

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (1)	CP	197.403,34							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (1)	CP	2.071.596,56							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE (2)	CP	3.514.720,31							
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00							
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa									
10101	Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati	RS	3.409.469,91	RR	767.722,85	R	-38.701,45		EP	2.603.045,61
		CP	5.951.889,00	RC	5.188.259,77	A	5.850.833,34	CP	EC	662.573,57
		CS	5.852.154,28	TR	5.955.982,62	CS	103.828,34		TR	3.265.619,18
10301	Tipologia 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	RS	405.855,98	RR	409.342,16	R	3.486,18		EP	0,00
		CP	1.195.784,00	RC	1.191.830,59	A	1.192.307,95	CP	EC	477,36
		CS	1.601.639,98	TR	1.601.172,75	CS	-467,23		TR	477,36
10000	Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	3.815.325,89	RR	1.177.065,01	R	-35.215,27		EP	2.603.045,61
		CP	7.147.673,00	RC	6.380.090,36	A	7.043.141,29	CP	EC	663.050,93
		CS	7.453.794,26	TR	7.557.155,37	CS	103.361,11		TR	3.266.096,54
Titolo 2	Trasferimenti correnti									
20101	Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	126.018,35	RR	84.017,45	R	0,00		EP	42.000,90
		CP	782.555,00	RC	699.427,44	A	799.317,52	CP	EC	99.890,08
		CS	908.573,35	TR	783.444,89	CS	-125.128,46		TR	141.890,98
20103	Tipologia 103 Trasferimenti correnti da Imprese	RS	2.362,38	RR	2.362,38	R	0,00		EP	0,00
		CP	98.223,00	RC	98.222,14	A	98.222,14	CP	EC	0,00
		CS	100.585,38	TR	100.584,52	CS	-0,86		TR	0,00
20104	Tipologia 104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	RS	3.000,00	RR	0,00	R	-3.000,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	3.000,00	TR	0,00	CS	-3.000,00		TR	0,00
20000	Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti	RS	131.380,73	RR	86.379,83	R	-3.000,00		EP	42.000,90
		CP	880.778,00	RC	797.649,58	A	897.539,66	CP	EC	99.890,08
		CS	1.012.158,73	TR	884.029,41	CS	-128.129,32		TR	141.890,98

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) ⁽⁴⁾			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 3 Entrate extratributarie										
30100	Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	110.870,12	RR	17.210,29	R	-2.948,91		EP	90.710,92
		CP	1.436.339,00	RC	1.386.798,79	A	1.413.050,58	CP	EC	26.251,79
		CS	1.470.209,12	TR	1.404.009,08	CS	-66.200,04		TR	116.962,71
30200	Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	RS	1.946.318,43	RR	376.704,13	R	-111,48		EP	1.569.502,82
		CP	708.307,00	RC	364.772,33	A	685.978,89	CP	EC	321.206,56
		CS	684.915,86	TR	741.476,46	CS	56.560,60		TR	1.890.709,38
30300	Tipologia 300 Interessi attivi	RS	2,89	RR	2,89	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.600,00	RC	2.187,97	A	2.190,00	CP	EC	2,03
		CS	1.602,89	TR	2.190,86	CS	587,97		TR	2,03
30400	Tipologia 400 Altre entrate da redditi da capitale	RS	7.379,16	RR	7.379,16	R	0,00		EP	0,00
		CP	168.697,00	RC	157.097,05	A	174.836,39	CP	EC	17.739,34
		CS	176.076,16	TR	164.476,21	CS	-11.599,95		TR	17.739,34
30500	Tipologia 500 Rimborsi e altre entrate correnti	RS	300.535,21	RR	148.545,38	R	-31.694,01		EP	120.295,82
		CP	323.793,00	RC	163.582,21	A	315.564,34	CP	EC	151.982,13
		CS	543.013,30	TR	312.127,59	CS	-230.885,71		TR	272.277,95
30000	Totale Titolo 3 Entrate extratributarie	RS	2.365.105,81	RR	549.841,85	R	-34.754,40		EP	1.780.509,56
		CP	2.638.736,00	RC	2.074.438,35	A	2.591.620,20	CP	EC	517.181,85
		CS	2.875.817,33	TR	2.624.280,20	CS	-251.537,13		TR	2.297.691,41
Titolo 4 Entrate in conto capitale										
40200	Tipologia 200 Contributi agli investimenti	RS	1.083.802,58	RR	494.644,73	R	-80.000,00		EP	509.157,85
		CP	962.542,95	RC	380.625,51	A	962.543,30	CP	EC	581.917,79
		CS	1.975.770,32	TR	875.270,24	CS	-1.100.500,08		TR	1.091.075,64
40400	Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	11.709,00	RC	11.708,44	A	11.708,44	CP	EC	0,00
		CS	11.709,00	TR	11.708,44	CS	-0,56		TR	0,00
40500	Tipologia 500 Altre entrate in conto capitale	RS	8.662,00	RR	2.294,34	R	0,00		EP	6.367,66
		CP	319.878,00	RC	152.907,02	A	184.916,39	CP	EC	32.009,37
		CS	328.540,00	TR	155.201,36	CS	-173.338,64		TR	38.377,03

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R) (3)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP (5)	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A) (4)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS (5)			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
40000	Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale	RS	1.092.464,58	RR	496.939,07	R	-80.000,00		EP	515.525,51
		CP	1.294.129,95	RC	545.240,97	A	1.159.168,13	CP	EC	613.927,16
		CS	2.316.019,32	TR	1.042.180,04	CS	-1.273.839,28		TR	1.129.452,67
	Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie									
50300	Tipologia 300 Riscossione crediti di medio-lungo termine	RS	611.801,42	RR	0,00	R	0,00		EP	611.801,42
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	611.801,42
50000	Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	611.801,42	RR	0,00	R	0,00		EP	611.801,42
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	611.801,42
	Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro									
90100	Tipologia 100 Entrate per partite di giro	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	1.809.000,00	RC	1.354.141,48	A	1.354.141,48	CP	EC	0,00
		CS	1.809.000,00	TR	1.354.141,48	CS	-454.858,52		TR	0,00
90200	Tipologia 200 Entrate per conto terzi	RS	134.628,92	RR	28.316,86	R	-30.443,08		EP	75.868,98
		CP	192.500,00	RC	23.575,32	A	34.000,15	CP	EC	10.424,83
		CS	327.128,92	TR	51.892,18	CS	-275.236,74		TR	86.293,81
90000	Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	134.628,92	RR	28.316,86	R	-30.443,08		EP	75.868,98
		CP	2.001.500,00	RC	1.377.716,80	A	1.388.141,63	CP	EC	10.424,83
		CS	2.136.128,92	TR	1.406.033,66	CS	-730.095,26		TR	86.293,81
	TOTALE TITOLI	RS	8.150.707,35	RR	2.338.542,62	R	-183.412,75		EP	5.628.751,98
		CP	13.962.816,95	RC	11.175.136,06	A	13.079.610,91	CP	EC	1.904.474,85
		CS	15.793.918,56	TR	13.513.678,68	CS	-2.280.239,88		TR	7.533.226,83
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	8.150.707,35	RR	2.338.542,62	R	-183.412,75		EP	5.628.751,98
		CP	19.746.537,16	RC	11.175.136,06	A	13.079.610,91	CP	EC	1.904.474,85
		CS	15.793.918,56	TR	13.513.678,68	CS	-2.280.239,88		TR	7.533.226,83

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

2) Per "Utilizzo avanzo di amministrazione" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare pertanto l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.

3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R) ⁽³⁾	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP ⁽⁵⁾	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A) ⁽⁴⁾		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS ⁽⁵⁾		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamento residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)			Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR=RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS			Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	CP	197.403,34							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	2.071.596,56							
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE	CP	0,00							
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	3.514.720,31							
	-di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità	CP	0,00							
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	3.815.325,89	RR	1.177.065,01	R	-35.215,27		EP	2.603.045,61
		CP	7.147.673,00	RC	6.380.090,36	A	7.043.141,29	CP	EC	663.050,93
		CS	7.453.794,26	TR	7.557.155,37	CS	103.361,11		TR	3.266.096,54
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	RS	131.380,73	RR	86.379,83	R	-3.000,00		EP	42.000,90
		CP	880.778,00	RC	797.649,58	A	897.539,66	CP	EC	99.890,08
		CS	1.012.158,73	TR	884.029,41	CS	-128.129,32		TR	141.890,98
TITOLO 3	Entrate extratributarie	RS	2.365.105,81	RR	549.841,85	R	-34.754,40		EP	1.780.509,56
		CP	2.638.736,00	RC	2.074.438,35	A	2.591.620,20	CP	EC	517.181,85
		CS	2.875.817,33	TR	2.624.280,20	CS	-251.537,13		TR	2.297.691,41
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	RS	1.092.464,58	RR	496.939,07	R	-80.000,00		EP	515.525,51
		CP	1.294.129,95	RC	545.240,97	A	1.159.168,13	CP	EC	613.927,16
		CS	2.316.019,32	TR	1.042.180,04	CS	-1.273.839,28		TR	1.129.452,67
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	RS	611.801,42	RR	0,00	R	0,00		EP	611.801,42
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	611.801,42
TITOLO 6	Accensione Prestiti	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00		EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00		TR	0,00
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	134.628,92	RR	28.316,86	R	-30.443,08		EP	75.868,98
		CP	2.001.500,00	RC	1.377.716,80	A	1.388.141,63	CP	EC	10.424,83
		CS	2.136.128,92	TR	1.406.033,66	CS	-730.095,26		TR	86.293,81
	TOTALE TITOLI	RS	8.150.707,35	RR	2.338.542,62	R	-183.412,75		EP	5.628.751,98
		CP	13.962.816,95	RC	11.175.136,06	A	13.079.610,91	CP	EC	1.904.474,85
		CS	15.793.918,56	TR	13.513.678,68	CS	-2.280.239,88		TR	7.533.226,83
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	RS	8.150.707,35	RR	2.338.542,62	R	-183.412,75		EP	5.628.751,98
		CP	19.746.537,16	RC	11.175.136,06	A	13.079.610,91	CP	EC	1.904.474,85
		CS	15.793.918,56	TR	13.513.678,68	CS	-2.280.239,88		TR	7.533.226,83

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE ENTRATE ANNO 2022

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2022 (RS)	Riscossioni in c/residui (RR)	Riaccertamento residui (R)	Maggiori o minori entrate di competenza =A-CP	Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Riscossioni in c/competenza (RC)	Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale riscossioni (TR=RR+RC)	Maggiori o minori entrate di cassa =TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)

- 1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).
- 2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione.
- 3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile. In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)				
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)		
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)		
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00									
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO (4)	CP	0,00									
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 - 1	Programma 1	Organi istituzionali										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	22.371,70	PR	10.010,80	R	-5.674,05	EP	6.686,85		
			CP	232.500,00	PC	207.716,03	I	213.867,68	ECP	18.632,32	EC	6.151,65
			CS	254.871,70	TP	217.726,83	FPV	0,00			TR	12.838,50
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
			CP	18.800,00	PC	18.783,00	I	18.783,00	ECP	17,00	EC	0,00
			CS	18.800,00	TP	18.783,00	FPV	0,00			TR	0,00
	Totale programma 1	Organi istituzionali	RS	22.371,70	PR	10.010,80	R	-5.674,05	EP	6.686,85		
			CP	251.300,00	PC	226.499,03	I	232.650,68	ECP	18.649,32	EC	6.151,65
			CS	273.671,70	TP	236.509,83	FPV	0,00			TR	12.838,50
1 - 2	Programma 2	Segreteria generale										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	154.724,72	PR	63.978,83	R	-22.866,87	EP	67.879,02		
			CP	590.183,30	PC	463.642,09	I	560.013,63	ECP	14.778,20	EC	96.371,54
			CS	744.908,02	TP	527.620,92	FPV	15.391,47			TR	164.250,56
	Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	22.102,03	PR	22.102,03	R	0,00	EP	0,00		
			CP	10.878,00	PC	7.920,26	I	8.896,26	ECP	1.981,74	EC	976,00
			CS	32.980,03	TP	30.022,29	FPV	0,00			TR	976,00
	Totale programma 2	Segreteria generale	RS	176.826,75	PR	86.080,86	R	-22.866,87	EP	67.879,02		
			CP	601.061,30	PC	471.562,35	I	568.909,89	ECP	16.759,94	EC	97.347,54
			CS	777.888,05	TP	557.643,21	FPV	15.391,47			TR	165.226,56
1 - 3	Programma 3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato										
	Titolo 1	Spese correnti	RS	142.544,83	PR	136.785,75	R	-979,08	EP	4.780,00		
			CP	384.579,64	PC	318.652,97	I	369.939,31	ECP	9.877,53	EC	51.286,34
			CS	527.124,47	TP	455.438,72	FPV	4.762,80			TR	56.066,34

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	142.544,83	PR	136.785,75	R	-979,08			EP	4.780,00
		CP	384.579,64	PC	318.652,97	I	369.939,31	ECP	9.877,53	EC	51.286,34
		CS	527.124,47	TP	455.438,72	FPV	4.762,80			TR	56.066,34
1 - 4	Programma 4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	28.039,13	PR	26.038,09	R	0,00			EP	2.001,04
		CP	199.408,00	PC	182.656,00	I	198.391,88	ECP	1.016,12	EC	15.735,88
		CS	227.447,13	TP	208.694,09	FPV	0,00			TR	17.736,92
Totale programma	4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	28.039,13	PR	26.038,09	R	0,00			EP	2.001,04
		CP	199.408,00	PC	182.656,00	I	198.391,88	ECP	1.016,12	EC	15.735,88
		CS	227.447,13	TP	208.694,09	FPV	0,00			TR	17.736,92
1 - 5	Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	21.415,45	PR	18.773,73	R	-2.641,72			EP	0,00
		CP	271.898,00	PC	174.441,56	I	269.531,97	ECP	2.366,03	EC	95.090,41
		CS	293.313,45	TP	193.215,29	FPV	0,00			TR	95.090,41
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	81.028,87	PR	76.792,87	R	0,00			EP	4.236,00
		CP	65.100,00	PC	8.871,01	I	25.008,59	ECP	15.691,41	EC	16.137,58
		CS	121.728,87	TP	85.663,88	FPV	24.400,00			TR	20.373,58
Totale programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	102.444,32	PR	95.566,60	R	-2.641,72			EP	4.236,00
		CP	336.998,00	PC	183.312,57	I	294.540,56	ECP	18.057,44	EC	111.227,99
		CS	415.042,32	TP	278.879,17	FPV	24.400,00			TR	115.463,99
1 - 6	Programma 6 Ufficio tecnico										
Titolo 1	Spese correnti	RS	30.100,85	PR	23.085,75	R	-982,63			EP	6.032,47
		CP	123.599,00	PC	71.730,94	I	107.796,54	ECP	15.802,46	EC	36.065,60
		CS	153.699,85	TP	94.816,69	FPV	0,00			TR	42.098,07
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	2.878,56	PR	0,00	R	-2.878,56			EP	0,00
		CP	178.508,85	PC	94.078,55	I	104.863,35	ECP	4.648,20	EC	10.784,80
		CS	113.318,70	TP	94.078,55	FPV	68.997,30			TR	10.784,80
Totale programma	6 Ufficio tecnico	RS	32.979,41	PR	23.085,75	R	-3.861,19			EP	6.032,47
		CP	302.107,85	PC	165.809,49	I	212.659,89	ECP	20.450,66	EC	46.850,40
		CS	267.018,55	TP	188.895,24	FPV	68.997,30			TR	52.882,87

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
1 - 7	Programma 7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	1.308,88	PR	981,85	R	-327,03		EP	0,00	
		CP	139.859,41	PC	125.713,70	I	134.878,22	ECP	4.981,19	EC	9.164,52
		CS	141.168,29	TP	126.695,55	FPV	0,00			TR	9.164,52
Totale programma	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile									
		RS	1.308,88	PR	981,85	R	-327,03		EP	0,00	
		CP	139.859,41	PC	125.713,70	I	134.878,22	ECP	4.981,19	EC	9.164,52
		CS	141.168,29	TP	126.695,55	FPV	0,00			TR	9.164,52
1 - 8	Programma 8	Statistica e sistemi informativi									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	6.076,00	PC	0,00	I	2.118,00	ECP	3.958,00	EC	2.118,00
		CS	6.076,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.118,00
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	2.440,00	PR	2.440,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.000,00	PC	1.406,88	I	1.406,88	ECP	593,12	EC	0,00
		CS	4.440,00	TP	3.846,88	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8	Statistica e sistemi informativi									
		RS	2.440,00	PR	2.440,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	8.076,00	PC	1.406,88	I	3.524,88	ECP	4.551,12	EC	2.118,00
		CS	10.516,00	TP	3.846,88	FPV	0,00			TR	2.118,00
1 - 10	Programma 10	Risorse umane									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	1.500,00	PR	0,00	R	0,00		EP	1.500,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.500,00
Totale programma	10	Risorse umane									
		RS	1.500,00	PR	0,00	R	0,00		EP	1.500,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	1.500,00
1 - 11	Programma 11	Altri servizi generali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	243.631,81	PR	231.004,24	R	-1.788,36		EP	10.839,21	
		CP	1.305.003,39	PC	727.017,56	I	962.237,88	ECP	176.929,64	EC	235.220,32
		CS	1.548.635,20	TP	958.021,80	FPV	165.835,87			TR	246.059,53

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	11 Altri servizi generali	RS	243.631,81	PR	231.004,24	R	-1.788,36	EP	10.839,21		
		CP	1.305.003,39	PC	727.017,56	I	962.237,88	ECP	176.929,64		
		CS	1.548.635,20	TP	958.021,80	FPV	165.835,87	EC	235.220,32		
								TR	246.059,53		
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	754.086,83	PR	611.993,94	R	-38.138,30	EP	103.954,59		
		CP	3.528.393,59	PC	2.402.630,55	I	2.977.733,19	ECP	271.272,96		
		CS	4.190.011,71	TP	3.014.624,49	FPV	279.387,44	EC	575.102,64		
								TR	679.057,23		
MISSIONE	3 Ordine pubblico e sicurezza										
3 - 1	Programma 1 Polizia locale e amministrativa										
Titolo 1	Spese correnti	RS	171.022,52	PR	72.848,76	R	-25,76	EP	98.148,00		
		CP	456.135,81	PC	380.961,56	I	436.771,03	ECP	16.718,78		
		CS	627.158,33	TP	453.810,32	FPV	2.646,00	EC	55.809,47		
								TR	153.957,47		
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	12.444,00	PR	12.444,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	1.818,00	PC	0,00	I	1.817,80	ECP	0,20		
		CS	14.262,00	TP	12.444,00	FPV	0,00	EC	1.817,80		
								TR	1.817,80		
Totale programma	1 Polizia locale e amministrativa	RS	183.466,52	PR	85.292,76	R	-25,76	EP	98.148,00		
		CP	457.953,81	PC	380.961,56	I	438.588,83	ECP	16.718,98		
		CS	641.420,33	TP	466.254,32	FPV	2.646,00	EC	57.627,27		
								TR	155.775,27		
3 - 2	Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana										
Titolo 1	Spese correnti	RS	4.796,06	PR	0,00	R	0,00	EP	4.796,06		
		CP	8.628,00	PC	0,00	I	8.627,84	ECP	0,16		
		CS	13.424,06	TP	0,00	FPV	0,00	EC	8.627,84		
								TR	13.423,90		
Totale programma	2 Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	4.796,06	PR	0,00	R	0,00	EP	4.796,06		
		CP	8.628,00	PC	0,00	I	8.627,84	ECP	0,16		
		CS	13.424,06	TP	0,00	FPV	0,00	EC	8.627,84		
								TR	13.423,90		
TOTALE MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	188.262,58	PR	85.292,76	R	-25,76	EP	102.944,06		
		CP	466.581,81	PC	380.961,56	I	447.216,67	ECP	16.719,14		
		CS	654.844,39	TP	466.254,32	FPV	2.646,00	EC	66.255,11		
								TR	169.199,17		
MISSIONE	4 Istruzione e diritto allo studio										
4 - 1	Programma 1 Istruzione prescolastica										

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	66.691,84	PR	57.103,39	R	-9.588,45		EP	0,00	
		CP	118.890,00	PC	44.334,62	I	116.801,37	ECP	2.088,63	EC	72.466,75
		CS	185.581,84	TP	101.438,01	FPV	0,00			TR	72.466,75
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	12.051,40	PR	12.051,40	R	0,00		EP	0,00	
		CP	14.485,09	PC	4.512,75	I	12.974,29	ECP	1.510,80	EC	8.461,54
		CS	26.536,49	TP	16.564,15	FPV	0,00			TR	8.461,54
Totale programma 1 Istruzione prescolastica		RS	78.743,24	PR	69.154,79	R	-9.588,45		EP	0,00	
		CP	133.375,09	PC	48.847,37	I	129.775,66	ECP	3.599,43	EC	80.928,29
		CS	212.118,33	TP	118.002,16	FPV	0,00			TR	80.928,29
4 - 2	Programma 2 Altri ordini di istruzione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	19.379,02	PR	12.685,43	R	-1.002,90		EP	5.690,69	
		CP	119.350,00	PC	83.358,85	I	107.722,26	ECP	11.627,74	EC	24.363,41
		CS	138.729,02	TP	96.044,28	FPV	0,00			TR	30.054,10
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	110.467,72	PR	81.834,81	R	-0,03		EP	28.632,88	
		CP	147.956,65	PC	108.014,83	I	136.210,26	ECP	3.974,99	EC	28.195,43
		CS	258.424,37	TP	189.849,64	FPV	7.771,40			TR	56.828,31
Totale programma 2 Altri ordini di istruzione		RS	129.846,74	PR	94.520,24	R	-1.002,93		EP	34.323,57	
		CP	267.306,65	PC	191.373,68	I	243.932,52	ECP	15.602,73	EC	52.558,84
		CS	397.153,39	TP	285.893,92	FPV	7.771,40			TR	86.882,41
4 - 6	Programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione										
Titolo 1	Spese correnti	RS	337.642,63	PR	328.780,88	R	-8.861,75		EP	0,00	
		CP	974.231,00	PC	802.680,43	I	937.525,28	ECP	36.705,72	EC	134.844,85
		CS	1.311.873,63	TP	1.131.461,31	FPV	0,00			TR	134.844,85
Totale programma 6 Servizi ausiliari all'istruzione		RS	337.642,63	PR	328.780,88	R	-8.861,75		EP	0,00	
		CP	974.231,00	PC	802.680,43	I	937.525,28	ECP	36.705,72	EC	134.844,85
		CS	1.311.873,63	TP	1.131.461,31	FPV	0,00			TR	134.844,85
TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio		RS	546.232,61	PR	492.455,91	R	-19.453,13		EP	34.323,57	
		CP	1.374.912,74	PC	1.042.901,48	I	1.311.233,46	ECP	55.907,88	EC	268.331,98
		CS	1.921.145,35	TP	1.535.357,39	FPV	7.771,40			TR	302.655,55
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali										

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
5 - 2	Programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale									
Titolo 1	Spese correnti	RS	14.582,21	PR	10.505,52	R	-644,14		EP	3.432,55	
		CP	145.638,00	PC	110.009,78	I	138.510,56	ECP	7.127,44	EC	28.500,78
		CS	160.220,21	TP	120.515,30	FPV	0,00			TR	31.933,33
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	55.777,21	PC	0,00	I	7.661,41	ECP	0,26	EC	7.661,41
		CS	19.940,00	TP	0,00	FPV	48.115,54			TR	7.661,41
Totale programma 2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	14.582,21	PR	10.505,52	R	-644,14		EP	3.432,55	
		CP	201.415,21	PC	110.009,78	I	146.171,97	ECP	7.127,70	EC	36.162,19
		CS	180.160,21	TP	120.515,30	FPV	48.115,54			TR	39.594,74
TOTALE MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	14.582,21	PR	10.505,52	R	-644,14		EP	3.432,55	
		CP	201.415,21	PC	110.009,78	I	146.171,97	ECP	7.127,70	EC	36.162,19
		CS	180.160,21	TP	120.515,30	FPV	48.115,54			TR	39.594,74
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero										
6 - 1	Programma 1	Sport e tempo libero									
Titolo 1	Spese correnti	RS	139.764,94	PR	25.202,27	R	-10.969,67		EP	103.593,00	
		CP	305.505,00	PC	90.263,95	I	294.825,04	ECP	10.679,96	EC	204.561,09
		CS	445.269,94	TP	115.466,22	FPV	0,00			TR	308.154,09
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	100.255,80	PR	60.255,80	R	0,00		EP	40.000,00	
		CP	95.964,00	PC	95.414,60	I	95.414,60	ECP	549,40	EC	0,00
		CS	196.219,80	TP	155.670,40	FPV	0,00			TR	40.000,00
Totale programma 1	Sport e tempo libero	RS	240.020,74	PR	85.458,07	R	-10.969,67		EP	143.593,00	
		CP	401.469,00	PC	185.678,55	I	390.239,64	ECP	11.229,36	EC	204.561,09
		CS	641.489,74	TP	271.136,62	FPV	0,00			TR	348.154,09
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	240.020,74	PR	85.458,07	R	-10.969,67		EP	143.593,00	
		CP	401.469,00	PC	185.678,55	I	390.239,64	ECP	11.229,36	EC	204.561,09
		CS	641.489,74	TP	271.136,62	FPV	0,00			TR	348.154,09
MISSIONE 7	Turismo										
7 - 1	Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo									

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	15.000,00	PC	2.500,00	I	15.000,00	ECP	0,00	EC	12.500,00
		CS	15.000,00	TP	2.500,00	FPV	0,00		TR	12.500,00	
Totale programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	15.000,00	PC	2.500,00	I	15.000,00	ECP	0,00	EC	12.500,00
		CS	15.000,00	TP	2.500,00	FPV	0,00		TR	12.500,00	
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	15.000,00	PC	2.500,00	I	15.000,00	ECP	0,00	EC	12.500,00
		CS	15.000,00	TP	2.500,00	FPV	0,00		TR	12.500,00	
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
8 - 1	Programma 1 Urbanistica e assetto del territorio										
Titolo 1	Spese correnti	RS	7.090,64	PR	7.090,64	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	7.090,64	TP	7.090,64	FPV	0,00		TR	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.693.870,00	PC	1.028.340,00	I	1.031.407,08	ECP	2.123,52	EC	3.067,08
		CS	1.028.370,00	TP	1.028.340,00	FPV	1.660.339,40		TR	3.067,08	
Totale programma	1 Urbanistica e assetto del territorio	RS	7.090,64	PR	7.090,64	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.693.870,00	PC	1.028.340,00	I	1.031.407,08	ECP	2.123,52	EC	3.067,08
		CS	1.035.460,64	TP	1.035.430,64	FPV	1.660.339,40		TR	3.067,08	
TOTALE MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	7.090,64	PR	7.090,64	R	0,00		EP	0,00	
		CP	2.693.870,00	PC	1.028.340,00	I	1.031.407,08	ECP	2.123,52	EC	3.067,08
		CS	1.035.460,64	TP	1.035.430,64	FPV	1.660.339,40		TR	3.067,08	
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
9 - 2	Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.452,14	PR	3.452,14	R	0,00		EP	0,00	
		CP	211.047,23	PC	186.052,59	I	193.065,11	ECP	4.758,50	EC	7.012,52
		CS	214.499,37	TP	189.504,73	FPV	13.223,62		TR	7.012,52	
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	12.268,16	PR	3.172,00	R	-9.096,16		EP	0,00	
		CP	112.300,48	PC	9.328,12	I	110.734,52	ECP	995,00	EC	101.406,40
		CS	124.568,64	TP	12.500,12	FPV	570,96		TR	101.406,40	

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale programma	2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	15.720,30	PR	6.624,14	R	-9.096,16		EP	0,00	
		CP	323.347,71	PC	195.380,71	I	303.799,63	ECP	5.753,50	EC	108.418,92
		CS	339.068,01	TP	202.004,85	FPV	13.794,58			TR	108.418,92
9 - 3	Programma 3 Rifiuti										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	549.897,27	PR	491.630,00	R	-1.403,30		EP	56.863,97	
		CP	2.370.753,24	PC	1.816.695,29	I	2.357.004,00	ECP	13.749,24	EC	540.308,71
		CS	2.920.650,51	TP	2.308.325,29	FPV	0,00			TR	597.172,68
Totale programma	3 Rifiuti	RS	549.897,27	PR	491.630,00	R	-1.403,30		EP	56.863,97	
		CP	2.370.753,24	PC	1.816.695,29	I	2.357.004,00	ECP	13.749,24	EC	540.308,71
		CS	2.920.650,51	TP	2.308.325,29	FPV	0,00			TR	597.172,68
9 - 4	Programma 4 Servizio idrico integrato										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	2.984,02	PR	2.984,02	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.600,00	PC	5.995,88	I	6.418,47	ECP	5.181,53	EC	422,59
		CS	14.584,02	TP	8.979,90	FPV	0,00			TR	422,59
Totale programma	4 Servizio idrico integrato	RS	2.984,02	PR	2.984,02	R	0,00		EP	0,00	
		CP	11.600,00	PC	5.995,88	I	6.418,47	ECP	5.181,53	EC	422,59
		CS	14.584,02	TP	8.979,90	FPV	0,00			TR	422,59
9 - 5	Programma 5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione										
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	30.719,80	PR	30.719,80	R	0,00		EP	0,00	
		CP	167.645,00	PC	141.349,20	I	167.581,80	ECP	63,20	EC	26.232,60
		CS	198.364,80	TP	172.069,00	FPV	0,00			TR	26.232,60
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	3.670,98	PR	3.463,58	R	0,00		EP	207,40	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	3.670,98	TP	3.463,58	FPV	0,00			TR	207,40
Totale programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	RS	34.390,78	PR	34.183,38	R	0,00		EP	207,40	
		CP	167.645,00	PC	141.349,20	I	167.581,80	ECP	63,20	EC	26.232,60
		CS	202.035,78	TP	175.532,58	FPV	0,00			TR	26.440,00

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) (1)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) (2)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) (3)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	602.992,37	PR	535.421,54	R	-10.499,46			EP	57.071,37
		CP	2.873.345,95	PC	2.159.421,08	I	2.834.803,90	ECP	24.747,47	EC	675.382,82
		CS	3.476.338,32	TP	2.694.842,62	FPV	13.794,58			TR	732.454,19
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità										
10 - 5	Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali										
Titolo 1	Spese correnti	RS	139.172,92	PR	134.880,70	R	-2.642,88			EP	1.649,34
		CP	776.934,08	PC	685.382,06	I	766.438,80	ECP	10.495,28	EC	81.056,74
		CS	916.107,00	TP	820.262,76	FPV	0,00			TR	82.706,08
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	555.831,66	PR	453.596,18	R	-93.353,18			EP	8.882,30
		CP	2.510.738,78	PC	422.563,33	I	1.079.488,24	ECP	204.346,57	EC	656.924,91
		CS	1.839.666,47	TP	876.159,51	FPV	1.226.903,97			TR	665.807,21
Totale programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	RS	695.004,58	PR	588.476,88	R	-95.996,06			EP	10.531,64
		CP	3.287.672,86	PC	1.107.945,39	I	1.845.927,04	ECP	214.841,85	EC	737.981,65
		CS	2.755.773,47	TP	1.696.422,27	FPV	1.226.903,97			TR	748.513,29
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	695.004,58	PR	588.476,88	R	-95.996,06			EP	10.531,64
		CP	3.287.672,86	PC	1.107.945,39	I	1.845.927,04	ECP	214.841,85	EC	737.981,65
		CS	2.755.773,47	TP	1.696.422,27	FPV	1.226.903,97			TR	748.513,29
MISSIONE 11	Soccorso civile										
11 - 1	Programma 1 Sistema di protezione civile										
Titolo 1	Spese correnti	RS	3.600,00	PR	1.600,00	R	0,00			EP	2.000,00
		CP	4.000,00	PC	1.600,00	I	4.000,00	ECP	0,00	EC	2.400,00
		CS	7.600,00	TP	3.200,00	FPV	0,00			TR	4.400,00
Totale programma 1	Sistema di protezione civile	RS	3.600,00	PR	1.600,00	R	0,00			EP	2.000,00
		CP	4.000,00	PC	1.600,00	I	4.000,00	ECP	0,00	EC	2.400,00
		CS	7.600,00	TP	3.200,00	FPV	0,00			TR	4.400,00
TOTALE MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	3.600,00	PR	1.600,00	R	0,00			EP	2.000,00
		CP	4.000,00	PC	1.600,00	I	4.000,00	ECP	0,00	EC	2.400,00
		CS	7.600,00	TP	3.200,00	FPV	0,00			TR	4.400,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12 - 1	Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido										

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	176.026,98	PR	165.881,25	R	-10.122,04			EP	23,69
		CP	691.689,00	PC	556.854,21	I	684.053,12	ECP	7.635,88	EC	127.198,91
		CS	867.715,98	TP	722.735,46	FPV	0,00			TR	127.222,60
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	3.618,48	PR	3.618,43	R	-0,05			EP	0,00
		CP	11.785,00	PC	4.604,62	I	5.331,20	ECP	6.453,80	EC	726,58
		CS	15.403,48	TP	8.223,05	FPV	0,00			TR	726,58
Totale programma 1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	RS	179.645,46	PR	169.499,68	R	-10.122,09			EP	23,69
		CP	703.474,00	PC	561.458,83	I	689.384,32	ECP	14.089,68	EC	127.925,49
		CS	883.119,46	TP	730.958,51	FPV	0,00			TR	127.949,18
12 - 2	Programma 2	Interventi per la disabilità									
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	27.359,38	PR	15.102,85	R	0,00			EP	12.256,53
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	27.359,38	TP	15.102,85	FPV	0,00			TR	12.256,53
Totale programma 2	Interventi per la disabilità	RS	27.359,38	PR	15.102,85	R	0,00			EP	12.256,53
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	27.359,38	TP	15.102,85	FPV	0,00			TR	12.256,53
12 - 5	Programma 5	Interventi per le famiglie									
Titolo 1	Spese correnti	RS	19.435,27	PR	11.817,60	R	-7.617,67			EP	0,00
		CP	12.000,00	PC	0,00	I	10.485,30	ECP	1.514,70	EC	10.485,30
		CS	31.435,27	TP	11.817,60	FPV	0,00			TR	10.485,30
Totale programma 5	Interventi per le famiglie	RS	19.435,27	PR	11.817,60	R	-7.617,67			EP	0,00
		CP	12.000,00	PC	0,00	I	10.485,30	ECP	1.514,70	EC	10.485,30
		CS	31.435,27	TP	11.817,60	FPV	0,00			TR	10.485,30
12 - 6	Programma 6	Interventi per il diritto alla casa									
Titolo 1	Spese correnti	RS	63.477,04	PR	56.431,81	R	0,00			EP	7.045,23
		CP	21.455,00	PC	17.579,06	I	21.412,81	ECP	42,19	EC	3.833,75
		CS	84.932,04	TP	74.010,87	FPV	0,00			TR	10.878,98
Totale programma 6	Interventi per il diritto alla casa	RS	63.477,04	PR	56.431,81	R	0,00			EP	7.045,23
		CP	21.455,00	PC	17.579,06	I	21.412,81	ECP	42,19	EC	3.833,75
		CS	84.932,04	TP	74.010,87	FPV	0,00			TR	10.878,98

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
12 - 7	Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	149.976,87	PR	141.342,91	R	-5.488,59		EP	3.145,37	
		CP	636.448,00	PC	451.680,42	I	610.745,41	ECP	25.702,59	EC	159.064,99
		CS	786.424,87	TP	593.023,33	FPV	0,00			TR	162.210,36
Totale programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	RS	149.976,87	PR	141.342,91	R	-5.488,59		EP	3.145,37	
		CP	636.448,00	PC	451.680,42	I	610.745,41	ECP	25.702,59	EC	159.064,99
		CS	786.424,87	TP	593.023,33	FPV	0,00			TR	162.210,36
12 - 8	Programma 8	Cooperazione e associazionismo									
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	10.000,00	PR	10.000,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	10.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
Totale programma	8 Cooperazione e associazionismo	RS	10.000,00	PR	10.000,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	10.000,00	TP	10.000,00	FPV	0,00			TR	0,00
12 - 9	Programma 9	Servizio necroscopico e cimiteriale									
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	11.228,42	PR	11.228,42	R	0,00		EP	0,00	
		CP	72.100,00	PC	56.142,10	I	70.099,11	ECP	2.000,89	EC	13.957,01
		CS	83.328,42	TP	67.370,52	FPV	0,00			TR	13.957,01
Titolo 2	<i>Spese in conto capitale</i>	RS	2.418,24	PR	2.418,24	R	0,00		EP	0,00	
		CP	301.895,00	PC	181.803,94	I	301.658,55	ECP	236,45	EC	119.854,61
		CS	304.313,24	TP	184.222,18	FPV	0,00			TR	119.854,61
Totale programma	9 Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	13.646,66	PR	13.646,66	R	0,00		EP	0,00	
		CP	373.995,00	PC	237.946,04	I	371.757,66	ECP	2.237,34	EC	133.811,62
		CS	387.641,66	TP	251.592,70	FPV	0,00			TR	133.811,62
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	463.540,68	PR	417.841,51	R	-23.228,35		EP	22.470,82	
		CP	1.747.372,00	PC	1.268.664,35	I	1.703.785,50	ECP	43.586,50	EC	435.121,15
		CS	2.210.912,68	TP	1.686.505,86	FPV	0,00			TR	457.591,97
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività										

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
14 - 2	Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	40.605,17	PR	39.496,11	R	-1.109,06		EP	0,00	
		CP	76.455,00	PC	51.286,18	I	76.091,18	ECP	363,82	EC	24.805,00
		CS	117.060,17	TP	90.782,29	FPV	0,00		TR	24.805,00	
	Totale programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori									
		RS	40.605,17	PR	39.496,11	R	-1.109,06		EP	0,00	
		CP	76.455,00	PC	51.286,18	I	76.091,18	ECP	363,82	EC	24.805,00
		CS	117.060,17	TP	90.782,29	FPV	0,00		TR	24.805,00	
	TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività									
		RS	40.605,17	PR	39.496,11	R	-1.109,06		EP	0,00	
		CP	76.455,00	PC	51.286,18	I	76.091,18	ECP	363,82	EC	24.805,00
		CS	117.060,17	TP	90.782,29	FPV	0,00		TR	24.805,00	
	MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
15 - 3	Programma 3	Sostegno all'occupazione									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	56.707,35	PR	16.731,77	R	0,00		EP	39.975,58	
		CP	7.750,00	PC	2.340,59	I	4.565,71	ECP	3.184,29	EC	2.225,12
		CS	64.457,35	TP	19.072,36	FPV	0,00		TR	42.200,70	
	Totale programma 3	Sostegno all'occupazione									
		RS	56.707,35	PR	16.731,77	R	0,00		EP	39.975,58	
		CP	7.750,00	PC	2.340,59	I	4.565,71	ECP	3.184,29	EC	2.225,12
		CS	64.457,35	TP	19.072,36	FPV	0,00		TR	42.200,70	
	TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
		RS	56.707,35	PR	16.731,77	R	0,00		EP	39.975,58	
		CP	7.750,00	PC	2.340,59	I	4.565,71	ECP	3.184,29	EC	2.225,12
		CS	64.457,35	TP	19.072,36	FPV	0,00		TR	42.200,70	
	MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
17 - 1	Programma 1	Fonti energetiche									
	Titolo 1	Spese correnti									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	6.954,00	PC	6.954,00	I	6.954,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	6.954,00	TP	6.954,00	FPV	0,00		TR	0,00	
	Totale programma 1	Fonti energetiche									
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	6.954,00	PC	6.954,00	I	6.954,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	6.954,00	TP	6.954,00	FPV	0,00		TR	0,00	

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
TOTALE MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.954,00	PC	6.954,00	I	6.954,00	ECP	0,00
		CS	6.954,00	TP	6.954,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19 Relazioni internazionali									
19 - 1	Programma 1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo							
	Titolo 1	Spese correnti							
		RS	3.000,00	PR	0,00	R	-3.000,00	EP	0,00
		CP	48.000,00	PC	47.999,39	I	47.999,39	ECP	0,61
		CS	51.000,00	TP	47.999,39	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo							
		RS	3.000,00	PR	0,00	R	-3.000,00	EP	0,00
		CP	48.000,00	PC	47.999,39	I	47.999,39	ECP	0,61
		CS	51.000,00	TP	47.999,39	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	3.000,00	PR	0,00	R	-3.000,00	EP	0,00
		CP	48.000,00	PC	47.999,39	I	47.999,39	ECP	0,61
		CS	51.000,00	TP	47.999,39	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti									
20 - 1	Programma 1	Fondo di riserva							
	Titolo 1	Spese correnti							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	20.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	20.700,00
		CS	20.700,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	1	Fondo di riserva							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	20.700,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	20.700,00
		CS	20.700,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
20 - 2	Programma 2	Fondo crediti di dubbia esigibilità							
	Titolo 1	Spese correnti							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	868.085,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	868.085,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma	2	Fondo crediti di dubbia esigibilità							
		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	868.085,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	868.085,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
20 - 3	Programma 3	Altri fondi							

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.670,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.670,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Totale programma 3	Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	21.670,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	21.670,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	910.455,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	910.455,00
		CS	20.700,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50 Debito pubblico									
50 - 2	Programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari							
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.390,00	PC	91.076,13	I	101.388,82	ECP	1,18
		CS	101.390,00	TP	91.076,13	FPV	0,00	TR	10.312,69
Totale programma 2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.390,00	PC	91.076,13	I	101.388,82	ECP	1,18
		CS	101.390,00	TP	91.076,13	FPV	0,00	TR	10.312,69
TOTALE MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.390,00	PC	91.076,13	I	101.388,82	ECP	1,18
		CS	101.390,00	TP	91.076,13	FPV	0,00	TR	10.312,69
MISSIONE 99 Servizi per conto terzi									
99 - 1	Programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro							
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	279.355,97	PR	133.801,32	R	-3.389,66	EP	142.164,99
		CP	2.001.500,00	PC	1.300.512,78	I	1.388.141,63	ECP	613.358,37
		CS	2.280.855,97	TP	1.434.314,10	FPV	0,00	TR	229.793,84
Totale programma 1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	279.355,97	PR	133.801,32	R	-3.389,66	EP	142.164,99
		CP	2.001.500,00	PC	1.300.512,78	I	1.388.141,63	ECP	613.358,37
		CS	2.280.855,97	TP	1.434.314,10	FPV	0,00	TR	229.793,84
TOTALE MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	279.355,97	PR	133.801,32	R	-3.389,66	EP	142.164,99
		CP	2.001.500,00	PC	1.300.512,78	I	1.388.141,63	ECP	613.358,37

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R) ⁽¹⁾		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I) ⁽²⁾		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)			
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV) ⁽³⁾		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
		CS	2.280.855,97	TP	1.434.314,10	FPV	0,00		TR	229.793,84	
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59		EP	662.462,17	
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	ECP	2.174.919,65	EC	3.141.837,37
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33		TR	3.804.299,54	
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59		EP	662.462,17	
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	ECP	2.174.919,65	EC	3.141.837,37
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33		TR	3.804.299,54	

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 7, comma 3, del DPCM 28 dicembre 2011, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato
- 4) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2022

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾	CP	0,00						
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	RS	754.086,83	PR	611.993,94	R	-38.138,30	EP	103.954,59
		CP	3.528.393,59	PC	2.402.630,55	I	2.977.733,19	ECP	271.272,96
		CS	4.190.011,71	TP	3.014.624,49	FPV	279.387,44	TR	679.057,23
MISSIONE 3	Ordine pubblico e sicurezza	RS	188.262,58	PR	85.292,76	R	-25,76	EP	102.944,06
		CP	466.581,81	PC	380.961,56	I	447.216,67	ECP	16.719,14
		CS	654.844,39	TP	466.254,32	FPV	2.646,00	TR	169.199,17
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	546.232,61	PR	492.455,91	R	-19.453,13	EP	34.323,57
		CP	1.374.912,74	PC	1.042.901,48	I	1.311.233,46	ECP	55.907,88
		CS	1.921.145,35	TP	1.535.357,39	FPV	7.771,40	TR	302.655,55
MISSIONE 5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	RS	14.582,21	PR	10.505,52	R	-644,14	EP	3.432,55
		CP	201.415,21	PC	110.009,78	I	146.171,97	ECP	7.127,70
		CS	180.160,21	TP	120.515,30	FPV	48.115,54	TR	39.594,74
MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	240.020,74	PR	85.458,07	R	-10.969,67	EP	143.593,00
		CP	401.469,00	PC	185.678,55	I	390.239,64	ECP	11.229,36
		CS	641.489,74	TP	271.136,62	FPV	0,00	TR	348.154,09
MISSIONE 7	Turismo	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	15.000,00	PC	2.500,00	I	15.000,00	ECP	0,00
		CS	15.000,00	TP	2.500,00	FPV	0,00	TR	12.500,00
MISSIONE 8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	7.090,64	PR	7.090,64	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.693.870,00	PC	1.028.340,00	I	1.031.407,08	ECP	2.123,52
		CS	1.035.460,64	TP	1.035.430,64	FPV	1.660.339,40	TR	3.067,08
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	602.992,37	PR	535.421,54	R	-10.499,46	EP	57.071,37
		CP	2.873.345,95	PC	2.159.421,08	I	2.834.803,90	ECP	24.747,47
		CS	3.476.338,32	TP	2.694.842,62	FPV	13.794,58	TR	732.454,19

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2022

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	RS	695.004,58	PR	588.476,88	R	-95.996,06	EP	10.531,64
		CP	3.287.672,86	PC	1.107.945,39	I	1.845.927,04	ECP	214.841,85
		CS	2.755.773,47	TP	1.696.422,27	FPV	1.226.903,97	TR	748.513,29
MISSIONE 11	Soccorso civile	RS	3.600,00	PR	1.600,00	R	0,00	EP	2.000,00
		CP	4.000,00	PC	1.600,00	I	4.000,00	ECP	0,00
		CS	7.600,00	TP	3.200,00	FPV	0,00	TR	4.400,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	463.540,68	PR	417.841,51	R	-23.228,35	EP	22.470,82
		CP	1.747.372,00	PC	1.268.664,35	I	1.703.785,50	ECP	43.586,50
		CS	2.210.912,68	TP	1.686.505,86	FPV	0,00	TR	457.591,97
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	RS	40.605,17	PR	39.496,11	R	-1.109,06	EP	0,00
		CP	76.455,00	PC	51.286,18	I	76.091,18	ECP	363,82
		CS	117.060,17	TP	90.782,29	FPV	0,00	TR	24.805,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	RS	56.707,35	PR	16.731,77	R	0,00	EP	39.975,58
		CP	7.750,00	PC	2.340,59	I	4.565,71	ECP	3.184,29
		CS	64.457,35	TP	19.072,36	FPV	0,00	TR	42.200,70
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	6.954,00	PC	6.954,00	I	6.954,00	ECP	0,00
		CS	6.954,00	TP	6.954,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	RS	3.000,00	PR	0,00	R	-3.000,00	EP	0,00
		CP	48.000,00	PC	47.999,39	I	47.999,39	ECP	0,61
		CS	51.000,00	TP	47.999,39	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	910.455,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	910.455,00
		CS	20.700,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
MISSIONE 50	Debito pubblico	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.390,00	PC	91.076,13	I	101.388,82	ECP	1,18
		CS	101.390,00	TP	91.076,13	FPV	0,00	TR	10.312,69

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE ANNO 2022

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	RS	279.355,97	PR	133.801,32	R	-3.389,66	EP	142.164,99
		CP	2.001.500,00	PC	1.300.512,78	I	1.388.141,63	ECP	613.358,37
		CS	2.280.855,97	TP	1.434.314,10	FPV	0,00	TR	229.793,84
TOTALE DELLE MISSIONI		RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59	EP	662.462,17
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	ECP	2.174.919,65
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33	TR	3.804.299,54
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59	EP	662.462,17
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	ECP	2.174.919,65
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33	TR	3.804.299,54

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2022

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	0,00						
	DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO ⁽¹⁾	CP	0,00						
Titolo 1	Spese correnti	RS	2.656.890,48	PR	2.133.072,46	R	-97.735,95	EP	426.082,07
		CP	11.421.770,10	PC	7.813.591,01	I	9.901.472,70	EC	2.087.881,69
		CS	13.188.905,58	TP	9.946.663,47	FPV	201.859,76	TR	2.513.963,76
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	958.835,28	PR	759.292,19	R	-105.327,98	EP	94.215,11
		CP	6.221.877,06	PC	1.985.641,89	I	2.941.656,03	EC	956.014,14
		CS	4.160.002,45	TP	2.744.934,08	FPV	3.037.098,57	TR	1.050.229,25
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	101.390,00	PC	91.076,13	I	101.388,82	EC	10.312,69
		CS	101.390,00	TP	91.076,13	FPV	0,00	TR	10.312,69
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	279.355,97	PR	133.801,32	R	-3.389,66	EP	142.164,99
		CP	2.001.500,00	PC	1.300.512,78	I	1.388.141,63	EC	87.628,85
		CS	2.280.855,97	TP	1.434.314,10	FPV	0,00	TR	229.793,84
	TOTALE DEI TITOLI	RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59	EP	662.462,17
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	EC	3.141.837,37
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33	TR	3.804.299,54
	TOTALE GENERALE DELLE SPESE	RS	3.895.081,73	PR	3.026.165,97	R	-206.453,59	EP	662.462,17
		CP	19.746.537,16	PC	11.190.821,81	I	14.332.659,18	EC	3.141.837,37
		CS	19.731.154,00	TP	14.216.987,78	FPV	3.238.958,33	TR	3.804.299,54

1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2022

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		7.187.778,31			
Utilizzo avanzo di amministrazione ⁽¹⁾ <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	3.514.720,31 0,00		Disavanzo di amministrazione ⁽³⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente ⁽²⁾	197.403,34		Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ripianato con accensione di prestiti ⁽⁴⁾	0,00	
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale ⁽²⁾ <i>di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	2.071.596,56 0,00				
Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie ⁽²⁾	0,00				
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.043.141,29	7.557.155,37	Titolo 1 - Spese correnti <i>Fondo pluriennale vincolato in parte corrente⁽⁵⁾</i>	9.901.472,70 201.859,76	9.946.663,47
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	897.539,66	884.029,41			
Titolo 3 - Entrate extratributarie	2.591.620,20	2.624.280,20			
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.159.168,13	1.042.180,04	Titolo 2 - Spese in conto capitale <i>Fondo pluriennale vincolato in c/capitale⁽⁶⁾ di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale finanziato da debito</i>	2.941.656,03 3.037.098,57 0,00	2.744.934,08
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie <i>Fondo pluriennale vincolato per attività finanziarie⁽⁵⁾</i>	0,00 0,00	0,00
Totale entrate finali	11.691.469,28	12.107.645,02	Totale spese finali	16.082.087,06	12.691.597,55
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti <i>Fondo anticipazioni di liquidità⁽⁶⁾</i>	101.388,82 0,00	91.076,13
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.388.141,63	1.406.033,66	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.388.141,63	1.434.314,10
Totale entrate dell'esercizio	13.079.610,91	13.513.678,68	Totale spese dell'esercizio	17.571.617,51	14.216.987,78
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	18.863.331,12	20.701.456,99	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	17.571.617,51	14.216.987,78
DISAVANZO DI COMPETENZA <i>di cui Disavanzo di competenza da debito autorizzato e non contratto (DANC)</i>	0,00 0,00	0,00 0,00	AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	1.291.713,61	6.484.469,21
TOTALE A PAREGGIO	18.863.331,12	20.701.456,99	TOTALE A PAREGGIO	18.863.331,12	20.701.456,99

BORGARO TORINESE (TO)

Allegato n. 10 - Rendiconto della gestione

- (1) Per "Utilizzo avanzo" si intende l'avanzo applicato al bilancio; indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (2) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- (3) Corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese. Non comprende il disavanzo da debito non contratto delle Regioni e delle Province autonome.
- (4) Inserire solo l'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto ripianato nel corso dell'esercizio attraverso l'accensione dei prestiti.
- (5) Indicare la somma degli stanziamenti riguardanti il corrispondente fondo pluriennale vincolato di spesa iscritti nel conto del bilancio (FPV corrente, FPV c/capitale o FPV per partite finanziarie).
- (6) Indicare l'importo dello stanziamento definitivo di bilancio.
- (7) Solo per le regioni: i saldi di competenza negativi determinati da impegni per investimenti a fronte di "debito autorizzato e non contratto" (DANC) non rilevano ai fini dell'equilibrio di bilancio di cui all'articolo 1, comma 821 della legge n. 145 del 2018. In particolare, il saldo di competenza negativo Equilibrio complessivo da DANC non determina la formazione o il peggioramento del disavanzo di amministrazione da DANC se è compensato dal risultato positivo della gestione dei residui o dall'utilizzo "di fatto" del risultato di amministrazione libero non applicato al bilancio.
- (8) Inserire il totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.
- (9) Inserire l'importo della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione".
- (10) Inserire il totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione dell'avanzo/disavanzo di competenza.

GESTIONE DEL BILANCIO	
a) Avanzo di competenza (+) / Disavanzo di competenza (-)	1.291.713,61
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N (+) ⁽⁸⁾	170.555,56
c) Risorse vincolate nel bilancio (+) ⁽⁹⁾	69.534,35
d) Equilibrio di bilancio (d=a-b-c)	1.051.623,70
<i>di cui Equilibrio di bilancio negativo determinato da debito autorizzato e non contratto (DANC)⁽⁷⁾</i>	0,00

GESTIONE DEGLI ACCANTONAMENTI IN SEDE DI RENDICONTO	
d) Equilibrio di bilancio (+) / (-)	1.051.623,70
e) Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+) / (-) ⁽¹⁰⁾	0,00
f) Equilibrio complessivo (f=d-e)	1.051.623,70
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che non peggiora il disavanzo di amm.⁽⁷⁾</i>	0,00
<i>di cui Equilibrio complessivo negativo da DANC che peggiora il disavanzo di amm.</i>	0,00

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	197.403,34
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	0,00
B) Entrate titoli 1.00 – 2.00 - 3.00	(+)	10.532.301,15
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 – Spese correnti	(-)	9.901.472,70
<i>di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione</i>		0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	201.859,76
E) Spese Titolo 2.04 – Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa – Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 – Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	101.388,82
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		524.983,21
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DAI PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI		
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	762.969,76
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	17.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	121.400,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		1.183.552,97
– Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	170.555,56
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	9.016,96
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		1.003.980,45
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		1.003.980,45

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	2.751.750,55
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.071.596,56
R) Entrate Titoli 4.00 – 5.00 – 6.00	(+)	1.159.168,13
C) Entrate Titolo 4.02.06 – Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	17.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	121.400,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 – Spese in conto capitale	(-)	2.941.656,03
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	3.037.098,57
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimento in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		108.160,64
– Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	0,00
– Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	60.517,39
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		47.643,25
– Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE		47.643,25

VERIFICA EQUILIBRI
(solo per gli Enti locali)
2022

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)	0,00
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		1.291.713,61
– Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	170.555,56
– Risorse vincolate nel bilancio	(-)	69.534,35
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		1.051.623,70
– Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	0,00
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		1.051.623,70

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		1.183.552,97
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e per il rimborso dei prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	762.969,76
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
– Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2022 ⁽¹⁾	(-)	170.555,56
– Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-) ⁽²⁾	(-)	0,00
– Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio ⁽³⁾	(-)	9.016,96
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		241.010,69

A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.

(2) Inserire la quota corrente del totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione.

(3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.

CONTO ECONOMICO		2022	2021	riferimento art. 2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	5.850.833,34	5.810.624,70		
2	Proventi da fondi perequativi	1.192.307,95	1.185.908,75		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.393.356,95	1.749.266,43		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	928.963,22	963.849,20		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	464.393,73	785.417,23		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	-	-		
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	1.488.562,18	1.066.839,12	A1	A1a
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	602.809,84	405.901,44		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	885.752,34	660.937,68		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	963.250,45	1.025.853,58	A5	A5 a e b
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		10.888.310,87	10.838.492,58		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	82.571,06	155.439,21	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	6.916.543,56	5.822.295,95	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	13.006,96	11.196,66	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	936.761,00	1.067.117,37		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	936.761,00	1.067.117,37		
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	1.566.445,23	1.535.897,74	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.001.639,28	1.778.956,56	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	44.200,54	50.982,69	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.560.376,23	1.602.491,18	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	397.062,51	125.482,69	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)			B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	26.162,00	616.945,86	B12	B12
17	Altri accantonamenti			B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	296.820,94	235.946,27	B14	B14
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		11.839.950,03	11.223.795,62		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		- 951.639,16	- 385.303,04		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	158.795,78	146.424,84	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>				
c	<i>da altri soggetti</i>	158.795,78	146.424,84		
20	Altri proventi finanziari	2.190,00	1.156,31	C16	C16
Totale proventi finanziari		160.985,78	147.581,15		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	14.561,94	13.898,62	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	14.561,94	13.898,62		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>				
Totale oneri finanziari		14.561,94	13.898,62		
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		146.423,84	133.682,53		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni			D19	D19
TOTALE RETTIFICHE (D)		-	-		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
24	Proventi straordinari			E20	E20
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	17.000,00	116.391,41		
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	392.643,34	498.058,52		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	11.708,44	68.253,88		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	-	18.259,27		
Totale proventi straordinari		421.351,78	700.963,08		
25	Oneri straordinari			E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	253.666,37	443.378,53		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>				E21d
Totale oneri straordinari		253.666,37	443.378,53		
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		167.685,41	257.584,55		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		- 637.529,91	5.964,04		
26	Imposte (*)	104.553,44	99.819,79	E22	E22
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO	- 742.083,35	- 93.855,75	E23	E23

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.

		STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2022	2021	riferimento art. 2424 CC	riferimento DM 26/4/95
		A) CREDITI vs.LO STATO ED ALTRE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE PER LA PARTECIPAZIONE AL FONDO DI DOTAZIONE				A	A
		TOTALE CREDITI vs PARTECIPANTI (A)		-	-		
		B) IMMOBILIZZAZIONI					
		<i>Immobilizzazioni immateriali</i>					
I	1	Costi di impianto e di ampliamento	65.863,46	101.862,00	BI	BI	
	2	Costi di ricerca sviluppo e pubblicità			BI1	BI1	
	3	Diritti di brevetto ed utilizzazione opere dell'ingegno	10.811,31	19.013,31	BI2	BI2	
	4	Concessioni, licenze, marchi e diritti simile			BI3	BI3	
	5	Avviamento			BI4	BI4	
	6	Immobilizzazioni in corso ed acconti			BI5	BI5	
	9	Altre			BI6	BI6	
		Totale immobilizzazioni immateriali	76.674,77	120.875,31	BI7	BI7	
		<i>Immobilizzazioni materiali (3)</i>					
II	1	Beni demaniali	409.204,33	497.839,30			
	1.1	Terreni	144.165,13	144.165,13			
	1.2	Fabbricati	161.058,71	170.058,65			
	1.3	Infrastrutture					
	1.9	Altri beni demaniali	103.980,49	183.615,52			
III	2	Altre immobilizzazioni materiali (3)	37.592.940,08	38.513.079,34			
	2.1	Terreni	2.051.942,75	2.051.942,75	BII1	BII1	
	a	di cui in leasing finanziario					
	2.2	Fabbricati	17.963.275,90	18.060.151,74			
	a	di cui in leasing finanziario					
	2.3	Impianti e macchinari	1.297.788,66	1.316.330,64	BII2	BII2	
	a	di cui in leasing finanziario					
	2.4	Attrezzature industriali e commerciali	29.945,08	185.222,62	BII3	BII3	
	2.5	Mezzi di trasporto	75.355,40	115.962,20			
	2.6	Macchine per ufficio e hardware	31.625,04	26.923,37			
	2.7	Mobili e arredi	67.032,02	61.655,51			
	2.8	Infrastrutture	15.218.285,97	15.843.638,96			
	2.99	Altri beni materiali	857.689,26	851.251,55			
	3	Immobilizzazioni in corso ed acconti	3.401.723,49	1.348.065,04	BII5	BII5	
		Totale immobilizzazioni materiali	41.403.867,90	40.358.983,68			
		<i>Immobilizzazioni Finanziarie (1)</i>					
IV	1	Partecipazioni in	7.764.728,68	7.426.387,42	BIII1	BIII1	
	a	imprese controllate			BIII1a	BIII1a	
	b	imprese partecipate	5.069.131,40	4.848.269,90	BIII1b	BIII1b	
	c	altri soggetti	2.695.597,28	2.578.117,52			
	2	Crediti verso	-	-	BIII2	BIII2	
	a	altre amministrazioni pubbliche					
	b	imprese controllate			BIII2a	BIII2a	
	c	imprese partecipate			BIII2b	BIII2b	
	d	altri soggetti			BIII2c BIII2d	BIII2d	
	3	Altri titoli			BIII3		
		Totale immobilizzazioni finanziarie	7.764.728,68	7.426.387,42			
		TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		49.245.271,35	47.906.246,41		
		C) ATTIVO CIRCOLANTE					
		<i>Rimanenze</i>					
		Totale rimanenze		-	-	CI	CI
		<i>Crediti (2)</i>					
II	1	Crediti di natura tributaria	384.905,42	681.465,82			
	a	Crediti da tributi destinati al finanziamento della sanità					
	b	Altri crediti da tributi	384.428,06	275.609,84			
	c	Crediti da Fondi perequativi	477,36	405.855,98			
	2	Crediti per trasferimenti e contributi	1.232.966,62	1.215.183,31			
	a	verso amministrazioni pubbliche	1.232.966,62	1.209.820,93			
	b	imprese controllate			CI2	CI2	
	c	imprese partecipate	-	2.362,38	CI3	CI3	
	d	verso altri soggetti	-	3.000,00			
	3	Verso clienti ed utenti	551.437,60	896.942,92	CI1	CI1	
	4	Altri Crediti	925.417,93	1.063.009,60	CI5	CI5	
	a	verso l'erario					
	b	per attività svolta per c/terzi	67.435,25	85.964,73			
	c	altri	857.982,68	977.044,87			
		Totale crediti	3.094.727,57	3.856.601,65			
		<i>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi</i>					
III	1	Partecipazioni			CI11,2,3,4,5	CI11,2,3	
	2	Altri titoli			CI16	CI15	
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzi	-	-			
		<i>Disponibilità liquide</i>					
IV	1	Conto di tesoreria	6.484.469,21	7.187.778,31			
	a	Istituto tesoriere	6.484.469,21	7.187.778,31			CIV1a
	b	presso Banca d'Italia					
	2	Altri depositi bancari e postali			CIV1	CIV1b e CIV1c	
	3	Denaro e valori in cassa			CIV2 e CIV3	CIV2 e CIV3	

STATO PATRIMONIALE (ATTIVO)		2022	2021	riferimento art. 2424 CC	riferimento DM 26/4/95
4	Altri conti presso la tesoreria statale intestati all'ente				
	Totale disponibilità liquide	6.484.469,21	7.187.778,31		
	TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	9.579.196,78	11.044.379,96		
	D) RATEI E RISCONTI				
1	Ratei attivi			D	D
2	Risconti attivi			D	D
	TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	-	-		
	TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C+D)	58.824.468,13	58.950.626,37		

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO)		2022	2021	riferimento art. 2424 CC	riferimento DM 26/4/95
A) PATRIMONIO NETTO					
I	Fondo di dotazione	3.727.306,78	3.727.306,78	AI	AI
II	Riserve	39.311.703,13	37.067.640,40		
b	da capitale	-	1.404.270,28	AII, AIII	AII, AIII
c	da permessi di costruire				
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	36.395.244,35	35.318.073,31		
e	altre riserve indisponibili	2.916.458,78	345.296,81		
f	altre riserve disponibili				
III	Risultato economico dell'esercizio	- 742.083,35	- 93.855,75	AIX	AIX
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	15.022,30	2.050.639,65	AVII	
V	Riserve negative per beni indisponibili				
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)		42.311.948,86	42.751.731,08		
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI					
1	Per trattamento di quiescenza			B1	B1
2	Per imposte			B2	B2
3	Altri	667.494,53	664.856,97	B3	B3
TOTALE FONDI RISCHI ED ONERI (B)		667.494,53	664.856,97		
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO					
TOTALE T.F.R. (C)		-	-	C	C
D) DEBITI (1)					
1	Debiti da finanziamento	685.537,85	772.250,75		
a	prestiti obbligazionari			D1e D2	D1
b	v/ altre amministrazioni pubbliche				
c	verso banche e tesoriere			D4	D3 e D4
d	verso altri finanziatori	685.537,85	772.250,75	D5	
2	Debiti verso fornitori	2.090.283,78	1.966.659,41	D7	D6
3	Acconti			D6	D5
4	Debiti per trasferimenti e contributi	681.692,23	799.782,97		
a	enti finanziati dal servizio sanitario nazionale				
b	altre amministrazioni pubbliche	260.232,46	448.629,72		
c	imprese controllate			D9	D8
d	imprese partecipate			D10	D9
e	altri soggetti	421.459,77	351.153,25		
5	Altri debiti	727.125,18	708.224,87	D12,D13,D14	D11,D12,D13
a	tributari	77.781,90	91.349,93		
b	verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	6.821,01	12.458,58		
c	per attività svolta per c/terzi (2)				
d	altri	642.522,27	604.416,36		
TOTALE DEBITI (D)		4.184.639,04	4.246.918,00		
E) RATEI E RISCONTI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI					
I	Ratei passivi			E	E
II	Risconti passivi	11.660.385,70	11.287.120,32	E	E
1	Contributi agli investimenti	9.250.545,56	8.726.318,49		
a	da altre amministrazioni pubbliche	8.746.371,63	8.192.245,58		
b	da altri soggetti	504.173,93	534.072,91		
2	Concessioni pluriennali	2.409.840,14	2.529.378,27		
3	Altri risconti passivi	-	31.423,56		
TOTALE RATEI E RISCONTI (E)		11.660.385,70	11.287.120,32		
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D+E)		58.824.468,13	58.950.626,37		
CONTI D'ORDINE					
	1) Impegni su esercizi futuri	3.037.098,57	2.071.596,56		
	2) beni di terzi in uso				
	3) beni dati in uso a terzi				
	4) garanzie prestate a amministrazioni pubbliche				
	5) garanzie prestate a imprese controllate				
	6) garanzie prestate a imprese partecipate				
	7) garanzie prestate a altre imprese				
TOTALE CONTI D'ORDINE		3.037.098,57	2.071.596,56	-	-

**PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE
ANNO 2022**

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1° gennaio				7.187.778,31
RISCOSSIONI	(+)	2.338.542,62	11.175.136,06	13.513.678,68
PAGAMENTI	(-)	3.026.165,97	11.190.821,81	14.216.987,78
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			6.484.469,21
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			6.484.469,21
RESIDUI ATTIVI	(+)	5.628.751,98	1.904.474,85	7.533.226,83
<i>di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima del dipartimento delle finanze</i>				0,00
RESIDUI PASSIVI	(-)	662.462,17	3.141.837,37	3.804.299,54
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI ⁽¹⁾	(-)			201.859,76
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN C.TO CAPITALE ⁽¹⁾	(-)			3.037.098,57
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER ATTIVITÀ FINANZIARIE ⁽¹⁾	(-)			0,00
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2022 (A) ⁽²⁾	(=)			6.974.438,17
Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022				
Parte accantonata ⁽³⁾				
Fondo crediti di dubbia esazione al 31/12/2022 ⁽⁴⁾				4.438.499,26
Accantonamento residui perenti al 31/12/2022 (solo per le regioni) ⁽⁵⁾				0,00
Fondo anticipazioni liquidità				0,00
Fondo perdite società partecipate				0,00
Fondo contenzioso				26.714,00
Altri accantonamenti				640.780,53
			Totale parte accantonata (B)	5.105.993,79
Parte vincolata				
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili				186.286,18
Vincoli derivanti da trasferimenti				33.053,00
Vincoli derivanti da contrazione di mutui				0,00
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente				0,00
Altri vincoli da specificare				0,00
			Totale parte vincolata (C)	219.339,18
			Totale parte destinata agli investimenti (D)	60.588,48
			Totale parte disponibile (E)=(A)-(B)-(C)-(D)	1.588.516,72
			F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto ⁽⁶⁾	0,00
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione come disavanzo da ripianare ⁽⁶⁾				

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio (in spesa).

(2) Se negativo, le regioni indicano in nota la quota del disavanzo corrispondente al debito autorizzato e non contratto, distintamente da quella derivante dalla gestione ordinaria.

(3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

(4) Indicare l'importo del Fondo crediti di dubbia esigibilità risultante dall'allegato 8 c)

(5) Solo per le regioni Indicare l'importo dell'accantonamento per residui perenti al 31 dicembre 2022

(6) Solo per le Regioni e le Province autonome. In caso di risultato negativo, le regioni iscrivono nel passivo del bilancio distintamente il disavanzo di amministrazione da ripianare (lettera E al netto della lettera F) e il disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto (lettera F).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2022

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2022 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2022 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2022	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)
Fondo anticipazioni liquidità						
Totale Fondo anticipazioni liquidità		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo perdite società partecipate						
Totale Fondo perdite società partecipate		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fondo contenzioso						
2925/0	FONDO RISCHI CONTENZIOSO	21.714,00	0,00	5.000,00	0,00	26.714,00
Totale Fondo contenzioso		21.714,00	0,00	5.000,00	0,00	26.714,00
Fondo crediti di dubbia esigibilità(3)						
2917/0	FONDO CREDITI D.D.E.	4.294.105,70	0,00	144.393,56	0,00	4.438.499,26
Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità		4.294.105,70	0,00	144.393,56	0,00	4.438.499,26
Fondo di garanzia debiti commerciali						
Totale Fondo di garanzia debiti commerciali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)						
Totale Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri accantonamenti(4)						
	Trattamento Fine Mandato Sindaco	7.817,11	0,00	4.492,00	0,00	12.309,11
2858/0	FONDO RINNOVO CONTRATTO DIPENDENTI	23.524,44	-23.524,44	16.670,00	0,00	16.670,00
8950/0	FONDO RISCHI ESCUSSIONE GARANZIE FIDEIUSSORIE	611.801,42	0,00	0,00	0,00	611.801,42
Totale Altri accantonamenti		643.142,97	-23.524,44	21.162,00	0,00	640.780,53
TOTALE		4.958.962,67	-23.524,44	170.555,56	0,00	5.105.993,79

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.1 del principio applicato della programmazione.

(1) Indicare, con il segno (-), l'utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2) Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-), le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.

(3) Con riferimento ai capitoli di bilancio riguardanti il FCDE, devono essere preliminarmente valorizzate le colonne (a) e (e) nelle quali devono essere indicate rispettivamente le quote accantonate nel risultato di amministrazione degli esercizi 2021 e 2022 determinate nel rispetto dei principi contabili. Successivamente sono valorizzati gli importi di cui alla lettera (b), che corrispondono alla quota del risultato di amministrazione applicata al bilancio N per le rispettive quote del FCDE.

Se l'importo della colonna (e) è minore della somma algebrica delle colonne (a) +(b), la differenza è iscritta con il segno (-) nella colonna (d).

Se l'importo della colonna (e) è maggiore della somma algebrica delle colonne (a)+(b), la differenza è iscritta con il segno (+) nella colonna (c) entro il limite dell'importo stanziato in bilancio per il FCDE (previsione definitiva). Se lo stanziamento di bilancio non è capiente, la

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2022

Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse accantonate al 1/1/2022 ⁵	Risorse accantonate applicate al bilancio dell'esercizio 2022 (con segno - ¹)	Risorse accantonate stanziata nella spesa del bilancio dell'esercizio 2022	Variazione degli accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (con segno +/- ²)	Risorse accantonate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
		(a)	(b)	(c)	(d)	(e)=(a)+(b)+(c)+(d)

differenza è iscritta nella colonna (d) con il segno (+).

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(5) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli derivanti dalla legge												
	FONDI PER EMERGENZA SANITARIA COVID (FONDO FUNZ. FONDAMENTALI E RISTORI MINORI ENTRATE)		UTILIZZO FONDI EMERGENZA SANITARIA COVID	31.423,56	31.423,56	0,00	31.423,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7760/0	SANZIONI AMMIN. ART. 208 CDS DA FAMIGLIE		UTILIZZO PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA PER SPESE VINCOLATE AI SENSI DELL'ART. 208 C. 4	5.740,00	0,00	39.250,00	10.043,80	22.500,00	-9.526,01	0,00	6.706,20	21.972,21
8315/0	ALIENAZIONE BENI IMMOBILI DI PROPRIETA COMUNALE	2500/0	ONERI FINANZIARI DESTINATI ALLESTINZIONE ANTICIPATA DI PRESTITI	107.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.850,00
8520/0	PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE		INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA	16.981,49	16.981,49	112.169,52	64.895,33	15.550,40	-1.868,61	0,00	48.705,28	50.573,89
8520/0	PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE		INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA	8.608,59	2.718,51	17.000,00	19.718,51	0,00	0,00	0,00	0,00	5.890,08
Totale vincoli derivanti dalla legge (I/1)				170.603,64	51.123,56	168.419,52	126.081,20	38.050,40	-11.394,62	0,00	55.411,48	186.286,18
Vincoli derivanti da trasferimenti												
	RISTORO SPESE EMERGENZA SANITARIA DA COVID	4715/0	AGEVOLAZIONI TARI PER EMERGENZA COVID 19	55.458,24	55.458,24	0,00	55.458,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7420/0	CONTRIBUTI DALLLO STATO PER CONTENIMENTO COSTI UTENZE		SPESE PER MAGGIORI COSTI UTENZE	0,00	0,00	302.577,45	302.577,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7460/2	COVID 19 - CONTRIBUTO SANIFICAZIONE E DISINFEZIONE		INTERVENTI PER EMERGENZA COVID	2.812,52	2.812,52	0,00	2.812,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)
2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
7464/0	CONTRIBUTO DALLO STATO PER INCREMENTO INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI		INTEGRAZIONE INDENNITA' AMMINISTRATORI	0,00	0,00	28.230,08	19.213,12	0,00	0,00	0,00	9.016,96	9.016,96
8334/0	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE		INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE E ALTRI IMMOBILI COMUNALI	18.930,13	0,00	122.417,33	119.404,94	0,00	0,00	0,00	3.012,39	21.942,52
8334/2	TRASFERIMENTO DALLO STATO ART. 1 C. 139 LEGGE 145/2018 - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2	7500/5	CONTRIBUTI PER INTERVENTI MESSA IN SICUREZZA STRADE - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2 (RIF. ENTRATA 8334.2)	0,00	0,00	24.112,75	6.294,35	17.818,40	0,00	0,00	0,00	0,00
8334/4	TRASFERIMENTO DALLO STATO ART. 1 C. 29 LEGGE 160/2019 - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2	6705/4	INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE MATERNE - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2 (RIF. ENTRATA 8334.4)	0,00	0,00	9.485,09	9.485,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8334/6	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER RIQUALIFICAZIONE PIAZZA VITTORIO VENETO - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. "PIANI URBANI INTEGRATI"	7200/0	RIQUALIFICAZIONE PIAZZA VITTORIO VENETO - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. "PIANI URBANI INTEGRATI" - QUOTA PARTE FINANZIATA	0,00	0,00	88.252,00	0,00	88.252,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
8334/8	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. "PIANI URBANI INTEGRATI"	7200/6	RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. "PIANI URBANI INTEGRATI" - QUOTA PARTE FINANZIATA	0,00	0,00	90.248,00	3.067,08	85.087,40	0,00	0,00	2.093,52	2.093,52
8334/10	TRASFERIMENTO DALLO STATO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 1.3 "MIGLIORARE L'EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI"	7100/0	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 1.3 "MIGLIORARE L'EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI" - QUOTA PARTE FINANZIATA	0,00	0,00	15.900,00	0,00	15.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8336/2	TRASFERIMENTO DALLO STATO - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"	6102/0	RINNOVO SITO ISTITUZIONALE - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI" - CUP I91F22003230006	0,00	0,00	1.902,00	1.902,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale vincoli derivanti da trasferimenti (I/2)				77.200,89	58.270,76	683.124,70	520.214,79	207.057,80	0,00	0,00	14.122,87	33.053,00
Vincoli derivanti da finanziamenti												
Totale vincoli derivanti da finanziamenti (I/3)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 1/1/2022 ¹	Risorse vincolate applicate al bilancio dell'esercizio 2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi vincolati ² o eliminazione del vincolo su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse vincolate (-) (gestione dei residui)	Cancellazione nell'esercizio 2022 di impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 2021 non reimpegnati nell'esercizio 2022	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)=(b)+(c)-(d) -(e)+(g)	(i)=(a)+(c) -(d)-(e)-(f)+(g)
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente												
Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Altri vincoli												
Totale altri vincoli (l/5)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RISORSE VINCOLATE (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)				247.804,53	109.394,32	851.544,22	646.295,99	245.108,20	-11.394,62	0,00	69.534,35	219.339,18
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da legge (m/1)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da trasferimenti (m/2)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da finanziamenti (m/3)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate dall'ente (m/4)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate da altro (m/5)											0,00	0,00
Totale quote accantonate riguardanti le risorse vincolate (m=m/1+m/2+m/3+m/4+m/5)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate da legge al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/1=l/1-m/1)											55.411,48	186.286,18
Totale risorse vincolate da trasferimenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/2=l/2-m/2)											14.122,87	33.053,00
Totale risorse vincolate da finanziamenti al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/3=l/3-m/3)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate dall'Ente al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/4=l/4-m/4)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate da altro al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n/5=l/5-m/5)											0,00	0,00
Totale risorse vincolate al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (n=l-m)											69.534,35	219.339,18

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.2 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente.

(2) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota vincolata del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente (ad es. i residui attivi vincolati che hanno finanziato impegni).

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*) 2022

Capitolo di entrata	Descrizione	Capitolo di spesa	Descrizione	Risorse destinate agli investimenti al 1/1/2022 ¹	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2022	Impegni esercizio 2022 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione ²	Fondo pluriennale vincolato al 31/12/2022 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione di residui attivi costituiti da risorse destinate agli investimenti ³ o eliminazione della destinazione su quote del risultato di amministrazione (+) e cancellazione di residui passivi finanziati da risorse destinate agli investimenti (-) (gestione dei residui)	Risorse destinate agli investimenti al 31/12/2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a)+(b)-(c)-(d)-(e)
	AVANZO 2021 DESTINATO AGLI INVESTIMENTI		INTERVENTI FINANZIATI DA AVANZO 2021 DESTINATO AGLI INVESTIMENTI	122.093,84	0,00	99.972,32	0,00	-11.974,78	34.096,30
8312/0	PROVENTI DERIVANTI DA TRASFORM DIRITTI DI SUPERFICIE IN PROPRIETA		INTERVENTI FINANZIATI CON PROVENTI DA TRASFORMAZIONE DIRITTI DI SUPERFICIE	0,00	11.708,44	6.973,74	0,00	0,00	4.734,70
8550/0	PROVENTI DERIVANTI DA MONETIZZAZIONE AREE PERSERVIZI PUBBLICI		INTERVENTI FINANZIATI CON PROVENTI DA MONETIZZAZIONE	0,00	26.077,50	4.320,02	0,00	0,00	21.757,48
TOTALE				122.093,84	37.785,94	111.266,08	0,00	-11.974,78	60.588,48
Totale quote accantonate nel risultato di amministrazione riguardanti le risorse destinate agli investimenti (g)									0,00
Totale risorse destinate nel risultato di amministrazione al netto di quelle che sono state oggetto di accantonamenti (h = Totale f - g)									60.588,48

(*) Le modalità di compilazione delle singole voci del prospetto sono descritte nel paragrafo 13.7.3 del principio applicato della programmazione.

(1) In caso di revisione della composizione del risultato di amministrazione all'inizio dell'esercizio (vincolati, accantonati e destinati agli investimenti) i dati della colonna 1 possono non corrispondere con i dati dell'ultima colonna del prospetto a/1 del rendiconto dell'esercizio precedente

(2) Comprende le eventuali cancellazioni di impegni imputati all'esercizio N, finanziati dal fondo pluriennale vincolato costituito da risorse destinate agli investimenti, non reimpegnate nell'esercizio N, se la cancellazione è effettuata dopo l'approvazione del rendiconto dell'esercizio N-1

(3) Esclusa la cancellazione di residui attivi non compresi nella quota del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente destinata agli investimenti (ad es. i residui attivi destinati agli investimenti che hanno finanziato impegni).

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021 rinviata all'esercizio 2023 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	6.343,30	6.343,30	0,00	0,00	0,00	15.391,47	0,00	0,00	15.391,47
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	3.175,20	3.157,42	17,78	0,00	0,00	4.762,80	0,00	0,00	4.762,80
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.400,00	0,00	0,00	24.400,00
6	Ufficio tecnico	7.092,08	7.092,08	0,00	0,00	0,00	68.997,30	0,00	0,00	68.997,30
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	1.392,41	1.361,50	30,91	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	177.204,39	139.772,19	12.687,29	0,00	24.744,91	141.090,96	0,00	0,00	165.835,87
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	195.207,38	157.726,49	12.735,98	0,00	24.744,91	254.642,53	0,00	0,00	279.387,44
2	MISSIONE 2 - Giustizia									
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
1	Polizia locale e amministrativa	2.998,81	2.974,81	24,00	0,00	0,00	2.646,00	0,00	0,00	2.646,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	2.998,81	2.974,81	24,00	0,00	0,00	2.646,00	0,00	0,00	2.646,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	8.710,65	8.710,65	0,00	0,00	0,00	7.771,40	0,00	0,00	7.771,40
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021 rinviata all'esercizio 2023 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	8.710,65	8.710,65	0,00	0,00	0,00	7.771,40	0,00	0,00	7.771,40
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali									
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.115,54	0,00	0,00	48.115,54
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.115,54	0,00	0,00	48.115,54
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo									
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.660.339,40	0,00	0,00	1.660.339,40
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.660.339,40	0,00	0,00	1.660.339,40
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	105.089,71	104.412,17	106,58	0,00	570,96	13.223,62	0,00	0,00	13.794,58
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	105.089,71	104.412,17	106,58	0,00	570,96	13.223,62	0,00	0,00	13.794,58
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021 rinviata all'esercizio 2023 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Viabilità e infrastrutture stradali	1.677.298,35	545.210,78	0,00	0,00	1.132.087,57	94.816,40	0,00	0,00	1.226.903,97	
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	1.677.298,35	545.210,78	0,00	0,00	1.132.087,57	94.816,40	0,00	0,00	1.226.903,97	
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile										
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	279.695,00	279.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	279.695,00	279.695,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute										
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività										
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale										

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022

MISSIONI E PROGRAMMI		Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2022 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2022 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2022	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2021 rinviata all'esercizio 2023 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2023 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2024 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2022 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2022
		(a)	(b)	(x)	(y)	(c)=(a)-(b)-(x)-(y)	(d)	(e)	(f)	(g)=(c)+(d)+(e)+(f)	
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE		2.268.999,90	1.098.729,90	12.866,56	0,00	1.157.403,44	2.081.554,89	0,00	0,00	0,00	3.238.958,33

(a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.

(b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.

(x) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b.

(d),(e) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio 2022 con imputazione all'esercizio 2023 (colonna d), all'esercizio 2024 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi.

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa						
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	662.573,57	2.603.045,61	3.265.619,18			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	443,39	0,00	443,39			
	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa	662.130,18	2.603.045,61	3.265.175,79	2.881.191,12	2.881.191,12	0,8824
1010200	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010300	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00			
	di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali non accertati per cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1010400	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	477,36	0,00	477,36	0,00	0,00	0,0000
1030200	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
1000000	TOTALE TITOLO 1	663.050,93	2.603.045,61	3.266.096,54	2.881.191,12	2.881.191,12	0,8822
	Trasferimenti correnti						
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	99.890,08	42.000,90	141.890,98	0,00	0,00	0,0000
2010200	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010400	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2010500	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
2000000	TOTALE TITOLO 2	99.890,08	42.000,90	141.890,98	0,00	0,00	0,0000
	Entrate extratributarie						
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	26.251,79	90.710,92	116.962,71	35.353,50	35.353,50	0,3023
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	321.206,56	1.569.502,82	1.890.709,38	1.420.880,99	1.420.880,99	0,7515

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	2,03	0,00	2,03	0,00	0,00	0,0000
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	17.739,34	0,00	17.739,34	0,00	0,00	0,0000
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	151.982,13	120.295,82	272.277,95	101.073,65	101.073,65	0,3712
3000000	TOTALE TITOLO 3	517.181,85	1.780.509,56	2.297.691,41	1.557.308,14	1.557.308,14	0,6778
	<i>Entrate in conto capitale</i>						
4010000	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	581.917,79	509.157,85	1.091.075,64			
	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	581.917,79	509.157,85	1.091.075,64			
	Contributi agli investimenti da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4030000	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche	0,00	0,00	0,00			
	Trasferimenti in conto capitale da UE	0,00	0,00	0,00			
	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	32.009,37	6.367,66	38.377,03	0,00	0,00	0,0000
4000000	TOTALE TITOLO 4	613.927,16	515.525,51	1.129.452,67	0,00	0,00	0,0000
	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>						
5010000	Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5020000	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5030000	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	611.801,42	611.801,42	0,00	0,00	0,0000
5040000	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,0000
5000000	TOTALE TITOLO 5	0,00	611.801,42	611.801,42	0,00	0,00	0,0000
	TOTALE GENERALE	1.894.050,02	5.552.883,00	7.446.933,02	4.438.499,26	4.438.499,26	0,5960
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE	613.927,16	515.525,51	1.129.452,67	0,00	0,00	0,0000
	DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (n)	1.280.122,86	5.037.357,49	6.317.480,35	4.438.499,26	4.438.499,26	0,7026

CONFRONTO FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' - FONDO SVALUTAZIONE CREDITI

	TOTALE CREDITI	FONDO SVALUTAZIONE CREDITI
RESIDUI ATTIVI NEL CONTO DEL BILANCIO TITOLI DA 1 A 5	(g) 7.446.933,02	(h) 4.438.499,26
CREDITI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO	(i) 61.261,57	(l) 61.261,57

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' * E AL FONDO SVALUTAZIONE CREDITI Esercizio finanziario 2022

TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI FORMATISI NELL'ESERCIZIO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO (a)	RESIDUI ATTIVI DEGLI ESERCIZI PRECEDENTI (b)	TOTALE RESIDUI ATTIVI (c) = (a) + (b)	IMPORTO MINIMO DEL FONDO (d)	FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' (e)	% di accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (f)=(e) / (c)
	ACCERTAMENTI IMPUTATI AGLI ESERCIZI SUCCESSIVI A QUELLO CUI IL RENDICONTO SI RIFERISCE (m)	0,00	0,00				
	TOTALE	7.508.194,59	4.499.760,83				

* Il fondo crediti di dubbia esigibilità è un accantonamento del risultato di amministrazione. Non richiedono l'accantonamento a tale fondo: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa.

(e) Gli importi della colonna (e) non devono essere inferiori a quelli della colonna (d); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al rendiconto. Il totale generale della colonna (f) corrisponde all'importo del fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel risultato di amministrazione.

(g) Indicare il totale generale della colonna c).

(h) Indicare il totale generale della colonna e)

(i) Indicare l'importo complessivo dei crediti stralciati dal conto del bilancio nell'esercizio in corso e negli esercizi precedenti.

(l) corrisponde all'importo della cella (i)

(m) trattasi solo degli accertamenti pluriennali di entrate riguardanti il titolo 5 e gli accertamenti pluriennali derivanti dalla rateizzazione delle entrate dei titoli 1 e 3.

(n) comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2022**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa				
1010100	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	5.850.833,34	0,00	5.188.259,77	767.722,85
1010106	Imposta municipale propria	2.239.261,97	0,00	2.238.859,91	594,06
1010116	Addizionale comunale IRPEF	1.228.461,41	0,00	1.228.420,25	123,97
1010149	Tasse sulle concessioni comunali	2.620,00	0,00	2.620,00	0,00
1010151	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani	2.324.406,26	0,00	1.662.276,08	766.845,57
1010152	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche	8.695,92	0,00	8.695,75	133,00
1010153	Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni	25.136,83	0,00	25.136,83	26,25
1010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	21.838,55	0,00	21.838,55	0,00
1010199	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.	412,40	0,00	412,40	0,00
1030100	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	1.192.307,95	0,00	1.191.830,59	409.342,16
1030101	Fondi perequativi dallo Stato	1.192.307,95	0,00	1.191.830,59	409.342,16
1000000	TOTALE TITOLO 1	7.043.141,29	0,00	6.380.090,36	1.177.065,01
	Trasferimenti correnti				
2010100	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	799.317,52	0,00	699.427,44	84.017,45
2010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	589.284,64	0,00	547.112,37	75.207,50
2010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	210.032,88	0,00	152.315,07	8.809,95
2010300	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	98.222,14	0,00	98.222,14	2.362,38
2010302	Altri trasferimenti correnti da imprese	98.222,14	0,00	98.222,14	2.362,38
2000000	TOTALE TITOLO 2	897.539,66	0,00	797.649,58	86.379,83
	Entrate extratributarie				
3010000	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.413.050,58	0,00	1.386.798,79	17.210,29
3010200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	924.340,87	0,00	914.054,62	5.699,51
3010300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	488.709,71	0,00	472.744,17	11.510,78
3020000	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	685.978,89	0,00	364.772,33	376.704,13
3020200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	649.164,22	0,00	327.957,66	376.704,13
3020300	Entrate da imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	36.814,67	0,00	36.814,67	0,00
3030000	Tipologia 300: Interessi attivi	2.190,00	0,00	2.187,97	2,89
3030300	Altri interessi attivi	2.190,00	0,00	2.187,97	2,89
3040000	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	174.836,39	0,00	157.097,05	7.379,16
3040200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	85.883,91	0,00	68.144,57	7.379,16
3040300	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	88.952,48	0,00	88.952,48	0,00
3050000	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	315.564,34	0,00	163.582,21	148.545,38
3050100	Indennizzi di assicurazione	4.567,00	0,00	4.567,00	0,00
3050200	Rimborsi in entrata	262.946,41	0,00	129.416,51	147.066,98
3059900	Altre entrate correnti n.a.c.	48.050,93	0,00	29.598,70	1.478,40
3000000	TOTALE TITOLO 3	2.591.620,20	0,00	2.074.438,35	549.841,85
	Entrate in conto capitale				
4020000	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	962.543,30	0,00	380.625,51	494.644,73
4020100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	962.543,30	0,00	380.625,51	494.644,73

**PROSPETTO DELLE ENTRATE DI BILANCIO PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE
ENTI LOCALI 2022**

TITOLO TIPOLOGIA CATEGORIA	DENOMINAZIONE	ACCERTAMENTI	di cui entrate non ricorrenti	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI
4040000	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	11.708,44	0,00	11.708,44	0,00
4040100	Alienazione di beni materiali	11.708,44	0,00	11.708,44	0,00
4050000	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	184.916,39	0,00	152.907,02	2.294,34
4050100	Permessi di costruire	158.838,89	0,00	129.169,52	0,00
4050400	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	26.077,50	0,00	23.737,50	2.294,34
4000000	TOTALE TITOLO 4	1.159.168,13	0,00	545.240,97	496.939,07
	Entrate per conto terzi e partite di giro				
9010000	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	1.354.141,48	0,00	1.354.141,48	0,00
9010100	Altre ritenute	898.414,46	0,00	898.414,46	0,00
9010200	Ritenute su redditi da lavoro dipendente	435.765,91	0,00	435.765,91	0,00
9019900	Altre entrate per partite di giro	19.961,11	0,00	19.961,11	0,00
9020000	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	34.000,15	0,00	23.575,32	28.316,86
9020300	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	4.838,00	0,00	4.772,50	0,00
9020400	Depositi di/preso terzi	1.775,00	0,00	935,00	0,00
9020500	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	307,15	0,00	307,15	18.168,05
9029900	Altre entrate per conto terzi	27.080,00	0,00	17.560,67	10.148,81
9000000	TOTALE TITOLO 9	1.388.141,63	0,00	1.377.716,80	28.316,86
	TOTALE TITOLI	13.079.610,91	0,00	11.175.136,06	2.338.542,62

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	10.950,04	202.917,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	213.867,68
2 Segreteria generale	310.867,61	39.884,45	131.708,67	76.602,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950,00	560.013,63
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	195.791,18	12.298,28	98.828,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.021,64	369.939,31
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	180.214,60	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.577,28	0,00	198.391,88
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	27.703,00	95.373,27	146.455,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	269.531,97
6 Ufficio tecnico	38.998,22	2.040,39	65.757,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	107.796,54
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	119.196,82	7.487,67	8.193,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.878,22
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	165,93	1.952,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.118,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	192.589,74	10.159,28	685.224,26	7.289,88	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	65.974,72	962.237,88
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	885.146,57	178.359,31	1.521.252,81	84.492,78	0,00	0,00	0,00	0,00	18.577,28	130.946,36	2.818.775,11
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	276.944,35	17.661,03	139.865,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	436.771,03
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	8.627,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.627,84
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	276.944,35	17.661,03	148.493,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	445.398,87
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	53.775,05	63.026,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	116.801,37
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	91.222,26	16.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	107.722,26
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	43.151,50	3.252,80	890.006,98	314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	937.525,28
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	43.151,50	3.252,80	1.035.004,29	79.840,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	1.162.048,91
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	36.990,00	2.290,45	87.330,11	11.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.510,56
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		36.990,00	2.290,45	87.330,11	11.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	138.510,56
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	215.031,40	70.991,65	0,00	0,00	8.801,99	0,00	0,00	0,00	294.825,04
2	Giovanani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	215.031,40	70.991,65	0,00	0,00	8.801,99	0,00	0,00	0,00	294.825,04
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	172.872,60	11.470,19	8.722,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	193.065,11
3	Rifiuti	0,00	0,00	2.186.551,48	58.252,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.200,00	2.357.004,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	6.418,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.418,47
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	167.581,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.581,80
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		172.872,60	11.470,19	2.369.274,07	58.252,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	112.200,00	2.724.069,38
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	758.929,85	0,00	0,00	0,00	5.759,95	0,00	0,00	1.749,00	766.438,80
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	758.929,85	0,00	0,00	0,00	5.759,95	0,00	0,00	1.749,00	766.438,80
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	114.062,33	0,00	531.490,79	38.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	684.053,12
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	10.485,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.485,30
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	21.412,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.412,81
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	46.997,81	3.093,44	58.366,54	502.287,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	610.745,41
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	70.099,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	70.099,11
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		161.060,14	3.093,44	659.956,44	572.685,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.396.795,75
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	33.070,07	2.068,91	1.354,20	39.598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.091,18
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		33.070,07	2.068,91	1.354,20	39.598,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.091,18
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	4.565,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.565,71

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	4.565,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.565,71
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.954,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.954,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	47.999,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.999,39
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	47.999,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.999,39
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		1.609.235,23	218.196,13	6.856.145,76	936.761,00	0,00	0,00	14.561,94	0,00	18.577,28	247.995,36	9.901.472,70

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1 Organi istituzionali	0,00	10.878,50	196.837,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.716,03
2 Segreteria generale	303.367,61	39.705,95	101.128,63	18.489,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	950,00	463.642,09
3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	184.121,18	12.298,28	59.211,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.021,64	318.652,97
4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	164.989,24	89,48	0,00	0,00	0,00	0,00	17.577,28	0,00	182.656,00
5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	27.703,00	95.373,27	51.365,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	174.441,56
6 Ufficio tecnico	29.418,22	2.040,39	39.272,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	71.730,94
7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	111.646,82	7.487,67	6.579,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	125.713,70
8 Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11 Altri servizi generali	165.427,72	9.426,50	480.779,65	7.289,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.093,81	727.017,56
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	821.684,55	177.210,56	1.100.163,75	25.869,26	0,00	0,00	0,00	0,00	17.577,28	129.065,45	2.271.570,85
2 MISSIONE 2 - Giustizia											
1 Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1 Polizia locale e amministrativa	261.109,35	17.661,03	100.191,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	380.961,56
2 Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	261.109,35	17.661,03	100.191,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	380.961,56
4 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1 Istruzione prescolastica	0,00	0,00	33.234,62	11.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.334,62
2 Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	73.358,85	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	83.358,85
4 Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Servizi ausiliari all'istruzione	40.541,50	3.252,80	757.772,13	314,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	802.680,43
7 Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	40.541,50	3.252,80	864.365,60	21.414,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	930.373,90
5 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1 Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	34.120,00	2.290,45	65.699,33	7.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.009,78
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		34.120,00	2.290,45	65.699,33	7.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.009,78
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	39.730,19	46.095,00	0,00	0,00	4.438,76	0,00	0,00	0,00	90.263,95
2	Giovanani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		0,00	0,00	39.730,19	46.095,00	0,00	0,00	4.438,76	0,00	0,00	0,00	90.263,95
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo		0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	172.642,60	11.470,19	1.939,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.052,59
3	Rifiuti	0,00	0,00	1.816.695,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.816.695,29
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	5.995,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.995,88
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	141.349,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.349,20
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		172.642,60	11.470,19	1.965.980,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.150.092,96
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	677.873,11	0,00	0,00	0,00	5.759,95	0,00	0,00	1.749,00	685.382,06
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità		0,00	0,00	677.873,11	0,00	0,00	0,00	5.759,95	0,00	0,00	1.749,00	685.382,06
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile		0,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	106.422,33	0,00	443.156,88	7.275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	556.854,21
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	17.579,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.579,06
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	43.421,25	2.999,45	39.433,50	365.826,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	451.680,42
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	56.142,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.142,10
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		149.843,58	2.999,45	538.732,48	390.680,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.082.255,79
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	30.925,07	2.068,91	1.354,20	16.938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.286,18
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		30.925,07	2.068,91	1.354,20	16.938,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.286,18
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	2.340,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,59

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	2.340,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.340,59
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.954,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	6.954,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.954,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	47.999,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.999,39
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	47.999,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.999,39
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		1.510.866,65	216.953,39	5.411.383,99	512.996,54	0,00	0,00	10.198,71	0,00	17.577,28	133.614,45	7.813.591,01

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	210,80	9.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.010,80
2	Segreteria generale	0,00	255,00	30.020,93	33.702,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	63.978,83
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	29.875,60	106.910,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136.785,75
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	16.628,66	414,84	0,00	0,00	0,00	0,00	8.994,59	0,00	26.038,09
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	18.773,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.773,73
6	Ufficio tecnico	0,00	127,50	22.958,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.085,75
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	298,65	0,00	683,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	981,85
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	7.794,43	491,64	216.431,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	904,28	5.382,56	231.004,24
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	8.093,08	1.084,94	345.171,70	141.027,89	0,00	0,00	0,00	0,00	9.898,87	5.382,56	510.659,04
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	6.000,00	0,00	66.848,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.848,76
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	6.000,00	0,00	66.848,76	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.848,76
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	15.481,12	41.622,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	57.103,39
2	Altri ordini di istruzione	0,00	0,00	11.542,84	1.142,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.685,43
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	328.780,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	328.780,88
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	0,00	355.804,84	42.764,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	398.569,70
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	10.505,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.505,52
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	10.505,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.505,52
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	6.802,27	18.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.202,27
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	0,00	6.802,27	18.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.202,27
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	7.090,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.090,64
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	7.090,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.090,64
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	3.452,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.452,14
3	Rifiuti	0,00	0,00	406.445,21	25.300,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.884,30	491.630,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	2.984,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.984,02
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	30.719,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.719,80
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	443.601,17	25.300,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	59.884,30	528.785,96
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	134.880,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.880,70
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	134.880,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	134.880,70
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.600,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	0,00	158.042,25	7.839,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	165.881,25
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	35,00	11.782,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.817,60
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	56.431,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	56.431,81
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	18.484,92	122.857,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	141.342,91
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	0,00	11.228,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.228,42
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	187.790,59	198.911,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	386.701,99
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	39.496,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.496,11
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	39.496,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.496,11
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	1.863,52	14.868,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.731,77

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI	Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi (solo per le Regioni)	Fondi perequativi (solo per le Regioni)	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	1.863,52	14.868,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.731,77
16 MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											
1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17 MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1 Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18 MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19 MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1 Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50 MISSIONE 50 - Debito pubblico											
1 Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60 MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE CORRENTI - PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Trasferimenti di tributi <i>(solo per le Regioni)</i>	Fondi perequativi <i>(solo per le Regioni)</i>	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	100
1	Restituzione anticipazione di tesoreria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		14.093,08	1.084,94	1.560.359,71	482.369,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.898,87	65.266,86	2.133.072,46

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	18.783,00	0,00	0,00	18.783,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	8.896,26	0,00	0,00	0,00	8.896,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	25.008,59	0,00	0,00	0,00	25.008,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	104.863,35	0,00	0,00	0,00	104.863,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	1.406,88	0,00	0,00	0,00	1.406,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	140.175,08	18.783,00	0,00	0,00	158.958,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	1.817,80	0,00	0,00	0,00	1.817,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	1.817,80	0,00	0,00	0,00	1.817,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	12.974,29	0,00	0,00	0,00	12.974,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	136.210,26	0,00	0,00	0,00	136.210,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	149.184,55	0,00	0,00	0,00	149.184,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	7.661,41	0,00	0,00	0,00	7.661,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	7.661,41	0,00	0,00	0,00	7.661,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	1.031.407,08	0,00	0,00	0,00	1.031.407,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	1.031.407,08	0,00	0,00	0,00	1.031.407,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	110.734,52	0,00	0,00	0,00	110.734,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	110.734,52	0,00	0,00	0,00	110.734,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	1.077.916,05	1.572,19	0,00	0,00	1.079.488,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	1.077.916,05	1.572,19	0,00	0,00	1.079.488,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	5.331,20	0,00	0,00	0,00	5.331,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	301.658,55	0,00	0,00	0,00	301.658,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	306.989,75	0,00	0,00	0,00	306.989,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	2.921.300,84	20.355,19	0,00	0,00	2.941.656,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	18.783,00	0,00	0,00	18.783,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	7.920,26	0,00	0,00	0,00	7.920,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	8.871,01	0,00	0,00	0,00	8.871,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	94.078,55	0,00	0,00	0,00	94.078,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	1.406,88	0,00	0,00	0,00	1.406,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	112.276,70	18.783,00	0,00	0,00	131.059,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	4.512,75	0,00	0,00	0,00	4.512,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	108.014,83	0,00	0,00	0,00	108.014,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	112.527,58	0,00	0,00	0,00	112.527,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	95.414,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	1.028.340,00	0,00	0,00	0,00	1.028.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	1.028.340,00	0,00	0,00	0,00	1.028.340,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	9.328,12	0,00	0,00	0,00	9.328,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	9.328,12	0,00	0,00	0,00	9.328,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	422.563,33	0,00	0,00	0,00	422.563,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	422.563,33	0,00	0,00	0,00	422.563,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	4.604,62	0,00	0,00	0,00	4.604,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	181.803,94	0,00	0,00	0,00	181.803,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	186.408,56	0,00	0,00	0,00	186.408,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/COMPETENZA
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	1.966.858,89	18.783,00	0,00	0,00	1.985.641,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione											
1	Organi istituzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Segreteria generale	0,00	22.102,03	0,00	0,00	0,00	22.102,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	76.792,87	0,00	0,00	0,00	76.792,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Ufficio tecnico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Statistica e sistemi informativi	0,00	2.440,00	0,00	0,00	0,00	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	101.334,90	0,00	0,00	0,00	101.334,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	MISSIONE 2 - Giustizia											
1	Uffici giudiziari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Casa circondariale e altri servizi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza											
1	Polizia locale e amministrativa	0,00	12.444,00	0,00	0,00	0,00	12.444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	0,00	12.444,00	0,00	0,00	0,00	12.444,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio											
1	Istruzione prescolastica	0,00	12.051,40	0,00	0,00	0,00	12.051,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Altri ordini di istruzione	0,00	81.834,81	0,00	0,00	0,00	81.834,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Istruzione universitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Istruzione tecnica superiore	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Servizi ausiliari all'istruzione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Diritto allo studio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	0,00	93.886,21	0,00	0,00	0,00	93.886,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
1	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero											
1	Sport e tempo libero	0,00	60.255,80	0,00	0,00	0,00	60.255,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	60.255,80	0,00	0,00	0,00	60.255,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	MISSIONE 7 - Turismo											
1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa											
1	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente											
1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	3.172,00	0,00	0,00	0,00	3.172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Rifiuti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Servizio idrico integrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	3.463,58	0,00	0,00	0,00	3.463,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	6.635,58	0,00	0,00	0,00	6.635,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità											
1	Trasporto ferroviario	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Trasporto pubblico locale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Trasporto per vie d'acqua	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	453.596,18	0,00	0,00	0,00	453.596,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	453.596,18	0,00	0,00	0,00	453.596,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile											
1	Sistema di protezione civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi a seguito di calamità naturali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia											
1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	0,00	3.618,43	0,00	0,00	0,00	3.618,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Interventi per la disabilità	0,00	0,00	15.102,85	0,00	0,00	15.102,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Interventi per gli anziani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	Interventi per il diritto alla casa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	2.418,24	0,00	0,00	0,00	2.418,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	6.036,67	25.102,85	0,00	0,00	31.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	MISSIONE 13 - Tutela della salute											
7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività											
1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Ricerca e innovazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale											
1	Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca											

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
PAGAMENTI IN C/RESIDUI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizioni di attività finanziarie	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio-lungo termine	Altre spese per incremento di attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche											
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali											
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali											
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti											
1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MACROAGGREGATI		0,00	734.189,34	25.102,85	0,00	0,00	759.292,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
	TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche						
1	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali						
1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	MISSIONE 19 - Relazioni internazionali						
1	Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti						
3	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico						
2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	101.388,82	0,00	0,00	101.388,82
	TOTALE MISSIONE 50 - Debito pubblico	0,00	0,00	101.388,82	0,00	0,00	101.388,82
	TOTALE MACROAGGREGATI	0,00	0,00	101.388,82	0,00	0,00	101.388,82

(1) Gli stanziamenti di spesa riguardanti il macroaggregato "Fondi per rimborso prestiti" non possono essere impegnati e pagati.

**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI
SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO - IMPEGNI
Esercizio finanziario 2022**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite di giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
99 1	<i>MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi</i> Servizi per conto terzi e Partite di giro	1.354.141,48	34.000,15	1.388.141,63
	TOTALE MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	1.354.141,48	34.000,15	1.388.141,63
TOTALE MACROAGGREGATI		1.354.141,48	34.000,15	1.388.141,63

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022	
		Totale	di cui non ricorrenti
	TITOLO 1 - Spese correnti		
101	Redditi da lavoro dipendente	1.609.235,23	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	218.196,13	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	6.856.145,76	0,00
104	Trasferimenti correnti	936.761,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi (solo per Regioni)	0,00	0,00
106	Fondi perequativi (solo per Regioni)	0,00	0,00
107	Interessi passivi	14.561,94	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	18.577,28	0,00
110	Altre spese correnti	247.995,36	0,00
100	Totale TITOLO 1	9.901.472,70	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale		
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	2.921.300,84	0,00
203	Contributi agli investimenti	20.355,19	0,00
200	Totale TITOLO 2	2.941.656,03	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie		
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti		
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	101.388,82	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	101.388,82	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro		
701	Uscite per partite di giro	1.354.141,48	0,00
702	Uscite per conto terzi	34.000,15	0,00

**RIEPILOGO SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI
IMPEGNI**

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022	
		Totale	di cui non ricorrenti
700	Totale TITOLO 7	1.388.141,63	0,00
TOTALE SPESE		14.332.659,18	0,00

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
10101	Tipologia 101 - Imposte, tasse e proventi assimilati	5.840.612,00	0,00	5.830.612,00	0,00	0,00
10102	Tipologia 102 - Tributi destinati al finanziamento della sanità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103 - Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104 - Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301 - Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	1.190.000,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302 - Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10000	Totale TITOLO 1	7.030.612,00	0,00	7.030.612,00	0,00	0,00
	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti					
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	331.559,00	0,00	338.106,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103 - Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104 - Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20000	Totale TITOLO 2	331.559,00	0,00	338.106,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Entrate extratributarie					
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.283.509,00	78.744,40	1.283.509,00	14.029,20	5.930,93
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	682.800,00	0,00	682.800,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	1.600,00	0,00	1.600,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400 - Altre entrate da redditi da capitale	120.000,00	0,00	120.000,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	390.405,00	22.709,72	334.405,00	18.964,72	13.375,03
30000	Totale TITOLO 3	2.478.314,00	101.454,12	2.422.314,00	32.993,92	19.305,96
	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale					
40100	Tipologia 100 - Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	2.684.605,18	2.654.605,18	0,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	20.000,00	20.051,00	20.000,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	390.000,00	8.580,00	390.000,00	0,00	0,00
40000	Totale TITOLO 4	3.094.605,18	2.683.236,18	410.000,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie					
50100	Tipologia 100 - Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200 - Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300 - Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400 - Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50000	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 6 - Accensione Prestiti					

ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E TIPOLOGIA DI ENTRATA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
60100	Tipologia 100 - Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200 - Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300 - Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400 - Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60000	Totale TITOLO 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro					
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	1.809.000,00	0,00	1.809.000,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	192.000,00	0,00	192.000,00	0,00	0,00
90000	Totale TITOLO 9	2.001.000,00	0,00	2.001.000,00	0,00	0,00
TOTALE ACCERTAMENTI		14.936.090,18	2.784.690,30	12.202.032,00	32.993,92	19.305,96

IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2022 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO SUCCESSIVO CUI SI RIFERISCE IL RENDICONTO E SEGUENTI

TITOLO E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Secondo anno successivo a quello cui si riferisce il rendiconto		Anni successivi
		Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Previsioni di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	TITOLO 1 - Spese correnti					
101	Redditi da lavoro dipendente	1.868.680,84	286.813,77	1.641.331,00	0,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	125.438,71	16.814,80	115.080,00	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	6.261.631,21	3.555.349,86	6.238.639,00	832.089,94	0,00
104	Trasferimenti correnti	727.843,00	57.202,81	737.229,00	2.000,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	12.250,00	0,00	9.835,00	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	9.100,00	0,00	9.100,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	1.040.463,00	17.352,29	1.040.463,00	0,00	0,00
100	Totale TITOLO 1	10.045.406,76	3.933.533,53	9.791.677,00	834.089,94	0,00
	TITOLO 2 - Spese in conto capitale					
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	6.063.953,75	5.691.703,75	342.250,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
200	Totale TITOLO 2	6.063.953,75	5.691.703,75	342.250,00	0,00	0,00
	TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziarie					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Totale TITOLO 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 4 - Rimborso Prestiti					
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	64.688,00	0,00	67.105,00	0,00	0,00
400	Totale TITOLO 4	64.688,00	0,00	67.105,00	0,00	0,00
	TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
500	Totale TITOLO 5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro					
701	Uscite per partite di giro	1.809.000,00	0,00	1.809.000,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	192.000,00	0,00	192.000,00	0,00	0,00
700	Totale TITOLO 7	2.001.000,00	0,00	2.001.000,00	0,00	0,00
TOTALE IMPEGNI		18.175.048,51	9.625.237,28	12.202.032,00	834.089,94	0,00

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE														Totale componenti negativi della gestione		
	Consumi materie prime		Prestazioni di servizi e Trasferimenti e contributi				Utilizzo di beni di terzi	Personale	Ammortamenti e svalutazioni				Accantonamenti	Oneri diversi di gestione			
	Acquisito di materie prime e/o beni di consumo	Variazioni nelle rimanenze e di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	Prestazioni di servizi	Trasferimenti correnti	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubbliche	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	Utilizzo beni di terzi	Personale	Ammortamenti immobilizzazioni Immateriali	Ammortamenti immobilizzazioni materiali	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	Svalutazione dei crediti	Accantonamento per rischi	Altri accantonamenti		Oneri diversi di gestione	
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	18.672,55		1.497.020,10	84.492,78			5.560,16	862.466,57	44.200,54	1.193.750,73				178.963,41	3.885.126,84	
MISSIONE 02	Giustizia															-	
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	25.904,64		122.188,85				400,00	267.694,35						2.479,55	418.667,39	
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	3.325,78		1.185.623,33	79.840,32			2.031,00	41.721,50		281.167,35				1.271,37	1.594.980,65	
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	24.293,99		63.036,12	11.900,00				35.240,00							134.470,11	
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	212,72		214.818,68	70.991,65						85.458,15					371.481,20	
MISSIONE 07	Turismo				15.000,00											15.000,00	
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa															-	
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	12,20		2.365.675,07	58.252,52			3.586,80	172.642,60						112.357,61	2.712.526,80	
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	2.399,42		756.530,43											1.749,00	760.678,85	
MISSIONE 11	Soccorso Civile				4.000,00											4.000,00	
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	6.611,98		651.915,46	572.685,73			1.429,00	154.900,14							1.387.542,31	
MISSIONE 13	Tutela della salute															-	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività			1.354,20	39.598,00				31.780,07							72.732,27	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	1.137,78		3.427,93												4.565,71	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca															-	
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche			6.954,00												6.954,00	
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali															-	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali			47.999,39												47.999,39	
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti											397.062,51	26.162,00			423.224,51	
MISSIONE 50	Debito pubblico															-	
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie															-	
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi															-	
	TOTALE COSTI/ONERI	82.571,06	-	6.916.543,56	936.761,00	-	-	13.006,96	1.566.445,23	44.200,54	1.560.376,23	-	397.062,51	26.162,00	-	296.820,94	11.839.950,03

PROSPETTO DEI COSTI PER MISSIONE

Missioni	ONERI FINANZIARI		RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		COMPONENTI ED ONERI STRAORDINARI				IMPOSTE		TOTALE COSTI PER MISSIONE
	Oneri finanziari	Totale Oneri finanziari	Svalutazioni	Totale rettifiche di valore attività finanziarie	Oneri straordinari			Totale Oneri straordinari	Imposte	Totale Imposte	
	Interessi ed altri oneri finanziari		Svalutazioni		Sopravvenienze passive e insusistenze dell'attivo	Minusvalenze patrimoniali	Trasferimenti in conto capitale		Altri oneri straordinari		
MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	-	-	-	233.556,37			233.556,37	65.367,54	65.367,54	4.184.050,75
MISSIONE 02	Giustizia	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	-	-	-	9.250,00			9.250,00	17.481,48	17.481,48	445.398,87
MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	-	-	-	1.430,00			1.430,00	2.781,43	2.781,43	1.599.192,08
MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	-	-	-	1.750,00			1.750,00	2.290,45	2.290,45	138.510,56
MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	8.801,99	8.801,99	-				-		-	380.283,19
MISSIONE 07	Turismo	-	-	-				-		-	15.000,00
MISSIONE 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 09	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	-	-	-	230,00			230,00	11.470,19	11.470,19	2.724.226,99
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	5.759,95	5.759,95	-				-		-	766.438,80
MISSIONE 11	Soccorso Civile	-	-	-				-		-	4.000,00
MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	-	-	-	6.160,00			6.160,00	3.093,44	3.093,44	1.396.795,75
MISSIONE 13	Tutela della salute	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	-	-	-	1.290,00			1.290,00	2.068,91	2.068,91	76.091,18
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	-	-	-				-		-	4.565,71
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	-	-	-				-		-	6.954,00
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 19	Relazioni internazionali	-	-	-				-		-	47.999,39
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	-	-	-				-		-	423.224,51
MISSIONE 50	Debito pubblico	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 60	Anticipazioni finanziarie	-	-	-				-		-	-
MISSIONE 99	Servizi per conto terzi	-	-	-				-		-	-
	TOTALE COSTI/ONERI	14.561,94	14.561,94	-	253.666,37	-	-	253.666,37	104.553,44	104.553,44	12.212.731,78

CONTO DEL BILANCIO - RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE ANNO 2022

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)				Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I-PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Titolo 1	Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 3	Spese per incremento attività finanziarie	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 4	Rimborso Prestiti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 5	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
Titolo 7	Uscite per conto terzi e partite di giro	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE DEI TITOLI		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE ANNO 2022
FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2022 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP-I-FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP=PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio								
4 - 6 Programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione								
Titolo 1	<i>Spese correnti</i>	RS	151.638,64	PR	144.779,83	R	-6.858,81	EP	0,00
		CP	265.227,38	PC	199.653,20	I	264.401,16	ECP	826,22
		CS	416.866,02	TP	344.433,03	FPV	0,00	TR	64.747,96
Totale programma 6	Servizi ausiliari all'istruzione	RS	151.638,64	PR	144.779,83	R	-6.858,81	EP	0,00
		CP	265.227,38	PC	199.653,20	I	264.401,16	ECP	826,22
		CS	416.866,02	TP	344.433,03	FPV	0,00	TR	64.747,96
TOTALE MISSIONE 4	Istruzione e diritto allo studio	RS	151.638,64	PR	144.779,83	R	-6.858,81	EP	0,00
		CP	265.227,38	PC	199.653,20	I	264.401,16	ECP	826,22
		CS	416.866,02	TP	344.433,03	FPV	0,00	TR	64.747,96
	TOTALE DELLE MISSIONI	RS	151.638,64	PR	144.779,83	R	-6.858,81	EP	0,00
		CP	265.227,38	PC	199.653,20	I	264.401,16	ECP	826,22
		CS	416.866,02	TP	344.433,03	FPV	0,00	TR	64.747,96

* Indicare solo le missioni e i programmi che presentano spese per funzioni delegate dalla Regione.

- 1) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (l'importo dei debiti definitivamente cancellati dalle scritture). Non riguarda il riaccertamento di impegni di competenza dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto. In sede di riaccertamento dei residui non può essere effettuata una rettifica in aumento dei residui passivi se non nei casi espressamente consentiti (Principio contabile applicato della contabilità finanziaria 9.1 di cui all'Allegato n. 4-2). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".
- 2) Indicare gli impegni imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei debiti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.
- 3) Indicare l'importo corrispondente agli impegni imputati agli esercizi successivi finanziati con il fondo pluriennale vincolato

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FINI DELL'ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO - Anno 2022

BORGARO TORINESE	Prov.	TO
------------------	-------	----

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	[] Si	[X] No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	[] Si	[X] No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	[] Si	[X] No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	[] Si	[X] No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	[] Si	[X] No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	[] Si	[X] No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	[] Si	[X] No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	[] Si	[X] No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	[] Si	[X] No
--	--------	----------

ELENCO CREDITI INESIGIBILI STRALCIATI DAL CONTO DEL BILANCIO ANNO 2022

Anno provenienza	cod. bilancio	capitolo	n. acc.	OGGETTO	Importo al 1/1/2022	Riscosso nel 2022	Importo eliminato	Residuo conservato al 31/12/2022	Importo da rinviare al Patrimonio	Importo svalutazione	MOTIVAZIONE
2015	1.01.01.51	7220	402	Tari 2015	141.312,70	17.963,78	3.323,76	120.025,16	3.323,76	3.323,76	RUOLO COATTIVO - CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' AFFIDATI A CONCESSIONARIO ESTERNO
2014	1.01.01.51	7220	609	Tari 2014	91.282,97	13.758,33	4.520,51	73.004,13	4.520,51	4.520,51	RUOLO COATTIVO - CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA' AFFIDATI A CONCESSIONARIO ESTERNO
2021	1.01.01.51	7220	100	Tari 2021	709.608,12	226.042,05	30.857,18	452.708,89	30.857,18	30.857,18	CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'
2018	3.05.99.99	7970	227	Rimborso per spese arbitrate anticipate dall'Ente	6.229,60		6.229,60	-	6.229,60	6.229,60	CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'
2019	3.05.02.04	8290	276	Rimborso per spese arbitrate anticipate dall'Ente	16.330,52		16.330,52	-	16.330,52	16.330,52	CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA'
					964.763,91	257.764,16	61.261,57	645.738,18	61.261,57	61.261,57	

Comune di BORGARO TORINESE (TO)

OGGETTO: Attestazione ai sensi dell'art. 41, co. 1, del D.L. n. 66 del 24/04/2014, convertito con L. n.89 del 23/06/2014

Visto l'art. 41 del D. L. n. 66 del 24/04/2014, che testualmente recita, al comma 1:

"A decorrere dall'esercizio 2014, alle relazioni ai bilanci consuntivi o di esercizio delle pubbliche amministrazioni, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, è allegato un prospetto, sottoscritto dal rappresentante legale e dal responsabile finanziario, attestante l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nonché il tempo medio dei pagamenti effettuati. In caso di superamento dei predetti termini, le medesime relazioni indicano le misure adottate o previste per consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti. L'organo di controllo di regolarità amministrativa e contabile verifica le attestazioni di cui al primo periodo, dandone atto nella propria relazione [...]";

Al comma 2:

"Al fine di garantire il rispetto dei tempi di pagamento di cui all'articolo 4 del decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, le amministrazioni pubbliche di cui al comma 1, esclusi gli enti del Servizio sanitario nazionale, che, sulla base dell'attestazione di cui al medesimo comma, registrano tempi medi nei pagamenti superiori a 90 giorni nel 2014 e a 60 giorni a decorrere dal 2015, rispetto a quanto disposto dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231, nell'anno successivo a quello di riferimento non possono procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto. E' fatto altresì divieto agli enti di stipulare contratti di servizio con soggetti privati che si configurino come elusivi della presente disposizione";

Visti gli artt. 9 e 10 del D.P.C.M. 22/09/2014, che definiscono rispettivamente le modalità di calcolo e di pubblicazione dell'"indicatore di tempestività dei pagamenti",

SI ATTESTA

- 1) Che l'indicatore di tempestività dei pagamenti calcolato secondo le modalità di cui all'art. 9 del D.P.C.M. 22/09/2014 e relativo all'esercizio 2022 è pari a giorni -4;
- 2) Che l'importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali scaduti e non pagati alla data del 31/12/2022 è pari a € 72.143,08;
- 3) Che le misure adottate per consentire la tempestiva effettuazione dei pagamenti sono quelle approvate con deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 31/12/2020 in particolare i responsabili dei Settori devono:
 - effettuare le spese nei limiti del budget assegnato, accertando la compatibilità monetaria della stessa mediante il visto previsto dall'art. 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000;
 - comunicare preventivamente al fornitore il numero dell'impegno, ai sensi dell'art. 191 del d.Lgs. n. 267/2000;
 - controllare, prima dell'accettazione della fattura elettronica, la regolarità fiscale, contabile ed amministrativa della stessa, con particolare riguardo per il CIG, il CUP, la scadenza di pagamento, la corrispondenza dell'IBAN con il conto corrente dedicato preventivamente comunicato, le disposizioni in materia di split payment;
 - garantire il rispetto delle tempistiche previste dal regolamento di contabilità per la liquidazione delle spese e l'emissione dei mandati di pagamento;
 - garantire la regolarità e la completezza degli atti di liquidazione delle spese, avendo cura di emettere atti separati in relazione a fatture aventi diverse scadenze di pagamento;
 - comunicare tempestivamente all'ufficio Ragioneria qualunque motivo di sospensione del pagamento per verifica o contestazione o contenzioso del debito;
 - trasmettere gli atti di liquidazione di spesa, informatizzati sul programma di contabilità, completi di tutti gli allegati, con congruo anticipo rispetto la scadenza del pagamento, tenuto conto dei tempi tecnici necessari al settore finanziario per emettere i mandati di pagamento;

IL LEGALE RAPPRESENTANTE

Dott. Claudio GAMBINO

LA RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Dott.ssa Annarita CANOLA



BORGARO TORINESE

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2022

ENTRATE

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 2

Centro di Ricavo | 0 / 0 - INESISTENTE

Titolo	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa
2o Livello	1	Tributi
3o Livello	1	Imposte, tasse e proventi assimilati

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
7110		I.M.U. - RECUPERO EVASIONE	1.01.01.06.002	594,06					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
258	18-05-2022		PROVENTI RISCOSSIONE COATTIVA ICI ANNO 2022				NO		28,90
455	20-07-2022		SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE ICI VIOLAZIONI ANNO 2022				NO		140,10
458	20-07-2022		SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE 40801102 (RUOLI COATTIVI) AL 30/06/2022				NO		233,06
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	402,06
								TOTALE CAPITOLO	402,06

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
7160		ADDIZIONALE COMUNALE I.R.P.E.F.	1.01.01.16.000	123,97					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
212	09-05-2022		ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF RIVERSAMENTO RUOLI				NO		41,16
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	41,16
								TOTALE CAPITOLO	41,16

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
7210	2	T.O.S.A.P. - RECUPERO EVASIONE	1.01.01.52.002	0,00					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
257	18-05-2022		PROVENTI RISCOSSIONE COATTIVA TOSAP ANNO 2022				NO		0,17
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	0,17
								TOTALE CAPITOLO	0,17

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui					
7220		T.A.R.I. - TASSA SUI RIFIUTI	1.01.01.51.000	3.122.200,05					
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
609	29-07-2014		TARI 2014 - ACCERTAMENTO ENTRATE			199	199	23-07-2014	73.004,13
								TOTALE RESIDUI ANNO 2014	73.004,13
402	25-06-2015		TARI 2015 - ACCERTAMENTO RUOLO PRINCIPALE.			173	173	25-06-2015	120.025,16
								TOTALE RESIDUI ANNO 2015	120.025,16
1009	12-07-2016		GETTITO TARI RUOLO 2016			193	193	01-07-2016	286.331,25
								TOTALE RESIDUI ANNO 2016	286.331,25

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 3

1356	03-05-2017		TASSA RIFIUTI (TARI) ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. PROVVEDIMENTI	167	167	03-05-2017	453.617,91
				TOTALE RESIDUI ANNO 2017			453.617,91
95	26-04-2018		PROVENTI TARI ANNO 2018	149	149	26-04-2018	377.996,83
				TOTALE RESIDUI ANNO 2018			377.996,83
70	23-04-2019		PROVENTI TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2019	161	161	23-04-2019	230.323,58
				TOTALE RESIDUI ANNO 2019			230.323,58
98	10-03-2020		TASSA RIFIUTI (TARI) MERCATI ANNO 2020	115	115	27-03-2020	3.450,11
124	27-03-2020		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2020 - PROVENTI ANNO 2020	115	115	27-03-2020	327.354,46
				TOTALE RESIDUI ANNO 2020			330.804,57
100	16-04-2021		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2021 - RUOLO ORDINARIO	129	129	16-04-2021	452.708,89
376	20-10-2021		TARI GIORNALIERA GIOSTRAI E FIERE ANNO 2021		NO		122,87
				TOTALE RESIDUI ANNO 2021			452.831,76
208	06-05-2022		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2022 - PROVVEDIMENTI	163	163	06-05-2022	662.130,18
				TOTALE RESIDUI ANNO 2022			662.130,18
				TOTALE CAPITOLO			2.987.065,37

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
7230		T.A.R.E.S.			1.01.01.51.000			95.640,69
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
593	25-07-2013		ACCERTAMENTO RUOLO TARES ANNO 2013		158	158	25-07-2013	87.358,53
				TOTALE RESIDUI ANNO 2013			87.358,53	
				TOTALE CAPITOLO			87.358,53	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
7350		T.J.A. ANNI PREGRESSI 2005/2012			1.01.01.98.000			190.751,89
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
1056	31-12-2014		ACQUISIZIONE CREDITI PREGRESSI TIA 2005/2012 DAL CONSORZIO DI BACINO 16. ACCERTAMENTO ENTRATA.		417	417	31-12-2014	190.751,89
				TOTALE RESIDUI ANNO 2014			190.751,89	
				TOTALE CAPITOLO			190.751,89	

				RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	Imposte, tasse e proventi assimilati		3.265.619,18
TOTALE 2o LIVELLO	1	Tributi		3.265.619,18
TOTALE TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		3.266.096,54

2o Livello	3	Fondi perequativi		
3o Livello	1	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	---------------------

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 4

7310		FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE	1.03.01.01.000		405.855,98	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T. Data	RESIDUO
274	27-05-2022		FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE ANNO 2022		NO	477,36
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						477,36
TOTALE CAPITOLO						477,36

					RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali			477,36
TOTALE 2o LIVELLO	3	Fondi perequativi			477,36
TOTALE TITOLO	1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa			3.266.096,54

Titolo	2	Trasferimenti correnti			
2o Livello	1	Trasferimenti correnti			
3o Livello	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche			

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui
7420		CONTRIBUTI DALLO STATO PER CONTENIMENTO COSTI UTENZE			2.01.01.01.000	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T. Data	RESIDUO
765	31-12-2022		CONTRIBUTO PER LA CONTINUITA DEI SERVIZI - CARO BOLLETTE - ART. 2, COMMA 1 DL 179/2022		NO	39.732,33
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						39.732,33
TOTALE CAPITOLO						39.732,33

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui
7525		TRASFERIMENTO DA REGIONE PER PROGETTI DI COOPERAZIONE			2.01.01.02.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T. Data	RESIDUO
374	09-06-2022		PROGETTO DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE SOMWATA: RAFFORZAMENTO ISTITUZIONALE E AGRICOLTURA FAMILIARE PER UNO SVILUPPO SOSTENIBILE. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO ENTRATA.	216	216 09-06-2022	10.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						10.000,00
TOTALE CAPITOLO						10.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui
7535		CONTRIBUTO DA REGIONE PER CANTIERI DI LAVORO			2.01.01.02.001	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T. Data	RESIDUO
402	17-06-2022		BANDO REGIONALE CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE. AVVIO PROGETTO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	230	230 16-06-2022	6.271,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						6.271,20
TOTALE CAPITOLO						6.271,20

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui
7560		CONTRIBUTI DA REGIONE PER PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA			2.01.01.02.001	29.914,81

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 5

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
261	21-07-2020		BANDO REGIONE PIEMONTE "AZIONI DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA (PPU)". PROGETTI " RIORDINO STRAORDINARIO ARCHIVI COMUNALI" E "VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO PUBBLICO URBANO E DELLE AREE VERDI E GIARD	248	248	20-07-2020	21.804,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							21.804,86
TOTALE CAPITOLO							21.804,86

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7595		TRASFERIMENTO DAL COMUNE DI MAPPANO A SEGUITO CONVENZIONE REFEZIONE SCOLASTICA				2.01.01.02.003	0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
707	16-12-2022		CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BORGARO TORINESE E MAPPANO PER LA DEFINIZIONE DELLE MODALITA DI ADDEBITO DELLE TARIFFE DELLA REFEZIONE SCOLASTICA AGLI UTENTI FREQUENTANTI LE SCUOLE DEI RISPETTIVI TERRITORI. A.S. 2022/23. IMPEGNO DI SPESA.	573	573	16-12-2022	4.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							4.000,00
TOTALE CAPITOLO							4.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7615		TRASFERIMENTI E RIMBORSI UNIONE N.E.T.				2.01.01.02.005	17.517,43
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
438	03-12-2021		TRASFERIMENTO DA UNIONE IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2021	493	493	03-12-2021	17.517,43
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							17.517,43
683	07-12-2022		UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO. ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DISPESA PER SERVIZI PER CONTO DEL COMUNE DIBORGATO TORINESE. ANNO 2022.	527	527	07-12-2022	36.446,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							36.446,61
TOTALE CAPITOLO							53.964,04

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7620		TRASFERIMENTO DA CONSORZIO SOCIO ASSISTENZIALE PER PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA'				2.01.01.02.018	3.378,61
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
458	23-11-2021		PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA (PUC). ACCERTAMENTO CONTRIBUTO PROVENIENTE DAL CIS.	457	457	23-11-2021	2.678,61
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							2.678,61
TOTALE CAPITOLO							2.678,61

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7625		RIMBORSO SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI				2.01.01.01.999	10.534,14
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
164	28-04-2022		REFERENDUM POPOLARI PREVISTI PER DOMENICA 12 GIUGNO 2022. AUTORIZZAZIONE ALLO STRAORDINARIO ELETTORALE.	157	157	28-04-2022	2.439,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.439,94
TOTALE CAPITOLO							2.439,94

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7650		TRASFERIMENTI DA COMUNI PER PROGETTI DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE				2.01.01.02.003	0,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 6

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
375	09-06-2022		PROGETTO DI COOPERAZIONE INTERNAZIONALE SOMWATA: RAFFORZAMENTO ISTITUZIONALE E AGRICOLTURA FAMILIARE PER UNO SVILUPPO SOSTENIBILE. IMPEGNO DI SPESA E ACCERTAMENTO ENTRATA.	216	216	09-06-2022	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.000,00
TOTALE CAPITOLO							1.000,00

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	141.890,98
TOTALE 2o LIVELLO	1	Trasferimenti correnti	141.890,98
TOTALE TITOLO	2	Trasferimenti correnti	141.890,98

Titolo	3	Entrate extratributarie
2o Livello	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni
3o Livello	2	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7720		DIRITTI DI SEGRETERIA D.L. 342/92 (TECNICO)	3.01.02.01.032	292,19			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
386	13-06-2022		DIRITTI DI SEGRETERIA QUOTA DA COMPENSARE CON SPESE DI TENUTA CCP TESORERIA FINO A GIUGNO		NO		142,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							142,26
TOTALE CAPITOLO							142,26

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7770		PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI	3.01.02.01.014	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
768	31-12-2022		ILLUMINAZIONE VOTIVA DITTA LUMINAFERO CANONE 2021		NO		3.420,48
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							3.420,48
TOTALE CAPITOLO							3.420,48

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7830		PROVENTI CENTRI ESTIVI	3.01.02.01.004	320,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
384	10-06-2022		PROVENTI CENTRO ESTIVO COMUNALE ANNO 2022	219	219	10-06-2022	983,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							983,00
TOTALE CAPITOLO							983,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7850		PROVENTI CENTRI SPORTIVI	3.01.02.01.006	77.000,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
343	12-10-2018		AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA SITA IN BORGARO T.SE V. XX SETTEMBRE 11	370	370	17-11-2016	19.250,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 8

7915		CANONE UNICO PATRIMONIALE - ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E AFFISSIONI	3.01.03.01.002		819,63			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
457	20-07-2022		SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE ICP TESORERIA AL 30/06/2022			NO		95,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								95,68
TOTALE CAPITOLO								95,68

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio		Accertato a residui
7918		CANONE UNICO PATRIMONIALE - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO					3.01.03.01.003		1.142,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO	
456	20-07-2022		SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE TOSAP TESORERIA 2022			NO		140,90	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								140,90	
TOTALE CAPITOLO								140,90	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio		Accertato a residui
7920		PROVENTI VILLA TAPPARELLI					3.01.03.02.000		1.500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO	
473	17-12-2019		CONCESSIONE LOCALI COMUNALI A ORGANISMI ASSOCIATIVI. ACCERTAMENTO ENTRATA.		454	454	12-11-2019	500,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								500,00	
TOTALE CAPITOLO								500,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione					Cod.Bilancio		Accertato a residui
8100		FITTI REALI DA FABBRICATI					3.01.03.02.002		10.674,30
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO	
27	03-03-2016		AFFITTO ALLOGGIO CASCINA NUOVA - ANNO 2016 - SIG.RA GROSSO		34	34	03-06-2015	1.596,00	
32	04-03-2016		AFFITTO ALLOGGIO CASA FIORITA - ANNO 2016 - SIG. FONTANA		34	34	03-06-2015	392,12	
TOTALE RESIDUI ANNO 2016								1.988,12	

23	20-03-2017		FITTI ATTIVI - ALLOGGIO CASCINA NUOVA - GROSSO CATERINA		28	28	26-05-2016	93,00
26	20-03-2017		FITTI ATTIVI - ALLOGGIO VILLA TAPPARELLI - PERRELLA ANTONIETTA		28	28	26-05-2016	2.370,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								2.463,00

136	03-05-2021		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2021 FONTANAROSA CONCETTO (CASA FIORITA)			NO		7,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								7,72

17	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - CALIVA VITA - CASA FIORITA			NO		322,42
18	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - FONTANAROSA CONCETTO - CASA FIORITA			NO		106,08
19	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - CONTINO MARIA			NO		2.225,85
22	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - MANSELLA GIULIA			NO		771,25
26	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - GROSSO CATERINA - ALLOGGIO CASCINA NUOVA			NO		399,00
27	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - PERRELLA ANTONIETTA - VIA MATTEOTTI			NO		1.320,00
28	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - COCCIOLI GIUSEPPE			NO		1.906,92
29	17-02-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI ANNO 2022 - METE GIOVANNA			NO		16,00
550	05-10-2022		FITTI REALI DA FABBRICATI - FONTANAROSA CONCETTO - AFFITTI ARRETRATI			NO		146,84

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 9

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	7.214,36
TOTALE CAPITOLO	11.673,20

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8100		2	FITTI REALI DA FABBRICATI - POSTI AUTO	3.01.03.02.002			448,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
41	18-03-2021		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 28 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA - MASSA VILMA, DAL 01/02/2021 AL 31/01/2023	72	72	18-03-2021	48,80
46	19-03-2021		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 63 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA - MANISCALCO IGNAZIO, DAL 01/03/2021 AL 29/02/2024.	74	74	19-03-2021	48,80
57	04-03-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 32 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. FONTANA GIUSEPPE, AFFITTO DAL 01/03/2022 AL 29/02/2024.	45	45	03-03-2022	0,40
61	04-03-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 48 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA.DI BENDETTO LOREDANA, DAL 01/03/2022 AL 29/02/2024.	47	47	03-03-2022	0,40
63	04-03-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 49 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA.FANIZZA DAVIDE, DAL 01/03/2022 AL 29/02/2024.	48	48	03-03-2022	0,40
115	21-03-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 24 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, CIRILLO ANTONIO, DAL 01/03/2022 AL 29/02/2024	81	81	21-03-2022	99,20
123	23-03-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 53 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, ZAMBELLI LARA, DAL 01/03/2022 AL 29/02/2024	86	86	23-03-2022	24,40
143	31-03-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 31 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. BEZZANI NADIA, DAL 01/04/2022 AL 31/03/2025.	106	106	30-03-2022	26,20
156	27-04-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 42 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, MAZZUCCO CRISTINA, DAL 01/04/2022 AL 31/03/2024.	151	151	27-04-2022	2,40
158	27-04-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 50 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, VALENTI MARIA TERESA DAL 01/04/2022 AL 31/03/2024.	152	152	27-04-2022	24,40
185	05-05-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 67 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DAL 01/09/2019 al 31/08/2022 - MAGNETTI VERNAI CHIARA.	329	329	09-08-2019	195,20
188	26-05-2021		CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 17 SOTTO PIAZZA DELLA REPUBBLICA - PANELLA MIRELLA, DAL 01/02/2021 AL 31/05/2023.	199	199	24-05-2018	2,40
192	27-05-2021		CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 30 - RIVIEZZO GIUSEPPE, DAL 01/07/2021 AL 30/06/2024		NO		2,40
344	28-09-2021		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 64 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, AUTOLUCAR GOLD DI IANNIELLO LUCA, DAL 01/10/2021 AL 30/09/2024.	362	362	28-09-2021	220,80
441	08-07-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 16 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. GIACOMELLA DIEGO, DAL 01/08/2022 AL 31/07/2025.	278	278	08-07-2022	0,40
490	08-08-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 38 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA - SPADA CLAUDIO, DAL 01/11/2021 AL 31/10/2023.	331	331	08-08-2022	147,20
528	22-09-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 67 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, MAGNETTI VERNAI CHIARA, DAL 01/09/2022 AL 31/08/2024.	384	384	22-09-2022	97,60
535	29-09-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 22 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DEMETRINO NICOLA DAL 01/10/2022 AL 30/09/2025.	397	397	29-09-2022	24,40
653	18-11-2022		RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 18 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, PRIMAVERA DANIELE DAL 01/11/2022 AL 31/10/2024.	484	484	18-11-2022	48,80

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	1.014,60
TOTALE CAPITOLO	1.014,60

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8140			CANONE ANNUO TORAZZA	3.01.03.02.000			2.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
621	31-12-2020		CONVENZIONE COMUNE - TORAZZA 2011/2020	690	690	17-12-2010	2.000,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2020	2.000,00
TOTALE CAPITOLO	2.000,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 10

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
8310	2	PROVENTI DA CONCESSIONE DI LOCULI CELLETTE OSSARI	3.01.03.01.003				2.633,32		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
368	15-09-2020		ACCONTO ACQUISTO LOCULO 5 CAMPATA NUOVA PER DAPRILE ANTONIO				NO		300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020								300,00	
308	31-05-2022		FIORENTINO NUNZIO ACQUISTO LOCULO 57 FILA 2 CAMPATA SAN FRANCESCO PER FIORENTINO NUNZIO				NO		3.500,00
316	01-06-2022		MANICONE MICHELE ACQUISTO LOCULO 39 FILA 4 CAMPATA SAN FRANCESCO PER MANICONE MICHELE				NO		1.000,00
317	01-06-2022		MANICONE MICHELE ACQUISTO LOCULO 44 FILA 4 CAMPATA SAN FRANCESCO PER BIN MARTA				NO		1.000,00
646	17-11-2022		MARINO MARIANO ACQUISTO CELLETTA 40 FILA 8 CAMPATA SAN LORENZO				NO		1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								7.000,00	
TOTALE CAPITOLO								7.300,00	

								RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3	Proventi derivanti dalla gestione dei beni						22.724,38
TOTALE 2o LIVELLO	1	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni						116.962,71
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie						2.298.853,19

2o Livello	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e					
3o Livello	2	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr					

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
7750		SANZIONI AMMINISTRATIVE VIOLAZIONI REGOLAM. COMUNALE, ORDINANZE, NORME DI LEGGE.	3.02.02.01.002				16.548,86		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
265	12-09-2018		RISCOSSIONE COATTIVA PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE ANNO 2016.			309	309	12-09-2018	10.926,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018								10.926,00	
67	18-04-2019		PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE				NO		3.044,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2019								3.044,18	
69	29-03-2021		PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE				NO		978,66
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								978,66	
150	15-04-2022		PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE (fino al 6/10)				NO		10.227,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								10.227,58	
TOTALE CAPITOLO								25.176,42	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
7750	2	SANZIONI AMMINISTRATIVE - RIMBORSO SPESE DI ACCERTAMENTO E NOTIFICA	3.02.02.01.002				60,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
70	29-03-2021		PROVENTI SANZIONI AMMINISTRATIVE - RIMBORSO SPESE				NO		45,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								45,00	
151	15-04-2022		PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE - QUOTA RIMBORSO SPESE (fino al 6/10)				NO		189,40

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 11

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	189,40
TOTALE CAPITOLO	234,40

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
7760		SANZIONI AMMIN. ART. 208 CDS DA FAMIGLIE				3.02.02.01.004	1.465.796,51		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1485	11-09-2017		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA			17	17	28-03-2017	485.321,02
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	485.321,02
122	15-05-2018		PROVENTI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA				NO		77.496,58
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	77.496,58
69	23-04-2019		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA (FINO AL 31/12)				NO		343.192,15
								TOTALE RESIDUI ANNO 2019	343.192,15
80	28-02-2020		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA				NO		186.318,44
								TOTALE RESIDUI ANNO 2020	186.318,44
72	29-03-2021		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA				NO		116.318,22
								TOTALE RESIDUI ANNO 2021	116.318,22
148	15-04-2022		PROVENTI DA VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA (fino al 6/10)				NO		297.114,73
459	20-07-2022		SPESE TENUTA CONTO CORRENTE POSTALE POLIZIA LOCALE 2022				NO		194,52
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	297.309,25
								TOTALE CAPITOLO	1.505.955,66

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
7760	8	SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - RIMBORSO SPESE DI ACCERTAMENTO E NOTIFICA				3.02.02.01.004	96.401,24		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1486	11-09-2017		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - QUOTA PARTE RELATIVA AL RIMBORSO SPESE			17	17	28-03-2017	30.882,20
								TOTALE RESIDUI ANNO 2017	30.882,20
90	18-04-2018		PROVENTI VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - QUOTA PARTE RIMBORSO SPESE			10	10	27-03-2018	30.615,46
								TOTALE RESIDUI ANNO 2018	30.615,46
66	18-04-2019		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - RIMBORSO SPESE (AL 31.12)				NO		12.693,82
								TOTALE RESIDUI ANNO 2019	12.693,82
81	28-02-2020		PROVENTI DA VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA - RIMBORSO SPESE				NO		9.766,97
								TOTALE RESIDUI ANNO 2020	9.766,97
149	15-04-2022		PROVENTI DA VIOLAZIONE AL CODICE DELLA STRADA - QUOTA RIMBORSO SPESE (fino al 6/10)				NO		13.420,64
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	13.420,64
								TOTALE CAPITOLO	97.379,09

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui
7766		SANZIONI AMMIN. CDS ARRETRATE DA FAMIGLIE				3.02.02.01.004	367.511,82

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 12

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
264	12-09-2018		RISCOSSIONE COATTIVA PROVENTI CDS ANNO 2016.	309	309	12-09-2018	97.744,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							97.744,60
312	18-10-2019		SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE ANNI 2016 E 2017. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' SO.G.E.T. S.P.A. IN REGIME DI CONCESSIONE.	418	418	18-10-2019	164.159,52
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							164.159,52
255	18-05-2022		PROVENTI RISCOSSIONE COATTIVA PER VIOLAZIONI CODICE DELLA STRADA ANNO 2022		NO		59,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							59,69
TOTALE CAPITOLO							261.963,81

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irr					1.890.709,38
TOTALE 2o LIVELLO	2	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e					1.890.709,38
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie					2.298.853,19

2o Livello	3	Interessi attivi					
3o Livello	3	Altri interessi attivi					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
8200		INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA			3.03.03.99.000	2,89	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
767	31-12-2022		INTERESSI ATTIVI SU GIACENZE DI CASSA TESORERIA		NO		2,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2,03
TOTALE CAPITOLO							2,03

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3	Altri interessi attivi					2,03
TOTALE 2o LIVELLO	3	Interessi attivi					2,03
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie					2.298.853,19

2o Livello	4	Altre entrate da redditi da capitale					
3o Livello	2	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
7980		UTILI DA SOCIETA PARTECIPATE			3.04.02.02.003	7.379,16	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
736	30-12-2022		DIVIDENDI SOCIETA PARTECIPATE. ACCERTAMENTO ENTRATA ESERCIZIO 2022.	624	624	29-12-2022	17.739,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							17.739,34
TOTALE CAPITOLO							17.739,34

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 13

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	17.739,34
TOTALE 2o LIVELLO	4	Altre entrate da redditi da capitale	17.739,34
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	2.298.853,19

2o Livello	5	Rimborsi e altre entrate correnti
3o Livello	2	Rimborsi in entrata

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8000		RIMBORSO SERVIZIO MENSA C.S.T.	3.05.02.03.000			11.120,55
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
737	30-12-2022		Atto	T.	Data	8.359,75
		SERVIZIO MENSA PER OPERATORI E UTENTI C.S.T. DI BORGARO - ANNO 2022. ACCERTAMENTO ENTRATE.	640	640	30-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						8.359,75
TOTALE CAPITOLO						8.359,75

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8005		RIMBORSO SPESE SOSTENUTE PER IL C.I.S.	3.05.02.03.000			10.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
760	30-12-2022		Atto	T.	Data	15.000,00
		RIMBORSO SPESE C.I.S.S.		NO		
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						15.000,00
TOTALE CAPITOLO						15.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8010		RIMBORSO SPESE UTENZE DA ASSOCIAZIONI SPORTIVE	3.05.02.03.000			95.064,91
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
221	28-06-2018		Atto	T.	Data	16.670,86
		RIMBORSO SPESE FC BORGARO ANNO 2018		NO		
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						16.670,86
205	05-07-2019		Atto	T.	Data	13.004,82
		RIMBORSO SPESE UTENZE ANNO 2019 FC BORGARO (SCALATA NOTA DI CREDITO DI MAGGIO DI VIA SANTA CRISTINA DI EURO 7.076,41		NO		
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						13.004,82
46	20-02-2020		Atto	T.	Data	16.036,93
		RIMBORSO UTENZE IMPIANTI SPORTIVI FC BORGARO		NO		
684	28-12-2018		Atto	T.	Data	13.800,00
		COMPOSIZIONE BONARIA DELLA RAGIONE DI CREDITO E DEBITO FRA IL COMUNE DI BORGARO E ASD UISP RIVER BORGARO. RATEAZIONE	79	79	31-05-2018	
TOTALE RESIDUI ANNO 2020						29.836,93
52	23-03-2021		Atto	T.	Data	15.168,10
		RIMBORSO SPESE BOLLETTE CAMPI SPORTIVI FC BORGARO ANNO 2021		NO		
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						15.168,10
136	29-03-2022		Atto	T.	Data	25.809,05
		RIMBORSO SPESE PER UTENZE CAMPI SPORTIVI FC BORGARO		NO		
519	19-09-2022		Atto	T.	Data	3.250,00
		AFFIDAMENTO IN GESTIONE DELLIMPIANTO NATATORIO DI VIA XX SETTEMBRE. PROROGA TECNICA SINO AL 31.12.2022.	369	369	14-09-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						29.059,05

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 14

TOTALE CAPITOLO **103.739,76**

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
8015		RIMBORSO SPESE E UTENZE ALLOGGI DI PROPRIETA COMUNALE				3.05.02.03.004	5.602,32		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1699	19-12-2017		RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI PER ALLOGGIO IN VIALE MARTIRI 86			554	554	19-12-2017	1.247,11
TOTALE RESIDUI ANNO 2017								1.247,11	
492	03-11-2020		CONDOMINIO VIALE MARTIRI 86. SPESE GESTIONE ORDINARIA 2018-2019 E 2020. IMPEGNO DI SPESA.			413	413	02-11-2020	2.776,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020								2.776,00	
TOTALE CAPITOLO								4.023,11	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
8020		RIMBORSO SPESE ENERGIA ELETTRICA ASILO NIDO PRIVATO				3.05.02.03.000	2.395,18		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
139	30-03-2022		RIMBORSO SPESE ENERGIA ELETTRICA ASILO NIDO DIDO ANNO 2022				NO		2.351,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								2.351,71	
TOTALE CAPITOLO								2.351,71	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
8025		RIMBORSO SPESE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZA DELLA REPUBBLICA				3.05.02.03.004	0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
727	29-12-2022		RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI P. AUTO 1 PIAZZA DELLA REPUBBLICA - STIVELLI VALERIA				NO		120,00
728	29-12-2022		RIMBORSO SPESE CONDOMINIALI P. AUTO 55 E 56 PIAZZA DELLA REPUBBLICA - LIUNI GABRIELLA				NO		240,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								360,00	
TOTALE CAPITOLO								360,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione				Cod.Bilancio	Accertato a residui		
8050		RIMBORSO SPESE PULIZIA IMPIANTI SPORTIVI				3.05.02.03.005	6.081,44		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
361	31-10-2019		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA MEDIA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: 01.11.2019 - 31.05.2020. IMPEGNO DI SPESA.			441	441	31-10-2019	380,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019								380,00	
396	02-10-2020		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: OTTOBRE 2020 - MAGGIO 2021. IMPEGNO DI SPESA.			368	368	02-10-2020	254,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020								254,00	
346	30-09-2021		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA MEDIA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: 01.10.2021 - 31.01.2022. IMPEGNO DI SPESA.			371	371	30-09-2021	549,00
396	02-10-2020		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: OTTOBRE 2020 - MAGGIO 2021. IMPEGNO DI SPESA.			368	368	02-10-2020	409,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								958,00	
106	14-03-2022		ASDRG DANCE ENERGIE RIMBORSO SPESE PULIZIA PALESTRA LEVI PERIODO OTTOBRE-DICEMBRE 2021				NO		80,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 15

108	14-03-2022		LABOR VOLLEY RIMBORSO SPESE PULIZIA UTILIZZO PALESTRA LEVI NOVEMBRE-DICEMBRE 2021			NO		295,00
530	23-09-2022		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA MEDIA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: 01.10.22 - 31.05.23. RIMBORSO DA UTILIZZATORI	386	386		23-09-2022	1.597,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								1.972,00
TOTALE CAPITOLO								3.564,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8055		RIMBORSO UTENZE PREGRESSE UISP RIVER BORGARO			3.05.02.03.006			40.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
516	23-12-2019		D.G.C. 79/2018. COMPOSIZIONE BONARIA DELLE RAGIONI DI CREDITO E DEBITO FRA IL COMUNE DI BORGARO E LA S.D. UISP RIVER BORGARO. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DELLA SPESA CONVENUTA PER LESECUZIONE DI INTERVENTI DI CARATTERE MANUTENTIVO STRAORDINARIO DA ESEGUIRE	582	582	23-12-2019	40.000,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2019								40.000,00
TOTALE CAPITOLO								40.000,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8260		RIMBORSO DA COMUNI PER CONVENZIONE SEGRETERIA COMUNALE			3.05.02.03.002			51.514,51
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
738	30-12-2022		SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE SUSA E RUBIANA. RIPARTO SPESE RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2021; SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE E RUBIANA - BORGARO TORINESE E CASTIGLIONE TORINESE. RIPART	632	632	29-12-2022	39.969,42	
739	30-12-2022		SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE SUSA E RUBIANA. RIPARTO SPESE RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2021; SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE E RUBIANA - BORGARO TORINESE E CASTIGLIONE TORINESE. RIPART	632	632	29-12-2022	2.694,62	
740	30-12-2022		SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE SUSA E RUBIANA. RIPARTO SPESE RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2021; SEGRETERIE CONVENZIONATE COMUNI DI BORGARO TORINESE E RUBIANA - BORGARO TORINESE E CASTIGLIONE TORINESE. RIPART	632	632	29-12-2022	3.556,86	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								46.220,90
TOTALE CAPITOLO								46.220,90

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8275	2	RIMBORSO DA ALTRI ENTI PER SPESE DI PERSONALE IN COMANDO/CONVENZIONE			3.05.02.01.001			21.492,61
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
586	20-10-2022		PROTOCOLLO INTESA UNIONE N.E.T. - COMUNE DI BORGARO TORINESE DEL 27.07.2022. INCREMENTO RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO LIQUIDATO PER CONTO DI UNIONE N.E.T. ANNO 2022	423	423	19-10-2022	4.722,89	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								4.722,89
TOTALE CAPITOLO								4.722,89

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8275	4	RIMBORSO DA UNIONE NET PER PERSONALE UFFICIO COMMERCIO IN DISTACCO			3.05.02.01.001			33.225,17
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
734	30-12-2022		SPESE DI PERSONALE UNIONE NET. CRITERI DI RIPARTIZIONE TRA I COMUNI. ADERENTI. QUANTIFICAZIONE IMPORTI RELATIVI AL COMUNE DI BORGARO TORINESE ANNO 2022.	633	633	29-12-2022	26.645,38	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								26.645,38
TOTALE CAPITOLO								26.645,38

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	2	Rimborsi in entrata	254.987,50
TOTALE 2o LIVELLO	5	Rimborsi e altre entrate correnti	273.439,73
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	2.298.853,19

3o Livello 99 Altre entrate correnti n.a.c.

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7972		INTROITI E RIMBORSI DIVERSI SETTORE TECNICO	3.05.99.99.000	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
715	21-12-2022		COMPENSAZIONE A FAVORE DEI COMUNI CHE SUBISCONO LIMPATTO AMBIENTALE DETERMINATO DALLA PRESENZA DI IMPIANTI DIVERSI DA QUELLI DI CUI ALLART. 3, CO. 27, DELLA L. N. 549/1995 CHE EFFETTUANO OPERAZIONI DI SMALTIMENTO DI RIFIUTI PERICOLOSI. DITTA ECO.DE.R	588	588	20-12-2022	290,04
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							290,04
TOTALE CAPITOLO							290,04

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7990		ENTRATA PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	3.05.99.02.001	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
746	30-12-2022		PNRR - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVIT, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.3 - MIGLIORARE LEFFICIENZA ENERGETICA DI CINEM		NO		2.003,38
769	31-12-2022		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (LOTTO FUNZIONALE I) MODIFICHE AL CONTRATTO. INTEGRAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE		NO		6.055,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							8.058,62
TOTALE CAPITOLO							8.058,62

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
7990	2	ENTRATE PER FONDO INNOVAZIONE	3.05.99.99.999	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
770	31-12-2022		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (LOTTO FUNZIONALE I) MODIFICHE AL CONTRATTO. INTEGRAZIONE FONDO INNOVAZIONE		NO		1.816,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.816,57
TOTALE CAPITOLO							1.816,57

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Accertato a residui			
8018		RIMBORSO SPESE E UTENZE IMMOBILI COMUNALI	3.05.99.99.999	0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
478	25-07-2022		CONVENZIONE PER LUTILIZZO DELLA SALA MUSICA E SALA PROVE MUSICALI UBICATE IN CASCINA NUOVA - VIA ITALIA, 45 BORGARO T.SE - PERIODO 01.08.2021-31.07.2027. APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE VALUTATRICE. PROVVEDIMENTO.	303	303	25-07-2022	1.333,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 17

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	1.333,00
TOTALE CAPITOLO	1.333,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8065		RIMBORSO DA PRIVATI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI	3.05.99.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
567	13-10-2022		Atto	T.	Data	RESIDUO
			416	416	13-10-2022	6.954,00
		SERVIZIO ENERGIA E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EX ART. 26 L. 488/99 ED ART 58 L. 338/00 - LOTTO 1 (CONVENZIONE CONSIP SIE2). ESTENSIONE DELLA DURATA CONTRATTUALE AI SENSI DEL D.LGS N. 115/2008. SERVIZIO DI ENERGY MANAGEMENT. IM				
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						6.954,00
TOTALE CAPITOLO						6.954,00

			RESIDUO		
TOTALE 3o LIVELLO	99	Altre entrate correnti n.a.c.	18.452,23		
TOTALE 2o LIVELLO	5	Rimborsi e altre entrate correnti	273.439,73		
TOTALE TITOLO	3	Entrate extratributarie	2.298.853,19		

Titolo	4	Entrate in conto capitale
2o Livello	2	Contributi agli investimenti
3o Livello	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8332		TRASFERIMENTO DALLO STATO PER RIQUALIFICAZIONE VIA LANZO	4.02.01.01.003			619.416,49
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
517	30-12-2019		Atto	T.	Data	RESIDUO
			592	592	30-12-2019	208.587,17
		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). DETERMINAZIONE A CONTRARRE. [C.U.P. 197H10001670004] [C.I.G. 5763072D73]				
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						208.587,17
517	30-12-2019		592	592	30-12-2019	430.226,13
		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). DETERMINAZIONE A CONTRARRE. [C.U.P. 197H10001670004] [C.I.G. 5763072D73]				
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						430.226,13
TOTALE CAPITOLO						638.813,30

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui
8334		TRASFERIMENTO DALLO STATO PER MANUTENZIONI STRAORDINARIE	4.02.01.01.001			146.036,44
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
269	06-08-2020		Atto	T.	Data	RESIDUO
			274	274	06-08-2020	12.221,03
		INTERVENTI DI ADATTAMENTO E DI ADEGUAMENTO DEGLI SPAZI E DEGLI AMBIENTI SCOLASTICI E DELLE AULE DIDATTICHE DEGLI EDIFICI PUBBLICI ADIBITI AD USO SCOLASTICO FUNZIONALI AL CONTENIMENTO DEL RISCHIO DA COVID-19. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO MINISTERIALE.				
270	07-08-2020		276	276	06-08-2020	90.000,00
		EFFICIENTAMENTO DEI CONSUMI ENERGETICI ATTRAVERSO SOSTITUZIONE DEI CORPI ILLUMINANTI CON DISPOSITIVI DI NUOVA GENERAZIONE DI TIPOLOGIA LED E LED SMART. [CIG. 839023836E - CUP I96J20000260005]				
TOTALE RESIDUI ANNO 2020						102.221,03

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 18

285	30-05-2022		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E MESSA IN SICUREZZA SCUOLA DEFASSI PER OTTENIMENTO CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI CUP: I96B20001100004. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO CONCESSO AI SENSI DELLA L. 145/2018 ART. 1 CO. 139	191	191	27-05-2022	38.304,57
330	15-09-2021		CONTRIBUTO STATALE PER EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE RIPRISTINO ILLUMINAZIONE ZENITALE PRESSO LEDIFICIO SCOLASTICO N. GROSA ED INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI A SERVIZIO DEL COMPENSORIO SPORTIVO SCOLASTICO.	340	340	15-09-2021	90.000,00
432	07-07-2022		LEGGE DI BILANCIO 2022: MESSA IN SICUREZZA STRADALE MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA PEDONALE E RIQUALIFICAZIONE SPAZIO URBANO DI VIA TORINO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO, DL, CONTABILIT DEI LAVORI E	272	272	07-07-2022	12.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							140.304,57
TOTALE CAPITOLO							242.525,60

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8334	4	TRASFERIMENTO DALLO STATO ART. 1 C. 29 LEGGE 160/2019 - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2			4.02.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
418	24-06-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. NEXT GENERATION EU. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI COMUNALI. INSTALLAZIONE PA		243	243	23-06-2022	9.485,09
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							9.485,09	
TOTALE CAPITOLO							9.485,09	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8336	2	TRASFERIMENTO DALLO STATO - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", MISURA 1.4.1 "ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI"			4.02.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
661	22-11-2022		ADEGUAMENTO ALLE LINEE GUIDA AGID DEL SITO INTERNET DEL COMUNE DI BORGARO T.SE. IMPEGNO DI SPESA. VARIAZIONE DI PEG.		486	486	21-11-2022	1.902,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.902,00	
TOTALE CAPITOLO							1.902,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Accertato a residui
8415		TRASFERIMENTO IN C/CAPITALE PER PROGETTO "MOBILITA SOSTENIBILE"			4.02.01.02.000			278.349,65
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
487	06-12-2018		TRASFERIMENTO DAL COMUNE DI CASELLE TORINESE PER REALIZZAZIONE PISTA CICLO PEDONALE - PROGETTO "MOBILITA' SOSTENIBILE"		451	451	06-12-2018	103.401,72
488	06-12-2018		TRASFERIMENTO DALL'UNIONE NET PER REALIZZAZIONE PISTA CICLO PEDONALE BORGARO - CASELLE - PROGETTO "MOBILITA' SOSTENIBILE"		451	451	06-12-2018	94.947,93
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							198.349,65	
TOTALE CAPITOLO							198.349,65	

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	1.091.075,64
TOTALE 2o LIVELLO	2	Contributi agli investimenti	1.091.075,64
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale	1.129.452,67

2o Livello	5	Altre entrate in conto capitale
-------------------	----------	--

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 19

3o Livello 1 Permessi di costruire

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
8520	2	PROVENTI DERIVANTI DA CONCESSIONI EDILIZIE - OPERE A SCOMPUTO			4.05.01.01.000	0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
682	06-12-2022		DU 1 IS 32 SUE 1 AREE DI. PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO VIA GARIBALDI. OPERE PUBBLICHE A COMPENDIO DEL NUOVO INSEDIAMENTO A DESTINAZIONE COMMERCIALE. ARTICOLO 14B) DELLA CONVENZIONE URBANISTICA N. 7637/5104 DEL 2.11.2022. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO	523	523	06-12-2022	29.669,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							29.669,37
TOTALE CAPITOLO							29.669,37

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	1	Permessi di costruire					29.669,37
TOTALE 2o LIVELLO	5	Altre entrate in conto capitale					38.377,03
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale					1.129.452,67

3o Livello 4 Altre entrate in conto capitale n.a.c.

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
8550		PROVENTI DERIVANTI DA MONETIZZAZIONE AREE PERSERVIZI PUBBLICI			4.05.04.99.000	8.662,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
306	27-09-2018		RISCOSSIONE COATTIVA PENDENZE DI COMPETENZA DEL III SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE - MTM	335	335	27-09-2018	6.367,66
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							6.367,66
677	24-11-2022		Monetizzazione alternativa al reperimento fisico dei parcheggi: Ditta Sakura di Yang Yongkang	498	498	24-11-2022	2.340,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.340,00
TOTALE CAPITOLO							8.707,66

							RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	4	Altre entrate in conto capitale n.a.c.					8.707,66
TOTALE 2o LIVELLO	5	Altre entrate in conto capitale					38.377,03
TOTALE TITOLO	4	Entrate in conto capitale					1.129.452,67

Titolo	5	Entrate da riduzione di attività finanziarie
2o Livello	3	Riscossione crediti di medio-lungo termine
3o Livello	14	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituti

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio	Accertato a residui	
8570		RISCOSSIONE DI CREDITI A SEGUITO ESCUSSIONE GARANZIE			5.03.14.01.001	611.801,42	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
398	18-11-2021		RIVALSA VERSO POLISPORTIVA UISP RIVER BORGARO PER ESCUSSIONE GARANZIE FIDEIUSSORIE MUTUI ISTITUTO CREDITO SPORTIVO	32	32	24-05-2021	611.801,42

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 20

TOTALE RESIDUI ANNO 2021	611.801,42
TOTALE CAPITOLO	611.801,42

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	14	Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istit	611.801,42
TOTALE 2o LIVELLO	3	Riscossione crediti di medio-lungo termine	611.801,42
TOTALE TITOLO	5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	611.801,42

Titolo	9	Entrate per conto terzi e partite di giro
2o Livello	2	Entrate per conto terzi
3o Livello	3	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
9060		VERSAMENTO SPESE CONTRATTUALI SETTORE TECNICO	9.02.03.01.001				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
47	03-03-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 70 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, PASCARELLA LUIGI, DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025.			40	40	02-03-2022	33,50
48	03-03-2022		CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 70 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, PASCARELLA LUIGI, DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025. - QUOTA N. 2 MARCHE DA BOLLO PER REGISTRAZIONE CONTRATTO.			40	40	02-03-2022	32,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							65,50		
TOTALE CAPITOLO							65,50		

			RESIDUO
TOTALE 3o LIVELLO	3	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	65,50
TOTALE 2o LIVELLO	2	Entrate per conto terzi	86.293,81
TOTALE TITOLO	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	86.293,81

3o Livello	4	Depositi di/presso terzi
-------------------	----------	---------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
9040		DEPOSITI CAUZIONALI	9.02.04.01.000				1.195,20		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
468	14-07-2015		RESTITUZIONE AL COMUNE DEPOSITO CAUZIONALE COLLEGAMENTO DATABASE MOTORIZZAZIONE CIVILE ANNO 2015			202	202	14-07-2015	1.195,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							1.195,20		
TOTALE CAPITOLO							1.195,20		

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio				Accertato a residui		
9045		DEPOSITI CAUZIONALI SETTORE TECNICO	9.02.04.01.001				0,00		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
49	03-03-2022		DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 70 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, PASCARELLA LUIGI, DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025.			40	40	02-03-2022	120,00

GESTIONE DELLE ENTRATE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 22

TOTALE 3o LIVELLO	5	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	67.369,75
TOTALE 2o LIVELLO	2	Entrate per conto terzi	86.293,81
TOTALE TITOLO	9	Entrate per conto terzi e partite di giro	86.293,81

3o Livello 99 Altre entrate per conto terzi

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
9050		RIMBORSO SPESE PER SERVIZI IN CONTO TERZI	9.02.99.99.000			45.320,18	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1013	14-07-2016		PUBBLICAZIONE BANDO DI GARA PER CONCESSIONE IN GESTIONE DELLA PISCINA COMUNALE COPERTA DI VIA XX SETTEMBRE SULLA GAZZETTA UFFICIALE	204	204	13-07-2016	481,14
						TOTALE RESIDUI ANNO 2016	481,14
484	20-12-2021		RIMBORSO DA BRILLADA PER CONCESSIONE N. 38 - REALIZZAZIONE VERDE PUBBLICO ATTREZZATO PERIODO 11/11/2020-10/11/2021		NO		6.822,89
						TOTALE RESIDUI ANNO 2021	6.822,89
						TOTALE CAPITOLO	7.304,03

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Accertato a residui	
9200		DIRITTI SU CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE DA VERSARE ALLO STATO	9.02.99.99.999			2.148,81	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
9	03-02-2022		C.I.E.- CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE PER ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	13	13	03-02-2022	9.519,33
						TOTALE RESIDUI ANNO 2022	9.519,33
						TOTALE CAPITOLO	9.519,33

				RESIDUO	
TOTALE 3o LIVELLO	99	Altre entrate per conto terzi		16.823,36	
TOTALE 2o LIVELLO	2	Entrate per conto terzi		86.293,81	
TOTALE TITOLO	9	Entrate per conto terzi e partite di giro		86.293,81	

TOTALE CENTRO DI RICAVO 0 / 0				RESIDUO	
INESISTENTE				7.534.388,61	

				RESIDUO	
TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE		7.534.388,61	

BORGARO TORINESE

ELENCO DEI RESIDUI DA RIPORTARE AL TERMINE DELL'ANNO

2022

USCITE

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 2

Centro di Costo | 0 / 0 - INESISTENTE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione
Programma 1 Organi istituzionali
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2020		RIMBORSO SPESE PERMESSI RETRIBUITI AMMINISTRATORI COMUNALI	01.01-1.03.02.01.002			1.704,79
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
35	31-01-2022		DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18.08.2000 E S.M.I. PERMESSI RETRIBUITI PER CARICHE PUBBLICHE RIMBORSO AI DATORI DI LAVORO ANNO 2022.			1.670,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.670,26	
TOTALE CAPITOLO					1.670,26	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2030		GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI COMPONENTI COMMISSIONI COMUNALI	01.01-1.03.02.01.001			3.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
30	27-01-2022		INDENNITA DI FUNZIONE AL SINDACO, AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E ASSESSORI. GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI PER PARTECIPAZIONE SEDUTA CONSIGLI COMUNALI E COMMISSIONI.			1.720,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.720,00	
TOTALE CAPITOLO					1.720,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2035		SPESE COMMISSIONE PUBBLICI SPETTACOLI	01.01-1.03.02.99.005			366,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
893	16-10-2019		COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO (ART. 141/BIS DEL TULPS) - GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI ESTERNI - IMPEGNO DI SPESA 2019-21.			366,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021					366,00	
471	06-05-2022		COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO (ART. 141/BIS DEL TULPS) - GETTONI DI PRESENZA AI COMPONENTI ESTERNI - IMPEGNO DI SPESA 2022			1.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.300,00	
TOTALE CAPITOLO					1.666,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2055	10	IRAP AMMINISTRATORI COMUNALI	01.01-1.02.01.01.000			522,61
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
32	27-01-2022		INDENNITA DI FUNZIONE AL SINDACO, AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO E ASSESSORI. GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI PER PARTECIPAZIONE SEDUTA CONSIGLI COMUNALI E COMMISSIONI.			71,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					71,54	
TOTALE CAPITOLO					71,54	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 3

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2056		SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI DIVERSE - REFERENDUM	01.01-1.03.02.99.004			6.320,85
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1160	31-12-2020		RESTITUZIONE SOMME PER CONSULTAZIONI ELETTORALI TRASFERITE IN ECCESSO RISPETTO AL RENDICONTO			6.320,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2020					6.320,85	
1412	30-12-2022		RESTITUZIONE SOMME PER CONSULTAZIONI ELETTORALI TRASFERITE IN ECCESSO RISPETTO AL RENDICONTO. ELEZIONI POLITICHE 25 SETTEMBRE 2022.			1.389,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.389,85	
TOTALE CAPITOLO					7.710,70	

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti		12.838,50
TOTALE PROGRAMMA	1	Organi istituzionali		12.838,50
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		865.975,96

Programma	2	Segreteria generale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060		STIPENDI- ASSEGNI PERSONALE UFF. SEGRETERIA	01.02-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1028	20-10-2022		PROTOCOLLO INTESA UNIONE N.E.T. - COMUNE DI BORGARO TORINESE DEL 27.07.2022. INCREMENTO RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO LIQUIDATO PER CONTO DI UNIONE N.E.T. ANNO 2022			874,98
1248	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE.			10.750,00
1333	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			3.290,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					14.914,98	
TOTALE CAPITOLO					14.914,98	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060	2	CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO SEGRETERIA	01.02-1.01.02.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1029	20-10-2022		PROTOCOLLO INTESA UNIONE N.E.T. - COMUNE DI BORGARO TORINESE DEL 27.07.2022. INCREMENTO RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO LIQUIDATO PER CONTO DI UNIONE N.E.T. ANNO 2022			219,87
1249	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE.			2.558,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					2.778,37	
TOTALE CAPITOLO					2.778,37	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE UFF. SEGRETERIA	01.02-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1320	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			4.210,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 4

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	4.210,00
TOTALE CAPITOLO	4.210,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060		10	QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO	01.02-1.01.01.01.004			41.815,71
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1099	29-11-2018		LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE PERIODO GENNAIO 2017-OTTOBRE 2018.	431	431	29-11-2018	11.224,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							11.224,62
350	18-04-2019		LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI ROGITO AL SEGRETARIO COMUNALE. PERIODO NOVEMBRE 2018 - MARZO 2019.	144	144	18-04-2019	2.031,47
723	25-07-2019		LIQUIDAZIONE DEI DIRITTI DI ROGITO. PERIODO APRILE 2019 GIUGNO 2019.	306	306	25-07-2019	4.380,65
1191	16-12-2019		DIRITTI DI ROGITO PERIODO LUGLIO DICEMBRE 2019. IMPEGNO DI SPESA.	559	559	16-12-2019	5.178,97
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							11.591,09
1049	15-12-2020		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA.	536	536	15-12-2020	14.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							14.000,00
793	02-12-2021		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA	486	486	02-12-2021	5.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							5.000,00
TOTALE CAPITOLO							41.815,71

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060		12	ONERI SU DIRITTI DI SEGRETERIA E DI ROGITO	01.02-1.01.02.01.001			4.480,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1050	15-12-2020		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA.	536	536	15-12-2020	3.290,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							3.290,00
794	02-12-2021		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA	486	486	02-12-2021	1.190,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							1.190,00
TOTALE CAPITOLO							4.480,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2060		14	IRAP SU DIRITTI DI SEGRETERIA	01.02-1.02.01.01.001			1.615,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1051	15-12-2020		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2020. IMPEGNO DI SPESA.	536	536	15-12-2020	1.190,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							1.190,00
795	02-12-2021		DIRITTI DI ROGITO ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA	486	486	02-12-2021	425,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							425,00
TOTALE CAPITOLO							1.615,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2070		2	GESTIONE UFFICIO, ACQUISTO BENI SEGRETERIA	01.02-1.03.01.02.000			2.220,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 5

1066	10-11-2022		PARTI DI RICAMBIO E MINUTERIA PER SISTEMA INFORMATICO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z61387F8C5	449	449	09-11-2022	2.440,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.440,00
TOTALE CAPITOLO							2.440,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2070	4	SPESA PER FESTE NAZIONALI E SOLENNITACIVILI			01.02-1.03.01.02.009			183,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
291	20-04-2021		MANIFESTAZIONI COMMEMORATIVE IN OCCASIONE DEL XXV APRILE 2021. IMPEGNO DI SPESA.			131	131	20-04-2021	183,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							183,00		
574	30-05-2022		CELEBRAZIONI 02 GIUGNO 2022 FESTA DELLA REPUBBLICA. IMPEGNO DI SPESA.			192	192	30-05-2022	210,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							210,00		
TOTALE CAPITOLO							393,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2080		SPESA PER LA FORMAZIONE E QUALIFICAZIONE PERSONALE COMUNALE			01.02-1.03.02.04.000			4.758,40	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
414	16-06-2021		CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA LINEA PA SU: IL RIEQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO DELLE CONCESSIONI DI PISCINE E IMPIANTI SPORTIVI PUBBLICI - IMPEGNO DI SPESA (CIG: Z1832161DE).			224	224	15-06-2021	122,00
733	16-11-2021		CORSI DI FORMAZIONE WEBINAR ORGANIZZATI DA ENTI FORM SU: CHI LO FA, COSA FA, QUANDO E COME LO FA: LA MAPPATURA DELLE COMPETENZE E LA PERFORMANCE. IMPEGNO DI SPESA.			442	442	16-11-2021	100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							222,00		
192	09-03-2022		CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ORGANIZZATO DA CIVICA S.R.L. SU: LA CERTIFICAZIONE DEL FONDONE 2021. IMPEGNO DI SPESA. (CIG: Z58357535F)			61	61	08-03-2022	120,00
279	22-03-2022		CORSO DI FORMAZIONE WEBINAR ORGANIZZATO DA CIVICA S.R.L. SU: LE NOVITA DEL RENDICONTO 2021. IMPEGNO DI SPESA.			78	78	17-03-2022	120,00
552	24-05-2022		CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI I.V.A. PER GLI UFFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z85366B742			182	182	20-05-2022	500,00
601	14-06-2022		ISCRIZIONI ED ESERCITAZIONI AL POLIGONO DI TIRO ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.			220	220	10-06-2022	507,60
752	07-07-2022		AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE E TUTORAGGIO ON THE JOB SULLE PROCEDURE E ATTIVITA UFFICIO CASA. (CIG: ZBC36F40D7)			270	270	06-07-2022	1.500,00
917	08-09-2022		CORSO DI FORMAZIONE IN MODALITA WEBINAR ORGANIZZATO DA A.N.U.S.C.A. S.R.L. DEDICATO ALLE CONSULTAZIONI ELETTORALI POLITICHE DEL 25/09/2022 IMPEGNO DI SPESA C.I.G. Z0237A93F5.			358	358	06-09-2022	100,00
980	04-10-2022		WEBINAR ORGANIZZATO DA DELFINO e PARTNERS SU: PIAO - PIANO INTEGRATO ATTIVITA E ORGANIZZAZIONE. IMPEGNO DI SPESA.			399	399	03-10-2022	210,00
991	13-10-2022		CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA ENTI FORM SU: POSIZIONE ASSICURATIVA DIPENDENTI ENTI LOCALI OPERAZIONE PASSWEB. IMPEGNO DI SPESA.			411	411	13-10-2022	220,00
1037	26-10-2022		CORSO DI FORMAZIONE VIA WEBINAR ORGANIZZATO DA DELFINO e PARTNERS SU: DEBITI FUORI BILANCIO E TRASAZIONI - IMPEGNO DI SPESA.			431	431	25-10-2022	70,00
1103	17-11-2022		CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA LINEAPA SU: IL NUOVO ART. 198-BIS, C.D.S. DISPOSIZIONI IN MATERIA DI ILLECITI REITERATI E RELATIVE SANZIONI - IMPEGNO DI SPESA.			471	471	15-11-2022	82,00
1118	22-11-2022		CORSO DI FORMAZIONE IN WEBINAR ORGANIZZATO DALLA FONDAZIONE DELLORDINE DEGLI ARCHITETTI SU: LA GESTIONE DELLACQUA IN AMBITO URBANO - IMPEGNO DI SPESA.			478	478	17-11-2022	35,00
1137	23-11-2022		CORSO DI AGGIORNAMENTO ORGANIZZATO DA DELIFINO e PARTNERS SU: RAZIONALIZZAZIONE SOCIETA PARTECIPATE. IMPEGNO DI SPESA.			494	494	23-11-2022	70,00
1144	24-11-2022		CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA LINEAPA SU : I NUOVI REATI DI OMICIDIO E LESIONI PERSONALI STRADALI LE NOVITA INTRODOTTE DAL D.LGS. 10 OTTOBRE 2022 N. 150. IMPEGNO DI SPESA.			496	496	23-11-2022	152,00
1145	24-11-2022		CORSO DI FORMAZIONE ORGANIZZATO DA CIVICA SRL SU: PRIME INDICAZIONI SULLA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 2023 - 2025 - IMPEGNO DI SPESA.			495	495	23-11-2022	60,00
1191	13-12-2022		FORMAZIONE OBBLIGATORIA IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 2022 - APPROVAZIONE GIORNATA FORMATIVA IN MATERIA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z2138E394B.			534	534	12-12-2022	600,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 6

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	4.346,60
TOTALE CAPITOLO	4.568,60

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2080	7	SPESE POSTALI SERVIZI GENERALI	01.02-1.03.02.16.002			3.469,23			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
272	15-04-2021		POSTE ITALIANE. SERVIZIO DI AFFRANCATURA E PICK-UP DELLA CORRISPONDENZA. AFFIDAMENTO PER LANNO 2021. CIG Z663158AB1			127	127	15-04-2021	319,86
405	08-04-2022		POSTE ITALIANE. SERVIZIO DI AFFRANCATURA E PICK-UP DELLA CORRISPONDENZA. AFFIDAMENTO PER LANNO 2022. CIG ZB935ED1D2			127	127	08-04-2022	3.873,89
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						4.193,75			
TOTALE CAPITOLO						4.193,75			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2080	8	SPESE LUCE SERVIZI GENERALI	01.02-1.03.02.05.004			4.999,15			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
372	30-03-2022		SPESE LUCE SERVIZI GENERALI ANNO 2022				NO		12.472,62
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						12.472,62			
TOTALE CAPITOLO						12.472,62			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2080	10	SPESE TELEFONO SERVIZI GENERALI	01.02-1.03.02.05.001			3.763,33			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
394	04-04-2022		SPESE TELEFONI SERVIZI GENERALI ANNO 2022				NO		736,10
710	19-07-2018		EROGAZIONE SERVIZI FASTWEB PER OTTIMIZZAZIONE INFRASTRUTTURE DI PUBBLICO SERVIZIO COMUNALI ATTRAVERSO UTILIZZO DI FIBRA OTTICA - CIG Z8B2458E81			269	269	24-07-2018	1.032,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						1.768,18			
TOTALE CAPITOLO						1.768,18			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2080	12	SPESE ACQUA SERVIZI COMUNALI	01.02-1.03.02.05.005			3.181,13			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
684	24-06-2022		SPESE ACQUA SERVIZI COMUNALI ANNO 2022				NO		2.677,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.677,68			
TOTALE CAPITOLO						2.677,68			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2080	15	SPESE DI PULIZIA UFFICI COMUNALI	01.02-1.03.02.13.002			5.897,96			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
25	27-01-2022		SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI COMUNALI. AFFIDAMENTO PERIODO 01.02.2022 - 31.01.2023. IMPEGNO DI SPESA.			8	8	27-01-2022	2.390,74
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.390,74			
TOTALE CAPITOLO						2.390,74			

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 7

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2080		16	SPESE PER GARE APPALTO E CONTRATTI SEGRETERIA	01.02-1.03.02.15.999			345,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
28	27-01-2022		SERVIZIO DI PULIZIA LOCALI COMUNALI. AFFIDAMENTO PERIODO 01.02.2022 - 31.01.2023. IMPEGNO DI SPESA.	8	8	27-01-2022	30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							30,00
TOTALE CAPITOLO							30,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2080		24	MANUTENZIONE MOBILI E MACCHINE UFFICIO SEGRETERIA	01.02-1.03.02.09.000			523,07
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
838	10-12-2021		MANUTENZIONE FOTOCOPIATORI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2022 C.I.G. ZD934510F3.	515	515	10-12-2021	50,47
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							50,47
TOTALE CAPITOLO							50,47

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2090		6	TRASFERIMENTI UNIONE COMUNI N.E.T.	01.02-1.04.01.02.005			73.801,62
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
802	03-12-2021		TRASFERIMENTO PER IMPOSTA DI SOGGIORNO ANNO 2021.	493	493	03-12-2021	17.517,43
803	03-12-2021		TRASFERIMENTO PER RIMBORSO AGGIO RISCOSSIONE COATTIVA ANNO 2021.	493	493	03-12-2021	2.045,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							19.563,31

1184	07-12-2022		UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO. ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DISPESA PER SERVIZI PER CONTO DEL COMUNE DIBORGATO TORINESE. ANNO 2022. RIVERSAMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO	527	527	07-12-2022	36.446,61
1185	07-12-2022		UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO. ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DISPESA PER SERVIZI PER CONTO DEL COMUNE DIBORGATO TORINESE. ANNO 2022. AGGIO SOGET PER RISCOSSIONE COATTIVA	527	527	07-12-2022	19.527,24
1186	07-12-2022		UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO. ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DISPESA PER SERVIZI PER CONTO DEL COMUNE DIBORGATO TORINESE. ANNO 2022. SERVIZI DI CONNETTIVITA	527	527	07-12-2022	1.357,15
1187	07-12-2022		UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO. ACCERTAMENTO ENTRATE E IMPEGNO DISPESA PER SERVIZI PER CONTO DEL COMUNE DIBORGATO TORINESE. ANNO 2022. GESTIONE GARE PER IL COMUNE	527	527	07-12-2022	782,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							58.113,00
TOTALE CAPITOLO							77.676,31

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2110			IRAP PERSONALE DI RUOLO UFFICIO SEGRETERIA	01.02-1.02.01.01.000			127,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1030	20-10-2022		PROTOCOLLO INTESA UNIONE N.E.T. - COMUNE DI BORGARO TORINESE DEL 27.07.2022. INCREMENTO RETRIBUZIONE POSIZIONE E RISULTATO LIQUIDATO PER CONTO DI UNIONE N.E.T. ANNO 2022	423	423	19-10-2022	74,37
1250	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE.	577	577	16-12-2022	913,75
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							988,12
TOTALE CAPITOLO							988,12

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio	Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--------------	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 8

2110	4	I.R.A.P. CONCORSI E FORMAZIONI ON THE JOB	01.02-1.02.01.01.000		127,50	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
753	07-07-2022		AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE E TUTORAGGIO ON THE JOB SULLE PROCEDURE E ATTIVITA UFFICIO CASA. (CIG: ZBC36F40D7)			127,50
1192	13-12-2022		FORMAZIONE OBBLIGATORIA IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 2022 - APPROVAZIONE GIORNATA FORMATIVA IN MATERIA. IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z2138E394B.			51,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					178,50	
TOTALE CAPITOLO					178,50	

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	179.642,03
TOTALE PROGRAMMA	2	Segreteria generale	180.618,03
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

Titolo 2 Spese in conto capitale

6104		AMPLIAMENTO ACCESSO AL PORTALE DEL CITTADINO	01.02-2.02.03.02.001		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1247	16-12-2022		UPGRADE OPEN ID EIDAS. AVVISO MISURA 1.4.4 ESTENSIONE DELLUTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTIT DIGITALE - SPID CIE COMUNI SETTEMBRE 2022 (CUP I91F22003920006, CIG Z32390D1BB).			976,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					976,00	
TOTALE CAPITOLO					976,00	

TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	976,00
TOTALE PROGRAMMA	2	Segreteria generale	180.618,03
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato
Titolo 1 Spese correnti

2040		INDENNITA REVISORE DEI CONTI	01.03-1.03.02.01.008		14.373,78	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
747	22-11-2021		COMPENSO REVISORI DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2021 2024. IMPEGNO DI SPESA			3.423,75
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					3.423,75	
TOTALE CAPITOLO					3.423,75	

2200		STIPENDI PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA	01.03-1.01.01.01.002		0,00
------	--	---------------------------------------	----------------------	--	------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 9

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1251	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO SERVIZIO FINANZIARIO	577	577	16-12-2022	3.600,00
1334	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.	612	612	23-12-2022	3.820,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							7.420,00
TOTALE CAPITOLO							7.420,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2200	2	CONTRIBUTI UFFICIO RAGIONERIA	01.03-1.01.02.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1252	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO SERVIZIO FINANZIARIO	577	577	16-12-2022	856,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							856,80
TOTALE CAPITOLO							856,80

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2200	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE UFFICIO RAGIONERIA	01.03-1.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1321	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	612	612	23-12-2022	5.630,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							5.630,00
TOTALE CAPITOLO							5.630,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2250		STIPENDI UFFICIO PERSONALE	01.03-1.01.01.01.002			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1335	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.	612	612	23-12-2022	890,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							890,00
TOTALE CAPITOLO							890,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2250	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO UFFICIO PERSONALE	01.03-1.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1322	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	612	612	23-12-2022	1.330,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.330,00
TOTALE CAPITOLO							1.330,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2300		ACQUISTO BENI PER UFFICI COMUNALI	01.03-1.03.01.02.001			1.296,51	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1348	28-12-2022		FORNITURA DI N. 5.000 ETICHETTE ADESIVE CON NUMERAZIONE PROGRESSIVA PER REVISIONE INVENTARIO. C.I.G. Z77394B1EF.	619	619	27-12-2022	793,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							793,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 10

TOTALE CAPITOLO **793,00**

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2400		SPESE PER IL SERVIZIO DI TESORERIA	01.03-1.03.02.17.002			916,67			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
392	01-04-2022		FORNITURA E INSTALLAZIONE NUOVO APPARECCHIO POS PRESSO COMANDO VIGILI URBANI.			112	112	01-04-2022	31,74
780	30-11-2021		SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PERIODO 01/12/2021 - 30/11/2026. AFFIDAMENTO.			472	472	30-11-2021	11.000,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	11.031,74
								TOTALE CAPITOLO	11.031,74

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2400	2	SPESE PER LA GESTIONE DEI CONTI CORRENTI POSTALI E SERVIZI POSTALI	01.03-1.03.02.16.000			2.522,03			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
812	14-07-2022		SPESE PER LA GESTIONE DEI CONTI CORRENTI POSTALI ANNO 2022				NO		980,72
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	980,72
								TOTALE CAPITOLO	980,72

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2400	4	GESTIONE ESTERNA SERVIZI RELATIVI AL PERSONALE	01.03-1.03.02.16.000			3.477,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
651	20-06-2022		ELABORAZIONE PAGHE ED ADEMPIMENTI CONNESSI QUADRIENNIO 2022/2025. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022. L.P.U. E CANTIERI DI LAVORO			236	236	20-06-2022	914,98
819	14-07-2022		AGGIORNAMENTO PASSWEB EX DIPENDENTE R.T., PREDISPOSIZIONE PRATICA DI LIQUIDAZIONE S.V. E PRATICA DI PENSIONE/LIQUIDAZIONE R.S.			288	288	14-07-2022	214,72
846	11-12-2021		SERVIZIO ELABORAZIONE STIPENDI ED ADEMPIMENTI CONNESSI. AFFIDAMENTO anni 2022 - 2025			519	519	10-12-2021	1.903,20
923	13-09-2022		AGGIORNAMENTO PASSWEB DIPENDENTI CESSATI. IMPEGNO DI SPESA ELABORAZIONE PRATICHE			364	364	13-09-2022	488,00
1309	23-12-2022		SERVIZIO DI CONSULENZA / SUPPORTO SOFTWARE SU PROCEDURA PRESENZE MICRON			600	600	22-12-2022	366,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	3.886,90
								TOTALE CAPITOLO	3.886,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
2400	8	ORGANIZZAZIONE CONTROLLO INTERNO DI GESTIONE - OIV	01.03-1.03.02.01.008			5.713,62			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
866	19-09-2019		AFFIDAMENTO ALL'O.V.C. DI INCARICO PER L'ELABORAZIONE DI ANALISI ORGANIZZATIVA E SUCCESSIVA REDAZIONE DI UN PROGETTO DI RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019.			362	362	19-09-2019	3.192,00
								TOTALE RESIDUI ANNO 2019	3.192,00
268	20-03-2020		O.V.C. NOMINA 2020-22. IMPEGNO DI SPESA.			107	107	19-03-2020	2.521,61
								TOTALE RESIDUI ANNO 2022	2.521,61
								TOTALE CAPITOLO	5.713,61

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--------------	--	--	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 11

2400	10	ACQUISTO DI SERVIZI DA AGENZIE DI LAVORO INTERINALE	01.03-1.03.02.12.001		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
1016	18-10-2022		422	422	18-10-2022	1.950,62
SERVIZIO SCUOLABUS COMUNALE. SOMMINISTRAZIONE PERSONALE DAL 24 OTTOBRE AL 23 DICEMBRE 2022. IMPEGNO DI SPESA. VARIAZIONE DI PEG						
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.950,62	
TOTALE CAPITOLO					1.950,62	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui	
2400	14	ASSICURAZ. RESPONSABILITA CIVILI E DIVERSI.	01.03-1.10.04.01.002		1.588,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
1572	02-01-2017		363	363	14-11-2016	1.588,00
ASSICURAZIONE RESPONSABILITA' CIVILE E DIVERSI BIENNIO 2017-2018						
TOTALE RESIDUI ANNO 2018					1.588,00	
TOTALE CAPITOLO					1.588,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui	
2400	18	COLLABORAZIONI PROFESSIONALI ESTERNE UFFICIO RAGIONERIA	01.03-1.03.02.11.000		1.392,25	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
949	27-12-2021		591	591	23-12-2021	632,00
1114	22-11-2022		479	479	17-11-2022	12.200,00
REVISIONE STRAORDINARIA DELLINVENTARIO DEI BENI MOBILI DELLENTE E ASSISTENZA DEGLI ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA CONTABILIT ECONOMICO PATRIMONIALE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA C.I.G. Z87387B784.						
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					12.832,00	
TOTALE CAPITOLO					12.832,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui	
2403		COLLABORAZIONI ESTERNE SERVIZIO PERSONALE	01.03-1.03.02.11.999		4.270,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
407	08-04-2022		129	129	08-04-2022	2.196,00
FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE (PERSONALE COMPARTO E PERSONALE DIRIGENTE) ANNI 2022-2024 LICENZA DA.TE.X.FONDO E SUPPORTO SPECIALISTICO.						
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					2.196,00	
TOTALE CAPITOLO					2.196,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio		Impegnato a residui	
2410		IRAP PERSONALE DI RUOLO UFFICIO RAGIONERIA	01.03-1.02.01.01.000		0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
1253	16-12-2022		577	577	16-12-2022	306,00
FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO SERVIZIO FINANZIARIO						
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					306,00	
TOTALE CAPITOLO					306,00	

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			60.829,14
TOTALE PROGRAMMA	3	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato			60.829,14

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 12

TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96
------------------------	----------	--	-------------------

Programma	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2520	2	SPESE GESTIONE SERVIZIO TRIBUTI	01.04-1.03.02.16.000			18.629,70
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
942	24-11-2020		AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL PER FORNITURA SOFTWARE GESTIONE TRIBUTI COMUNALI, RECUPERO DATI DA ALTRO GESTIONALE, AVVIAMENTO E FORMAZIONE			170,80
					TOTALE RESIDUI ANNO 2020	170,80
942	24-11-2020		AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL PER FORNITURA SOFTWARE GESTIONE TRIBUTI COMUNALI, RECUPERO DATI DA ALTRO GESTIONALE, AVVIAMENTO E FORMAZIONE			1.830,24
					TOTALE RESIDUI ANNO 2021	1.830,24
312	26-03-2020		INTEGRAZIONE AFFIDAMENTO IN HOUSE PROVIDING ALLA SOCIETA SAT S.C.R.L. DEI SERVIZI COMUNALI RIGUARDANTI LA GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI PER LANNO 2020			12.795,36
923	20-12-2021		AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA HALLEY INFORMATICA SRL PER FORNITURA SOFTWARE GESTIONE TRIBUTI COMUNALI, RECUPERO DATI DA ALTRO GESTIONALE, AVVIAMENTO E FORMAZIONE - SPOSTAMENTO ATTIVITA GESTIONALE IMU.			2.430,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	15.225,36
					TOTALE CAPITOLO	17.226,40

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2550		RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI	01.04-1.04.01.02.003			414,84
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
668	21-06-2022		SPESE DI NOTIFICA ATTI TRIBUTARI. IMPEGNO DI SPESA			510,52
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	510,52
					TOTALE CAPITOLO	510,52

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	17.736,92			
TOTALE PROGRAMMA	4	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	17.736,92			
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96			

Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2600		SPESE DIVERSE GESTIONE PATRIMONIO DISPONIBILE	01.05-1.03.01.02.007			2.488,96
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
399	06-04-2022		ACQUISTO MATERIALE PER INTERVENTI IN ECONOMIA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. [C.I.G. ZBD35E46B1]			1.220,00
400	06-04-2022		ACQUISTO MATERIALE PER INTERVENTI IN ECONOMIA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. [C.I.G. ZBD35E46B1]			190,50
1034	25-10-2022		ACQUISTO MATERIALE PER INTERVENTI IN ECONOMIA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. ZCE3846304			209,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 13

1161	05-12-2022		SOSTITUZIONE APPARECCHIO TELEFONICO UFFICI COMUNALI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. ZCB38D343A	515	515	05-12-2022	212,28
1179	06-12-2022		LAVORI DI SISTEMAZIONE DELL AREA POSTA A MARGINE DEL CIMITERO COMUNALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. Z2D38F26DC	522	522	06-12-2022	244,00
1222	15-12-2022		FORNITURA LUCCHETTO PER CANCELLO CARRABILE SCUOLA GROSA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. ZD639170A6	551	551	15-12-2022	61,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.136,78
TOTALE CAPITOLO							2.136,78

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2610		MANUTENZIONE ORDINARIA EDIFICI E ALTRI BENI PATRIMONIALI			01.05-1.03.02.09.000			5.613,57	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
436	26-04-2022		MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI PRESENTI NEL PATRIMONIO DEL COMUNE DI BORGARO TORINESE FINO AL 31/12/2022. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO [C.I.G. Z60361F84A]			147	147	26-04-2022	173,23
1236	16-12-2022		SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI PRESSO IMMOBILI COMUNALI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z5D3923E4A			568	568	16-12-2022	605,89
1241	16-12-2022		LAVORI DI MANUTENZIONE COMPONENTI ELETTRICHE DA ESEGUIRSI SU IMMOBILI DI PROPRIET COMUNALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z143923857			570	570	16-12-2022	1.037,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.816,12		
TOTALE CAPITOLO							1.816,12		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2610	4	SPESE IDRICHE PATRIMONIO COMUNALE			01.05-1.03.02.05.005			10.994,92	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
544	18-05-2022		SPESE IDRICHE ANNO 2022				NO		21.652,14
1384	30-12-2022		CORRISPETTIVI RELATIVI AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. IMPEGNI DI SPESA ED ACCERTAMENTI DELLE ENTRATE NEI CONFRONTI DELLA SMAT.			636	636	30-12-2022	47.175,49
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							68.827,63		
TOTALE CAPITOLO							68.827,63		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2610	8	SPESE MONTAGGI E SMONTAGGI PALCHI			01.05-1.03.02.99.999			2.318,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1202	14-12-2022		NATALE A BORGARO. EDIZIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA.			543	543	14-12-2022	976,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							976,00		
TOTALE CAPITOLO							976,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2630		CANONI DI GESTIONE SETTORE TECNICO			01.05-1.03.02.05.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1385	30-12-2022		CORRISPETTIVI RELATIVI AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. IMPEGNI DI SPESA ED ACCERTAMENTI DELLE ENTRATE NEI CONFRONTI DELLA SMAT.			636	636	30-12-2022	21.333,88
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							21.333,88		
TOTALE CAPITOLO							21.333,88		

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 14

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	95.090,41
TOTALE PROGRAMMA	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	115.463,99
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6250	2	CONTRIBUTI PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO	01.05-2.03.04.01.001			4.236,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
914	20-12-2021		570	570	20-12-2021	2.805,00
915	20-12-2021		570	570	20-12-2021	1.431,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						4.236,00
TOTALE CAPITOLO						4.236,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6255	2	ACQUISTO MOBILI E ARREDI UFFICI COMUNALI	01.05-2.02.01.03.001			7.064,31
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1381	29-12-2022		630	630	29-12-2022	4.286,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						4.286,55
TOTALE CAPITOLO						4.286,55

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6300	8	MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI.	01.05-2.02.01.09.000			18.300,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1102	17-11-2022		477	477	17-11-2022	4.653,03
1143	23-11-2022		497	497	23-11-2022	219,60
1178	06-12-2022		522	522	06-12-2022	3.928,40
1240	16-12-2022		570	570	16-12-2022	3.050,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						11.851,03
TOTALE CAPITOLO						11.851,03

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	20.373,58
TOTALE PROGRAMMA	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	115.463,99
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 15

Programma	6	Ufficio tecnico
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2700		STIPENDI UFFICIO TECNICO	01.06-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1336	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			3.930,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					3.930,00	
TOTALE CAPITOLO					3.930,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2700	6	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO UFFICIO TECNICO	01.06-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1323	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			5.650,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					5.650,00	
TOTALE CAPITOLO					5.650,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2710	6	ABBONAMENTI RIVISTE/GIORNALI UFFICIO TECNICO	01.06-1.03.01.01.001			342,16
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1049	03-11-2022		SOTTOSCRIZIONE DI ABBONAMENTO ANNUALE A QUOTIDIANO DI INFORMAZIONE TECNICA E GIURIDICA. IMPEGNO DELLA SPESA C.I.G. Z483864D69.			370,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					370,24	
TOTALE CAPITOLO					370,24	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2720	12	SPESE PER CONTRATTI,GARE,APPALTI UFF. TECNICO	01.06-1.03.02.16.000			1.368,85
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
833	25-07-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE ENTE PER RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 33 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, RUOTOLO RAFFAELE DAL 01/01/2022 AL 31/12/2023.			33,50
873	04-08-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. NEXT GENERATION EU. LAVORI DI SOSTITUZIONE PASSERELLA CICLOPEDONALE IN LEGNO LAMELLARE			30,00
883	10-08-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDI			30,00
910	01-09-2022		PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI (Ambito 2) CONVERSIONE IN CHIAVE SOCIALE E SOCIO-ASSISTENZIALE DELLEDIFICIO COMUNALE GIA OPIFICIO DELLA VIGEL S.P.A. (CUP I98C21000020005) ANNULLAMENTO PRECEDENTE DETERMINAZION			30,00
986	07-10-2022		SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE INVERNALE DELLE STRADE E DELLE RELATIVE PERTINENZE STA-GIONI 2022/2023 e 2023/2024. DETERMINAZIONE A CONTRARRE, INDIZIONE DI GARA ED IMPEGNO DELLA SPESA (CIG 943381131D)			30,00
1075	11-11-2022		SPESE DI NOTIFICA ATTI UFFICIO TECNICO. IMPEGNO DI SPESA			94,12
1149	28-11-2022		SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE INVERNALE DELLE STRADE E DELLE RELATIVE PERTINENZE STAGIONI 2022/2023 e 2023/2024. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO (CIG 94952407EC)			60,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 16

1220	15-12-2022		PNRR- MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI- RIGENERAZIONE URBANA DELLISOLATO CONTENUTO DALLA PIAZZA VITTORIO VENETO E DALLE VIE TORINO, PIETRO MICCA E COSTITUENTE, PER FARNE LUOGO IDENTITARIO E DI STIMOLO ALLA COESIONE SOC	557	557	15-12-2022	30,00
1221	15-12-2022		LEGGE DI BILANCIO 2022: MESSA IN SICUREZZA STRADALE - MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA PEDONALE E RIQUALIFICAZIONE SPAZIO URBANO DI VIA TORINO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO, DL, CONTABILIT DEI LAVORI E	558	558	15-12-2022	30,00
1227	16-12-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE ENTE PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 55 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. DIODATI NICOLA, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025.	560	560	15-12-2022	33,50
1231	16-12-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE ENTE PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 56 PIAZZA DELLA REPUBBLICA. VISCARDI ROBERTO, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025.	563	563	15-12-2022	33,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							434,62
TOTALE CAPITOLO							434,62

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2720	16	INCARICHI ADEMPIMENTI NORMATIVI OBBLIGATORI			01.06-1.03.02.11.000			4.315,03
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
398	03-06-2021		SERVIZIO DI MANUTENZIONE DISPOSITIVI ANTINCENDIO PER IL TRENNIO 2021/ 2023 [C.I.G. ZE931D89EC] DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	212	212	03-06-2021	2.869,56	
1086	15-11-2022		PRESTAZIONI PROFESSIONALI IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI RELATIVE AGLI EDIFICI SCOLASTICI DEFASSI E PELOSO. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO CIG: ZCF3893A99	469	469	15-11-2022	4.440,80	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							7.310,36	
TOTALE CAPITOLO							7.310,36	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2720	20	COLLABORAZIONI ESTERNE UFFICIO TECNICO			01.06-1.03.02.11.999			17.509,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
548	05-08-2021		REALIZZAZIONE DI LOCULI PRESSO IL CIMITERO COMUNALE - INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE DEL PROGETTO STRUTTURALE, DENUNCIA OPERE IN CEMENTO ARMATO E DIREZIONE LAVORI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO (CIG ZC332AF7FD)	308	308	04-08-2021	1.040,00	
854	13-12-2021		EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI COMUNALI. INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI AL DI SOPRA DELLA COPERTURA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO CADUTI BORGARESI E PAP CERVI PRESSO VIA SAVANT. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTINENTE ALL'ARCHITETTURA ED ALLINGEGN	530	530	13-12-2021	1.845,85	
871	14-12-2021		STUDIO DI FATTIBILITA TECNICO ECONOMICA RELATIVO ALL'INTEGRAZIONE DEL NUOVO SPAZIO URBANO CHE SORGERA ALL'INDOMANI DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL TRATTO DELLA VIA LANZO COMPRESO FRA LE VIE CASELLE E NORVEGIA CON LA RETE DEGLI ITINERARI CICLO-PEDONALI CHE S	545	545	14-12-2021	3.146,62	
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							6.032,47	
682	23-06-2022		ATTIVITA DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IN MATERIA URBANISTICA. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO PROFESSIONALE CONNOTATO DA ELEVATO PROFILO SPECIALISTICO GIA AFFIDATO CON DETERMINAZIONE N. 556/2020 C.I.G. ZZA36E8B52	244	244	23-06-2022	3.045,12	
1067	11-11-2022		INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ED INDIPENDENZA ENERGETICA DEL COMPENDIO NATATORIO COMUNALE - INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE STUDIO DI FATTIBILITA TECNICA ED ECONOMICA (CIG ZC2386AD0B)	460	460	11-11-2022	8.247,20	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							11.292,32	
TOTALE CAPITOLO							17.324,79	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2720	22	ADEMPIMENTI DECRETO LGS. 81/2008			01.06-1.03.02.11.999			5.296,28
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
457	04-06-2020		SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA - INCARICO PROFESSIONALE DI MEDICO COMPETENTE PER IL TRIENNIO 2020/2023 (CIG ZDF2D33D13) - DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	180	180	04-06-2020	2.000,00	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 17

940	16-09-2022		INCARICO PROFESSIONALE PER IL CORSO DI FORMAZIONE DI BENEFICIARI DELL'ISTITUTO DELLA MESSA ALLA PROVA C.I.G. Z3137C7C27	375	375	16-09-2022	1.141,92
1183	07-12-2022		INCARICO PROFESSIONALE PER LE VISITE MEDICHE DEI LAVORATORI PER LO SVOLGIMENTO DI LAVORI DI MESSA ALLA PROVA C.I.G. Z3A38F7AC3	526	526	06-12-2022	266,99
1210	15-12-2022		SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO NEGLI IMMOBILI COMUNALI - RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE SUI LUOGHI DI LAVORO INCARICO PROFESSIONALE DI REDAZIONE DI D.U.V.R.I. - IMPEGNO DI SPESA (CI)	549	549	15-12-2022	3.425,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							6.834,67
TOTALE CAPITOLO							6.834,67

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2730		NOLEGGIO ATTREZZATURE TERZO SETTORE			01.06-1.03.02.07.008			219,60	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
359	28-03-2022		CONTRATTO DI NOLEGGIO DI N. 2 MACCHINE COPIATRICI MULTIFUNZIONE FORMATO A3 LASER A COLORI IN DOTAZIONE ALLUFFICIO TECNICO ED AL SERVIZIO FINANZIARIO. IMPEGNO ANNO 2022. [C.I.G. ZA8265EE61]			92	92	25-03-2022	23,79
994	13-10-2022		UNITA DI ARCHIVIAZIONE OTTICA DIGITALE DI GRANDE FORMATO INSTALLATA PRESSO LUFFICIO TECNICO. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI ULTERIORI 24 MESI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z1C3820DFA.			414	414	13-10-2022	219,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									243,39
TOTALE CAPITOLO									243,39

				RESIDUO		
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti		42.098,07		
TOTALE PROGRAMMA	6	Ufficio tecnico		53.811,46		
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		865.975,96		

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
6410	2	INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE INTERVENTI FINANZIATI DAL PNRR			01.06-2.02.03.05.000			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1072	11-11-2022		PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI (Ambito 2) CONVERSIONE IN CHIAVE SOCIALE E SOCIO-ASSISTENZIALE DELLEDIFICIO COMUNALE GIA OPIFICIO DELLA VIGEL S.P.A. (CUP I98C21000020005)- FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NEX			461	461	11-11-2022	10.784,80
1383	29-12-2022		PNRR- MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI - RIGENERAZIONE URBANA DELLISOLATO CONTENUTO DALLA PIAZZA VITTORIO VENETO E DALLE VIE TORINO, PIETRO MICCA E COSTITUENTE, PER FARNE LUOGO IDENTITARIO E DI STIMOLO ALLA COESIONE SO			631	631	29-12-2022	928,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									11.713,39
TOTALE CAPITOLO									11.713,39

				RESIDUO		
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale		11.713,39		
TOTALE PROGRAMMA	6	Ufficio tecnico		53.811,46		
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione		865.975,96		

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 18

Programma	7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
Titolo	1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2800		STIPENDI UFFICIO DEMOGRAFICI	01.07-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1337	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			3.050,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	3.050,00
					TOTALE CAPITOLO	3.050,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2800	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO UFFICIO DEMOGRAFICI	01.07-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1324	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			4.500,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	4.500,00
					TOTALE CAPITOLO	4.500,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2810		SPESE FUNZIONAMENTO UFFICIO ANAGRAFE	01.07-1.03.01.02.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1032	24-10-2022		AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA REGISTRI DI STATO CIVILE ED INDICI DECENNALI PER LANNO 2023 E FOGLI SUPPLETIVI PER LANNO IN CORSO			501,57
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	501,57
					TOTALE CAPITOLO	501,57

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2815		NOLEGGIO ATTREZZATURE SERVIZI DEMOGRAFICI	01.07-1.03.02.07.008			640,50
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
543	29-07-2021		NOLEGGIO FOTOCOPIATORI PER UFFICI SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE . IMPEGNO DI SPESA.			750,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	750,00
					TOTALE CAPITOLO	750,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2820	4	MANUTENZIONE MOBILI E MACCHINE UFF. DEMOGRAF.	01.07-1.03.02.09.006			362,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
906	17-12-2021		MANUTENZIONE ORDINARIA ANNUALE ELETTROSCHEMATARIO IN USO UFFICIO ELETTORALE, IMPEGNO DI SPESA.			362,95
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	362,95
					TOTALE CAPITOLO	362,95

RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 19

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	9.164,52
TOTALE PROGRAMMA	7	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	9.164,52
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

Programma	8	Statistica e sistemi informativi
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2842		SPESE PER CENSIMENTI (RILEVATORI ESTERNI)	01.08-1.03.02.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1215	15-12-2022		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO DALLISTAT NEL CORRENTE ANNO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.			1.952,07
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	1.952,07
					TOTALE CAPITOLO	1.952,07

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2843		IRAP RILEVATORI ESTERNI CENSIMENTI	01.08-1.02.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1216	15-12-2022		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO DALLISTAT NEL CORRENTE ANNO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.			165,93
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	165,93
					TOTALE CAPITOLO	165,93

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	2.118,00			
TOTALE PROGRAMMA	8	Statistica e sistemi informativi	2.118,00			
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96			

Programma	10	Risorse umane
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2849		RIMBORSO SPESE PER UTILIZZO GRADUATORIE E GESTIONE CONCORSI ALTRI ENTI	01.10-1.04.01.02.003			1.500,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
930	22-12-2021		ACCORDO TRA IL COMUNE DI CALUSO (TO) E IL COMUNE DI BORGARO TORINESE PER LUTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CAT. D. RIMBORSO SPESE CONCORSUALI. IMPEGNO DI SPESA.			1.500,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2021	1.500,00
					TOTALE CAPITOLO	1.500,00

						RESIDUO
--	--	--	--	--	--	----------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 20

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	1.500,00
TOTALE PROGRAMMA	10	Risorse umane	1.500,00
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	865.975,96

Programma	11	Altri servizi generali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2520		COMPENSI AI CONCESSIONARI PER RISCOSSIONI COATTIVE - SPESE RISCOSSIONI BONARIE	01.11-1.03.02.03.000			10.769,18	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
868	25-09-2018		RISCOSSIONE COATTIVA PENDENZE DI COMPETENZA DEL III SETTORE TERRITORIO E AMBIENTE. IMPEGNO DELLA SPESA RELATIVA AL SERVIZIO DI RISCOSSIONE.	Atto	T.	Data	1.077,61
				335	335	27-09-2018	
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						1.077,61	
543	18-05-2022		COMPENSI PER RISCOSSIONE COATTIVA ANNO 2022		NO		95,72
967	29-09-2022		COMPENSI A CONCESSIONARI PER RISCOSSIONI COATTIVE E SPESE, ANNO 2022.	132	132	08-05-2015	10.549,22
1209	15-12-2022		RESTITUZIONE MAGGIORI VERSAMENTI IVA EFFETTUATI SULLE RISCOSSIONI RELATIVE A RUOLI ULTIMO TRIMESTRE 2012. IMPEGNO DI SPESA.	547	547	15-12-2022	160,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						10.805,39	
TOTALE CAPITOLO						11.883,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2850		STIPENDI PERSONALE SERVIZI GENERALI	01.11-1.01.01.01.002			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1338	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.	Atto	T.	Data	800,00
				612	612	23-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						800,00	
TOTALE CAPITOLO						800,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2850	6	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO UFFICIO PERSONALE SERVIZI GENERALI	01.11-1.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1325	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	Atto	T.	Data	1.360,00
				612	612	23-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						1.360,00	
TOTALE CAPITOLO						1.360,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2860		FES COMPLESSIVO DEL PERSONALE COMUNALE	01.11-1.01.01.01.004			7.028,31	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
140	25-02-2022		RETRIBUZIONE ACCESSORIA ANNO 2022	Atto	T.	Data	97.880,93
				76	76	17-03-2022	
446	28-04-2022		DIPENDENTI COMUNE. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.	155	155	28-04-2022	3.208,55
449	28-04-2022		DIPENDENTI N.E.T. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.	155	155	28-04-2022	24,90
1168	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER LANNO 2022 - NET	518	518	05-12-2022	345,34

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 21

1173	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER ANNO 2022 - BONUS Det. 201/2022	518	518	05-12-2022	536,24
1212	15-12-2022		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO DALLISTAT NEL CORRENTE ANNO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.	553	553	15-12-2022	1.141,50
1403	30-12-2022		SPESE DI PERSONALE UNIONE NET. CRITERI DI RIPARTIZIONE TRA I COMUNI. ADERENTI. QUANTIFICAZIONE IMPORTI RELATIVI AL COMUNE DI BORGARO TORINESE ANNO 2022.	633	633	29-12-2022	4.935,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							108.072,84
TOTALE CAPITOLO							108.072,84

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2860	2	SPESA PER INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE			01.11-1.01.01.01.004			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
226	29-03-2021		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE	53	53	12-03-2021	20.398,13	
370	24-05-2021		INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE MANUTENZIONE ORDINARIA AREE VERDI COMUNALI	130	130	19-04-2021	3.507,20	
680	02-11-2021		INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO EDIFICIO SCOLASTICO N. GROSA E COMPRESORIO SPORTIVO SCOLASTICO	340	340	15-09-2021	1.976,64	
1017	19-10-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIF	337	337	10-08-2022	818,84	
1019	19-10-2022		AMPLIAMENTO DELLA VIA DEI CILIEGI, PREVIO INTUBAMENTO DEL CANALE IRRIGUO CHE SCORRE AL SUO FIANCO. INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	87	87	24-03-2022	1.892,97	
1020	19-10-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. NEXT GENERATION EU. LAVORI DI SOSTITUZIONE PASSERELLA CICLOPEDONALE IN LEGNO LAMELLARE	328	328	05-08-2022	975,32	
1021	19-10-2022		REALIZZAZIONE DI NUOVO COLOMBARIO COMUNE MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI N. 125 LOCULI PREFABBRICATI. INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE	88	88	24-03-2022	3.406,80	
1408	30-12-2022		PNRR - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVIT, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.3 - MIGLIORARE LEFFICIENZA ENERGETICA DI CINEM	614	614	23-12-2022	2.003,38	
1416	31-12-2022		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (LOTTO FUNZIONALE I) MODIFICHE AL CONTRATTO. INTEGRAZIONE INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE	566	566	16-12-2022	6.055,24	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							41.034,52	
TOTALE CAPITOLO							41.034,52	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2860	4	SPESA FONDO INNOVAZIONE			01.11-1.03.02.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
227	29-03-2021		FONDO INNOVAZIONE DA APPALTI AGGIUDICATI (INIZIALE VIA LANZO E SUCCESSIVE INTEGRAZIONI)		NO		2.044,46	
1022	19-10-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA NEXT GENERATION EU. EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIF	337	337	10-08-2022	204,71	
1023	19-10-2022		LEGGE DI BILANCIO 2022: MESSA IN SICUREZZA STRADALE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA PEDONALE E RIQUALIFICAZIONE SPAZIO URBANO DI VIA TORINO. FONDO INNOVAZIONE	312	312	26-07-2022	167,90	
1024	19-10-2022		AMPLIAMENTO DELLA VIA DEI CILIEGI, PREVIO INTUBAMENTO DEL CANALE IRRIGUO CHE SCORRE AL SUO FIANCO. FONDO INNOVAZIONE	87	87	24-03-2022	473,24	
1025	19-10-2022		PNRR M2C4 - TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA. 2.2: INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E LEFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI. NEXT GENERATION EU. LAVORI DI SOSTITUZIONE PASSERELLA CICLOPEDONALE IN LEGNO LAMELLARE	328	328	05-08-2022	243,83	
1026	19-10-2022		REALIZZAZIONE DI NUOVO COLOMBARIO COMUNE MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI N. 125 LOCULI PREFABBRICATI. FONDO INNOVAZIONE	88	88	24-03-2022	876,80	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 22

1417	31-12-2022		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (LOTTO FUNZIONALE I) MODIFICHE AL CONTRATTO. INTEGRAZIONE FONDO INNOVAZIONE	566	566	16-12-2022	1.816,57
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							5.827,51
TOTALE CAPITOLO							5.827,51

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2861			ONERI PRODUTTIVITA	01.11-1.01.02.01.001			1.673,15
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
206	15-03-2022		ONERI RETRIBUZIONE ACCESSORIA ANNO 2022	76	76	17-03-2022	23.274,29
447	28-04-2022		DIPENDENTI COMUNE. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.	155	155	28-04-2022	762,39
450	28-04-2022		DIPENDENTI N.E.T. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.	155	155	28-04-2022	5,93
1171	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER LANNO 2022 - NET	518	518	05-12-2022	82,19
1174	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER LANNO 2022 - BONUS Det. 201/2022	518	518	05-12-2022	127,63
1213	15-12-2022		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO DALLISTAT NEL CORRENTE ANNO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.	553	553	15-12-2022	271,68
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							24.524,11
TOTALE CAPITOLO							24.524,11

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2903		1	SPESE GESTIONE CALORE IMMOBILI COMUNALI	01.11-1.03.02.05.006			156.524,77
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
57	08-02-2022		IMPEGNO PER PAGAMENTO BOLLETTE GESTIONE CALORE		NO		44.629,68
992	13-10-2022		SERVIZIO ENERGIA E SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, EX ART. 26 L. 488/99 ED ART 58 L. 338/00 - LOTTO 1 (CONVENZIONE CONSP SIE2). ESTENSIONE DELLA DURATA CONTRATTUALE AI SENSI DEL D.LGS N. 115/2008. IMPEGNO DELLA SPESA STAGIONE TERM	413	413	13-10-2022	110.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							154.629,68
TOTALE CAPITOLO							154.629,68

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
2903		4	SPESE PER LITI ED ARBITRAGGI UFFICI COMUNALI.	01.11-1.03.02.11.006			16.237,49
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1007	09-12-2020		RAGIONI DI CREDITO NEI CONFRONTI DELLA A.S.D. UISP RIVER BORGARO. AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE A TUTELA DEGLI INTERESSI DELLENTE. IMPEGNO DI SPESA	494	494	09-12-2020	2.915,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							2.915,50
202	28-02-2018		AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER RESISTENZA IN GIUDIZIO RICORSO AL TAR DA PARTE DEL COMUNE DI MAPPANO	8	8	28-02-2018	1.268,80
321	31-03-2020		INTERVENTO DI PUBBLICA SICUREZZA PRESSO UNIT ABITATIVA DI VIA LATTES. VERIFICA ATTIVIT PROCEDIMENTALE. AFFIDAMENTO INCARICO.	117	117	31-03-2020	1.459,12
322	11-04-2018		AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE PER LA DIFESA CONTRO RICORSO STRAORDINARIO DEL COMUNE DI MAPPANO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA PER L'IMPUGNAZIONE DELLA DCC N. 56 DEL 21.12.17 AD OGGETTO "CONSORZIO INTERCOMUNALE DI MAPPANO (CIM) - ATTUAZIONE L.R. 1/2013	11	11	10-04-2018	1.903,20
702	05-11-2021		RIVENDICA BENI DI PROPRIETA COMUNALE NELLA PROCEDURA FALLIMENTARE RELATIVA ALLA ASD RIVER BORGARO.AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE.IMPEGNO DI SPESA	419	419	04-11-2021	843,20
919	08-09-2022		VOLTURAZIONE CONTATORE ENERGIA ELETTRICA PRESSO LIMPianto NATATORIO COMUNALE UBICATO IN VIA XX SETTEMBRE 11. AFFIDAMENTO INCARICO ASSISTENZA LEGALE PRECONTENZIOSO. IMPEGNO SI SPESA. CIG: Z5B37ADFE9	360	360	08-09-2022	1.021,38

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 23

2054	10-05-2017		RICORSO AVVERSO LA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO METROPOLITANO N. 5637 DEL 5/4/17 AD OGGETTO:ART. 2, C. 1, L.R. N. 1 DEL 25/01/13. DEFINIZIONE DEI RAPPORTI CONSEGUENTI ALL'ISTITUZIONE DEL COMUNE DI MAPPANO. AFFIDAMENTO AL LEGALE	12	12	03-05-2017	2.537,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							9.033,30
TOTALE CAPITOLO							11.948,80

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2903	8	SPESE PER IL CENTRO ELETTRONICO - COMPUTERS.			01.11-1.03.02.19.000			29.699,85	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
203	25-02-2020		SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA CENTRALE TELEFONICA VOICE OVER I.P. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO [C.I.G. ZC62C2B193]			80	80	25-02-2020	854,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							854,00		
TOTALE CAPITOLO							854,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2903	10	SPESE SERVIZIO MENSA DIPENDENTI			01.11-1.03.02.14.000			4.460,20	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
346	14-04-2020		REFEZIONE SCOLASTICA.RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUSSMANN SRL.IMPEGNO DI SPESA.			132	132	14-04-2020	8.970,91
1217	15-12-2022		SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA (BUONI PASTO) PER I DIPENDENTI - AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DAY RISTOSERVICE S.P.A. DI BOLOGNA - IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5F391F646			552	552	15-12-2022	17.909,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							26.880,44		
TOTALE CAPITOLO							26.880,44		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
2903	16	INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE			01.11-1.03.02.19.010			10.092,92	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
533	10-07-2020		INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE 2020/21. IMPEGNO DI SPESA (CIG:ZCB2D8E4BD).			226	226	10-07-2020	1.300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							1.300,00		
472	09-07-2021		INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ANNO 2021/2022. IMPEGNO DI SPESA (CIG: ZB03269813).			264	264	09-07-2021	1.410,00
533	10-07-2020		INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE 2020/21. IMPEGNO DI SPESA (CIG:ZCB2D8E4BD).			226	226	10-07-2020	1.300,00
842	10-12-2021		REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - GDPR 2016/679. DPIA PER SISTEMI DI CUI ALLART. 35 DEL REGOLAMENTO. AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: ZF73450B4F			514	514	09-12-2021	2.745,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							5.455,00		
472	09-07-2021		INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ANNO 2021/2022. IMPEGNO DI SPESA (CIG: ZB03269813).			264	264	09-07-2021	1.410,00
697	01-07-2022		INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE ANNO 2022/2023. IMPEGNO DI SPESA (CIG: ZD237009E2).			256	256	01-07-2022	1.410,50
842	10-12-2021		REGOLAMENTO EUROPEO SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - GDPR 2016/679. DPIA PER SISTEMI DI CUI ALLART. 35 DEL REGOLAMENTO. AFFIDAMENTO INCARICO. CIG: ZF73450B4F			514	514	09-12-2021	2.745,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							5.565,50		
TOTALE CAPITOLO							12.320,50		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 24

2910		IVA - IRAP A DEBITO COMUNE DA VERSARE ALLERARIO	01.11-1.10.03.01.001		1.997,75
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
1410	30-12-2022			NO	1.880,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.880,91
TOTALE CAPITOLO					1.880,91

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio		Impegnato a residui		
2910	4	IRAP FES - PRODUTTIVITA		01.11-1.02.01.01.000		573,73		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
320	29-04-2021		LAVORO STRAORDINARIO PERSONALE DIPENDENTE Comune		149	149	29-04-2021	71,70
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								71,70
244	15-03-2022		IRAP RETRIBUZIONE ACCESSORIA ANNO 2022		76	76	17-03-2022	8.341,20
448	28-04-2022		DIPENDENTI COMUNE. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.		155	155	28-04-2022	272,73
451	28-04-2022		DIPENDENTI N.E.T. AUTORIZZAZIONE LAVORO STRAORDINARIO 2022.		155	155	28-04-2022	2,12
1172	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER LANNO 2022 - NET		518	518	05-12-2022	29,35
1175	06-12-2022		COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER LANNO 2022 - BONUS Det. 201/2022		518	518	05-12-2022	45,57
1214	15-12-2022		CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2022. ACCERTAMENTO DEL CONTRIBUTO RICONOSCIUTO DALLISTAT NEL CORRENTE ANNO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI SPESA.		553	553	15-12-2022	97,02
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								8.787,99
TOTALE CAPITOLO								8.859,69

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio		Impegnato a residui		
3020	26	RESTITUZIONE SANZIONI CDS		01.11-1.09.99.04.001		939,73		
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		Atto	T.	Data	RESIDUO
606	21-09-2021		RIMBORSO AGLI AVENTI TITOLI DI SANZIONI E PAGAMENTI EFFETTUATI IN MANIERA SUPERIORE AL DOVUTO OPPURE A SEGUITO DI SENTENZA DA PARTE DELL'AUTORITA AMMINISTRATIVA COMPETENTE - IMPEGNO ANNO 2021		354	354	21-09-2021	19,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								19,40
1078	15-11-2022		RIMBORSO AGLI AVENTI TITOLI DI SANZIONI E PAGAMENTI INDEBITAMENTE SOSTENUTI O EFFETTUATI IN MANIERA SUPERIORE AL DOVUTO OPPURE A SEGUITO DI SENTENZA DA PARTE DELL'AUTORITA AMMINISTRATIVA COMPETENTE - IMPEGNO ANNO 2022		464	464	14-11-2022	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								1.000,00
TOTALE CAPITOLO								1.019,40

					RESIDUO	
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			411.895,40	
TOTALE PROGRAMMA	11	Altri servizi generali			411.895,40	
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione			865.975,96	

Missione	3	Ordine pubblico e sicurezza
Programma	1	Polizia locale e amministrativa
Titolo	1	Spese correnti

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 25

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3000		STIPENDI POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1254	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO POLIZIA LOCALE			2.000,00
1339	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			6.585,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	8.585,00
					TOTALE CAPITOLO	8.585,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3000	2	CONTRIBUTI POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.01.02.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1255	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO POLIZIA LOCALE			476,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	476,00
					TOTALE CAPITOLO	476,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3000	6	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1326	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			9.250,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	9.250,00
					TOTALE CAPITOLO	9.250,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3010	2	SPESE UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.03.01.02.000			2.080,23
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
726	12-11-2021		COLLEGAMENTO CON IL DATABASE DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA PER LANNO 2022			747,61
778	30-11-2021		CONSULTAZIONE MASSIVA BANCHE DATI REGISTRO IMPRESE E INI-PEC. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022			658,58
1164	05-12-2022		FORNITURA DI PRODOTTI CONSUMABILI TECNICO SPECIALISTICI PER ATTIVITA TECNICHE DEDICATE ED IN USO ESCLUSIVO AL COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE ANNO 2022 - 2023			535,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	1.941,19
					TOTALE CAPITOLO	1.941,19

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3020		SPESE CANONI E MANUTENZIONE DOTAZIONI POLIZIA LOCALE	03.01-1.03.02.09.004			64,95
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
841	10-12-2021		MANUTENZIONE FOTOCOPIATORI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2022 C.I.G. ZD934510F3.			85,40
1080	15-11-2022		VARIAZIONE DI PEG V SETTORE POLIZIA LOCALE AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5 QUATER LETTERA a) DEL D.LGS 267/2000 E CONTESTUALE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MANUTENZIONE PERIODICA TARATURA ANNUALE del MISURATORE DI VELOCITA VELOMATIC 512D C			1.915,40
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	2.000,80
					TOTALE CAPITOLO	2.000,80

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 26

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3020		4	SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI POLIZIA MUNICIP.	03.01-1.03.02.09.001			692,76
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
206	20-03-2021		Affidamento del servizio di lavaggio interni ed esterno dei veicoli in dotazione al nostro Comando di Polizia Locale - Anno 2021	79	79	20-03-2021	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							500,00
608	21-09-2021		MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E RIPARAZIONE PER I VEICOLI IN DOTAZIONE AL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA BIENNIO 2021 E 2022	355	355	21-09-2021	1.081,83
1285	21-12-2022		ALLESTIMENTO TECNICO VEICOLI PER SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E DI PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022	592	592	21-12-2022	5.612,00
1286	21-12-2022		ALLESTIMENTO TECNICO VEICOLI PER SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE E DI PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022	592	592	21-12-2022	850,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							7.543,83
TOTALE CAPITOLO							8.043,83

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3020		8	TUTELA E PREVENZIONE RANDAGISMO	03.01-1.03.02.15.011			12.805,68
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1122	10-12-2019		SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE E CURA DEI GATTI APPARTENENTI ALLE COLONIE FELINE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER LANNO 2019. CIG ZC12B086D8	521	521	10-12-2019	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							500,00
898	12-11-2020		SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE E CURA DEI GATTI APPARTENENTI ALLE COLONIE FELINE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER LANNO 2020. CIG Z7A2F316E2.	429	429	12-11-2020	2.200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							2.200,00
849	11-12-2021		SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE E CURA DEI GATTI APPARTENENTI ALLE COLONIE FELINE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER LANNO 2021. CIG: Z5C3456ACC.	522	522	10-12-2021	2.285,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							2.285,00
391	01-04-2022		SERVIZIO DI CATTURA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI RINVENUTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI BORGARO TORINESE. AFFIDAMENTO INCARICO ANNO 2022. (CIG)	110	110	31-03-2022	3.156,66
1189	07-12-2022		SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE E CURA DEI GATTI APPARTENENTI ALLE COLONIE FELINE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. CONVENZIONE CON LA DOTT.SSA CANNELLA ARIANNA PER LANNO 2022. CIG: Z5C38FAF11	529	529	07-12-2022	1.300,00
1198	14-12-2022		SERVIZIO DI STERILIZZAZIONE E CURA DEI GATTI APPARTENENTI ALLE COLONIE FELINE PRESENTI SUL TERRITORIO COMUNALE. CONVENZIONE CON LA DOTT.SSA CONFENTE SILVANA PER LANNO 2022. CIG Z7838FB0BB	541	541	14-12-2022	1.200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							5.656,66
TOTALE CAPITOLO							10.641,66

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3020		12	SPESE NOTIFICHE POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.03.02.13.000			1.078,32
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
745	22-11-2021		RIMBORSO DELLE SPESE DI NOTIFICHE EFFETTUATE DA ALTRI ENTI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021	453	453	20-11-2021	420,56
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							420,56
943	21-09-2022		RIMBORSO DELLE SPESE DI NOTIFICHE EFFETTUATE DA ALTRI ENTI. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022	381	381	21-09-2022	900,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							900,00
TOTALE CAPITOLO							1.320,56

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 27

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3020	18	ESTERNALIZZAZIONE SERVIZI AMMIN.VI VIGILI	03.01-1.03.02.16.000			34.620,60	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
367	24-05-2021		SERVIZIO DI GESTIONE DEL PROCEDIMENTO DI POSTALIZZAZIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE E ATTIVITA CORRELATE DI GESTIONE E SUPPORTO ALLUFFICIO VERBALI IMPEGNO DI SPESA ANNO 2021	182	182	20-05-2021	2.114,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						2.114,87	
265	18-03-2022		SERVIZIO GESTIONE STAMPA E POSTALIZZAZIONE ATTI ESTERO DI VIOLAZIONE C.D.S. E POSTALIZZAZIONE VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE DIVERSE PER IL COMUNE DI BORGARO TORINESE	79	79	18-03-2022	2.927,63
954	28-12-2021		AFFIDAMENTO A SEGUITO ESITO DI GARA DEL SERVIZIO GESTIONE ATTI DI VIOLAZIONE AL C.D.S. E VIOLAZIONI AMMINISTRATIVE DIVERSE DALLO STESSO, ACCERTATE DAL CORPO DI POLIZIA LOCALE E PERSONALE AUSILIARIO PER LA GESTIONE SPORTELLO COMUNE DI BORGARO TORINESE	599	599	28-12-2021	7.601,39
978	31-12-2021		AFFIDAMENTO TRAMITE PROCEDURA TELEMATICA SOTTO SOGLIA (AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. 50/2016) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA A MEZZO POSTA DI ATTI GIUDIZIARI, VIOLAZIONI AL CODICE DELLA STRADA E SANZIONI AMMINISTRATI	608	608	31-12-2021	2.587,27
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						13.116,29	
TOTALE CAPITOLO						15.231,16	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3020	34	RICONOSCIMENTO AGGIO PER RISCOSSIONI COATTIVE PROVENTI VIOLAZIONI CDS	03.01-1.03.02.03.999			99.190,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
793	12-09-2018		SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE ANNO 2016. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' SO.G.E.T. S.P.A. IN REGIME DI CONCESSIONE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2018	309	309	12-09-2018	89.131,86
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						89.131,86	
901	18-10-2019		SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE ENTRATE EXTRATRIBUTARIE ANNI 2016 E 2017. AFFIDAMENTO ALLA SOCIETA' SO.G.E.T. S.P.A. IN REGIME DI CONCESSIONE.	418	418	18-10-2019	695,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						695,71	
822	19-07-2022		INCASSO RUOLI COATTIVI SANZIONI DEL CODICE DELLA STRADA. AGGIO DA RICONOSCERE A SOGET SPA PER L'ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	294	294	19-07-2022	8.384,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						8.384,10	
TOTALE CAPITOLO						98.211,67	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3020	40	SPESE PER NOLEGGI POLIZIA MUNICIPALE	03.01-1.03.02.07.008			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
935	15-09-2022		NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE KYOCERA TASKALFA PER COMANDO POLIZIA LOCALE. IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022-2027. VARIAZIONE DI PEG	367	367	13-09-2022	131,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						131,60	
TOTALE CAPITOLO						131,60	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3025		RIMBORSO SPESE INDEBITAMENTE SOSTENUTE DA PRIVATI	03.01-1.10.99.99.999			300,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
607	21-09-2021		RIMBORSO AGLI AVENTI TITOLI DI SANZIONI E PAGAMENTI EFFETTUATI IN MANIERA SUPERIORE AL DOVUTO OPPURE A SEGUITO DI SENTENZA DA PARTE DELL'AUTORITA AMMINISTRATIVA COMPETENTE - IMPEGNO ANNO 2021	354	354	21-09-2021	300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						300,00	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 28

1079	15-11-2022		RIMBORSO AGLI AVENTI TITOLI DI SANZIONI E PAGAMENTI INDEBITAMENTE SOSTENUTI O EFFETTUATI IN MANIERA SUPERIORE AL DOVUTO OPPURE A SEGUITO DI SENTENZA DA PARTE DELLAUTORITA AMMINISTRATIVA COMPETENTE - IMPEGNO ANNO 2022	464	464	14-11-2022	300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							300,00
TOTALE CAPITOLO							600,00

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3030		IRAP PERSONALE DI RUOLO POLIZIA MUNICIPALE		03.01-1.02.01.01.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1256	16-12-2022		FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE 2022 RISULTATO IPO POLIZIA LOCALE	577	577	16-12-2022	170,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							170,00
TOTALE CAPITOLO							170,00

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					156.603,47
TOTALE PROGRAMMA	1	Polizia locale e amministrativa					158.421,27
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					171.845,17

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6600	4	ACQUISTO ATTREZZATURE POLIZIA MUNICIPALE		03.01-2.02.01.05.999			12.444,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1048	02-11-2022		Acquisto armadio dissuasore in acciaio mod. TRUVeloBOX ditta ELFRAFF	438	438	29-10-2022	1.817,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.817,80
TOTALE CAPITOLO							1.817,80

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale					1.817,80
TOTALE PROGRAMMA	1	Polizia locale e amministrativa					158.421,27
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					171.845,17

Programma 2 Sistema integrato di sicurezza urbana
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3040		INCARICHI PER LA VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DURANTE LE MANIFESTAZIONI NEL TERRITORIO COMUNALE		03.02-1.03.02.11.001			4.796,06
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
316	29-04-2021		REDAZIONE DOCUMENTAZIONE MATERIA DI SAFETY E SICUREZZA DELLE MANIFESTAZIONI AFFIDAMENTO PER LANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA. (CIG ZDC3187833)	146	146	28-04-2021	4.796,06
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							4.796,06

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 29

149	02-03-2022		REDAZIONE DOCUMENTAZIONE MATERIA DI SAFETY E SICUREZZA DELLE MANIFESTAZIONI AFFIDAMENTO PER IL PRIMO SEMESTRE DELL'ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. (CIG: Z52356771C)	34	34	01-03-2022	4.313,92
587	07-06-2022		REDAZIONE DOCUMENTAZIONE MATERIA DI SAFETY E SICUREZZADELLE MANIFESTAZIONI AFFIDAMENTO PER IL SECONDO SEMESTRE DELL'ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA. (CIG ZE236AD9BD)	207	207	06-06-2022	4.313,92
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							8.627,84
TOTALE CAPITOLO							13.423,90

							RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti					13.423,90
TOTALE PROGRAMMA	2	Sistema integrato di sicurezza urbana					13.423,90
TOTALE MISSIONE	3	Ordine pubblico e sicurezza					171.845,17

Missione	4	Istruzione e diritto allo studio					
Programma	1	Istruzione prescolastica					
Titolo	1	Spese correnti					

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3120		SERVIZIO PRE-POST SCUOLA			04.01-1.03.02.15.000			23.441,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
869	29-07-2022		APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E POST SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA, ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022 31.08.2025 OLTRE EV			323	323	29-07-2022	11.250,28
1061	16-12-2020		RIPETIZIONE EX ART. 63 COMMA 5 D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI,SOSTITUTIVO ED INTEGRATIVO ASILO NIDO,PRE-POST SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA, ASSISTENZA SCUOLABUS PER IL PERIODO 01.01.2021-31.07.2023.IMPEGNO DI SPESA.			541	541	15-12-2020	2.170,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							13.420,28		
TOTALE CAPITOLO							13.420,28		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3120	4	SPESE MANUTENZIONE SCUOLA MATERNA			04.01-1.03.02.09.008			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1194	13-12-2022		INTERVENTI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI IDRAULICI A SERVIZIO DI IMMOBILI COMUNALI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. CIG Z8E38F7BD5			537	537	13-12-2022	634,40
1237	16-12-2022		SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI PRESSO IMMOBILI COMUNALI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z5D3923E4A			568	568	16-12-2022	2.826,80
1243	16-12-2022		LAVORI DI MANUTENZIONE COMPONENTI ELETTRICHE DA ESEGUIRSI SU IMMOBILI DI PROPRIETÀ COMUNALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z143923857			570	570	16-12-2022	610,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							4.071,20		
TOTALE CAPITOLO							4.071,20		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3120	6	SPESE TELEFONO SCUOLA MATERNA			04.01-1.03.02.05.001			207,48	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
33	27-01-2022		UTENZA TELEFONICA SCUOLA MATERNA ANNO 2022				NO		311,65

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 30

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	311,65
TOTALE CAPITOLO	311,65

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3120	8	SPESE LUCE SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.05.004			1.421,09
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
374	30-03-2022			NO		1.858,58
376	30-03-2022			NO		565,62
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	2.424,20
					TOTALE CAPITOLO	2.424,20

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3120	16	ALTRE SPESE DI FUNZIONAMENTO SCUOLA MATERNA	04.01-1.03.02.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
261	17-03-2022				17-03-2022	313,10
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	313,10
					TOTALE CAPITOLO	313,10

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3130		TRASFERIMENTI A SCUOLE MATERNE GESTITE DA PRIVATI O DA ORDINI RELIGIOSI	04.01-1.04.04.01.000			11.700,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
403	08-04-2022				08-04-2022	10.500,00
404	08-04-2022				08-04-2022	900,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	11.400,00
					TOTALE CAPITOLO	11.400,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3130	4	TRASFERIMENTO A SCUOLE DI INFANZIA PARITARIE - RIF. ENTRATA 7585	04.01-1.04.04.01.001			29.922,27
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1064	10-11-2022				08-11-2022	40.526,32
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	40.526,32
					TOTALE CAPITOLO	40.526,32

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			72.466,75
TOTALE PROGRAMMA	1	Istruzione prescolastica			80.928,29
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio			310.426,95

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 31

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6705	4	INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE MATERNE - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2 (RIF. ENTRATA 8334.4)	04.01-2.02.01.09.003			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
683	23-06-2022		243	243	23-06-2022	8.461,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						8.461,54
TOTALE CAPITOLO						8.461,54

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale				8.461,54
TOTALE PROGRAMMA	1	Istruzione prescolastica				80.928,29
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio				310.426,95

Programma 2 Altri ordini di istruzione
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3220		SPESE MANUTENZIONE SCUOLA ELEMENTARE	04.02-1.03.02.09.008			1.254,16
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
434	26-04-2022		147	147	26-04-2022	92,70
1193	13-12-2022		537	537	13-12-2022	573,40
1238	16-12-2022		568	568	16-12-2022	1.096,84
1242	16-12-2022		570	570	16-12-2022	732,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.494,94
TOTALE CAPITOLO						2.494,94

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3220	4	SPESE TELEFONI SCUOLA ELEMENTARE	04.02-1.03.02.05.001			623,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
414	12-04-2022			NO		242,32
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						242,32
TOTALE CAPITOLO						242,32

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3220	6	SPESE LUCE SCUOLA ELEMENTARE	04.02-1.03.02.05.004			5.655,22
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 32

378	30-03-2022		SPESE LUCE SCUOLA ELEMENTARE ANNO 2022			NO		10.238,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								10.238,99
TOTALE CAPITOLO								10.238,99

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3220	14	ALTRE SPESE DI FUNZIONAMENTO SCUOLA ELEMENT.			04.02-1.03.02.99.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
262	17-03-2022		SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI - ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.			75	75	17-03-2022	223,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								223,10	
TOTALE CAPITOLO								223,10	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3230	2	FORNITURA GRATUITA LIBRI ALUNNI			04.02-1.04.02.05.000			2.103,78	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
597	16-09-2021		FORNITURA CEDOLE PER SCUOLA PRIMARIA. IMPEGNO DI SPESA.			341	341	16-09-2021	651,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2021								651,91	
964	28-09-2022		FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. IMPEGNO DI SPESA			392	392	28-09-2022	1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								1.500,00	
TOTALE CAPITOLO								2.151,91	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3235		FORNITURA GRATUITA LIBRI SCOLASTICI SCUOLE ELEMENTARI - CARTOLIBRAI			04.02-1.03.02.99.999			755,05	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
699	08-09-2020		FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. IMPEGNO DI SPESA.			314	314	08-09-2020	38,78
TOTALE RESIDUI ANNO 2020								38,78	
965	28-09-2022		FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI DELLA SCUOLA PRIMARIA. IMPEGNO DI SPESA			392	392	28-09-2022	963,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								963,37	
TOTALE CAPITOLO								1.002,15	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3310		SPESE MANUTENZIONE SCUOLA MEDIA			04.02-1.03.02.09.008			2.773,84	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
435	26-04-2022		MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI PRESENTI NEL PATRIMONIO DEL COMUNE DI BORGARO TORINESE FINO AL 31/12/2022. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO [C.I.G. Z60361F84A]			147	147	26-04-2022	46,39
1239	16-12-2022		SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRSI PRESSO IMMOBILI COMUNALI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z5D3923E4A			568	568	16-12-2022	1.613,26
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								1.659,65	
TOTALE CAPITOLO								1.659,65	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	--	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 33

3310	4	SPESE TELEFONO SCUOLA MEDIA	04.02-1.03.02.05.001		219,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
415	12-04-2022			NO	217,09
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					217,09
TOTALE CAPITOLO					217,09

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3310	6	SPESE LUCE SCUOLA MEDIA	04.02-1.03.02.05.004			994,97
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
377	30-03-2022			NO	1.823,95	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.823,95	
TOTALE CAPITOLO					1.823,95	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3320	3	TRASFERIMENTO SCUOLE PER SPESE FUNZIONAMENTO	04.02-1.04.01.01.002			5.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
450	24-06-2021				5.000,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2021					5.000,00	
692	29-06-2022				5.000,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					5.000,00	
TOTALE CAPITOLO					10.000,00	

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			30.054,10
TOTALE PROGRAMMA	2	Altri ordini di istruzione			94.653,81
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio			310.426,95

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6800	4	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	04.02-2.02.01.09.002			47.263,54
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO	
996	31-12-2021				17.959,78	
997	31-12-2021				8.710,65	
1272	16-12-2022				7.771,40	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					34.441,83	
TOTALE CAPITOLO					34.441,83	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 34

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6805			INCARICO PER MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	04.02-2.02.03.05.001			43.864,16
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
299	23-04-2021		EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEGLI EDIFICI COMUNALI. RIPRISTINO ILLUMINAZIONE ZENITALE PRESSO LEDIFICIO SCOLASTICO N. GROSA ED INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI AL DI SOPRA DELLA COPERTURA DEL PALAZZETTO DELLO SPORT. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTINEN	137	137	23-04-2021	2.740,80
571	07-09-2021		EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE RIPRISTINO ILLUMINAZIONE ZENITALE PRESSO LEDIFICIO SCOLASTICO N. GROSA ED INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI A SERVIZIO DEL COMPRESORIO SPORTIVO SCOLASTICO. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTINENTE ALLARCHITETTURA ED	326	326	06-09-2021	22.466,07
572	07-09-2021		EFFICIENTAMENTO ENERGETICO MEDIANTE RIPRISTINO ILLUMINAZIONE ZENITALE PRESSO LEDIFICIO SCOLASTICO N. GROSA ED INSTALLAZIONE PANNELLI FOTOVOLTAICI A SERVIZIO DEL COMPRESORIO SPORTIVO SCOLASTICO. AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ATTINENTE ALLARCHITETTURA ED	326	326	06-09-2021	3.426,01
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							28.632,88
TOTALE CAPITOLO							28.632,88

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
6900			MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE MEDIE	04.02-2.02.01.09.002			5.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1273	16-12-2022		LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PRESSO IMMOBILI COMUNALI IN SEGUITO ALLEVENTO ATMOSFERICO DEL 30/06/2022. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. Z543926606	581	581	16-12-2022	1.525,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.525,00
TOTALE CAPITOLO							1.525,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	64.599,71
TOTALE PROGRAMMA	2	Altri ordini di istruzione	94.653,81
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio	310.426,95

Programma	6	Servizi ausiliari all'istruzione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3400			STIPENDI PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTI SCOLASTICI E SERVIZI COLLEGATI.	04.06-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1340	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.	612	612	23-12-2022	1.180,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.180,00
TOTALE CAPITOLO							1.180,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3400		4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTI SCOLASTICI E SERVIZI COLLEGATI.	04.06-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 35

1327	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	612	612	23-12-2022	1.430,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.430,00
TOTALE CAPITOLO							1.430,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3415		NOLEGGIO ATTREZZATURE UFFICIO SCUOLA			04.06-1.03.02.07.008			640,50	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
544	29-07-2021		NOLEGGIO FOTOCOPIATORI PER UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI E ISTRUZIONE. IMPEGNO DI SPESA,			303	303	29-07-2021	961,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							961,46		
TOTALE CAPITOLO							961,46		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420		SPESE GESTIONE TRASPORTI SCOLASTICI			04.06-1.03.02.15.002			12.800,83	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
870	29-07-2022		APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E POST SCUOLA PRIMARIA E DELLINFANZIA, ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022 31.08.2025 OLTRE EV			323	323	29-07-2022	3.902,69
1062	16-12-2020		RIPETIZIONE EX ART. 63 COMMA 5 D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI.SOSTITUTIVO ED INTEGRATIVO ASILO NIDO,PRE-POST SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA, ASSISTENZA SCUOLABUS PER IL PERIODO 01.01.2021-31.07.2023.IMPEGNO DI SPESA.			541	541	15-12-2020	2.347,77
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							6.250,46		
TOTALE CAPITOLO							6.250,46		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420	1	SPESE SERVIZIO MENSA INSEGNANTI			04.06-1.03.02.15.006			9.819,15	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
347	14-04-2020		REFEZIONE SCOLASTICA.RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUSSMANN SRL.IMPEGNO DI SPESA.			132	132	14-04-2020	4.089,03
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							4.089,03		
TOTALE CAPITOLO							4.089,03		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420	2	SERVIZIO SOSTEGNO DISABILI			04.06-1.03.02.99.999			151.638,64	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
866	29-07-2022		APPALTO PER LAFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E POST SCUOLA PRIMARIA E DELLINFANZIA, ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022 31.08.2025 OLTRE EV			323	323	29-07-2022	64.747,96
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							64.747,96		
TOTALE CAPITOLO							64.747,96		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420	12	SPESE SERVIZIO REFEZIONE SCOLASTICA			04.06-1.03.02.15.006			155.135,82	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 36

345	14-04-2020		REFEZIONE SCOLASTICA.RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUSSMANN SRL.IMPEGNO DI SPESA.	132	132	14-04-2020	37.989,20
907	30-08-2022		AFFIDAMENTO SERVIZIO PREPARAZIONE PASTI CALDI PRESSO ASILO COMUNALE PAPA CERVI MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA. IMPEGNO DI SPESA.	349	349	30-08-2022	8.493,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							46.482,35
TOTALE CAPITOLO							46.482,35

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420	14	SPESE PER GARE ED APPALTI			04.06-1.03.02.99.000			375,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1267	16-12-2022		VERSAMENTO CONTRIBUTO ALLANAC. IMPEGNO DI SPESA.			579	579	16-12-2022	30,00
1268	16-12-2022		VERSAMENTO CONTRIBUTO ALLANAC. IMPEGNO DI SPESA.			579	579	16-12-2022	600,00
1269	16-12-2022		VERSAMENTO CONTRIBUTO ALLANAC. IMPEGNO DI SPESA.			579	579	16-12-2022	30,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									660,00
TOTALE CAPITOLO									660,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3420	15	SPESE DIVERSE SERVIZIO ASSIST. SCOLASTICA			04.06-1.03.02.99.000			2.088,50	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
402	08-04-2022		Gestione informatizzata servizi scolastici. Canoni annuali per integrazione sistema. Anno 2022. Impegno di spesa.			124	124	08-04-2022	1.784,64
603	15-06-2022		SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA. CERTIFICAZIONE ATTREZZATURE CUCINA. AFFIDAMENTO INCARICO. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZAE36CEAE7			226	226	15-06-2022	7.137,00
840	10-12-2021		MANUTENZIONE FOTOCOPIATORI IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI ANNO 2022 C.I.G. ZD934510F3.			515	515	10-12-2021	121,95
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									9.043,59
TOTALE CAPITOLO									9.043,59

				RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti		134.844,85
TOTALE PROGRAMMA	6	Servizi ausiliari all'istruzione		134.844,85
TOTALE MISSIONE	4	Istruzione e diritto allo studio		310.426,95

Missione	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	
Titolo	1	Spese correnti	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3500		STIPENDI PERSONALE BIBLIOTECA			05.02-1.01.01.01.002			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1341	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			612	612	23-12-2022	1.120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									1.120,00
TOTALE CAPITOLO									1.120,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 37

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3500		4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE BIBLIOTECA	05.02-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1328	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	612	612	23-12-2022	1.750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.750,00
TOTALE CAPITOLO							1.750,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3510		2	SPESE ACQUISTO LIBRI E DVD BIBLIOTECA	05.02-1.03.01.01.000			2.166,78
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
687	28-06-2022		ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA. CONTRIBUTO REGIONALE E RISORSE PROPRIE. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO ENTRATA. CIG: ZB736F0D7D - CIG: Z9A36F0D84.	249	249	28-06-2022	2.142,56
688	28-06-2022		ACQUISTO LIBRI PER LA BIBLIOTECA CIVICA. CONTRIBUTO REGIONALE E RISORSE PROPRIE. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO ENTRATA. CIG: ZB736F0D7D - CIG: Z9A36F0D84.	249	249	28-06-2022	1.137,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							3.280,02
TOTALE CAPITOLO							3.280,02

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3510		6	SPESE ACQUISTO QUOTIDIANI E RIVISTE	05.02-1.03.01.01.001			164,77
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
950	27-12-2021		BIBLIOTECA CIVICA. ACQUISTO QUOTIDIANI E SETTIMANALI. ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA . CIG: ZC7349291F.	592	592	23-12-2021	470,62
951	27-12-2021		BIBLIOTECA CIVICA. ACQUISTO ABBONAMENTI RIVISTE. ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA . CIG: Z063492816.	594	594	23-12-2021	43,20
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							513,82
TOTALE CAPITOLO							513,82

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3510		8	ACQUISTO BENI BIBLIOTECA	05.02-1.03.01.02.999			2.295,42
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1165	06-12-2022		PREMIO DI LAUREA PER I LAUREATI RESIDENTI A BORGARO T.SE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z5C38EB50C.	519	519	05-12-2022	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.000,00
TOTALE CAPITOLO							2.000,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3520		4	SPESE PER GESTIONE BIBLIOTECA	05.02-1.03.02.99.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1050	04-11-2022		SERVIZIO DI GESTIONE BIBLIOTECA CIVICA SITA IN CASCINA NUOVA - VIA ITALIA 45 - BORGARO T.SE. PERIODO: 08.11.22 - 31.07.23. AFFIDAMENTO. CIG: Z9F38476B4.	442	442	04-11-2022	8.644,44
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							8.644,44
TOTALE CAPITOLO							8.644,44

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 38

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3610		SPESE ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZ. CULTURALI	05.02-1.03.01.02.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1068	11-11-2022		457	457	11-11-2022	500,00
1120	22-11-2022		491	491	22-11-2022	85,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						585,40
TOTALE CAPITOLO						585,40

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3620		SPESE SERVIZIO PULIZIA CASCINA NUOVA	05.02-1.03.02.13.002			4.472,31
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
652	10-07-2019		287	287	09-07-2019	728,18
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						728,18
26	27-01-2022		8	8	27-01-2022	2.563,76
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.563,76
TOTALE CAPITOLO						3.291,94

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3620	7	SPESE VILLA TAPPARELLI PULIZIE	05.02-1.03.02.13.002			3.351,27
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
653	10-07-2019		287	287	09-07-2019	2.704,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						2.704,37
27	27-01-2022		8	8	27-01-2022	384,53
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						384,53
TOTALE CAPITOLO						3.088,90

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3620	26	SPESE LUCE CASCINA NUOVA	05.02-1.03.02.05.004			2.032,66
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
381	30-03-2022			NO		3.658,81
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						3.658,81
TOTALE CAPITOLO						3.658,81

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3630		TRASFERIMENTI PER FINALITA CULTURALI.	05.02-1.04.04.01.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1082	15-11-2022		467	467	15-11-2022	3.500,00
1265	16-12-2022		578	578	16-12-2022	500,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 39

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	4.000,00
TOTALE CAPITOLO	4.000,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	31.933,33
TOTALE PROGRAMMA	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	39.594,74
TOTALE MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	39.594,74

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
7100	2	MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - INVESTIMENTO 1.3 "MIGLIORARE L'EFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI" - QUOTA PARTE CO-FINANZIATA	05.02-2.02.01.10.008			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
871	01-08-2022		PNRR- MISSIONE 1 COMPONENTE 3 INVESTIMENTO 1.3. MIGLIORARE LEFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA, TEATRI E MUSEI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON MIGLIORAMENTO DELLEFFICIENZA ENERGETICA DELLA SALA TEATRALE COMUNALE PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONZIONALE CASCI	Atto	T.	Data	RESIDUO
				325	325	01-08-2022	5.628,03
1312	23-12-2022		PNRR - MISSIONE 1 - DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVIT, CULTURA E TURISMO - COMPONENTE 3 - TURISMO E CULTURA 4.0 (M1C3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.3 - MIGLIORARE LEFFICIENZA ENERGETICA DI CINEM	614	614	23-12-2022	2.033,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						7.661,41	
TOTALE CAPITOLO						7.661,41	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	7.661,41
TOTALE PROGRAMMA	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	39.594,74
TOTALE MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	39.594,74

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 Sport e tempo libero
Titolo 1 Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3810	4	SPESE GAS IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.03.02.05.006			1.205,73	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
365	29-03-2022		SPESE GAS IMPIANTI SPORTIVI FC BORGARO ANNO 2022		NO		3.793,24
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						3.793,24	
TOTALE CAPITOLO						3.793,24	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3810	6	SPESE LUCE IMP. SPORTIVI	06.01-1.03.02.05.004			50.638,39
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 40

973	30-12-2021		FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO L'IMPIANTO NATATORIO COMUNALE UBICATO IN VIA XX SETTEMBRE 11. PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO NELLE MORE DELLA VOLTURAZIONE DEL CONTRATTO TUTTORA INTESTATO AL CONCESSIONARIO DICHIARATOSI FALLITO.	605	605	30-12-2021	49.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							49.000,00
379	30-03-2022		SPESE LUCE IMPIANTI SPORTIVI FC BORGARO ANNO 2022			NO	2.193,87
1415	31-12-2022		SPESE PER ENERGIA ELETTRICA IMPIANTO NATATORIO			NO	150.621,45
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							152.815,32
TOTALE CAPITOLO							201.815,32

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3810		8	SPESE ACQUA IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.03.02.05.005			802,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
545	18-05-2022		SPESE IDRICHE IMPIANTI SPORTIVI FC BORGARO ANNO 2022		NO		254,22
872	02-08-2022		PRESA ANTINCENDIO PISCINA VIA XX SETTEMBRE 2022		NO		895,71
1386	30-12-2022		CORRISPETTIVI RELATIVI AL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO. IMPEGNI DI SPESA ED ACCERTAMENTI DELLE ENTRATE NEI CONFRONTI DELLA SMAT.	636	636	30-12-2022	16.575,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							17.725,91
TOTALE CAPITOLO							17.725,91

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3810		10	SPESE TELEFONICHE IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.03.02.05.001			341,31
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
412	12-04-2022		SPESE TELEFONICHE IMPIANTI SPORTIVI FC BORGARO ANNO 2022		NO		345,90
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							345,90
TOTALE CAPITOLO							345,90

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3820			INTERESSI PASSIVI SU MUTUI	06.01-1.07.05.04.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1317	23-12-2022		MUTUI CREDITO SPORTIVO QUOTA INTERESSI SECONDO SEMESTRE		NO		4.363,23
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							4.363,23
TOTALE CAPITOLO							4.363,23

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3910		2	SPESE PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.03.02.13.002			4.927,32
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
959	23-09-2022		SERVIZIO DI PULIZIA PALESTRA SCUOLA MEDIA LEVI A FAVORE DI ASSOCIAZIONI E ORGANISMI DIVERSI. PERIODO: 01.10.22 - 31.05.23. IMPEGNO DI SPESA.	386	386	23-09-2022	620,84
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							620,84
TOTALE CAPITOLO							620,84

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 41

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3920		TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE RICREATIVE	06.01-1.04.04.01.000			2.400,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1199	14-12-2022		NATALE A BORGARO. EDIZIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA.	543	543	14-12-2022	900,00
1200	14-12-2022		NATALE A BORGARO. EDIZIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA.	543	543	14-12-2022	2.700,00
1201	14-12-2022		NATALE A BORGARO. EDIZIONE 2022. IMPEGNO DI SPESA.	543	543	14-12-2022	1.000,00
1259	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	1.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						6.100,00	
TOTALE CAPITOLO						6.100,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3920	2	TRASFERIMENTO PER GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI	06.01-1.04.04.01.001			44.750,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
795	10-09-2018		CAMPI DI CALCIO COMUNALI SITI IN VIA SANTA CRISTINA 16. AFFIDAMENTO IN GESTIONE. PERIODO: 01.07.2018 - 30.06.2030.	310	310	13-09-2018	12.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						12.250,00	
795	10-09-2018		CAMPI DI CALCIO COMUNALI SITI IN VIA SANTA CRISTINA 16. AFFIDAMENTO IN GESTIONE. PERIODO: 01.07.2018 - 30.06.2030.	310	310	13-09-2018	12.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020						12.250,00	
796	02-12-2021		CAMPI DI CALCIO COMUNALI SITI IN VIA SANTA CRISTINA 16. CONTRIBUTO FORFETTARIO ALLA A.S.D. BORGARO NOBIS 1965. IMPEGNO DI SPESA 2021-23.	487	487	02-12-2021	12.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						12.250,00	
796	02-12-2021		CAMPI DI CALCIO COMUNALI SITI IN VIA SANTA CRISTINA 16. CONTRIBUTO FORFETTARIO ALLA A.S.D. BORGARO NOBIS 1965. IMPEGNO DI SPESA 2021-23.	487	487	02-12-2021	12.250,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						12.250,00	
TOTALE CAPITOLO						49.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
3920	4	TRASFERIMENTI PER INIZIATIVE SPORTIVE	06.01-1.04.04.01.001			18.527,23	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
357	19-04-2019		A.S.D. BORGARO NOBIS 1965. 40 TORNEO CALCISTICO INTERNAZIONALE MAGGIONI - RIGHI. IMPEGNO DI SPESA.	149	149	19-04-2019	6.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						6.500,00	
1100	06-12-2019		ASSOCIAZIONE ATLETICA VENTUROLI. CONTRIBUTO FORFETTARIO. IMPEGNO DI SPESA.	507	507	05-12-2019	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020						2.000,00	
1100	06-12-2019		ASSOCIAZIONE ATLETICA VENTUROLI. CONTRIBUTO FORFETTARIO. IMPEGNO DI SPESA.	507	507	05-12-2019	2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						2.000,00	
191	09-03-2022		ASSOCIAZIONE ATLETICA VENTUROLI. CONTRIBUTO FORFETTARIO. IMPEGNO DI SPESA.	60	60	08-03-2022	2.000,00
913	06-09-2022		MANIFESTAZIONE SPORTIVA TRANSBORGARO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	355	355	06-09-2022	3.000,00
1260	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	1.046,65
1261	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						6.546,65	
TOTALE CAPITOLO						17.046,65	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 42

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3925			TRASFERIMENTI PER SOSTEGNO ATTIVITA' SPORTIVE - EMERGENZA COVID	06.01-1.04.04.01.001			13.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1151	31-12-2020		INIZIATIVE STRAORDINARIE A SEGUITO EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19. CONTRIBUTI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE E ASSOCIAZIONE COMMERCianti. IMPEGNO DI SPESA.	593	593	31-12-2020	7.343,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							7.343,00
TOTALE CAPITOLO							7.343,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	308.154,09
TOTALE PROGRAMMA	1	Sport e tempo libero	348.154,09
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	348.154,09

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7400		4	MANUTENZIONE STRAORDINARIA PALAZZETTO DELLO SPORT	06.01-2.02.01.09.016			40.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1233	23-12-2019		D.G.C. 79/2018. COMPOSIZIONE BONARIA DELLE RAGIONI DI CREDITO E DEBITO FRA IL COMUNE DI BORGARO E LA.S.D. UISP RIVER BORGARO. ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DELLA SPESA CONVENUTA PER LESECUZIONE DI INTERVENTI DI CARATTERE MANUTENTIVO STRAORDINARIO DA ESEGU	582	582	23-12-2019	40.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							40.000,00
TOTALE CAPITOLO							40.000,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	40.000,00
TOTALE PROGRAMMA	1	Sport e tempo libero	348.154,09
TOTALE MISSIONE	6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	348.154,09

Missione	7	Turismo
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo
TITOLO	1	Spese correnti

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
3950			CONTRIBUTI PER INIZIATIVE A VALENZA TURISTICA	07.01-1.04.04.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
383	30-03-2022		41 TORNEO MAGGIONI - RIGHI E I MEMORIAL VINCENZO BARREA. IMPEGNO DI SPESA.	105	105	30-03-2022	12.500,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							12.500,00
TOTALE CAPITOLO							12.500,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	12.500,00
TOTALE PROGRAMMA	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	12.500,00
TOTALE MISSIONE	7	Turismo	12.500,00

Missione	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
Programma	1	Urbanistica e assetto del territorio
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
7200	6	RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. "PIANI URBANI INTEGRATI" - QUOTA PARTE FINANZIATA	08.01-2.02.01.09.999			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1077	14-11-2022		PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. PIANI URBANI INTEGRATI (Ambito 2) CONVERSIONE IN CHIAVE SOCIALE E SOCIO-ASSISTENZIALE DELLEDIFICIO COMUNALE GIA OPIFICIO DELLA VIGEL S.P.A. (CUP I98C21000020005) -FINANZIATO DALLUNIONE EUROPEA - NEXT			463	463	14-11-2022	3.067,08
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						3.067,08			
TOTALE CAPITOLO						3.067,08			

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	3.067,08
TOTALE PROGRAMMA	1	Urbanistica e assetto del territorio	3.067,08
TOTALE MISSIONE	8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	3.067,08

Missione	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
4300		STIPENDI PERSONALE UFFICIO URBANISTICA	09.02-1.01.01.01.002			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
894	16-10-2019		COPERTURA POSTO DI DIRIGENTE TECNICO APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO E COSTITUZIONE FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO. APPROVAZIONE COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA.			412	412	15-10-2019	9.875,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						9.875,00			
TOTALE CAPITOLO						9.875,00			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
4300	2	CONTRIBUTI PERSONALE UFFICIO URBANISTICA	09.02-1.01.02.01.001			0,00			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
895	16-10-2019		COPERTURA POSTO DI DIRIGENTE TECNICO APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO E COSTITUZIONE FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO. APPROVAZIONE COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA.			412	412	15-10-2019	2.509,24

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 44

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	2.509,24
TOTALE CAPITOLO	2.509,24

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4300	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE UFFICIO URBANISTICA	09.02-1.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1329	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	612	612	23-12-2022	230,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						230,00	
TOTALE CAPITOLO						230,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4320	8	INIZIATIVE SALVAGUARDIA AMBIENTALE DEL TERRITORIO	09.02-1.03.02.99.999			3.452,14	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
879	08-08-2022		SERVIZIO ANNUALE DI DERATIZZAZIONE PRESSO VIA SPAGNA. DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA C.I.G. Z94376A330	332	332	08-08-2022	256,20
890	17-08-2022		LOTTA BIOLOGICA INTEGRATA ALLE ZANZARE L.R. N. 75/95. COMPARTICIPAZIONE COMUNALE ALLA CAMPAGNA DI INTERVENTO DELL'UNIONE NET ANNO 2022. IMPEGNO DELLA SPESA	343	343	17-08-2022	2.927,32
1224	16-12-2022		SERVIZIO ANNUALE DI DERATIZZAZIONE E ALLONTANAMENTO VOLATILI PRESSO CASCINA NUOVA. DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA C.I.G. ZD93918BEE	562	562	15-12-2022	3.599,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						6.782,52	
TOTALE CAPITOLO						6.782,52	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4330		IRAP PERSONALE RUOLO UFF. URBANISTICA	09.02-1.02.01.01.000			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
896	16-10-2019		COPERTURA POSTO DI "DIRIGENTE TECNICO" APPROVAZIONE BOZZA CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO E PIENO E COSTITUZIONE FONDO RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTATO. APPROVAZIONE COLLOCAMENTO IN ASPETTATIVA.	412	412	15-10-2019	839,38
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						839,38	
TOTALE CAPITOLO						839,38	

					RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			20.236,14
TOTALE PROGRAMMA	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale			122.213,50
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			746.248,77

Titolo 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
7700	2	SISTEMI VIDEO AMBIENTE	09.02-2.02.01.04.000			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
734	17-11-2021		INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE NEL COMPARTO URBANO SOTTESO DALLE VIE BERLINGUER, SETTIMO, BORELLO E VOLPIANO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA SAT S.C.R.L. COMPARTICIPATA DAL COMUNE DI BORGARO	444	444	16-11-2021	62.000,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 45

735	17-11-2021		INTEGRAZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE NEL COMPARTO URBANO SOTTESO DALLE VIE BERLINGUER, SETTIMO, BORELLO E VOLPIANO. AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETA SAT S.C.R.L. COMPARTICIPATA DAL COMUNE DI BORGARO	444	444	16-11-2021	26.901,40
953	27-12-2021		FORNITURA APPARATI ATTIVI A COMPENDIO DEL NUOVO RAMO DELLIMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA COMUNALE NEL COMPARTO URBANO SOTTESO DALLE VIE BERLINGUER, SETTIMO, BORELLO E VOLPIANO. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. [C.I.G.Z89349824D]	597	597	27-12-2021	570,96
1291	22-12-2022		SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE NEL COMPARTO URBANO SOTTESO DALLE VIE BERLINGUER, SETTIMO, BORELLO E VOLPIANO. RIPRISTINO DI CAVIDOTTI NECESSARI A CONTENERE LE NUOVE DORSALI DI COLLEGAMENTO. AFFIDAMENTO INCARICO	605	605	22-12-2022	4.932,00
1292	22-12-2022		SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA DEL TERRITORIO COMUNALE NEL COMPARTO URBANO SOTTESO DALLE VIE BERLINGUER, SETTIMO, BORELLO E VOLPIANO. RIPRISTINO DI CAVIDOTTI NECESSARI A CONTENERE LE NUOVE DORSALI DI COLLEGAMENTO. AFFIDAMENTO INCARICO	605	605	22-12-2022	7.573,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							101.977,36
TOTALE CAPITOLO							101.977,36

			RESIDUO				
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale					101.977,36
TOTALE PROGRAMMA	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale					122.213,50
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente					746.248,77

Programma	3	Rifiuti
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
4710		COSTI DIVERSI RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI	09.03-1.03.02.15.004			359.111,43			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
926	21-12-2021		PRESIDIO DELLE AREE STRADALI DI RACCOLTA DEI R.S.U. RISERVATO A SOGGETTI SVANTAGGIATI. PROSECUZIONE DEL SERVIZIO A TUTTO IL 31 DICEMBRE 2022. [C.I.G. ZB23482971]			581	581	21-12-2021	3.982,69
969	28-12-2021		PRESTAZIONI INERENTI LA RACCOLTA E LA GESTIONE DEI RIFIUTI E DEI SERVIZI DI IGIENE URBANA ANNO 2022. IMPEGNO DELLA SPESA.			602	602	28-12-2021	304.565,74
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						308.548,43			
TOTALE CAPITOLO						308.548,43			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
4710	8	SERVIZIO NEVE	09.03-1.03.02.15.000			38.437,83			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1150	28-11-2022		SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE INVERNALE DELLE STRADE E DELLE RELATIVE PERTINENZE STAGIONI 2022/2023 e 2023/2024. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO (CIG 94952407EC)			503	503	25-11-2022	32.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						32.000,00			
TOTALE CAPITOLO						32.000,00			

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui			
4710	14	GESTIONE TASSA SUI RIFIUTI	09.03-1.03.02.16.999			1.401,62			
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
476	06-05-2022		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2022 - PROVVEDIMENTI			163	163	06-05-2022	29.307,76

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 46

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	29.307,76
TOTALE CAPITOLO	29.307,76

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4715		AGEVOLAZIONI TARI PER EMERGENZA COVID 19	09.03-1.04.03.99.999			82.164,46
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
975	30-12-2021		606	606	30-12-2021	56.307,25
976	30-12-2021		606	606	30-12-2021	556,72
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						56.863,97
1305	23-12-2022		593	593	21-12-2022	53.361,70
1306	23-12-2022		593	593	21-12-2022	2.096,54
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						55.458,24
TOTALE CAPITOLO						112.322,21

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4715	2	AGEVOLAZIONI TARI PER PRESENZA CANTIERI OPERE PUBBLICHE	09.03-1.04.03.99.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1307	23-12-2022		593	593	21-12-2022	2.794,28
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.794,28
TOTALE CAPITOLO						2.794,28

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4780		DEFINIZIONE RAPPORTI CON CONSORZIO BACINO 16	09.03-1.10.99.99.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1257	16-12-2022		572	572	16-12-2022	112.200,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						112.200,00
TOTALE CAPITOLO						112.200,00

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti				597.172,68
TOTALE PROGRAMMA	3	Rifiuti				597.172,68
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				746.248,77

Programma	4	Servizio idrico integrato				
Titolo	1	Spese correnti				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4620	2	SPESE ENERGIA ELETTRICA FONTANE COMUNALI	09.04-1.03.02.05.004			1.350,02
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 47

382	30-03-2022		SPESE ENERGIA ELETTRICA FONTANE COMUNALI ANNO 2022		NO		422,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							422,59
TOTALE CAPITOLO							422,59

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	422,59
TOTALE PROGRAMMA	4	Servizio idrico integrato	422,59
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	746.248,77

Programma	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4810		SPESE FUNZIONAMENTO SERVIZIO PARCHI, GIARDINI	09.05-1.03.02.15.999			30.719,80	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1211	15-12-2022		CAMPAGNA AUTUNNALE DI MANUTENZIONE DELLE ALBERATE POSTE A CORREDO DI STRADE, PARCHI ED AREE PUBBLICHE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z3D38F6DD8	Atto	T.	Data	26.000,80
				550	550	15-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						26.000,80	
TOTALE CAPITOLO						26.000,80	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4810	4	SPESE PER NOLEGGIO WC CHIMICI	09.05-1.03.02.07.003			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
410	19-05-2020		R.D.O. ME.PA. PER SERVIZIO DI NOLEGGIO DI SERVIZI CHIMICI MOBILI PER LAREA MERCATALE (CIG Z3A2CFE0DA)- DETERMINA A CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA	Atto	T.	Data	231,80
				160	160	19-05-2020	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						231,80	
TOTALE CAPITOLO						231,80	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	26.232,60
TOTALE PROGRAMMA	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	26.440,00
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	746.248,77

Titolo	2	Spese in conto capitale
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
8140	2	ARREDO URBANO	09.05-2.02.01.05.999			3.670,98	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
386	27-05-2021		FORNITURA DI PALO PORTABANDIERA PRESSO MONUMENTO AI CADUTI IN VIALE MARTIRI DELLA LIBERTA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. [C.I.G. ZF231E545D]	Atto	T.	Data	207,40
				201	201	27-05-2021	
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						207,40	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 48

TOTALE CAPITOLO	207,40
------------------------	---------------

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	207,40
TOTALE PROGRAMMA	5	Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	26.440,00
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	746.248,77

Missione	10	Trasporti e diritto alla mobilità
Programma	5	Viabilità e infrastrutture stradali
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4010		MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE	10.05-1.03.02.09.000			13.231,40
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
475	13-07-2021		SPOSTAMENTO PRESSO VIA LANZO N. 135 DELLAPPARECCHIO DI RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE DENOMINATO VISTA RED ATTUALMENTE INSTALLATO PRESSO L'INTERSEZIONE DI VIA LANZO VIA XX SETTEMBRE VIA SVIZZERA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFF			1.649,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						1.649,34
1084	15-11-2022		FORNITURA E MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. CIG Z783894286			10.913,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						10.913,40
TOTALE CAPITOLO						12.562,74

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4010	2	SPESE ACQUISTI SEGNALETICA	10.05-1.03.01.02.007			1.999,74
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1085	15-11-2022		FORNITURA E MANUTENZIONE SEGNALETICA STRADALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. CIG Z783894286			1.988,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						1.988,60
TOTALE CAPITOLO						1.988,60

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4020	4	SPESE MANUTENZIONE AUTOMEZZI VIABILITA	10.05-1.03.02.09.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1177	06-12-2022		LAVORI DI MANUTENZIONE SU N. 2 VEICOLI RENAULT ZOE TARGATI GE521RZ-GE523RZ. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. Z4936E1823			273,94
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						273,94
TOTALE CAPITOLO						273,94

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4110		SPESE MANUTENZIONE IMPIANTI ILLUMINAZIONE PUBBLICA	10.05-1.03.02.09.004			14.899,33
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
983	31-12-2021		SERVIZIO LUCE IP E GESTIONE SEGNALETICA LUMINOSA GENNAIO - SETTEMBRE 2022.			16.345,36

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 49

1033	25-10-2022		RIPRISTINO PALO DANNEGGIATO DA SINISTRO STRADALE VIA DEI CILIEGI. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. C.I.G. Z2C3843F32	430	430	25-10-2022	1.390,80
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							17.736,16
TOTALE CAPITOLO							17.736,16

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4110	2	CONSUMO ENERGIA ELETTRICA PER LA PUBBLICA ILLUMINAZIONE			10.05-1.03.02.15.015			65.676,86	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
380	30-03-2022		SPESE ENERGIA ELETTRICA ANNO 2022				NO		35.504,64
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							35.504,64		
TOTALE CAPITOLO							35.504,64		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
4110	6	FORNITURA ILLUMINAZIONE INVERNALE			10.05-1.03.02.99.999			20.999,99	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1162	05-12-2022		NOLEGGIO ED INSTALLAZIONE DI ILLUMINAZIONE DECORATIVA NATALIZIA. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA C.I.G. Z7D38E5AEA			514	514	05-12-2022	14.640,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							14.640,00		
TOTALE CAPITOLO							14.640,00		

								RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti						82.706,08
TOTALE PROGRAMMA	5	Viabilità e infrastrutture stradali						748.513,29
TOTALE MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità						748.513,29

TITOLO 2 Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
6070		TRASFERIMENTO UNIONE N.E.T.			10.05-2.03.01.02.005			92.680,31	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1139	06-12-2018		"Programma Sperimentale Nazionale di Mobilita Sostenibile casa-scuola e casa-ufficio ex D.M. 208 del 20.07.2016. Pista ciclopedonale Borgaro-Caselle - spese tecniche			451	451	06-12-2018	3.154,30
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							3.154,30		
1366	29-12-2022		PROGETTO INTRANET PER UNA MOBILIT SOSTENIBILE BICI/PARCHEGGI. TRASFERIMENTO RISORSE PER AFFIDAMENTO PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA.			626	626	29-12-2022	1.572,19
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.572,19		
TOTALE CAPITOLO							4.726,49		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
7500	2	COMPLETAMENTO VIA LANZO			10.05-2.02.01.09.012			298.251,57	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 50

1167	31-12-2020		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). DETERMINAZIONE A CONTRARRE. (Ex Impegno 1270/2019)	592	592	30-12-2019	65.018,62
1237	30-12-2019		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). DETERMINAZIONE A CONTRARRE.	592	592	30-12-2019	357.018,87
1270	31-12-2019		RIQUALIFICAZIONE URBANA TRAMITE LA RISTRUTTURAZIONE URBANISTICA DEL COMPARTO SOTTESO DALLA VIA LANZO, NEL TRATTO COMPRESO FRA LE VIE MARTIRI DELLA LIBERT E ITALIA (1 L.F.). DETERMINAZIONE A CONTRARRE. (Ex Impegno 1237/2019)	592	592	30-12-2019	146.195,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							568.232,71
TOTALE CAPITOLO							568.232,71

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7500	4	MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI		10.05-2.02.01.09.012			83.780,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
845	27-07-2022		LEGGE DI BILANCIO 2022: MESSA IN SICUREZZA STRADALE LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA VIABILITA PEDONALE E RIQUALIFICAZIONE SPAZIO URBANO DI VIA TORINO CUP I95F22000540001. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO (CIG 93380480FD)	312	312	26-07-2022	49.459,52
959	28-12-2021		SISTEMAZIONE VIA DEI CILIEGI CON INTERRAMENTO CANALE. [C.U.P. I97H21006140004 C.I.G. 9044615C67] APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO ED ALLEGATI E DETERMINAZIONE A CONTRATTARE	601	601	28-12-2021	2.471,57
1290	22-12-2022		D.C.C. N. 34/2022. ART. 194 CO. 1 LET. E) DEL D.LGS N. 267/2000. RICONOSCIMENTO DELLA LEGITTIMIT DEL DEBITO FUORI BILANCIO DERIVANTE DALLESECUZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL PERCORSO PEDONALE DI VIA INGHILTERRA FRONTEGGIANTE PIAZZA DELLA REPU	597	597	22-12-2022	2.530,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							54.461,64
TOTALE CAPITOLO							54.461,64

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7500	14	SPESA STRAORDINARIA SEGNALETICA VERTICALE E SISTEMAZIONE STRADALE		10.05-2.02.01.09.012			15.000,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
474	13-07-2021		SPOSTAMENTO PRESSO VIA LANZO N. 135 DELLAPPARECCHIO DI RILEVAZIONE AUTOMATICA DELLE INFRAZIONI SEMAFORICHE DENOMINATO VISTA RED ATTUALMENTE INSTALLATO PRESSO L'INTERSEZIONE DI VIA LANZO VIA XX SETTEMBRE VIA SVIZZERA. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFF	266	266	13-07-2021	5.728,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							5.728,00
TOTALE CAPITOLO							5.728,00

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7600		ADEGUAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICI		10.05-2.02.01.04.002			42.845,36
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
424	15-04-2022		SPROMISCUAMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA PRESSO AREA AMIAT E COLLEGAMENTO CON IMPIANTO ILLUMINAZIONE PUBBLICA COMUNALE. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO. [C.I.G. Z4B3604EFD]	140	140	15-04-2022	2.989,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							2.989,00
TOTALE CAPITOLO							2.989,00

Capitolo	Artic.	Descrizione		Cod.Bilancio			Impegnato a residui
7650		REALIZZAZIONE OPERE A SCOMPUTO		10.05-2.02.01.09.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 51

1180	06-12-2022		DU 1 IS 32 SUE 1 AREE DI PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO VIA GARIBALDI. OPERE PUBBLICHE A COMPENDIO DEL NUOVO INSEDIAMENTO A DESTINAZIONE COMMERCIALE. ARTICOLO 14B) DELLA CONVENZIONE URBANISTICA N. 7637/5104 DEL 2.11.2022. AFFIDAMENTO DELL'INCARICO	523	523	06-12-2022	29.669,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							29.669,37
TOTALE CAPITOLO							29.669,37

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	665.807,21
TOTALE PROGRAMMA	5	Viabilità e infrastrutture stradali	748.513,29
TOTALE MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità	748.513,29

Missione	11	Soccorso civile
Programma	1	Sistema di protezione civile
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4520		CONTRIBUTI PER SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE	11.01-1.04.04.01.001			3.600,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
910	20-12-2021		CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI BORGARO TORINESE E ASSOCIAZIONE S.V.P.C. PROTEZIONE CIVILE BORGARO PERIODO GENNAIO-APRILE 2021			2.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021						2.000,00
460	01-07-2021		CONVENZIONE CON L'ORGANIZZAZIONE PROTEZIONE CIVILE A.N.B. NUCLEO DI BORGARO TORINESE ODV. PERIODO MAGGIO 2021 DICEMBRE 2023 . IMPEGNO DI SPESA.			2.400,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.400,00
TOTALE CAPITOLO						4.400,00

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	4.400,00
TOTALE PROGRAMMA	1	Sistema di protezione civile	4.400,00
TOTALE MISSIONE	11	Soccorso civile	4.400,00

Missione	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4900		STIPENDI PERSONALE ASILO NIDO	12.01-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1342	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			2.860,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.860,00
TOTALE CAPITOLO						2.860,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 52

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4900	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE ASILO NIDO	12.01-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1330	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			4.780,00
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	4.780,00
					TOTALE CAPITOLO	4.780,00

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4910		SPESE DIVERSE ASILO NIDO	12.01-1.03.01.02.000			1.957,71
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1160	02-12-2022		FORNITURA ATTREZZATURE DIDATTICHE E ARREDI PER ASILO NIDO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z9C38E267B			2.433,13
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	2.433,13
					TOTALE CAPITOLO	2.433,13

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4915		ACQUISTO PACCHI DONO NASCITA	12.01-1.03.01.02.999			790,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1196	13-12-2022		PROGETTO PACCO DI BENVENUTO NUOVI NATI EDIZIONE 2022. SECONDO SEMESTRE. IMPEGNO DI SPESA.			601,20
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	601,20
					TOTALE CAPITOLO	601,20

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4920	2	SPESE TELEFONO ASILO NIDO	12.01-1.03.02.05.001			107,64
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
413	12-04-2022		SPESE TELEFONO ASILO NIDO ANNO 2022			105,35
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	105,35
					TOTALE CAPITOLO	105,35

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4920	4	SPESE LUCE ASILO NIDO	12.01-1.03.02.05.004			607,32
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
373	30-03-2022		SPESE LUCE ASILO NIDO ANNO 2022			555,16
375	30-03-2022		SPESE LUCE ASILO NIDO DI VIA GARIBALDI GESTITO DALLA DIDO ANNO 2022			474,30
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	1.029,46
					TOTALE CAPITOLO	1.029,46

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
4920	6	GESTIONE ASILO NIDO VIA GARIBALDI	12.01-1.03.02.15.010			22.947,26

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 53

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
536	29-07-2021		ASILO NIDO DI VIA GARIBALDI. GESTIONE DEL SERVIZIO ED ATTIVITA ACCESSORIE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2021-2022, 2022-2023, 2023-2024, OLTRE EVENTUALE RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI SCOLASTICI. PRESA DATTO DEI RISULTATI DELLA GARA SVOLTA DALLUNIONE NET	298	298	29-07-2021	24.479,59
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							24.479,59
TOTALE CAPITOLO							24.479,59

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Impegnato a residui
4920	10	SPESE SERVIZIO MENSA ASILO NIDO			12.01-1.03.02.15.006		6.840,51
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
344	14-04-2020		REFEZIONE SCOLASTICA.RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUSSMANN SRL.IMPEGNO DI SPESA.	132	132	14-04-2020	1.601,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.601,60
TOTALE CAPITOLO							1.601,60

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Impegnato a residui
4920	12	ALTRE SPESE DI FUNZIONAMENTO ASILO NIDO			12.01-1.03.02.99.000		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
263	17-03-2022		SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE EDIFICI SCOLASTICI - ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	75	75	17-03-2022	342,20
1148	25-11-2022		FORNITURA E INSTALLAZIONE PEZZO DI RICAMBIO SU LAVASTOVIGLIE IN USO PRESSO ASILO NIDO COMUNALE. AFFIDAMENTO INCARICO. IMPEGNO DI SPESA. CIG Z3D38BA71A	499	499	24-11-2022	451,40
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							793,60
TOTALE CAPITOLO							793,60

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Impegnato a residui
4920	14	SERVIZIO SOSTITUTIVO PERSONALE ASILO NIDO			12.01-1.03.02.15.010		134.340,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1060	16-12-2020		RIPETIZIONE EX ART. 63 COMMA 5 D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI,SOSTITUTIVO ED INTEGRATIVO ASILO NIDO,PRE-POST SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA, ASSISTENZA SCUOLABUS PER IL PERIODO 01.01.2021-31.07.2023.IMPEGNO DI SPESA.	541	541	15-12-2020	23,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							23,69

867	29-07-2022		APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E POST SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA, ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022 31.08.2025 OLTRE EV	323	323	29-07-2022	46.199,76
868	29-07-2022		APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E POST SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA, ASSISTENZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022 31.08.2025 OLTRE EV	323	323	29-07-2022	5.352,75
1060	16-12-2020		RIPETIZIONE EX ART. 63 COMMA 5 D.LGS 50/2016 DEL SERVIZIO DI SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI,SOSTITUTIVO ED INTEGRATIVO ASILO NIDO,PRE-POST SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA, ASSISTENZA SCUOLABUS PER IL PERIODO 01.01.2021-31.07.2023.IMPEGNO DI SPESA.	541	541	15-12-2020	3.937,47
1195	13-12-2022		SERVIZI AUSILIARI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA SAVANT. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2022.	539	539	13-12-2022	300,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							55.789,98
TOTALE CAPITOLO							55.813,67

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio		Impegnato a residui
----------	--------	-------------	--	--	--------------	--	---------------------

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 54

4920	16	ATTIVITA' INTEGRATIVE ASILO NIDO	12.01-1.03.02.99.000		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
1073	11-11-2022		456	456	700,00
1074	11-11-2022		456	456	800,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.500,00
TOTALE CAPITOLO					1.500,00

4930		TRASFERIMENTI PER SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER SPESE PRIMA INFANZIA	12.01-1.04.02.02.000		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
916	07-09-2022		359	359	13.650,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					13.650,00
TOTALE CAPITOLO					13.650,00

4930	4	TRASFERIMENTI A SEGUITO CONVENZIONI PER INTERVENTI LISTE DI ATTESA ASILO NIDO	12.01-1.04.04.01.001		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
1015	18-10-2022		419	419	5.475,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					5.475,00
TOTALE CAPITOLO					5.475,00

4935		TRASFERIMENTO AL COMUNE DI MAPPANO A SEGUITO CONVENZIONE REFEZIONE SCOLASTICA	12.01-1.04.01.02.003		0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
1258	16-12-2022		573	573	4.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					4.000,00
TOTALE CAPITOLO					4.000,00

5042	24	CONTRIBUTO A SEA BORGARO	12.01-1.04.04.01.001		7.839,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione		RESIDUO
922	20-12-2021		574	574	8.100,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					8.100,00
TOTALE CAPITOLO					8.100,00

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti			RESIDUO
					127.222,60

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 55

TOTALE PROGRAMMA	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	127.949,18
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Titolo	2	Spese in conto capitale
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
8250	2	ACQUISTO ATTREZZATURE ASILO NIDO	12.01-2.02.01.99.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1282	19-12-2022		AQUISTO FRIGORIFERI ASILO PAPA CERVI. IMPEGNO DI SPESA. CIG ZEF392605D.	Atto	T.	Data	726,58
				584	584	19-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						726,58	
TOTALE CAPITOLO						726,58	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	726,58
TOTALE PROGRAMMA	1	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	127.949,18
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Programma	2	Interventi per la disabilità
Titolo	2	Spese in conto capitale

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
8350		CONTRIBUTI A PRIVATI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE - RIF. ENTRATA 8375	12.02-2.03.02.01.001			27.359,38	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1336	28-12-2018		CONTRIBUTI A PRIVATI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE	Atto	T.	Data	4.458,83
					NO		
TOTALE RESIDUI ANNO 2018						4.458,83	
1187	16-12-2019		CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI, AI SENSI DELLA LEGGE N. 13/1989.	556	556	16-12-2019	4.085,99
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						4.085,99	
1159	31-12-2020		CONTRIBUTO A PRIVATI PER ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE A SEGUITO TRASFERIMENTO DALLA REGIONE		NO		3.711,71
TOTALE RESIDUI ANNO 2020						3.711,71	
TOTALE CAPITOLO						12.256,53	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	12.256,53
TOTALE PROGRAMMA	2	Interventi per la disabilità	12.256,53
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Programma	5	Interventi per le famiglie
Titolo	1	Spese correnti

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 56

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	38	AGEVOLAZIONI SOCIALI TARI	12.05-1.04.02.05.999			11.782,60
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1304	23-12-2022		AGEVOLAZIONI SOCIALI TARI ANNO 2022			10.485,30
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	10.485,30
					TOTALE CAPITOLO	10.485,30

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti				10.485,30
TOTALE PROGRAMMA	5	Interventi per le famiglie				10.485,30
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				457.591,97

Programma	6	Interventi per il diritto alla casa				
Titolo	1	Spese correnti				

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	24	TRASFERIMENTI AL C.I.S. PER EMERGENZE ABITATIVE	12.06-1.04.01.02.018			1.934,90
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1115	22-11-2022		GESTIONE SERVIZIO EMERGENZA ABITATIVA. TRASFERIMENTO AL CIS DELLA QUOTA VARIABILE. IMPEGNO DI SPESA.			3.833,75
					TOTALE RESIDUI ANNO 2022	3.833,75
					TOTALE CAPITOLO	3.833,75

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	36	TRASFERIMENTI AD ENTI PER EMERGENZE ABITATIVE	12.06-1.04.01.02.000			61.542,14
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
908	17-12-2021		FONDO SOCIALE REGIONALE - ART. 20 COMMA 2 L.R. 3/2010 E S.M.I. QUOTE DI SPETTANZA COMUNE DI BORGARO TORINESE DA TRASFERIRE A CIT E ATC. IMPEGNO DI SPESA.			5.000,00
909	17-12-2021		FONDO SOCIALE REGIONALE - ART. 20 COMMA 2 L.R. 3/2010 E S.M.I. QUOTE DI SPETTANZA COMUNE DI BORGARO TORINESE DA TRASFERIRE A CIT E ATC. IMPEGNO DI SPESA.			2.045,23
					TOTALE RESIDUI ANNO 2021	7.045,23
					TOTALE CAPITOLO	7.045,23

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti				10.878,98
TOTALE PROGRAMMA	6	Interventi per il diritto alla casa				10.878,98
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				457.591,97

Programma	7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali				
Titolo	1	Spese correnti				

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 57

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5000		STIPENDI PERSONALE UFFICI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI	12.07-1.01.01.01.002			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1343	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.	Atto	T.	Data	930,00
				612	612	23-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						930,00	
TOTALE CAPITOLO						930,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5000	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE UFFICI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI	12.07-1.01.01.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
1331	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.	Atto	T.	Data	1.380,00
				612	612	23-12-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						1.380,00	
TOTALE CAPITOLO						1.380,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5000	8	SPESE PERSONALE CANTIERI LAVORO	12.07-1.01.01.01.008			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
644	17-06-2022		BANDO REGIONALE CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE. AVVIO PROGETTO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	Atto	T.	Data	1.105,70
				230	230	16-06-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						1.105,70	
TOTALE CAPITOLO						1.105,70	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5000	10	CONTRIBUTI PERSONALE CANTIERI LAVORO	12.07-1.01.02.01.001			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
645	17-06-2022		BANDO REGIONALE CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE. AVVIO PROGETTO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	Atto	T.	Data	160,86
				230	230	16-06-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						160,86	
TOTALE CAPITOLO						160,86	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5020	4	SPESE SOCIALI 5 PER MILLE	12.07-1.03.02.99.999			4.165,66	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
990	13-10-2022		FONDO DI SOLIDARIETA 2022. IMPEGNO DI SPESA.	Atto	T.	Data	3.760,62
				408	408	07-10-2022	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						3.760,62	
TOTALE CAPITOLO						3.760,62	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5020	10	INIZIATIVE A FAVORE DELLA GIOVENTU	12.07-1.03.02.99.000			12.110,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO	
				Atto	T.	Data	

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 58

864	28-07-2022		SERVIZIO DI GESTIONE DEL PUNTO GIOVANI DI VIA SPAGNA 2. RINNOVO CONTRATTUALE PERIODO 01 SETTEMBRE 2022 - 31 AGOSTO 2023 E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA.	321	321	28-07-2022	12.110,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							12.110,00
TOTALE CAPITOLO							12.110,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5020	24	SPESE MENSA C.S.T.			12.07-1.03.02.15.006			2.289,40	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
348	14-04-2020		REFEZIONE SCOLASTICA.RETTIFICA ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA DUSSMANN SRL.IMPEGNO DI SPESA.			132	132	14-04-2020	633,42
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							633,42		
TOTALE CAPITOLO							633,42		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5021		SPESE FUNERALI			12.07-1.03.02.99.000			600,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
953	25-11-2020		CONVENZIONE ASLTO4 -UTILIZZO CAMERE MORTUARIE. IMPEGNO DI SPESA.			454	454	25-11-2020	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.000,00		
TOTALE CAPITOLO							1.000,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5031		UFFICIO CASA			12.07-1.03.02.07.000			987,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
981	31-12-2021		CONDOMINIO VIALE MARTIRI LIBERTA 86. QUOTE GESTIONE ORDINARIA 2021. IMPEGNO DI SPESA.			611	611	31-12-2021	579,00
982	31-12-2021		CONDOMINIO VIALE MARTIRI LIBERTA 86. QUOTE GESTIONE ORDINARIA 2021. IMPEGNO DI SPESA.			611	611	31-12-2021	408,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							987,00		
1270	16-12-2022		CONDOMINIO VIALE MARTIRI LIBERTA 86. QUOTE GESTIONE ORDINARIA 2022. IMPEGNO DI SPESA.			580	580	16-12-2022	673,00
1271	16-12-2022		CONDOMINIO VIALE MARTIRI LIBERTA 86. QUOTE GESTIONE ORDINARIA 2022. IMPEGNO DI SPESA.			580	580	16-12-2022	756,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.429,00		
TOTALE CAPITOLO							2.416,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5040		TRASFERIMENTI PER PROGETTI SOCIALI			12.07-1.04.04.01.001			55.243,28	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
197	11-03-2022		PROGETTO SPERIMENTALE DI ASSISTENZA E INFORMAZIONE IN FAVORE DELLA CITTADINANZA. ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.			69	69	11-03-2022	2.550,00
989	13-10-2022		FONDO DI SOLIDARIETA 2022. IMPEGNO DI SPESA.			408	408	07-10-2022	55.945,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							58.495,00		
TOTALE CAPITOLO							58.495,00		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	2	ASSISTENZA ESENTI TICKETS E ASSISTENZA INDIGENTI			12.07-1.04.01.02.020			2.463,85

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 59

Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
193	18-03-2021		ASSISTENZA SANITARIA INDIGENTI. ANNO 2021. IMPEGNO DI SPESA.	69	69	18-03-2021	1.463,85
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							1.463,85
186	04-03-2022		ASSISTENZA SANITARIA INDIGENTI. IMPEGNO DI SPESA.	57	57	04-03-2022	971,60
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							971,60
TOTALE CAPITOLO							2.435,45

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	4	CONTRIBUTI SERVIZI DIRETTI C.I.S.			12.07-1.04.01.02.018			65.310,88
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
1069	11-11-2022		GESTIONE DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI. TRASFERIMENTO AL C.I.S. 3 QUOTA 2022. IMPEGNO DI SPESA.	453	453	11-11-2022	36.317,80	
1246	16-12-2022		D.P.C.M. 1 LUGLIO 2021. FONDI AGGIUNTIVI E VINCOLATI PER LO SVILUPPO DEI SERVIZI SOCIALI. TRASFERIMENTO AL C.I.S. IMPEGNO DI SPESA.	569	569	16-12-2022	25.677,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							61.994,80	
TOTALE CAPITOLO							61.994,80	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5040	16	INTERVENTI AGENZIE SOCIALI PER LA LOCAZIONE (ASLO) - RIF. E. 7530.2			12.07-1.04.02.02.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
1070	11-11-2022		AGENZIE SOCIALI PER LA LOCAZIONE. ART. 11 LEGGE 431/98 E DGR N. 12-5699/22. IMPEGNO DI SPESA.	454	454	11-11-2022	12.000,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							12.000,00	
TOTALE CAPITOLO							12.000,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5042	20	CONTRIBUTI PER FINALITA SOCIALI			12.07-1.04.04.01.001			3.836,80
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
889	15-12-2021		SPORTELLO ASCOLTO. CONTRIBUTO ALLASSOCIAZIONE INSIEME PER LHANDICAP. REIMPUTAZIONE A SEGUITO DI ELIMINAZIONE RESIDUO DI SPESA.	555	555	15-12-2021	694,52	
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							694,52	
389	01-04-2022		PROTOCOLLO DINTESA CON OIPA ITALIA ODV PER LA GESTIONE DI ATTIVITA DI INTERESSE PUBBLICO. ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	111	111	01-04-2022	1.500,00	
1262	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	700,00	
1263	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	500,00	
1264	16-12-2022		ATTIVITA ASSOCIATIVE SUL TERRITORIO. IMPEGNO DI SPESA.	578	578	16-12-2022	300,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							3.000,00	
TOTALE CAPITOLO							3.694,52	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5070	2	IRAP CANTIERI LAVORO			12.07-1.02.01.01.000			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
646	17-06-2022		BANDO REGIONALE CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE. AVVIO PROGETTO. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE ACCERTAMENTO DI ENTRATA.	230	230	16-06-2022	93,99	

TOTALE RESIDUI ANNO 2022	93,99
TOTALE CAPITOLO	93,99

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	162.210,36
TOTALE PROGRAMMA	7	Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	162.210,36
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Programma	9	Servizio necroscopico e cimiteriale
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5110	4	APPALTO GESTIONE CIMITERIALE	12.09-1.03.02.15.000			11.228,42
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
522	30-06-2020		CIMITERO COMUNALE.AFFIDAMENTO APPALTO GESTIONE PERIODO 01.07.2020-30.06.2023. PROVVEDIMENTI.			13.957,01
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						13.957,01
TOTALE CAPITOLO						13.957,01

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	13.957,01
TOTALE PROGRAMMA	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	133.811,62
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Titolo	2	Spese in conto capitale
---------------	----------	--------------------------------

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
8510		MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE	12.09-2.02.01.09.015			2.418,24
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
977	31-12-2021		REALIZZAZIONE DI NUOVO COLOMBARIO COMUNE PRESSO IL CIMITERO MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI N.125 LOCULI PREFABBRICATI. DETERMINAZIONE A CONTRARRE, INDIZIONE DI GARA ED IMPEGNO DELLA SPESA [C.I.G. 8943854DCB]			117.533,06
1188	07-12-2022		INTERVENTO DI REALIZZAZIONE DI NUOVO COLOMBARIO COMUNE MEDIANTE LA FORNITURA E POSA DI N. 125 LOCULI PREFABBRICATI C.I.G. 8943854DCB - AUMENTO DEL COSTO DEI MATERIALI RICONOSCIUTO CON D.L. N. 50/2022. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA			2.321,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						119.854,61
TOTALE CAPITOLO						119.854,61

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	2	Spese in conto capitale	119.854,61
TOTALE PROGRAMMA	9	Servizio necroscopico e cimiteriale	133.811,62
TOTALE MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	457.591,97

Missione	14	Sviluppo economico e competitività
Programma	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5300		STIPENDI PERSONALE UFFICIO COMMERCIO	14.02-1.01.01.01.002			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1344	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO 01.01-30.11.2022.			855,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					855,00	
TOTALE CAPITOLO					855,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5300	4	ARRETRATI A SEGUITO RINNOVO CONTRATTO PERSONALE UFFICIO COMMERCIO	14.02-1.01.01.01.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1332	28-12-2022		C.C.N.L. PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022. IMPEGNO ANNUALITA 2019 2020 2021.			1.290,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					1.290,00	
TOTALE CAPITOLO					1.290,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5350		TRASFERIMENTO A UNIONE NET PER PERSONALE UFFICIO COMMERCIO IN DISTACCO (RIF. ENTRATA CAP. 8275.4)	14.02-1.04.01.02.005			34.175,17
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1402	30-12-2022		SPESE DI PERSONALE UNIONE NET. CRITERI DI RIPARTIZIONE TRA I COMUNI. ADERENTI. QUANTIFICAZIONE IMPORTI RELATIVI AL COMUNE DI BORGARO TORINESE ANNO 2022.			22.660,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022					22.660,00	
TOTALE CAPITOLO					22.660,00	

						RESIDUO
TOTALE TITOLO	1	Spese correnti				24.805,00
TOTALE PROGRAMMA	2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori				24.805,00
TOTALE MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività				24.805,00

Missione	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale
Programma	3	Sostegno all'occupazione
Titolo	1	Spese correnti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
5370		PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' - ACQUISTO DI BENI	15.03-1.03.01.02.000			225,52
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 62

711	05-07-2022		FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (D.P.I.), DA DESTINARE AI BENEFICIARI DEL REDDITO DI CITTADINANZA, IMPEGNATI NEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVA (PUC). PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA C.I.G. ZC53707C09.	259	259	05-07-2022	111,29
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							111,29
TOTALE CAPITOLO							111,29

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5370	2	ACQUISTO DI BENI PER GESTIONE CANTIERI DI LAVORO			15.03-1.03.01.02.000			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
712	05-07-2022		FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (D.P.I.), DA DESTINARE AI SOGGETTI IMPIEGATI NEL PROGETTO CANTIERI LAVORO PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA C.I.G. Z7D3708029.			263	263	05-07-2022	121,37
1207	15-12-2022		FORNITURA N. 600 SACCHI NERI DA UTILIZZARE PER IL PROGETTO CANTIERI LAVORO. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z3B3915E67.			546	546	14-12-2022	152,10
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									273,47
TOTALE CAPITOLO									273,47

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5380		PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI			15.03-1.03.02.99.000			1.638,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1181	07-12-2022		INCARICO PROFESSIONALE PER I CORSI DI FORMAZIONE DI NUOVI BENEFICIARI DEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA (PUC). PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO CUP G61B20000650001 CIG Z9038C1B99			524	524	06-12-2022	1.218,05
1182	07-12-2022		INCARICO PROFESSIONALE PER LE VISITE MEDICHE DEI BENEFICIARI DEI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA (PUC). PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO CUP G61B20000650001 CIG Z0D38F6DA7			525	525	06-12-2022	531,98
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									1.750,03
TOTALE CAPITOLO									1.750,03

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5380	2	PRESTAZIONE DI SERVIZI PER GESTIONE CANTIERI DI LAVORO			15.03-1.03.02.99.000			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
898	25-08-2022		INCARICO PROFESSIONALE PER LE VISITE MEDICHE DEI LAVORATORI DI NUOVI BENEFICIARI DEL PROGETTO CANTIERI LAVORO. PROCEDURA SEMPLIFICATA DI AFFIDAMENTO C.I.G. Z5C3787B63			346	346	25-08-2022	90,33
TOTALE RESIDUI ANNO 2022									90,33
TOTALE CAPITOLO									90,33

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
5400		PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA			15.03-1.04.04.01.001			54.843,83	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
559	21-07-2020		BANDO REGIONE PIEMONTE "AZIONI DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI DI PUBBLICA UTILITA (PPU)". PROGETTI " RIORDINO STRAORDINARIO ARCHIVI COMUNALI" E "VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO PUBBLICO URBANO E DELLE AREE VERDI E GIARD			248	248	20-07-2020	39.975,58
TOTALE RESIDUI ANNO 2020									39.975,58
TOTALE CAPITOLO									39.975,58

RESIDUO

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 63

TOTALE TITOLO	1	Spese correnti	42.200,70
TOTALE PROGRAMMA	3	Sostegno all'occupazione	42.200,70
TOTALE MISSIONE	15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	42.200,70

Missione	50	Debito pubblico
Programma	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari
Titolo	4	Rimborso Prestiti

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
9000		RIMBORSO QUOTA CAPITALE MUTUI E PRESTITI	50.02-4.03.01.04.999			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1316	23-12-2022		MUTUI CREDITO SPORTIVO QUOTA CAPITALE SECONDO SEMESTRE			10.312,69
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						10.312,69
TOTALE CAPITOLO						10.312,69

TOTALE TITOLO	4	Rimborso Prestiti	10.312,69
TOTALE PROGRAMMA	2	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	10.312,69
TOTALE MISSIONE	50	Debito pubblico	10.312,69

Missione	99	Servizi per conto terzi
Programma	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro
Titolo	7	Uscite per conto terzi e partite di giro

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10300		SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI	99.01-7.02.99.99.999			286,82
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1188	16-12-2019		CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SUPERAMENTO ED ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI, AI SENSI DELLA LEGGE N. 13/1989. RESTITUZIONE PARTE DEL CONTRIBUTO.			286,82
TOTALE RESIDUI ANNO 2019						286,82
997	17-10-2022		INCASSI IMU ORDINARIA DA RIVERSARE AL COMUNE DI MAPPANO			2.080,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						2.080,00
TOTALE CAPITOLO						2.366,82

Capitolo	Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10301		IVA DA VERSARE ALLERARIO	99.01-7.01.01.02.001			77.263,75
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			RESIDUO
1	10-01-2022		IVA ISTITUZIONALE DA VERSARE ALLERARIO ANNO 2022			72.971,55
TOTALE RESIDUI ANNO 2022						72.971,55
TOTALE CAPITOLO						72.971,55

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 64

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10302			TEFA - CITTA METROPOLITANA	99.01-7.02.02.02.002			92.631,17
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
590	25-06-2015		QUOTA TEFA CITTA METROPOLITANA TA.RI ANNO 2015. IMPEGNO SPESA.	173	173	25-06-2015	2.316,87
TOTALE RESIDUI ANNO 2015							2.316,87
1261	12-07-2016		RIVERSAMENTO TEFA CITTA METROPOLITANA - RUOLO TARI 2016	193	193	01-07-2016	8.599,74
TOTALE RESIDUI ANNO 2016							8.599,74
1955	03-05-2017		TASSA RIFIUTI (TARI) ESERCIZIO FINANZIARIO 2017. QUOTA TEFA	167	167	03-05-2017	15.976,51
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							15.976,51
393	26-04-2018		QUOTA TEFA PROVENTI TARI ANNO 2018	149	149	26-04-2018	11.097,22
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							11.097,22
392	23-04-2019		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2019 - PROVVEDIMENTI - QUOTA TEFA DA RIVERSARE ALLA PROVINCIA	161	161	23-04-2019	9.146,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							9.146,91
318	27-03-2020		TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO 2020 - VERSAMENTO TEFA ALLA CITTA METROPOLITANA	115	115	27-03-2020	20.226,37
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							20.226,37
639	30-09-2021		QUOTA TEFA GIOSTRAI FIERE 2021		NO		6,13
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							6,13
1411	30-12-2022		TEFA SU CONTRIBUTO TARI		NO		307,15
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							307,15
TOTALE CAPITOLO							67.676,90

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10320			VERSAMENTO SPESE CONTRATTUALI SETTORE TECNICO	99.01-7.02.02.01.005			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
834	25-07-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER RINNOVO CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 33 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. RUOTOLO RAFFAELE DAL 01/01/2022 AL 31/12/2023.	310	310	25-07-2022	33,50
1228	16-12-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 55 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. DIODATI NICOLA, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025.	560	560	15-12-2022	33,50
1229	16-12-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 55 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. DIODATI NICOLA, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025. MARCHE DA BOLLO	560	560	15-12-2022	32,00
1232	16-12-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 56 PIAZZA DELLA REPUBBLICA. VISCARDI ROBERTO, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025.	563	563	15-12-2022	33,50
1233	16-12-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 56 PIAZZA DELLA REPUBBLICA. VISCARDI ROBERTO, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025. MARCHE DA BOLLO	563	563	15-12-2022	32,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							164,50
TOTALE CAPITOLO							164,50

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10330			RIVERSAMENTO SPESE CONTRATTUALI	99.01-7.02.02.01.005			445,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
1409	30-12-2022		SERVIZIO BIENNALE DI MANUTENZIONE INVERNALE DELLE STRADE E DELLE RELATIVE PERTINENZE STAGIONI 2022/2023 E 2023/2024 - DITTA CHIABOTTO CARLO		NO		245,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 65

1413	30-12-2022		PNNR-MISSIONE 1-DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITA, CULTURA E TURISMO-COMPONENTE 3-TURISMO E CULTURA 4.0 (MIC3), MISURA 1 PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE, INVESTIMENTO 1.3 MIGLIORARE LEFFICIENZA ENERGETICA DI CINEMA TEATRI		NO		245,00
1414	30-12-2022		AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI (SOSTEGNO ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI, ASILO NIDO COMUNALE, SERVIZIO AUSILIARIO NIDO, PRE E PSOT SCUOLA PRIMARIA E DELLINFNAZIA, ASSISTNZA SUGLI SCUOLABUS) PER IL PERIODO 01.09.2022-31.08.2023.		NO		245,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							735,00
TOTALE CAPITOLO							735,00

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
10375		SPESE PER PARTITE DI GIRO			99.01-7.01.99.99.999			0,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
1407	30-12-2022		BRAIDOTTI GABRIELLA CLEMENTINA BONIFICO RIFIUTATO PER IBAN ERRATO RIMBORSO TARI ANNO 2021				NO		76,34
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							76,34		
TOTALE CAPITOLO							76,34		

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui	
10500		RESTITUZIONE DEPOSITI PER SPESE CONTRATTUALI E DASTA.			99.01-7.02.04.02.000			38.668,00	
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione			Atto	T.	Data	RESIDUO
685	29-07-2015		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTO CIMIT. CELLETTA N. 8 FILA 6^ CAMPATA 3^ MACCHIA - SIG. PORCELLI NATALIA			34	34	03-06-2015	268,00
690	29-07-2015		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTO CIMIT. CELLETTA N. 2 CAMPATA 3^ MACCHIA - SIG. JELMINI UGO MARIA			34	34	03-06-2015	268,00
1141	31-12-2015		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CELLETTA 20 - ONGARELLO MILVIA			34	34	03-06-2015	273,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2015 809,00

1836	31-12-2016		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTO CIMITERIALE LOCULO 275 FILA 5 CAMPATA 7 MACCHIA - DEFUNTO MAIORANA FRANCESCO			28	28	26-05-2016	293,00
1868	31-12-2016		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTO CIMITERIALE LOCULI N 285 FILA 4 NUOVE CAMPATE SIG. INGALA RICCARDO			28	28	26-05-2016	322,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2016 615,00

3005	29-12-2017		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI CONCESSIONE LOCULO N. 4 FILA 5 - FIORA GIANFRANCO			17	17	28-03-2017	293,00
3015	29-12-2017		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTUALI LOCULO N. 22 FILA 1 PER SERAFINI MARIANO			17	17	28-03-2017	297,00
3038	29-12-2017		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI CONCESSIONE CELLETTA N. 13 FILA 6 - 4 CAMPATA - BORELLO MAURO			17	17	28-03-2017	273,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2017 863,00

267	05-04-2018		CONCESSIONE AREA CIMITERIALE PER COSTRUZIONE TOMBA DI FAMIGLIA - SPESE CONTRATTUALI			98	98	03-04-2018	762,00
883	02-10-2018		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTI LOCULO N. 166-167 FILA 2 SALDO PREVEDITA- CALDARERA- TODARO				NO		616,00
1117	04-12-2018		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOCULO N. 22 FILA 1 - NUOVA CAMPATA - SERAFINI MARIANO				NO		297,00
1291	21-12-2018		RESTITUZIONE DEPOSITO CONTRATTUALE ACQUIATO LOCULO N. 39 - NUOVA CAMPATA BLOCCO 3 - SALMA ANTONELLI GRAZIA + CENERI QUACECI AGATINO				NO		308,00
1349	28-12-2018		RESTITUZIONE DEPOSITO SPESE CONTRATTUALI SU ACQUISTO LOCULO N. 89 - NUOVA CAMPATA - DEFUNTA CARRATELLO ELISABETTA				NO		297,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2018 2.280,00

1259	30-12-2019		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO 133 FILA 4 CORPO 2 NUOVA CAMPATA PER SCARANARI DANILLO				NO		293,00
1260	30-12-2019		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO 132 FILA 4 CORPO 2 NUOVA CAMPATA PER FERRACINI DANILA				NO		293,00

TOTALE RESIDUI ANNO 2019 586,00

712	14-09-2020		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO 293, FILA 2, CAMPATA S.MARCO PER CARAVAGLIO ANNA				NO		315,00
713	14-09-2020		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO 156, FILA 4, CAMPATA NUOVA PER PONTARELLI BENEDETTO				NO		335,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 66

714	14-09-2020		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO157, FILA 4 , CAMPATA NUOVA PER VENNETTILLO ELENA			NO		335,00
716	14-09-2020		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO 172, FILA 1 , CAMPATA NUOVA PER TOSONI GISELLA			NO		300,00
1096	22-12-2020		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO CELLETTA SALMA LAERA GIOVANNA			NO		278,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020								1.563,00
267	21-03-2022		RESTITUZIONE SPESE CONTRATTUALI ACQUISTO LOCULO N. 23 FILA 1 - NUOVA CAMPATA - COVIELLO MARIA DONATA			NO		335,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022								335,00
TOTALE CAPITOLO								7.051,00

Capitolo		Artic.	Descrizione	Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10700			RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI	99.01-7.02.04.02.001			67.912,42
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO
974	04-07-2002		RESTITUZIONE DEPOSITO SIG.RA CONTINO MARIA PER ALLOGGIO VIALE MARTIRI 86	238	238	02-07-2002	544,76
1717	31-12-2002		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALE VERSATI DALLE AGENZIE D'AFFARI EX ART. 116 DEL T.U.L.P.S.	7	7	31-01-2002	6.197,46
TOTALE RESIDUI ANNO 2002							6.742,22
397	13-03-2003		RESTITUZIONE DI DEPOSITI CAUZIONALI DELLE AG. D'AFFARI EX ART. 116 DEL TULPS - LIC. ONORANZE FUNEBRI PISCONTI LOREDANA	6	6	17-01-2003	1.032,91
1940	31-12-2003		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI - DITTA ITALMONDO	6	6	17-01-2003	1.032,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2003							2.065,82
889	30-05-2006		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER DEHOR PRAT. 60/06 DA CURCI MARGHERITA	84	84	22-12-2005	500,00
1051	01-07-2006		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SIG. RA PERRELLA ANTONIETTA AFFITTO ALLOGGIO VILLA TAPPARELLI	278	278	21-06-2006	300,00
1209	24-07-2006		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER DEHORE A TABLO SNC DI BLONDA E TALIENTI	84	84	22-12-2005	1.000,00
1518	04-10-2006		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE GARIS LUANA MARIA EX BAR GIANNI - REALIZZAZIONE DEHORS PRATICA 113.6	84	84	22-12-2005	1.000,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2006							2.800,00
419	26-02-2007		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PROT. 156/06 PER DEHOR SIG. VERCELLI GIANCARLO	64	64	21-12-2006	700,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2007							700,00
1216	04-08-2009		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE SIG.RA METE GIOVANNA PER AFFITTO ALLOGGIO COMUNALE VIA CIRIE' 56	383	383	31-07-2009	466,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2009							466,00
706	27-06-2011		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER DEHORS V. COSTITUENTE P.CA 100/2010	53	53	22-12-2010	434,50
TOTALE RESIDUI ANNO 2011							434,50
351	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 58 - SIG. POLETTI CESANO	56	56	22-12-2011	120,00
354	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 53 - SIG. ZAMBELLI LARA	56	56	22-12-2011	120,00
356	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 12 - SIG. AMATO DE SERPIS PASQUALE	56	56	22-12-2011	120,00
359	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 41 - SIG. BRUNO GIUSEPPE	56	56	22-12-2011	120,00
360	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 24 - SIG. CIRILLO ANTONIO	56	56	22-12-2011	120,00
363	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 49 - SIG. FANIZZA DAVIDE	56	56	22-12-2011	120,00
365	21-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 64 - SIG. MATTIUSI GERMANA	56	56	22-12-2011	120,00
366	22-02-2012		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 66 - SIG. MAGNETTI VERNAI LUCA	56	56	22-12-2011	120,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 67

367	22-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 70 - SIG. MANTO MARIA	56	56	22-12-2011	120,00
371	23-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 31 - SIG. TURRISI LARA	56	56	22-12-2011	120,00
382	29-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 32 - SIG. FONTANA GIUSEPPE	56	56	22-12-2011	120,00
386	29-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 46 - SIG. GAGLIARDI DORIANO	56	56	22-12-2011	120,00
387	29-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 33 - SIG. CAGLIOSTRO ANTONIO	56	56	22-12-2011	120,00
388	29-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 34 - SIG. CARTA DANILO	56	56	22-12-2011	120,00
389	29-02-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 59 - SIG. LECCADITO LUCIO	56	56	22-12-2011	120,00
477	29-03-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 42 - SIG. MAZZUCCO C.	56	56	22-12-2011	120,00
478	29-03-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI AFFITTO POSTO AUTO (PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA) N. 36 - SIG. RA MISCIO ORNELLA	56	56	22-12-2011	120,00
581	03-05-2012	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 27 - SIG. RA ALBANI IRIDE ELISA	56	56	22-12-2011	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2012						2.160,00
676	03-10-2013	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE POSTI AUTO N. 16 E 18 UBICATI NEL PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. GIACOMELLA DIEGO	213	213	03-10-2013	240,00
798	28-11-2013	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE DITTA LATTES (VEDI IMP. 1599/02)	7	7	31-01-2002	1.226,07
799	28-11-2013	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE TROMBIN CHRISTIAN ART. 16 TULPS (VEDI IMP. N. 557/06)	84	84	22-12-2005	1.032,91
TOTALE RESIDUI ANNO 2013						2.498,98
458	06-06-2014	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONTRATTO AFFITTO POSTI AUTO N. 25-26 AUTORIMESSA INTERRATA P.ZZA DELLA REPUBBLICA SIGG. SANTARELLI - QUAI	145	145	06-06-2014	240,00
1015	04-12-2014	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFITTO POSTO AUTO N. 35 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. RA RUOTOLO AGATA	366	366	03-12-2014	120,00
1016	04-12-2014	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFITTO POSTO AUTO N. 45 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. TRISTANO MICHELE	366	366	03-12-2014	120,00
1017	04-12-2014	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFITTO POSTO AUTO N. 54 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. RA RIO ERIKA	366	366	03-12-2014	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2014						600,00
198	24-02-2015	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER STIPULA CONTRATTO D'AFFITTO POSTO AUTO N. 29 AUTORIMESSA P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. ALIZ DONATO	53	53	23-02-2015	120,00
546	16-06-2015	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO AFFITTO POSTO AUTO N. 55 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. LIUNI GABRIELLA	162	162	12-06-2015	120,00
827	02-10-2015	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE POSTO AUTO N. 14 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. PASCERI G.	281	281	02-10-2015	120,00
901	21-10-2015	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER DEHOR V. TIBALDI 62 P.CA 33/2015 SIGG. GENNARO E RUSSA	34	34	03-06-2015	757,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2015						1.117,00
137	26-01-2016	LOCAZIONE POSTO AUTO N. 30 PARCHEGGIO INTERRATO - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE	16	16	26-01-2016	120,00
154	03-02-2016	LOCAZIONE POSTO AUTO N. 63 PARCHEGGIO INTERRATO - SIG. MANISCALCO IGNAZIO - DEPOSITO CAUZIONALE	29	29	01-02-2016	120,00
410	24-05-2016	STIPULA CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 40 AUTORIMESSA INTERRATA DI PIAZZA DELLA REPUBBLICA. PROVVEDIMENTI.	134	134	23-05-2016	120,00
1226	28-06-2016	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N° 9 - SIG. REA CIRO	185	185	28-06-2016	120,00
1262	12-07-2016	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONE DEFINITIVA GARA AFFIDAMENTO GESTIONE PALESTRA	28	28	26-05-2016	16.000,00
1652	06-12-2016	LOCAZIONE POSTO AUTO N. 43 PARCHEGGIO INTERRATO - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE	394	394	28-11-2016	120,00
1655	06-12-2016	LOCAZIONE POSTO AUTO N. 62 PARCHEGGIO INTERRATO - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE	395	395	28-11-2016	120,00
1882	31-12-2016	RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE A GARANZIA MANUTENZIONE DEHOR CHIUSO. PRATICA SUAP 2016 34755. PRATICA EDILIZIA 120/2016	28	28	26-05-2016	600,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 68

TOTALE RESIDUI ANNO 2016							17.320,00
2215	01-06-2017		CONTRATTO LOCAZIONE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - POSTO AUTO N. 56 - LIUNI GABRIELLA	203	203	26-05-2017	120,00
2233	09-06-2017		CONTRATTO LOCAZIONE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - POSTO AUTO N. 13 - SIG. RUGGIERI ANNA LUCIA	84	84	14-03-2017	120,00
2245	12-06-2017		CONTRATTO LOCAZIONE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - POSTO AUTO N. 50 VALENTI M. TERESA	98	98	16-03-2017	120,00
2250	12-06-2017		CONTRATTO LOCAZIONE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - POSTO AUTO N. 48 DI BENEDETTO LOREDANA	93	93	16-03-2017	120,00
2650	17-10-2017		CONTRATTO LOCAZIONE PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - POSTO AUTO N. 18 - SIG. PRIMAVERA DANIELE	400	400	12-10-2017	120,00
2707	25-10-2017		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER GESTIONE PISCINA COMUNALE	421	421	24-10-2017	25.250,00
2784	21-11-2017		LOCAZIONE PER POSTO AUTO PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA N. 57 - SIG. CANNAVO' FABIO	457	457	20-11-2017	120,00
2790	21-11-2017		LOCAZIONE PER POSTO AUTO PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA N. 23 - SIG. CUMELLA LILIANA	459	459	20-11-2017	120,00
2793	21-11-2017		LOCAZIONE PER POSTO AUTO PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA N. 61 - SIG. NAPOLI MARCO GIORGIO	460	460	20-11-2017	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2017							26.210,00
97	24-01-2018		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 28 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - MASSA VILMA	10	10	23-01-2018	120,00
185	26-02-2018		RESTITUZIONE CAUZIONE PER AFFIDAMENTO UTILIZZO NON ESCLUSIVO SALA POLIVALENTE DI CASCINA NUOVA	57	57	22-02-2018	1.000,00
211	09-03-2018		LOCAZIONE PER POSTO AUTO N. 37 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. SALMISTRARO MARCO - RESTITUZIONE CAUZIONE	64	64	01-03-2018	120,00
223	15-03-2018		LOCAZIONE PER POSTO AUTO N. 47 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. INGLESE NATALE - CAUZIONE	79	79	12-03-2018	120,00
226	15-03-2018		LOCAZIONE PER POSTO AUTO N. 52 PARCHEGGIO INTERRATO P.ZZA DELLA REPUBBLICA - SIG. PAU VALENTINO - CAUZIONE	80	80	12-03-2018	120,00
539	24-05-2018		RINNOVO LOCAZIONE POSTO AUTO N. 17 SOTTO PIAZZA DELLA REPUBBLICA - RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE	199	199	24-05-2018	120,00
623	21-06-2018		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 19 SOTTOPARKING REPUBBLICA SIG. BENVENUTI MASSIMILIANO - RESTITUZIONE CAUZIONE	233	233	21-06-2018	120,00
733	06-08-2018		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 44 SOTTOPARKING PIAZZA DELLA REPUBBLICA	285	285	07-08-2018	120,00
1000	15-10-2018		RINNOVO CONTRATTO LOCAZIONE POSTO AUTO N. 38 - PARKING SOTTOPIAZZA REPUBBLICA -	356	356	15-10-2018	120,00
1340	28-12-2018		DEPOSITO CAUZIONALE PER DEHOR V. LANZO DU VILLAGE		NO		750,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2018							2.710,00
490	31-05-2019		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFITTO POSTO AUTO N. 20 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, SIG. ERNANDES CARLO.	225	225	30-05-2019	120,00
514	03-06-2019		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 60 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, SIG. CARBONE GIOVANNI	226	226	31-05-2019	120,00
526	11-06-2019		DEPOSITO CAUZIONALE CONTRATTO AFFITTO P. AUTO N. 39 - FIORE FABIO	236	236	11-06-2019	120,00
729	30-07-2019		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 10 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DEPOSITO CAUZIONALE - ILLIANO FEDERICO	310	310	30-07-2019	120,00
748	09-08-2019		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 67 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, MAGNETTI VERNAI CHIARA - DEPOSITO CAUZIONALE.	329	329	09-08-2019	120,00
766	02-09-2019		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE GARA ASSICURAZIONI LOTTO 3 INFORTUNI CIG: 7866355181	262	262	28-06-2019	287,90
860	24-09-2019		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE POSTO AUTO N. 11 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA - CARBONE ROBERTO, DECORRENZA 01.10.2019	373	373	24-09-2019	120,00
891	16-10-2019		DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE POSTO AUTO N. 01 STIVELLI VALERIA SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA.	405	405	15-10-2019	120,00
1213	19-12-2019		DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE POSTO AUTO N. 64 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, ARDEMAGNI SILVIA, DECORRENZA 01/01/2020.	574	574	19-12-2019	120,00
1217	19-12-2019		DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 33 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, RUOTOLO RAFFAELE, DECORRENZA 01/01/2020.	575	575	19-12-2019	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2019							1.367,90
475	18-06-2020		DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 73 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, TRIANNI MATTEO	195	195	18-06-2020	120,00
553	16-07-2020		DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 69 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, CALANNI BILLA GINETTA DECORRENZA 01/08/2020 - 31/07/2023.	244	244	16-07-2020	120,00
795	30-09-2020		DEPOSITO CAUZIONALE LOCAZIONE POSTO AUTO N. 22 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA CARBONE ROBERTO.	362	362	30-09-2020	120,00
890	09-11-2020		DEPOSITO CAUZIONALE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 51 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, SAVASTANO MATTIA, DECORRENZA 01/12/2020 - 30/11/2023.	424	424	09-11-2020	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2020							480,00

GESTIONE DELLE USCITE - ELENCO DELLE OPERAZIONI A RESIDUO AL TERMINE DELL'ANNO 2022
(Data di stampa 31-12-2022)

Pag. 69

629	28-09-2021		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 64 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, AUTOLUCAR GOLD DI IANNIELLO LUCA.	362	362	28-09-2021	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2021							120,00
163	03-03-2022		CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 65 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DELLAQUILA LEONARDO, DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025. DEPOSITO CAUZIONALE.	41	41	02-03-2022	120,00
971	29-09-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 22 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DEMETRINO NICOLA DAL 01/10/2022 AL 30/09/2025. DEPOSITO CAUZIONALE.	397	397	29-09-2022	120,00
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							240,00
TOTALE CAPITOLO							68.032,42

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10750		RESTITUZIONE DEPOSITI CAUZIONALI SETTORE TECNICO			99.01-7.02.04.02.001			0,00
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
159	03-03-2022		RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER CONTRATTO DI LOCAZIONE POSTO AUTO N. 70 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, PASCARELLA LUIGI, DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025.	40	40	02-03-2022	120,00	
283	23-03-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 59 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, LECCADITO FABIO DAL 01/03/2022 AL 28/02/2025.	85	85	23-03-2022	120,00	
387	31-03-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 31 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. BEZZANI NADIA, dal 01/04/2022 al 31/03/2025. DEPOSITO CAUZIONALE	106	106	30-03-2022	120,00	
475	06-05-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 40 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, COLOSIMO MARIA ROSARIA, dal 01/06/2022 al 31/05/2025. DEPOSITO CAUZIONALE.	162	162	06-05-2022	120,00	
762	08-07-2022		IMPOSTA DI REGISTRO QUOTA PARTE CONDUTTORE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 09 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, REA CIRO, DAL 01/08/2022 AL 31/07/2025. DEPOSITO CAUZIONALE.	275	275	08-07-2022	120,00	
767	08-07-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 16 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. GIACOMELLA DIEGO, DAL 01/08/2022 AL 31/07/2025. DEPOSITO CAUZIONALE	278	278	08-07-2022	120,00	
818	14-07-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 45 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. TRISTANO MICHELE, DAL 01/08/2022 AL 31/07/2025. DEPOSITO CAUZIONALE.	286	286	13-07-2022	120,00	
1108	18-11-2022		CAUZIONE PER LOCAZIONE POSTO AUTO N. 53 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA, DE STEFANO MARCO, DAL 01/12/2022 AL 30/11/2025.	480	480	17-11-2022	120,00	
1230	16-12-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 55 SOTTOPIAZZA DELLA REPUBBLICA. DIODATI NICOLA, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025. DEPOSITO CAUZIONALE	560	560	15-12-2022	120,00	
1234	16-12-2022		LOCAZIONE POSTO AUTO N. 56 PIAZZA DELLA REPUBBLICA. VISCARDI ROBERTO, DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025. DEPOSITO CAUZIONALE	563	563	15-12-2022	120,00	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							1.200,00	
TOTALE CAPITOLO							1.200,00	

Capitolo	Artic.	Descrizione			Cod.Bilancio			Impegnato a residui
10800		QUOTA DIRITTI SU CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE DA VERSARE ALLO STATO			99.01-7.02.99.99.999			2.148,81
Num.	Data	T.	Causale dell'Operazione	Atto	T.	Data	RESIDUO	
51	03-02-2022		C.I.E.- CARTE DI IDENTITA ELETTRONICHE PER ANNO 2022. IMPEGNO DI SPESA.	13	13	03-02-2022	9.519,31	
TOTALE RESIDUI ANNO 2022							9.519,31	
TOTALE CAPITOLO							9.519,31	

			RESIDUO
TOTALE TITOLO	7	Uscite per conto terzi e partite di giro	229.793,84
TOTALE PROGRAMMA	1	Servizi per conto terzi e Partite di giro	229.793,84
TOTALE MISSIONE	99	Servizi per conto terzi	229.793,84

TOTALE CENTRO DI COSTO 0 / 0			RESIDUO

INESISTENTE	4.015.430,25
-------------	--------------

TOTALE GENERALE	-	RIEPILOGO FINALE	RESIDUO 4.015.430,25
-----------------	---	------------------	--------------------------------

ELENCO INDIRIZZI INTERNET DEI SOGGETTI CONSIDERATI NEL “GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA” DEL COMUNE DI BORGARO TORINESE PER L’ANNO 2021 (deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 23/12/2021):

A.T.O. 3: <http://www.ato3torinese.it/>

CONSORZIO DI BACINO 16: www.consorziobacino16.it

AGENZIA PER LA MOBILITA' METROPOLITANA E REGIONALE:
<http://mtm.torino.it/it/amministrazione-trasparente/bilanci>

C.I.S.S. – CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI:
<https://www.ciscirie.it/>

C.I.T. – CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINESE: www.cit-torino.it/

CONSORZIO IRRIGUO RIVA SINISTRA STURA: www.consorziovaldilanzo.it/crss/consorzio.php

SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO SPA: www.smatorino.it/

SAT – SERVIZI AMMINISTRATIVI TERRITORIALI: www.satservizi.eu/

Il rendiconto 2021 e il bilancio consolidato 2021 del Comune di Borgaro sono pubblicati all'indirizzo:

<http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/amministrazione-trasparente/bilancio/bilancio-preventivo-e-consuntivo/>



IFEL OBIETTIVI IN COMUNE

SOCIALE • ASILI NIDO • TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI



QUADRO 1 - AUTODIAGNOSI DEL NUMERO DI UTENTI SERVITI

Comune

BORGARO TORINESE

	N° di utenti serviti 2019	N° di utenti serviti 2022	Totale annuo ore di assistenza 2022	Media annua ore di assistenza 2022
INTERVENTI E SERVIZI				
M12 - Utenti famiglia e minori	84	86	2141	24,89534883
M15 - Utenti disabili	15	18	5085	282,5
M18 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0	0
M21 - Utenti anziani	164	163	3537	21,6993865
M24 - Utenti immigrati e nomadi	0			0
M27 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	257	266	1677	6,30451127
M30 - Utenti Multiutenza	0	0		
CONTRIBUTI ECONOMICI				
M35 - Utenti famiglia e minori	36	36		
M36 - Utenti disabili	43	34		
M37 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0		
M38 - Utenti anziani	28	27		
M39 - Utenti immigrati e nomadi	0	0		
M40 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	35	32		
M41 - Utenti Multiutenza	0	0		

STRUTTURE

M44 - Utenti famiglia e minori	0	0	0	0
M47 - Utenti disabili	15	19	60936	3207,15789473
M50 - Utenti con dipendenze e salute mentale	0	0	0	0
M53 - Utenti anziani	8	8	70080	8760
M56 - Utenti immigrati e nomadi	0	0	0	0
M59 - Utenti povertà, disagio adulti e senza dimora	0	0	0	0
ROA - Utenti Multiutenza	0	0		
ROB - TOTALE UTENTI	685	689		

	2020	2022
R01 - Numeri di assistenti sociali	0	0
R02 - Numero di altre figure professionali(educatori, ecc.)	0	1
	2022	
R03 - Numero di abitanti 2022		11773
R04 - Livello di Servizio 2022		5,85
R05 - Livello di servizio di riferimento 2022 (% di utenti figurativi standard rispetto alla popolazione)		5,95

Nel 2022 il livello di servizio effettivo dall'ente locale è risultato inferiore al livello di servizio di riferimento.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del quadro 2 di autodiagnosi della spesa per il sociale.

QUADRO 2 - AUTODIAGNOSI DELLA SPESA PER IL SOCIALE

	2022 - 2024	
R06 - Fabbisogno standard monetario sociale 2022-2024	750.640,50	
	2017	2021
R07 - Spesa storica di riferimento	650.859,99	638.814,88
	2022	
R08 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2022	44.653,55	

La spesa dell'ente locale è risultata inferiore al livello del fabbisogno standard per la funzione Servizi sociali ed il numero di utenti serviti risulta inferiore allo standard di riferimento.

Di conseguenza, a fronte delle risorse aggiuntive effettive assegnate per il 2022 da rendicontare (44.653,55 euro), l'ente locale può incrementare l'offerta di servizi attraverso utenti aggiuntivi rispetto al 2019 e/o raggiungere obiettivi qualitativi in termini di significativo miglioramento dei servizi sociali e/o aumentare il numero di assistenti sociali e/o di altre figure professionali.

L'ente locale deve quindi procedere alla compilazione del Quadro 3 degli obiettivi di servizio 2022 e del Quadro 4 di relazione in formato strutturato.

QUADRO 3 - OBIETTIVI DI SERVIZIO 2022

R09 - Risorse aggiuntive effettive del sociale assegnate per il 2022 da rendicontare		44.653,55
OBIETTIVI DI SERVIZIO QUALITATIVI 2022	Numero	Spesa aggiuntiva

R10 - Assistenti sociali aggiuntivi (per raggiungimento soglia 1:6500 ab.)	0	0,00
R11 - Altre figure professionali (educatori, ecc.) aggiuntive	1	50.000,00 €
R12 - Interventi per un significativo miglioramento dei servizi sociali		€
OBIETTIVO DI SERVIZIO QUANTITATIVI 2022		Spesa aggiuntiva
R13 - Interventi per un aumento del numero degli utenti serviti		€
R14 - Risorse aggiuntive trasferite all'Ambito territoriale sociale o ad altra forma associativa		25.677
		Spesa aggiuntiva
R15 -TOTALE OBIETTIVI DI SERVIZIO 2022		75.677,00

Nel 2022 l'ente locale ha rendicontato la spesa del sociale aggiuntiva coerentemente con le maggiori risorse assegnate.

L'ente locale può quindi procedere alla compilazione del quadro 4.

4 - QUADRO DELLA RELAZIONE IN FORMATO STRUTTURATO

Il livello di spesa dell'ente locale è inferiore al fabbisogno e il livello di servizi convenzionalmente calcolato è più basso a quello di riferimento a causa di:		
R34		Scelta di amministrazione, dovuta ad una particolare configurazione delle preferenze locali, di destinare le risorse ad altre funzioni
R35	SI	Presenza sul territorio di reti di volontariato/dei servizi del terzo settore ben sviluppate che forniscono prestazioni simili sostitutive
Difficoltà di avviare il servizio sociale adeguato a causa di mancanza del personale specializzato, quali:		
R36		Assistenti sociali
R37		Altro personale qualificato
R38		Mancanza/carenza del sistema sociale integrato attraverso l'ambito sociale; mancanza/carenza di accreditamenti presso le strutture private che erogano servizi sociali
R39	SI	Altro (specificare nel campo della relazione in formato libero)

R40 - RELAZIONE IN FORMATO LIBERO (massimo 6.000 caratteri)

I Servizi Sociali sono affidati al C.I.S. - Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali di Ciriè, C.F. 07233850010.

Sono tuttavia presenti sul territorio associazioni di volontariato, alcune si occupano del trasporto e accompagnamento di persone anziane o disabili presso ospedali, strutture mediche, ecc., altre si occupano soprattutto di portatori di handicap e di servizi appositi a loro dedicati, come ad esempio lo sportello di ascolto.

ATTENZIONE:

I messaggi di supporto per la rendicontazione si aggiornano solo dopo aver salvato i dati inseriti.

ASSISTENZA:

È possibile contattare l'assistenza tecnica IFEL

Via e-mail: infosociale@fondazioneifel.it

Via telefono: 06-88816323 (Lun - ven 9:30-16:30)

Ente Codice	011142032
Ente Descrizione	COMUNE DI BORGARO TORINESE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2022
Prospetto	INCASSI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	09-mar-2023
Data stampa	10-mar-2023
Importi in EURO	

011142032 - COMUNE DI BORGARO TORINESE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa		7.557.155,37	7.557.155,37
1.01.00.00.000 Tributi		5.955.982,62	5.955.982,62
1.01.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati		5.955.982,62	5.955.982,62
1.01.01.06.001	Imposta municipale propria riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.904.766,41	1.904.766,41
1.01.01.06.002	Imposte municipale propria riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	334.687,56	334.687,56
1.01.01.16.001	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	1.215.092,82	1.215.092,82
1.01.01.16.002	Addizionale comunale IRPEF riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	13.451,40	13.451,40
1.01.01.49.001	Tasse sulle concessioni comunali riscosse a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	2.620,00	2.620,00
1.01.01.51.001	Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	2.429.121,65	2.429.121,65
1.01.01.52.001	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	706,00	706,00
1.01.01.52.002	Tassa occupazione spazi e aree pubbliche riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	8.122,75	8.122,75
1.01.01.53.001	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	5.453,25	5.453,25
1.01.01.53.002	Imposta comunale sulla pubblicita' e diritto sulle pubbliche affissioni riscossa a seguito di attivita' di verifica e controllo	19.709,83	19.709,83
1.01.01.76.001	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito dell'attivita' ordinaria di gestione	5.011,09	5.011,09
1.01.01.76.002	Tributo per i servizi indivisibili (TASI) riscosso a seguito di attivita' di verifica e controllo	16.827,46	16.827,46
1.01.01.99.002	Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c. riscosse a seguito di attivita' di verifica e controllo	412,40	412,40
1.03.00.00.000 Fondi perequativi		1.601.172,75	1.601.172,75
1.03.01.00.000 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali		1.601.172,75	1.601.172,75
1.03.01.01.001	Fondi perequativi dallo Stato	1.601.172,75	1.601.172,75
2.00.00.00.000 Trasferimenti correnti		884.029,41	884.029,41
2.01.00.00.000 Trasferimenti correnti		884.029,41	884.029,41
2.01.01.00.000 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche		783.444,89	783.444,89
2.01.01.01.001	Trasferimenti correnti da Ministeri	506.694,45	506.694,45
2.01.01.01.002	Trasferimenti correnti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	68.908,44	68.908,44
2.01.01.01.999	Trasferimenti correnti da altre Amministrazioni Centrali n.a.c.	46.716,98	46.716,98
2.01.01.02.001	Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome	135.125,02	135.125,02
2.01.01.02.003	Trasferimenti correnti da Comuni	3.000,00	3.000,00
2.01.01.02.004	Trasferimenti correnti da Citta' metropolitane e Roma capitale	22.300,00	22.300,00
2.01.01.02.018	Trasferimenti correnti da Consorzi di enti locali	700,00	700,00
2.01.03.00.000 Trasferimenti correnti da Imprese		100.584,52	100.584,52
2.01.03.02.002	Altri trasferimenti correnti da altre imprese partecipate	100.584,52	100.584,52
3.00.00.00.000 Entrate extratributarie		2.624.280,20	2.624.280,20
3.01.00.00.000 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		1.404.009,08	1.404.009,08

Importo nel periodo **Importo a tutto il periodo**

3.01.02.00.000 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi		919.754,13	919.754,13
3.01.02.01.002	Proventi da asili nido	195.127,87	195.127,87
3.01.02.01.003	Proventi da convitti, colonie, ostelli, stabilimenti termali	1.400,00	1.400,00
3.01.02.01.004	Proventi da corsi extrascolastici	46.229,93	46.229,93
3.01.02.01.006	Proventi da impianti sportivi	28.430,37	28.430,37
3.01.02.01.008	Proventi da mense	391.950,47	391.950,47
3.01.02.01.014	Proventi da trasporti funebri, pompe funebri, illuminazione votiva	29.560,00	29.560,00
3.01.02.01.016	Proventi da trasporto scolastico	8.305,10	8.305,10
3.01.02.01.032	Proventi da diritti di segreteria e rogito	66.634,07	66.634,07
3.01.02.01.033	Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria	53,96	53,96
3.01.02.01.035	Proventi da autorizzazioni	152.062,36	152.062,36
3.01.03.00.000 Proventi derivanti dalla gestione dei beni		484.254,95	484.254,95
3.01.03.01.002	Canone occupazione spazi e aree pubbliche	69.185,99	69.185,99
3.01.03.01.003	Proventi da concessioni su beni	345.056,68	345.056,68
3.01.03.02.001	Fitti di terreni e diritti di sfruttamento di giacimenti e risorse naturali	6.533,00	6.533,00
3.01.03.02.002	Locazioni di altri beni immobili	63.479,28	63.479,28
3.02.00.00.000 Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		741.476,46	741.476,46
3.02.02.00.000 Entrate da famiglie derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		704.661,79	704.661,79
3.02.02.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle famiglie	2.409,06	2.409,06
3.02.02.01.004	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme del codice della strada a carico delle famiglie	702.252,73	702.252,73
3.02.03.00.000 Entrate da Imprese derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti		36.814,67	36.814,67
3.02.03.01.002	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme di polizia amministrativa a carico delle imprese	1.860,67	1.860,67
3.02.03.01.003	Proventi da multe e sanzioni per violazioni delle norme urbanistiche a carico delle imprese	34.954,00	34.954,00
3.03.00.00.000 Interessi attivi		2.190,86	2.190,86
3.03.03.00.000 Altri interessi attivi		2.190,86	2.190,86
3.03.03.02.999	Interessi attivi di mora da altri soggetti	2.187,97	2.187,97
3.03.03.99.999	Altri interessi attivi da altri soggetti	2,89	2,89
3.04.00.00.000 Altre entrate da redditi da capitale		164.476,21	164.476,21
3.04.02.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi		75.523,73	75.523,73
3.04.02.02.003	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese incluse nelle Amministrazioni Locali	75.523,73	75.523,73
3.04.03.00.000 Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi		88.952,48	88.952,48
3.04.03.01.001	Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi	88.952,48	88.952,48
3.05.00.00.000 Rimborsi e altre entrate correnti		312.127,59	312.127,59
3.05.01.00.000 Indennizzi di assicurazione		4.567,00	4.567,00

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
3.05.01.01.001	Indennizzi di assicurazione su beni immobili	3.896,00	3.896,00
3.05.01.01.999	Altri indennizzi di assicurazione contro i danni	671,00	671,00
3.05.02.00.000 Rimborsi in entrata		276.483,49	276.483,49
3.05.02.01.001	Rimborsi ricevuti per spese di personale (comando, distacco, fuori ruolo, convenzioni, ecc.)	54.657,84	54.657,84
3.05.02.02.002	Entrate da rimborsi di IVA a credito	45.838,72	45.838,72
3.05.02.03.002	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Amministrazioni Locali	67.564,63	67.564,63
3.05.02.03.004	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Famiglie	4.485,74	4.485,74
3.05.02.03.005	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese	8.316,01	8.316,01
3.05.02.03.008	Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso dal Resto del mondo	95.620,55	95.620,55
3.05.99.00.000 Altre entrate correnti n.a.c.		31.077,10	31.077,10
3.05.99.02.001	Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016)	7.765,53	7.765,53
3.05.99.99.999	Altre entrate correnti n.a.c.	23.311,57	23.311,57
4.00.00.00.000 Entrate in conto capitale		1.042.180,04	1.042.180,04
4.02.00.00.000 Contributi agli investimenti		875.270,24	875.270,24
4.02.01.00.000 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche		875.270,24	875.270,24
4.02.01.01.001	Contributi agli investimenti da Ministeri	380.625,51	380.625,51
4.02.01.01.002	Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche	43.815,41	43.815,41
4.02.01.01.003	Contributi agli investimenti da Presidenza del Consiglio dei Ministri	410.829,32	410.829,32
4.02.01.02.001	Contributi agli investimenti da Regioni e province autonome	40.000,00	40.000,00
4.04.00.00.000 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali		11.708,44	11.708,44
4.04.01.00.000 Alienazione di beni materiali		11.708,44	11.708,44
4.04.01.10.001	Alienazione di diritti reali	11.708,44	11.708,44
4.05.00.00.000 Altre entrate in conto capitale		155.201,36	155.201,36
4.05.01.00.000 Permessi di costruire		129.169,52	129.169,52
4.05.01.01.001	Permessi di costruire	129.169,52	129.169,52
4.05.04.00.000 Altre entrate in conto capitale n.a.c.		26.031,84	26.031,84
4.05.04.99.999	Altre entrate in conto capitale n.a.c.	26.031,84	26.031,84
9.00.00.00.000 Entrate per conto terzi e partite di giro		1.406.033,66	1.406.033,66
9.01.00.00.000 Entrate per partite di giro		1.354.141,48	1.354.141,48
9.01.01.00.000 Altre ritenute		898.414,46	898.414,46
9.01.01.02.001	Ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	898.414,46	898.414,46
9.01.02.00.000 Ritenute su redditi da lavoro dipendente		435.765,91	435.765,91
9.01.02.01.001	Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	298.918,63	298.918,63

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
9.01.02.02.001	Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi	123.955,79	123.955,79
9.01.02.99.999	Altre ritenute al personale dipendente per conto di terzi	12.891,49	12.891,49
9.01.99.00.000	Altre entrate per partite di giro	19.961,11	19.961,11
9.01.99.03.001	Rimborso di fondi economali e carte aziendali	16.000,00	16.000,00
9.01.99.99.999	Altre entrate per partite di giro diverse	3.961,11	3.961,11
9.02.00.00.000	Entrate per conto terzi	51.892,18	51.892,18
9.02.03.00.000	Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi	4.772,50	4.772,50
9.02.03.01.001	Trasferimenti da Famiglie per operazioni conto terzi	4.772,50	4.772,50
9.02.04.00.000	Depositi di/presso terzi	935,00	935,00
9.02.04.01.001	Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	600,00	600,00
9.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi	335,00	335,00
9.02.05.00.000	Riscossione imposte e tributi per conto terzi	18.475,20	18.475,20
9.02.05.01.001	Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi	18.475,20	18.475,20
9.02.99.00.000	Altre entrate per conto terzi	27.709,48	27.709,48
9.02.99.99.999	Altre entrate per conto terzi	27.709,48	27.709,48
Entrate da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI INCASSI DA REGOLARIZZARE (riscossioni codificate dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE INCASSI		13.513.678,68	13.513.678,68

Ente Codice	011142032
Ente Descrizione	COMUNE DI BORGARO TORINESE
Categoria	Province - Comuni - Citta' metropolitane - Unioni di Comuni
Sotto Categoria	COMUNI
Periodo	ANNUALE 2022
Prospetto	PAGAMENTI
Tipo Report	Semplice
Data ultimo aggiornamento	09-mar-2023
Data stampa	10-mar-2023
Importi in EURO	

011142032 - COMUNE DI BORGARO TORINESE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.00.00.00.000 Spese correnti		9.946.663,47	9.946.663,47
1.01.00.00.000 Redditi da lavoro dipendente		1.524.959,73	1.524.959,73
1.01.01.00.000 Retribuzioni lorde		1.195.628,12	1.195.628,12
1.01.01.01.002	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo indeterminato	991.637,95	991.637,95
1.01.01.01.004	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al personale a tempo indeterminato	110.685,65	110.685,65
1.01.01.01.006	Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato	83.958,22	83.958,22
1.01.01.01.008	Indennita' ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a tempo determinato	9.346,30	9.346,30
1.01.02.00.000 Contributi sociali a carico dell'ente		329.331,61	329.331,61
1.01.02.01.001	Contributi obbligatori per il personale	323.331,61	323.331,61
1.01.02.01.002	Contributi previdenza complementare	6.000,00	6.000,00
1.02.00.00.000 Imposte e tasse a carico dell'ente		218.038,33	218.038,33
1.02.01.00.000 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente		218.038,33	218.038,33
1.02.01.01.001	Imposta regionale sulle attivita' produttive (IRAP)	104.395,64	104.395,64
1.02.01.02.001	Imposta di registro e di bollo	111.839,47	111.839,47
1.02.01.09.001	Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)	775,79	775,79
1.02.01.99.999	Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.	1.027,43	1.027,43
1.03.00.00.000 Acquisto di beni e servizi		6.971.743,70	6.971.743,70
1.03.01.00.000 Acquisto di beni		97.221,27	97.221,27
1.03.01.01.001	Giornali e riviste	5.351,71	5.351,71
1.03.01.01.002	Pubblicazioni	14.542,78	14.542,78
1.03.01.02.001	Carta, cancelleria e stampati	8.921,26	8.921,26
1.03.01.02.002	Carburanti, combustibili e lubrificanti	9.519,48	9.519,48
1.03.01.02.004	Vestiaro	26.472,32	26.472,32
1.03.01.02.005	Accessori per uffici e alloggi	742,85	742,85
1.03.01.02.006	Materiale informatico	2.210,64	2.210,64
1.03.01.02.007	Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari	8.684,02	8.684,02
1.03.01.02.008	Strumenti tecnico-specialistici non sanitari	4.394,87	4.394,87
1.03.01.02.009	Beni per attivita' di rappresentanza	1.097,74	1.097,74
1.03.01.02.014	Stampati specialistici	747,86	747,86
1.03.01.02.999	Altri beni e materiali di consumo n.a.c.	14.500,74	14.500,74
1.03.01.05.999	Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.	35,00	35,00
1.03.02.00.000 Acquisto di servizi		6.874.522,43	6.874.522,43
1.03.02.01.001	Organi istituzionali dell'amministrazione - Indennita'	130.444,00	130.444,00
1.03.02.01.002	Organi istituzionali dell'amministrazione - Rimborsi	18.329,74	18.329,74
1.03.02.01.008	Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali dell'amministrazione	34.729,55	34.729,55
1.03.02.03.999	Altri aggi di riscossione n.a.c.	29.743,61	29.743,61
1.03.02.04.004	Acquisto di servizi per formazione obbligatoria	1.060,40	1.060,40
1.03.02.04.999	Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.	4.186,60	4.186,60
1.03.02.05.001	Telefonia fissa	20.635,08	20.635,08
1.03.02.05.004	Energia elettrica	147.985,54	147.985,54

011142032 - COMUNE DI BORGARO TORINESE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.03.02.05.005	Acqua	29.666,31	29.666,31
1.03.02.05.006	Gas	506.490,71	506.490,71
1.03.02.05.007	Spese di condominio	5.557,94	5.557,94
1.03.02.05.999	Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.	3.628,12	3.628,12
1.03.02.06.002	Canoni Servizi	216,43	216,43
1.03.02.07.003	Noleggi di attrezzature scientifiche e sanitarie	3.355,00	3.355,00
1.03.02.07.008	Noleggi di impianti e macchinari	6.822,64	6.822,64
1.03.02.09.001	Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico	10.996,90	10.996,90
1.03.02.09.004	Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari	80.889,03	80.889,03
1.03.02.09.006	Manutenzione ordinaria e riparazioni di macchine per ufficio	1.445,58	1.445,58
1.03.02.09.008	Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili	74.533,23	74.533,23
1.03.02.09.011	Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali	2.440,00	2.440,00
1.03.02.11.006	Patrocinio legale	29.036,05	29.036,05
1.03.02.11.999	Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.	107.887,99	107.887,99
1.03.02.12.001	Acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale	318,71	318,71
1.03.02.13.002	Servizi di pulizia e lavanderia	73.012,36	73.012,36
1.03.02.13.999	Altri servizi ausiliari n.a.c.	657,76	657,76
1.03.02.14.002	Servizio mense personale civile	4.387,49	4.387,49
1.03.02.14.999	Altri servizi di ristorazione	2.271,00	2.271,00
1.03.02.15.002	Contratti di servizio di trasporto scolastico	26.964,28	26.964,28
1.03.02.15.004	Contratti di servizio per la raccolta rifiuti	2.045.228,09	2.045.228,09
1.03.02.15.006	Contratti di servizio per le mense scolastiche	656.286,10	656.286,10
1.03.02.15.010	Contratti di servizio di asilo nido	560.017,62	560.017,62
1.03.02.15.011	Contratti di servizio per la lotta al randagismo	14.134,03	14.134,03
1.03.02.15.015	Contratti di servizio per l'illuminazione pubblica	675.198,49	675.198,49
1.03.02.15.999	Altre spese per contratti di servizio pubblico	381.707,28	381.707,28
1.03.02.16.001	Pubblicazione bandi di gara	2.392,26	2.392,26
1.03.02.16.002	Spese postali	7.066,48	7.066,48
1.03.02.16.999	Altre spese per servizi amministrativi	387.491,70	387.491,70
1.03.02.17.002	Oneri per servizio di tesoreria	1.172,44	1.172,44
1.03.02.19.001	Gestione e manutenzione applicazioni	116.152,30	116.152,30
1.03.02.19.004	Servizi di rete per trasmissione dati e VoIP e relativa manutenzione	1.708,00	1.708,00
1.03.02.19.005	Servizi per i sistemi e relativa manutenzione	12.078,00	12.078,00
1.03.02.19.006	Servizi di sicurezza	2.090,89	2.090,89
1.03.02.19.010	Servizi di consulenza e prestazioni professionali ICT	6.782,00	6.782,00
1.03.02.19.999	Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.	7.406,62	7.406,62
1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	50.543,79	50.543,79
1.03.02.99.008	Servizi di mobilita' a terzi (bus navetta, ÷)	7.550,01	7.550,01
1.03.02.99.009	Acquisto di sevizi per verde e arredo urbano	18.000,00	18.000,00
1.03.02.99.010	Formazione a personale esterno all'ente	2.079,92	2.079,92
1.03.02.99.999	Altri servizi diversi n.a.c.	561.744,36	561.744,36

1.04.00.00.000 Trasferimenti correnti

995.365,54

995.365,54

1.04.01.00.000 Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche

705.234,40

705.234,40

1.04.01.01.002	Trasferimenti correnti a Ministero dell'Istruzione - Istituzioni scolastiche	10.000,00	10.000,00
1.04.01.01.011	Trasferimenti correnti a enti centrali a struttura associativa	6.604,90	6.604,90
1.04.01.02.003	Trasferimenti correnti a Comuni	123.399,14	123.399,14
1.04.01.02.005	Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni	79.582,01	79.582,01

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
1.04.01.02.017	Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali	20.094,18	20.094,18
1.04.01.02.018	Trasferimenti correnti a Consorzi di enti locali	463.025,77	463.025,77
1.04.01.02.020	Trasferimenti correnti a Aziende sanitarie locali a titolo di finanziamento del servizio sanitario nazionale	28,40	28,40
1.04.01.04.001	Trasferimenti correnti a organismi interni e/o unita' locali della amministrazione	2.500,00	2.500,00
1.04.02.00.000 Trasferimenti correnti a Famiglie		41.882,02	41.882,02
1.04.02.02.999	Altri assegni e sussidi assistenziali	1.350,00	1.350,00
1.04.02.05.999	Altri trasferimenti a famiglie n.a.c.	40.532,02	40.532,02
1.04.03.00.000 Trasferimenti correnti a Imprese		25.300,49	25.300,49
1.04.03.99.999	Trasferimenti correnti a altre imprese	25.300,49	25.300,49
1.04.04.00.000 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private		222.948,63	222.948,63
1.04.04.01.001	Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private	222.948,63	222.948,63
1.07.00.00.000 Interessi passivi		10.198,71	10.198,71
1.07.05.00.000 Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		10.198,71	10.198,71
1.07.05.04.003	Interessi passivi a Cassa Depositi e Prestiti SPA su mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	5.759,95	5.759,95
1.07.05.04.999	Interessi passivi a altre imprese su finanziamenti a medio lungo termine	4.438,76	4.438,76
1.09.00.00.000 Rimborsi e poste correttive delle entrate		27.476,15	27.476,15
1.09.02.00.000 Rimborsi di imposte in uscita		26.571,87	26.571,87
1.09.02.01.001	Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente	26.571,87	26.571,87
1.09.99.00.000 Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovute o incassate in eccesso		904,28	904,28
1.09.99.04.001	Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso	904,28	904,28
1.10.00.00.000 Altre spese correnti		198.881,31	198.881,31
1.10.03.00.000 Versamenti IVA a debito		66.091,56	66.091,56
1.10.03.01.001	Versamenti IVA a debito per le gestioni commerciali	66.091,56	66.091,56
1.10.04.00.000 Premi di assicurazione		69.520,64	69.520,64
1.10.04.01.001	Premi di assicurazione su beni mobili	820,00	820,00
1.10.04.01.002	Premi di assicurazione su beni immobili	8.250,64	8.250,64
1.10.04.01.003	Premi di assicurazione per responsabilita' civile verso terzi	60.450,00	60.450,00
1.10.05.00.000 Spese dovute a sanzioni, risarcimenti e indennizzi		55,50	55,50
1.10.05.01.001	Spese dovute a sanzioni	55,50	55,50
1.10.99.00.000 Altre spese correnti n.a.c.		63.213,61	63.213,61
1.10.99.99.999	Altre spese correnti n.a.c.	63.213,61	63.213,61
2.00.00.00.000 Spese in conto capitale		2.744.934,08	2.744.934,08
2.02.00.00.000 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni		2.701.048,23	2.701.048,23

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
2.02.01.00.000 Beni materiali		1.535.445,54	1.535.445,54
2.02.01.03.001	Mobili e arredi per ufficio	11.888,92	11.888,92
2.02.01.03.999	Mobili e arredi n.a.c.	14.395,74	14.395,74
2.02.01.04.002	Impianti	52.887,18	52.887,18
2.02.01.05.001	Attrezzature scientifiche	12.444,00	12.444,00
2.02.01.05.999	Attrezzature n.a.c.	4.892,14	4.892,14
2.02.01.07.001	Server	17.812,00	17.812,00
2.02.01.07.999	Hardware n.a.c.	21.159,60	21.159,60
2.02.01.09.001	Fabbricati ad uso abitativo	2.415,60	2.415,60
2.02.01.09.002	Fabbricati ad uso commerciale	51.098,00	51.098,00
2.02.01.09.003	Fabbricati ad uso scolastico	168.235,92	168.235,92
2.02.01.09.008	Opere destinate al culto	2.562,00	2.562,00
2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali	809.319,30	809.319,30
2.02.01.09.015	Cimiteri	200.448,18	200.448,18
2.02.01.09.016	Impianti sportivi	139.324,01	139.324,01
2.02.01.09.999	Beni immobili n.a.c.	7.652,95	7.652,95
2.02.01.99.999	Altri beni materiali diversi	18.910,00	18.910,00
2.02.02.00.000 Terreni e beni materiali non prodotti		1.028.340,00	1.028.340,00
2.02.02.01.002	Terreni edificabili	1.028.340,00	1.028.340,00
2.02.03.00.000 Beni immateriali		137.262,69	137.262,69
2.02.03.02.001	Sviluppo software e manutenzione evolutiva	1.902,00	1.902,00
2.02.03.02.002	Acquisto software	3.846,88	3.846,88
2.02.03.05.001	Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti	131.513,81	131.513,81
2.03.00.00.000 Contributi agli investimenti		43.885,85	43.885,85
2.03.01.00.000 Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche		10.000,00	10.000,00
2.03.01.01.011	Contributi agli investimenti a enti centrali a struttura associativa	10.000,00	10.000,00
2.03.02.00.000 Contributi agli investimenti a Famiglie		15.102,85	15.102,85
2.03.02.01.001	Contributi agli investimenti a Famiglie	15.102,85	15.102,85
2.03.04.00.000 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private		18.783,00	18.783,00
2.03.04.01.001	Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private	18.783,00	18.783,00
4.00.00.00.000 Rimborso Prestiti		91.076,13	91.076,13
4.03.00.00.000 Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		91.076,13	91.076,13
4.03.01.00.000 Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine		91.076,13	91.076,13
4.03.01.04.999	Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine ad altre imprese	91.076,13	91.076,13
7.00.00.00.000 Uscite per conto terzi e partite di giro		1.434.314,10	1.434.314,10
7.01.00.00.000 Uscite per partite di giro		1.358.357,34	1.358.357,34
7.01.01.00.000 Versamenti di altre ritenute		915.598,15	915.598,15
7.01.01.02.001	Versamento delle ritenute per scissione contabile IVA (split payment)	902.706,66	902.706,66

011142032 - COMUNE DI BORGARO TORINESE

		Importo nel periodo	Importo a tutto il periodo
7.01.01.99.999	Versamento di altre ritenute n.a.c.	12.891,49	12.891,49
7.01.02.00.000 Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipendente		422.874,42	422.874,42
7.01.02.01.001	Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	298.918,63	298.918,63
7.01.02.02.001	Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redditi da lavoro dipendente riscosse per conto terzi	123.955,79	123.955,79
7.01.99.00.000 Altre uscite per partite di giro		19.884,77	19.884,77
7.01.99.03.001	Costituzione fondi economali e carte aziendali	16.000,00	16.000,00
7.01.99.99.999	Altre uscite per partite di giro n.a.c.	3.884,77	3.884,77
7.02.00.00.000 Uscite per conto terzi		75.956,76	75.956,76
7.02.02.00.000 Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pubbliche		28.553,26	28.553,26
7.02.02.01.005	Trasferimenti per conto terzi a Agenzie Fiscali	4.383,50	4.383,50
7.02.02.02.002	Trasferimenti per conto terzi a Province	12.774,24	12.774,24
7.02.02.02.004	Trasferimenti per conto terzi a Citta' metropolitane e Roma capitale	11.395,52	11.395,52
7.02.04.00.000 Depositi di/presso terzi		29.774,00	29.774,00
7.02.04.02.001	Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi	29.774,00	29.774,00
7.02.99.00.000 Altre uscite per conto terzi		17.629,50	17.629,50
7.02.99.99.999	Altre uscite per conto terzi n.a.c.	17.629,50	17.629,50
Pagamenti da regolarizzare		0,00	0,00
0.00.0 0.99.9 99	ALTRI PAGAMENTI DA REGOLARIZZARE (pagamenti codificati dal tesoriere)	0,00	0,00
TOTALE PAGAMENTI		14.216.987,78	14.216.987,78

**RELAZIONE E NOTA INTEGRATIVA
AL RENDICONTO DI GESTIONE
ESERCIZIO 2022**

Comune di BORGARO TORINESE
Provincia di Torino

Premessa	Pag. 3
Sezione 1 - L'identità dell'ente	Pag. 5
1.1 - IL PROFILO ISTITUZIONALE	Pag. 6
1.2 - LO SCENARIO	Pag. 6
1.3 L'ASSETTO ORGANIZZATIVO	Pag. 8
1.4 ORGANIZZAZIONE E MODALITÀ DI GESTIONE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - GLI ORGANISMI GESTIONALI	Pag. 9
SEZIONE 2 - ANDAMENTO DELLA GESTIONE - NOTA INTEGRATIVA	Pag. 12
1. IL CONTO DEL BILANCIO	Pag. 13
1.1 Riepilogo della gestione finanziaria	Pag. 13
1.2 Le variazioni al bilancio	Pag. 15
1.3 Le risultanze finali del conto del bilancio: il risultato contabile di amministrazione	Pag. 16
1.4 Gli equilibri di bilancio	Pag. 28
1.5 La gestione di cassa	Pag. 32
1.6 La Gestione dei Residui	Pag. 34
1.7 Le principali voci del conto del bilancio	Pag. 35
1.7.1 Le entrate	Pag. 36
1.7.2 Le spese	Pag. 43
1.7.3 Il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa	Pag. 49
1.7.4 Elenco degli interventi attivati per spese di investimento	Pag. 50
1.8 Entrate e spese non ricorrenti	Pag. 52
2 ASPETTI ECONOMICI PATRIMONIALI	Pag. 53
2.1 - Criteri di formazione	Pag. 53
2.2 - Il Conto Economico	Pag. 53
2.3 Lo Stato Patrimoniale	Pag. 57
3 I RISULTATI CONSEGUITI	Pag. 62
3.1 Analisi dei risultati per programma	Pag. 63
3.2 Analisi dei servizi resi alla collettività.	Pag. 64
4. ULTERIORI INFORMAZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE	Pag. 65
4.1 Equilibri costituzionali	Pag. 65
4.2 Parametri per l'individuazione delle condizioni di Ente strutturalmente deficitario	Pag. 65
4.3 Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti	Pag. 66
4.4 Oneri e impegni finanziari risultanti al 31/12/2021, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata	Pag. 66
4.5 Elenco dei propri enti ed organismi strumentali	Pag. 66
4.6 Elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale.	Pag. 67
4.7 Gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.	Pag. 67
4.8 Spese di personale	Pag. 68
4.9 Verifica rispetto obbligo di contenimento spese	Pag. 69
4.10 Indice di tempestività dei pagamenti	Pag. 69

PREMESSA

Dal 2016 la riforma della contabilità degli enti locali, ad opera del D.Lgs. 118/2011, successivamente modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014 è entrata a pieno regime: tutti gli enti locali, sia quelli che hanno partecipato alla sperimentazione, sia quelli che non hanno partecipato, hanno abbandonato definitivamente i vecchi schemi ed adottato esclusivamente gli schemi armonizzati.

Numerose sono state le modifiche apportate dal nuovo sistema contabile armonizzato, sia sotto il profilo finanziario-contabile, sia per quanto attiene agli aspetti programmatori e gestionali.

Per quanto attiene agli schemi contabili, la struttura del bilancio armonizzato risulta più sintetica rispetto allo schema previgente; l'unità elementare di voto sale di un livello.

Le entrate sono classificate in titoli e tipologie, anziché in titoli, categorie e risorse, mentre le spese sono classificate in missioni, programmi e titoli, sostituendo la precedente struttura per titoli, funzioni, servizi e interventi.

Conseguentemente anche i documenti necessari alla rendicontazione delle attività svolte durante l'esercizio hanno risentito delle innovazioni introdotte dalla riforma contabile, e risultano quindi più "sintetici".

Già nel previgente ordinamento era previsto che al Rendiconto della gestione fosse allegata una relazione dimostrativa dei risultati.

In particolare l'art. 151 TUEL dispone al comma 6°: *"Al rendiconto e' allegata una relazione della Giunta sulla gestione che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti, e gli altri documenti previsti dall'art. 11, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118"*.

L'art. 231 inoltre specifica: *la relazione sulla gestione e' un documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo la chiusura dell'esercizio, contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore comprensione dei dati contabili, ed e' predisposto secondo le modalità previste dall'art. 11, comma 6, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni."*

La necessità, tuttavia, di rendere più espliciti i dati contenuti nel rendiconto, che come detto sopra, sono rappresentati in un documento maggiormente sintetico rispetto al passato, ha indotto il legislatore a specificare ulteriormente, rispetto a prima, il contenuto della citata relazione: pertanto, l'art. 11 comma 6 dispone quale debba essere il contenuto minimo di detta relazione al rendiconto, ovvero:

- a) i criteri di valutazione utilizzati;
- b) le principali voci del conto del bilancio;
- c) le principali variazioni alle previsioni finanziarie intervenute in corso d'anno, comprendendo l'utilizzazione dei fondi di riserva e gli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 1° gennaio dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall'ente;
- d) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti

dall'ente;

e) le ragioni della persistenza dei residui con anzianità superiore ai cinque anni e di maggiore consistenza, nonché sulla fondatezza degli stessi, compresi i crediti di cui al comma 4, lettera n);

f) l'elenco delle movimentazioni effettuate nel corso dell'esercizio sui capitoli di entrata e di spesa riguardanti l'anticipazione, evidenziando l'utilizzo medio e l'utilizzo massimo dell'anticipazione nel corso dell'anno, nel caso in cui il conto del bilancio, in deroga al principio generale dell'integrità, espone il saldo al 31 dicembre dell'anticipazione attivata al netto dei relativi rimborsi;

g) l'elencazione dei diritti reali di godimento e la loro illustrazione;

h) l'elenco dei propri enti e organismi strumentali, con la precisazione che i relativi rendiconti o bilanci di esercizio sono consultabili nel proprio sito internet;

i) l'elenco delle partecipazioni dirette possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale;

j) gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate. La predetta informativa, asseverata dai rispettivi organi di revisione, evidenzia analiticamente eventuali discordanze e ne fornisce la motivazione; in tal caso l'ente assume senza indugio, e comunque non oltre il termine dell'esercizio finanziario in corso, i provvedimenti necessari ai fini della riconciliazione delle partite debitorie e creditorie;

k) gli oneri e gli impegni sostenuti, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata;

l) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti, con l'indicazione delle eventuali richieste di escussione nei confronti dell'ente e del rischio di applicazione dell'art. 3, comma 17 della legge 24 dicembre 2003, n. 350;

m) l'elenco descrittivo dei beni appartenenti al patrimonio immobiliare dell'ente alla data di chiusura dell'esercizio cui il conto si riferisce, con l'indicazione delle rispettive destinazioni e degli eventuali proventi da essi prodotti;

n) gli elementi richiesti dall'art. 2427 e dagli altri articoli del codice civile, nonché a altre norme di legge e dai documenti sui principi contabili applicabili;

o) altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

SEZIONE 1

IDENTITA' DELL'ENTE LOCALE

1.1 - IL PROFILO ISTITUZIONALE

In questo capitolo si dà una breve descrizione della struttura fondamentale dell'Ente.

L'Ente locale secondo quanto previsto dalla Costituzione è un Ente dotato di una propria autonomia, che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi, ne promuove e ne coordina lo sviluppo.

Gli Organi Istituzionali

Sono organi di governo del comune il Consiglio, la Giunta, il Sindaco.

Il Consiglio, costituito in conformità alla Legge, ha autonomia organizzativa e funzionale, è l'organo di indirizzo e di controllo politico e amministrativo dell'Ente, rappresenta l'intera Comunità dei Cittadini. Compie le scelte politico-amministrative per il raggiungimento delle finalità del Comune anche mediante approvazione di direttive generali, programmi, atti fondamentali ed indirizzi.

La Giunta è l'organo esecutivo dell'Ente ed è composta dal Sindaco, che la presiede, e dagli Assessori da questo nominati.

La Giunta collabora con il Sindaco nell'amministrazione del Comune; opera in modo collegiale, dà attuazione agli indirizzi generali espressi dal Consiglio e svolge attività propositiva e di impulso nei confronti dello stesso. In particolare, nell'esercizio delle attribuzioni di governo e delle funzioni organizzative può proporre al Consiglio i regolamenti e adotta i regolamenti sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali definiti dal Consiglio; propone allo stesso le linee programmatiche rendendo esecutivi tutti i provvedimenti da questo deliberati.

La Giunta compie tutti gli atti di amministrazione che non siano riservati dalla legge e dallo Statuto al Consiglio e che non rientrino nelle competenze del Sindaco, del Segretario Generale e dei Dirigenti.

Lo Statuto

Lo Statuto dell'Ente attualmente in vigore è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 in data 25/03/2002.

Le modifiche sono intervenute con le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:

- deliberazione n. 13 del 21/03/2012
- deliberazione n. 21 del 07/07/2014
- deliberazione n. 15 del 14/03/2019

1.2 - LO SCENARIO

L'individuazione degli obiettivi strategici consegue ad un processo conoscitivo di analisi strategica, delle condizioni esterne all'ente e di quelle interne, sia in termini attuali che prospettici e alla definizione degli indirizzi generali di natura strategica.

In particolare, con riferimento alle condizioni interne, l'analisi richiede, almeno, l'approfondimento dei seguenti profili: le caratteristiche della popolazione, del territorio e dell'ambiente.

1.2.1 TABELLE DI SUPPORTO PER LA DESCRIZIONE DELLO SCENARIO DELL'ENTE

POPOLAZIONE - DATI AL 31/12/2022

Popolazione legale al Censimento 2011	13.571
---------------------------------------	--------

Popolazione residente al 31/12/2022	11.870
Maschi	5748
Femmine	6122
Nuclei familiari	5128
Comunità / Convivenze	4

Nati nell'anno 2022	64
Deceduti nell'anno 2022	135
Saldo naturale	-73
Immigrati nell'anno 2022	449
Emigrati nell'anno 2022	420
Saldo migratorio	29

Popolazione residente al 31/12/2022	
In età prescolare (0-6 anni)	635
In età scuola obbligo (7-14)	921
In forza lavoro 1° occupazione (15-29 anni)	1695
In età adulta (30-65)	5783
In età senile (oltre 65)	2836

Tasso natalità ultimo quinquennio	Anno	Tasso
	2018	0,71%
	2019	0,78%
	2020	0,80%
	2021	0,70%
	2021	0,54%

Tasso mortalità ultimo quinquennio	Anno	Tasso
	2018	-0.89%
	2019	-1,00%
	2020	-1,37%
	2021	-0,90%
	2021	-1,14%

TERRITORIO E AMBIENTE - DATI AL 31/12/2022	
Circoscrizioni (n.)	0
Frazioni geografiche (n.)	1 (VILLARETTO)
Superficie Comune (Kmq)	13,18 kmq
Superficie urbana (Kmq)	3,25 kmq
Lunghezza delle strade esterne (Km)	4,75
- di cui in territorio montano (Km)	0
Lunghezza delle strade comunali (Km)	27,15
- di cui in territorio montano (Km)	0
Piano urbanistico comunale approvato	SI
PUO insediamenti produttivi:	SI
- industriali	SI
- artigianali	NO
- commerciali	SI
Piano urbano del traffico:	SI
Piano energetico ambientale comunale:	SI

1.3 L'ASSETTO ORGANIZZATIVO

La dotazione organica attuale è riportata nel prospetto seguente:

DIRIGENTI TEMPO PIENO				
CAT.	PROFILO PROFESSIONALE	N. posti coperti	N. posti vacanti	Totali
DIR.	Dirigente Tecnico 110 c.1	1	0	1
DIR.	Dirigente amministrativo contabile	1	0	1
TOTALE DIRIGENTI		2	0	2
DIPENDENTI DELLE CATEGORIE A TEMPO PIENO				
CAT.	PROFILO PROFESSIONALE	N. posti coperti	N. posti vacanti	Totali
D	Istruttore direttivo tecnico (*)	3	0	3
D	Istruttore direttivo amministrativo	1	2	3
D	Istruttore direttivo amministrativo - contabile	1	0	1
D	Comandante polizia municipale – Commissario	1	1	2
TOTALE D		6	3	9
C	Agente di polizia municipale	7	0	7
C	Istruttore amministrativo	6	0	6
C	Istruttore amministrativo - contabile	6	3	9
C	Istruttore contabile	2	0	2
C	Istruttore tecnico (**)	2	1	3
C	Educatore 1°infanzia	1	0	1
TOTALE C		24	4	28
B3	Messo / Autista	1	0	1
B3	Operaio specializzato	1	0	1
TOTALE B3		2	0	2
B	Esecutore servizi 1° infanzia	1	0	1
TOTALE B		1	0	1
A	Operatore servizi 1^ infanzia	1	0	1
TOTALE A		1	0	1
TOTALE DIPENDENTI A TEMPO PIENO		34	7	41
TOTALE COMPLESSIVO (compreso Dirigenti)		36	7	43

(*) di cui 1 in aspettativa per nomina a dirigente 110 c.1

(**) di cui 1 in aspettativa per nomina ex art. 110 presso altro Ente

1.4 ORGANIZZAZIONE E MODALITÀ DI GESTIONE DEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - GLI ORGANISMI GESTIONALI

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 12/01/2023 sono stati individuati gli Enti e le Società facenti parte del Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di Borgaro Torinese, come da prospetto seguente:

TIPOLOGIA SOGGETTO	DENOMINAZIONE	DESCRIZIONE ATTIVITÀ
Organismi ed Enti strumentali controllati	---	---
Enti strumentali partecipati	A.T.O. 3	Autorità per la gestione del servizio idrico integrato
	CONSORZIO DI BACINO 16	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
	AGENZIA PER LA MOBILITA' METROPOLITANA E REGIONALE	Trasporto e diritto alla mobilità
	C.I.S. - CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI	Diritti sociali, politiche sociali e famiglie
	C.I.T. - CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINESE	Assetto del territorio ed edilizia abitativa
	CONSORZIO IRRIGUO RIVA SINISTRA STURA	Gestione e manutenzione canali irrigui
Società partecipate	SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO S.p.A.	Servizi di gestione del ciclo integrato delle acque
	<ul style="list-style-type: none"> • Risorse Idriche S.p.A. • AIDA Ambiente s.r.l. • Gruppo SAP in liquidazione • S.I.I. S.p.A. • Nord Ovest Servizi S.p.A. • Mondo Acqua S.p.A. • A.P.S. S.p.A. • Environment Park S.p.A. • Galatea Scarl in liquidazione 	Società indiretta SMAT S.p.A.
	SAT - SERVIZI AMMINISTRATIVI TERRITORIALI	Servizi istituzionali, generali e di gestione

Società partecipate non inserite nel Gap perché di capitale misto:

Società partecipate	SETA S.p.a.	Gestione integrata dei rifiuti solidi urbani e assimilati
	TRM S.p.a.	Smaltimento rifiuti

Con il medesimo atto si è approvato il Perimetro di Consolidamento del nostro Ente, come da prospetto seguente:

S.A.T. SCRL (partecipazione 3,31%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	2.082.671,00	3,53	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	171.925,00	0,40	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	3.024.947,00	27,91	
CONSORZIO di BACINO 16 (partecipazione 5,63%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	6.496.766,95	11,02	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	2.048.471,18	4,79	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	1.989.138,59	18,35	
C.I.S. (partecipazione 13,86%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	7.245.835,71	12,29	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	1.960.174,71	4,59	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	15.639.004,18	144,29	
C.I.T. (partecipazione 1,70%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	127.805.538,22	216,80	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	124.417.320,45	291,02	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	5.565.087,05	51,35	
CONSORZIO RIVA SINISTRA STURA (partecipazione 7,29%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	4.090.820,00	6,94	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	2.467.133,00	5,77	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	649.457,00	5,99	
GRUPPO SMAT (partecipazione 0,60581%)	Ente	Partecipata/Controllata	Indice	Consolidamento
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	1.239.578.253,08	2.102,74	Si - proporzionale
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	691.778.745,83	1.618,13	
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	441.597.844,11	4.074,35	
RISORSE IDRICHE S.P.A. (Società indiretta SMAT S.p.A)	Ente	Partecipata/Controllata		
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	4.823,44		
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	687.061,00		
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	2.461.776,00		
AIDA AMBIENTE S.P.A. (Società indiretta SMAT S.p.A)	Ente	Partecipata/Controllata		
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	1.431.100,00		
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	715.109,00		
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	1.941.258,00		
GRUPPO SAP IN LIQUIDAZIONE (Società indiretta SMAT S.p.A)	Ente	Partecipata/Controllata		
TOTALE ATTIVO	58.950.626,37	-		
PATRIMONIO NETTO	42.751.731,08	-		
TOTALE RICAVI CARATTERISTICI	10.838.492,58	-		

La S.M.A.T. viene consolidata in quanto società in house nonché titolare di affidamento diretto come previsto dall'allegato 4/4 del D. Lgs. 118/2011 punto 3.1 così come modificato dal DM 11 agosto 2017.

Le società RISORSE IDRICHE S.P.A., AIDA AMBIENTE S.P.A. e GRUPPO SAP (in liquidazione) sono partecipazioni indirette che verranno inserite nel Bilancio Consolidato del Gruppo SMAT, per cui non vengono analizzati i parametri di consolidamento.

Motivi di esclusione dal perimetro di consolidamento ai sensi del principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato:

IRRILEVANTE: Organismi partecipati le cui quote di partecipazione risultano inferiori all'1% del capitale sociale.

PARTECIPATA	PERCENTUALE DI PARTECIPAZIONE
A.T.O. 3	0,31%
AGENZIA PER LA MOBILITA' METROPOLITANA REGIONALE	0,05%

SEZIONE 2

ANDAMENTO DELLA GESTIONE
NOTA INTEGRATIVA

Nella presente sezione si forniscono le informazioni sui risultati finanziari ed economico-patrimoniali, sui criteri adottati nella formazione del rendiconto e nella valutazione delle singole voci in esso contenute. Tali informazioni sono fondamentali per permettere la valutazione dell'operato dell'amministrazione.

1. IL CONTO DEL BILANCIO

Il conto del bilancio dimostra i risultati finali della gestione rispetto alle autorizzazioni contenute nel primo esercizio considerato nel bilancio di previsione.

Per ciascuna tipologia di entrata e per ciascun programma di spesa, il conto del bilancio comprende, distintamente per residui e competenza:

- a) per l'entrata le somme accertate, con distinzione della parte riscossa e di quella ancora da riscuotere;
- b) per la spesa le somme impegnate, con distinzione della parte pagata e di quella ancora da pagare e di quella impegnata con imputazione agli esercizi successivi rappresentata dal fondo pluriennale vincolato.

Prima dell'inserimento nel conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni.

Il conto del bilancio si conclude con la dimostrazione del risultato della gestione di competenza e della gestione di cassa e del risultato di amministrazione alla fine dell'esercizio.

1.1 Riepilogo della gestione finanziaria.

Per consentire una prima valutazione del grado di raggiungimento dei programmi indicati negli strumenti di programmazione, si pongono a confronto i dati di sintesi del bilancio di previsione iniziale e definitivo con i dati finali del conto del bilancio.

CONFRONTO CON PREVISIONI INIZIALI:

ENTRATA

TITOLO	DENOMINAZIONE	Previsione iniziale	Accertamenti	% di realizzazione
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.068.362,00	7.043.141,29	99,64%
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	330.000,00	897.539,66	271,98%
TITOLO 3	Entrate extratributarie	2.464.554,00	2.591.620,20	105,16%
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	523.800,00	1.159.168,13	221,30%
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	
TITOLO 6	Accensione prestiti	-	-	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	-		
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	2.001.000,00	1.388.141,63	69,37%
	TOTALE TITOLI	12.387.716,00	13.079.610,91	105,59%

SPESA

TITOLO	DENOMINAZIONE	Previsione iniziale	Impegni	% di realizzazione
TITOLO 1	Correnti	9.829.276,00	9.901.472,70	100,73%
TITOLO 2	In conto capitale	456.050,00	2.941.656,03	645,03%
TITOLO 3	Per incremento attività finanziarie	-	-	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	101.390,00	101.388,82	100,00%
TITOLO 5	Chiusura anticipazioni ricevute dalla Tesoreria	-		
TITOLO 7	Uscite per conto di terzi e partite di giro	2.001.000,00	1.388.141,63	69,37%
	TOTALE TITOLI	12.387.716,00	14.332.659,18	115,70%

CONFRONTO CON PREVISIONI DEFINITIVE:

ENTRATA

TITOLO	DENOMINAZIONE	Previsione definitiva	Accertamenti	% di realizzazione
TITOLO 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.147.673,00	7.043.141,29	98,54%
TITOLO 2	Trasferimenti correnti	880.778,00	897.539,66	101,90%
TITOLO 3	Entrate extratributarie	2.638.736,00	2.591.620,20	98,21%
TITOLO 4	Entrate in conto capitale	1.294.129,95	1.159.168,13	89,57%
TITOLO 5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	
TITOLO 6	Accensione prestiti	-	-	
TITOLO 7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere			
TITOLO 9	Entrate per conto terzi e partite di giro	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36%
	TOTALE TITOLI	13.962.816,95	13.079.610,91	93,67%

SPESA

TITOLO	DENOMINAZIONE	Previsione definitiva	Impegni	% di realizzazione
TITOLO 1	Correnti	11.421.770,10	9.901.472,70	86,69%
TITOLO 2	In conto capitale	6.221.877,06	2.941.656,03	47,28%
TITOLO 3	Per incremento attività finanziarie	-	-	
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	101.390,00	101.388,82	100,00%
TITOLO 5	Chiusura anticipazioni ricevute dalla Tesoreria			
TITOLO 7	Uscite per conto di terzi e partite di giro	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36%
	TOTALE TITOLI	19.746.537,16	14.332.659,18	72,58%

1.2 Le variazioni al bilancio.

Il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è stato approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 12 del 28/02/2022.

Durante l'anno, nel rispetto del principio generale della flessibilità del bilancio, al fine di consentire il migliore raggiungimento degli obiettivi fissati dall'Amministrazione, nonché adeguare gli stanziamenti delle entrate all'effettivo andamento delle riscossione e degli accertamenti, sono intervenute le variazioni elencate nella tabella sottostante.

Organo (CC/GC)	numero	data	Descrizione	Eventuale ratifica
CC	29	30/05/2022	ART. 175 D.LGS 18/08/2000-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024	
DET. RESP. FINANZ.	211	08/06/2022	VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 AI SENSI ART. 175 DEL TUEL, COMMA 5-QUATER	
CC	33	18/07/2022	ARTICOLI 175 E 193 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024	
GC	85	04/08/2022	VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022-2024. (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL)	CC n. 39 del 30/09/2022
CC	40	30/09/2022	ART. 175 D.LGS 18/08/2000-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024	
GC	117	27/10/2022	VARIAZIONE IN VIA D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022-2024. (ART. 175, COMMA 4, DEL TUEL)	CC n. 47 del 30/11/2022
CC	48	30/11/2022	ART. 175 D.LGS 18/08/2000-VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024	
DET. RESP. FINANZ.	532	07/12/2022	VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 AI SENSI ART. 175 DEL TUEL, COMMA 5-QUATER	

Nel corso dell'esercizio sono stati inoltre effettuati i seguenti prelievi dal fondo di riserva, debitamente comunicati al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 166 del D.Lgs. 267/2000:

numero	data	Descrizione
1	10/03/2022	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO
28	05/12/2022	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA ORDINARIO

Da ultimo, con la determina di variazione di esigibilità del Responsabile Finanziario n. 641 del 30/12/2022 nonché in sede di deliberazione di riaccertamento ordinario dei residui propedeutico alla formazione del rendiconto 2022, con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09/03/2023 sono state adeguate le previsioni in spesa del fondo pluriennale vincolato 2022.

1.3 Le risultanze finali del conto del bilancio: il risultato contabile di amministrazione.

Tale risultato se positivo è detto avanzo, se negativo disavanzo, se uguale a zero si definisce pareggio finanziario.

Il risultato contabile di amministrazione è successivamente scomposto in risultato della gestione di competenza ed in risultato della gestione residui.

Di seguito si riporta il trend storico del risultato di amministrazione dell'ultimo triennio:

EVOLUZIONE DEL RISULTATO D'AMMINISTRAZIONE			
	2020	2021	2022
Risultato di amministrazione (+/-)	7.937.226,17	9.174.404,03	6.974.438,17
di cui:			
a) Parte accantonata	4.367.168,29	4.958.962,67	5.105.993,79
b) Parte vincolata	432.977,75	247.804,53	219.339,18
c) Parte destinata a investimenti	85.185,60	122.093,84	60.588,48
e) Parte disponibile (+/-)	3.051.894,53	3.845.542,99	1.588.516,72

IL RISULTATO CONTABILE DI AMMINISTRAZIONE 2022

		GESTIONE		
		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio				7.187.778,31
RISCOSSIONI	(+)	2.338.542,62	11.175.136,06	13.513.678,68
PAGAMENTI	(-)	3.026.165,97	11.190.821,81	14.216.987,78
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			6.484.469,21
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre	(-)			-
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE	(=)			6.484.469,21
RESIDUI ATTIVI	(+)	5.628.751,98	1.904.474,85	7.533.226,83
RESIDUI PASSIVI	(-)	662.462,17	3.141.837,37	3.804.299,54
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	(-)			201.859,76
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	(-)			3.037.098,57
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021	(=)			6.974.438,17

I risultati finanziari dell'esercizio assumono maggior rilevanza se si vanno a dettagliare nelle loro varie componenti.

GESTIONE RESIDUI		
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE NON APPLICATO NEL 2022		5.659.683,72
MAGGIORI (+) O MINORI (-) RESIDUI ATTIVI RIACCERTATI		-183.412,75
MINORI RESIDUI PASSIVI RIACCERTATI (+)		206.453,59
RISULTATO DELLA GESTIONE RESIDUI		5.682.724,56

GESTIONE DI COMPETENZA		
FONDI PLURIENNALI VINCOLATI DI ENTRATA	(+)	2.268.999,90
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE APPLICATO	(+)	3.514.720,31
ACCERTAMENTI A COMPETENZA	(+)	13.079.610,91
IMPEGNI A COMPETENZA	(-)	14.332.659,18
FONDI PLURIENNALI VINCOLATI DI SPESA	(-)	3.238.958,33
RISULTATO DELLA GESTIONE DI COMPETENZA		1.291.713,61

In particolare, il risultato derivante dalla **gestione di competenza**, è suddiviso secondo la sua provenienza, dalla parte corrente, o dalla parte in conto capitale, del bilancio.

LA GESTIONE DI COMPETENZA	
1) LA GESTIONE CORRENTE	
Fondo pluriennale vincolato parte corrente (E)	197.403,34
Entrate correnti (Titolo I II e III)	10.532.301,15
Avanzo applicato alla parte corrente	762.969,76
Eventuale quota permessi a costruire accertati tra le entrate in conto capitale applicata alle spese correnti ed altre entrate in conto capitale destinate alle spese correnti	17.000,00
Entrate correnti destinate alle spese in conto capitale (-)	121.400,00
TOTALE RISORSE CORRENTI	11.388.274,25
Spese titolo I	9.901.472,70
Spese Titolo II (codice 2.04) trasferimenti in c/capitale	0,00
Spese Titolo IV per rimborso/estinzione quote capitale prestiti	101.388,82
Fondo pluriennale vincolato parte corrente (S)	201.859,76
TOTALE IMPIEGHI CORRENTI	10.204.721,28
AVANZO EFFETTIVO DELLA PARTE CORRENTE	1.183.552,97
2) LA GESTIONE C/CAPITALE	
Entrate Titolo IV, Titolo V e Titolo VI	1.159.168,13
Eventuale quota permessi a costruire accertati tra le entrate in conto capitale applicata alle spese correnti ed altre entrate in conto capitale destinate alle spese correnti (-)	17.000,00
Entrate correnti che finanziano spese in conto capitale (+)	121.400,00
Entrate titolo 5.03 per Riscossione di crediti di medio-lungo termine	0,00
Fondo pluriennale vincolato parte investimenti (E)	2.071.596,56
Avanzo amministrazione applicato a investimenti	2.751.750,55
TOTALE RISORSE PARTE INVESTIMENTI	6.086.915,24
Spese Titolo II	2.941.656,03
Spese Titolo II (codice 2.04) trasferimenti in c/capitale	0,00
Spese Titolo III (codice 3.01)	0,00
Fondo pluriennale vincolato parte investimenti (S)	3.037.098,57
TOTALE IMPIEGHI PARTE INVESTIMENTI	5.978.754,60
AVANZO EFFETTIVO DELLA PARTE CAPITALE	108.160,64

Il risultato derivante dalla **gestione residui**, è suddiviso in base alle motivazioni che hanno portato a modificare i valori dei residui attivi e passivi, determinati nel rendiconto dell'anno precedente:

Miglioramenti		
per maggiori accertamenti di residui attivi		+
per economie di residui passivi	206.453,59	+
		206.453,59
Peggioramenti		
per eliminazione di residui attivi	183.412,75	-
		183.412,75
SALDO della gestione residui		23.040,84
Le economie conseguite tra i residui attivi sono state realizzate nei seguenti titoli di entrata:		
TITOLO 1	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>	- 35.215,27
TITOLO 2	<i>Trasferimenti correnti</i>	- 3.000,00
TITOLO 3	<i>Entrate extratributarie</i>	- 34.754,40
TITOLO 4	<i>Entrate in conto capitale</i>	- 80.000,00
TITOLO 5	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>	-
TITOLO 6	<i>Accensione prestiti</i>	-
TITOLO 7	<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>	-
TITOLO 9	<i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>	- 30.443,08
		- 183.412,75
Le economie conseguite tra i residui passivi sono state realizzate nei seguenti titoli di spesa:		
TITOLO 1	Correnti	- 97.735,95
TITOLO 2	In conto capitale	- 105.327,98
TITOLO 3	Per incremento attività finanziarie	-
TITOLO 4	Rimborso Prestiti	-
TITOLO 5	Chiusura anticipazioni ricevute dalla Tesoreria	-
TITOLO 7	Uscite per conto di terzi e partite di giro	- 3.389,66
		- 206.453,59

Infine, si rappresenta il risultato di amministrazione in base alla nuova composizione, come richiesto dall'art. 187 comma 1 del D.Lgs. 10 agosto 2000, n. 267, che classifica il risultato di amministrazione in fondi liberi, fondi vincolati, fondi destinati agli investimenti e fondi accantonati:

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2022		(A) € 6.974.438,17
Parte accantonata		
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2022		4.438.499,26
Fondo contenzioso al 31/12/2022		26.714,00
Fondo trattamento fine mandato Sindaco al 31/12/2022		12.309,11
Fondo rinnovo contratto dipendenti/segretario al 31/12/2022		16.670,00
Altri accantonamenti al 31/12/2022		611.801,42
	Totale parte accantonata (B)	5.105.993,79
Parte vincolata		
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili		186.286,18
Vincoli derivanti da trasferimenti		33.053,00
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui		
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente		
Altri vincoli		
	Totale parte vincolata (C)	219.339,18
Parte destinata agli investimenti		60.588,48
	Totale parte destinata agli investimenti (D)	60.588,48

SI RICHIAMANO di seguito le risultanze dell'istruttoria compiuta sui diversi vincoli ed accantonamenti al fine di rideterminare il risultato di amministrazione al 31.12.2022, al netto di impegni ed accertamenti cancellati e confluiti nel fondo pluriennale vincolato, al fine di essere reimputati negli esercizi 2023 e successivi.

A) FONDI VINCOLATI

Ai sensi dell'art. 187 comma 3ter del TUEL, costituiscono quota vincolata del risultato di amministrazione le entrate accertate e le corrispondenti economie di bilancio:

- a) nei casi in cui la legge o i principi contabili generali e applicati individuano un vincolo di specifica destinazione dell'entrata alla spesa;
- b) derivanti da mutui e finanziamenti contratti per il finanziamento di investimenti determinati;
- c) derivanti da trasferimenti erogati a favore dell'ente per una specifica destinazione determinata;
- d) derivanti da entrate accertate straordinarie, non aventi natura ricorrente, cui l'amministrazione ha formalmente attribuito una specifica destinazione.

Si elencano pertanto le singole quote vincolate del risultato di amministrazione di questo Ente.

A1) Vincoli stabiliti dalla legge e dai principi contabili

- **Sanzioni codice della strada (art. 208, l. 285/92)**, per la sola quota relativa ai proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti di velocità su strade provinciali o statali tramite apparecchiature di rilevamento - art. 4ter D.L. 16/2012:
 - Eliminazione di residui passivi finanziati da proventi CDS € 9.526,01
 - Avanzo vincolato anno 2021 non utilizzato € 5.740,00
 - Minori impegni spese in c/capitale finanziate da proventi CDS per € 6.706,20**per un totale complessivo vincolato al 31/12/2022 di € 21.972,21.**

- **Quota pari al 10% degli incassi relativi alle vendite di immobili: come previsto dall'articolo 56-bis, comma 11 del Dl 69/2013, convertito con modificazioni con la legge 98/2013, così come modificato dal D.L. 19 maggio 2015 n. 78, una quota pari al 10% del valore delle risorse nette ricavabili dalla vendita del patrimonio immobiliare disponibile è destinata prioritariamente all'estinzione anticipata dei mutui e per la restante quota secondo quanto stabilito dal comma 443 dell'articolo 1 della legge 24 dicembre 2012, n. 228.**

Risulta una quota vincolata nel risultato di amministrazione dell'anno 2019 e non ancora utilizzata pari a € 107.850,00.

- **Quota vincolata derivante da proventi Oneri di Urbanizzazione destinati alle spese previste dal comma 460 dell'art. 1 della Legge 232/2016 e non utilizzati:**
 - Maggiori accertamenti rispetto allo stanziamento + minori impegni spese in c/capitale finanziate da proventi OOUU € 48.705,28
 - Eliminazione di residui passivi € 1.868,61
 - Avanzo vincolato anno 2021 non utilizzato € 5.890,08**per un totale complessivo vincolato al 31/12/2022 di € 56.463,97.**

A2) Vincoli derivanti da trasferimenti correnti e in conto capitale

Per vincoli derivanti dai trasferimenti si intendono gli specifici vincoli di utilizzo di risorse trasferite per la realizzazione di una determinata spesa.

Risultava vincolata nel risultato di amministrazione al 31.12.2021 la somma di € 18.930,13 relativa a minori spese per interventi legati a trasferimenti dello Stato per manutenzioni straordinarie, non utilizzata nel 2022.

Per quanto riguarda la gestione 2022 si evidenzia:

- per la **parte corrente** un avanzo di competenza derivante da minore spesa per incremento indennità amministratori rispetto al contributo erogato dallo Stato per € 9.016,96;
- per la **parte investimenti** un avanzo di competenza derivante da minori impegni rispetto a quanto accertato per contributi dallo Stato per € 3.012,39 e per contributi PNRR per € 2.093,52.

Nel corso del 2022 sono state utilizzate le seguenti quote vincolate del risultato di amministrazione al 31.12.2021:

- Avanzo vincolato (derivante da oneri di urbanizzazione) pari a € 19.700,00 per interventi di manutenzione straordinaria sul cimitero.
- Avanzo vincolato da trasferimenti per emergenza sanitaria Covid € 58.270,76 per

interventi di agevolazioni Tari alle utenze non domestiche (€ 55.458,24) e per interventi di sanificazione straordinaria (€ 2.812,52).

- Avanzo vincolato da legge (Fondo Funzioni Fondamentali per emergenza sanitaria Covid) € 31.423,56.

In ossequio al principio contabile 4/1 concernente la programmazione di bilancio, punto 13.7.2, si riporta di seguito l'elenco analitico dei capitoli finanziati da entrate vincolate che finanziano più capitoli di spesa, per i quali nell'allegato A/2 al rendiconto sono stati rappresentati i valori aggregati, con l'eccezione dei fondi legati all'emergenza sanitaria da Covid-19 per i quali si rimanda alla certificazione di cui all'articolo 13 comma 3 del Decreto Legge 4/2022 convertito, con modificazioni, dalla Legge 25/2022.

Cap. di entrata	Descr.	Capitolo di spesa correlato	Descr.	Risorse vinc. nel risultato di amministrazione al 1/1/2022	Entrate vincolate accertate nell'esercizio 2022	Impegni eserc. 2022 finanziati da entrate vincolate accertate nell'esercizio o da quote vincolate del risultato di amministrazione	Risorse vincolate nel bilancio al 31/12/2022	Risorse vincolate nel risultato di amministrazione al 31/12/2022	
Vincoli derivanti da legge									
7760	Sanzioni da violazioni al CDS	6600.4	Acquisto attrezzature VVUU	5.740,00	1.818,00	1.817,800	0,20	5.740,20	
		7500.14	Segnaletica verticale		10.000,00	3.294,00	6.706,00	6.706,00	
		7700.2	Impianti video-sorveglianza		4.932,00	4.932,00	0,00	0,00	
8520	Proventi da concessioni edilizie	2610	Manutenzione ordinaria edifici comunali		17.000,00	17.000,00	0,00	0,00	
		6300.8	Manutenzione straordinaria immobili comunali		28.299,00	20.722,04	7.576,96	7.576,96	
		6320	Trasferimenti agli Enti ecclesiastici		18.800,00	18.783,00	17,00	17,00	
		6705.2	Manutenzione straordinaria scuole materne		5.000,00	3.489,20	1.510,80	1.510,80	
		6800.4	Manutenzione straordinaria scuole elementari			228,60	228,60	0,00	0,00
		6900	Manutenzione straordinaria scuole medie			3.000,00	1.525,00	1.475,00	1.475,00
		7400.6	Manutenzione straordinaria impianti sportivi			4.000,00	3.452,60	547,40	547,40
		8510	Manutenzione straordinaria cimitero	19.700,00		19.642,00	58,00	58,00	

B) FONDI ACCANTONATI

Il Principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 prevede che la quota accantonata del risultato di amministrazione sia costituita da:

1. l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità (principio 3.3);
2. gli accantonamenti a fronte dei residui passivi perenti (solo per le Regioni, fino al loro smaltimento)
3. gli accantonamenti per le passività potenziali (fondi spese e rischi).

Le quote accantonate del risultato di amministrazione sono utilizzabili solo a seguito del verificarsi dei rischi per i quali sono stati accantonati. Quando si accerta che la spesa potenziale non può più verificarsi, la corrispondente quota del risultato di amministrazione è liberata dal vincolo.

L'utilizzo della quota accantonata per i crediti di dubbia esigibilità è effettuato a seguito della cancellazione dei crediti dal conto del bilancio, riducendo di pari importo il risultato di amministrazione.

B1) Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità

il Risultato di amministrazione non può mai essere considerato una somma "certa", in quanto esso si compone di poste che presentano un margine di aleatorietà riguardo alla possibile sovrastima dei residui attivi e alla sottostima dei residui passivi.

Considerato che una quota del risultato di amministrazione, di importo corrispondente a quello dei residui attivi di dubbia e difficile esazione, è destinato a dare copertura alla cancellazione dei crediti, l'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità costituisce lo strumento per rendere meno "incerto" il risultato di amministrazione.

L'art. 167 comma 2 TUEL prevede che una quota del risultato di amministrazione sia accantonata per il fondo crediti di dubbia esigibilità, il cui ammontare è determinato, secondo le modalità indicate nel principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni e integrazioni, in considerazione dell'ammontare dei crediti di dubbia e difficile esazione, e non possa essere destinata ad altro utilizzo.

Tale accantonamento è riferito ai residui attivi relativi all'esercizio in corso ed agli esercizi precedenti già esigibili.

Il fondo crediti di dubbia esigibilità da accantonare nel rendiconto 2021 da calcolare col metodo ordinario è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media semplice delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

L'Ente nel calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità si è avvalso della facoltà di cui all'art.107-bis, d.l. n.18/2020. calcolando la percentuale di riscossione del quinquennio precedente con i dati del 2019 in luogo di quelli del 2020 e del 2021.

L'accantonamento al fondo crediti dubbia esigibilità ammonta ad € **4.438.499,26**, meglio dettagliato nel prospetto seguente:

breve descrizione	cap. entrata	%	Residui attivi TOT entrata 2022	accantonamento minimo al fondo 2022	accantonamento effettivo
TARI	7220	88,24	2.987.065,37	2.635.786,48	2.635.786,48
TARES	7230	88,24	87.358,53	77.085,17	77.085,17
TIA ANNI PREGRESSI	7350	88,24	190.751,89	168.319,47	168.319,47
TIPOLOGIA 1.101			3.265.175,79	2.881.191,12	2.881.191,12
SANZ. AMM.VE	7750	75,16	25.176,42	18.922,60	18.922,60
PROVENTI CDS	7760	75,16	1.505.955,66	1.131.876,27	1.131.876,27
PROVENTI CDS - RIMBORSO SPESE	7760.8	75,16	97.379,09	73.190,12	73.190,12
PROVENTI ARRETRATI CDS	7766	75,16	261.963,81	196.892,00	196.892,00
TIPOLOGIA 3.200			1.890.474,98	1.420.880,99	1.420.880,99
PROVENTI SERVIZI CIMITERIALI	7770	31,85	3.420,48	1.089,42	1.089,42
PROVENTI CENTRI ESTIVI	7830	31,85	983,00	313,09	313,09
PROVENTI CENTRI SPORTIVI	7850	31,85	75.346,65	23.997,91	23.997,91
PROVENTI VILLA TAPPARELLI	7920	31,85	500,00	159,25	159,25
FITTI DA FABBRICATI	8100	31,85	11.673,20	3.717,91	3.717,91
FITTI DA FABBRICATI - POSTI AUTO	8100.2	31,85	1.014,60	323,15	323,15
PROVENTI ANTENNE E TEL. CELLULARE	8135	31,85	10.762,08	3.427,72	3.427,72
PROVENTI LOCULI	8310.2	31,85	7.300,00	2.325,05	2.325,05
TIPOLOGIA 3.100			111.000,01	35.353,50	35.353,50
RIMBORSO SPESE UTENZE DA ASS. SPORTIVE	8010	97,43	103.739,76	101.073,65	101.073,65
TIPOLOGIA 3.500			103.739,76	101.073,65	101.073,65
Totale complessivo			5.370.390,54	4.438.499,26	4.438.499,26

B2) Accantonamento al fondo per passività potenziali

Nel caso in cui l'ente, a seguito di contenzioso in cui ha significative probabilità di soccombere, o di sentenza non definitiva e non esecutiva, sia condannato al pagamento di spese, in attesa degli esiti del giudizio, si è in presenza di una obbligazione passiva condizionata al verificarsi di un evento (l'esito del giudizio o del ricorso), con riferimento al quale non è possibile impegnare alcuna spesa. In tale situazione l'ente è tenuto ad accantonare le risorse necessarie per il pagamento degli oneri previsti dalla sentenza, stanziando nell'esercizio le relative spese che, a fine esercizio, incrementeranno il risultato di amministrazione che dovrà essere vincolato alla copertura delle eventuali spese derivanti dalla sentenza definitiva. A tal fine è necessaria la costituzione di un apposito fondo rischi. Nel caso in cui il contenzioso nasce con riferimento ad una obbligazione già sorta, per la quale è stato già assunto l'impegno, si conserva l'impegno e non si effettua l'accantonamento per la parte già impegnata. L'accantonamento riguarda solo il rischio di maggiori spese legate al contenzioso.

A titolo prudenziale si è deciso l'accantonamento di € 26.714,00 quale fondo rischi contenzioso, pari alla quota accantonata nel risultato di amministrazione al 31.12.2021 e non utilizzata nel 2022 (€ 21.714,00) più la quota stanziata nel bilancio assestato per l'anno 2022 (€ 5.000,00).

B3) Fondo anticipazioni liquidità DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti:

Il d.l. n. 35/2013 e successive modificazioni, integrazioni e rifinanziamenti, ha istituito una specifica forma di "anticipazione di liquidità" avente una peculiare modalità di rimborso rateizzato che si estende su un arco temporale massimo di 30 anni, anziché risolversi nell'ambito dello stesso esercizio finanziario, come per le comuni anticipazioni di cassa.

Il Comune di Borgaro Torinese non ha beneficiato dell'anticipazione di liquidità di cui al D.L. 35/2013 e pertanto non ha effettuato accantonamenti a tale titolo nel risultato di amministrazione.

B4) Fondo perdite società partecipate:

I bilanci di previsione delle pubbliche amministrazioni locali devono prevedere un fondo vincolato per la copertura delle perdite degli organismi partecipati non immediatamente ripianate.

L'accantonamento deve essere calcolato qualora gli Organismi partecipati presentino, nell'ultimo bilancio disponibile, un risultato di esercizio o un saldo finanziario negativo, non immediatamente ripianato dall'ente partecipante (articolo 1, comma 551).

Non risulta necessario accantonare tale fondo al 31.12.2022.

B5) Altri accantonamenti

- **Le spese per indennità di fine mandato**, costituiscono una spesa potenziale dell'ente da accantonare nel risultato di amministrazione.
La quota accantonata al 31.12.2022 è pari a € 12.309,11.
- Viene accantonato l'importo di € 16.670,00 quale quota parte degli **arretrati da corrispondere ai dipendenti** per futuri rinnovi contrattuali.
- **Fondo rischi escussione garanzie fideiussorie:** viene confermato l'accantonamento dell'importo di € 611.801,42 quale rischio per la mancata restituzione della somma corrispondente alla contrazione del mutuo con l'Istituto per il Credito Sportivo a seguito dell'escussione delle garanzie prestate sui mutui contratti dalla società Uisp River Borgaro.

Nel corso del 2022 sono state utilizzate le seguenti quote accantonate del risultato di amministrazione al 31.12.2021:

- Avanzo accantonato pari a € 23.524,44 relativo agli arretrati da corrispondere ai dipendenti dell'Ente a seguito del rinnovo del contratto di lavoro.

Per il dettaglio relativo ai Fondi Accantonati si rimanda all'apposito allegato al rendiconto denominato A/1.

C) FONDI DESTINATI AGLI INVESTIMENTI: ANALISI DELLE RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI RAPPRESENTATE NEL PROSPETTO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE ELABORATO SULLA BASE DEI DATI DI CONSUNTIVO.

La quota del risultato di amministrazione destinata agli investimenti è costituita dalle entrate in conto capitale senza vincoli di specifica destinazione che ancora non hanno finanziato spese di investimento, e sono utilizzabili con provvedimento di variazione di bilancio solo a seguito dell'approvazione del rendiconto.

L'importo di € 60.588,48 deriva da:

- riduzioni di residui passivi in conto capitale finanziati negli anni passati per - € 11.974,78;
- minori impegni di competenza rispetto agli accertamenti per 31.669,86;
- avanzo 2021 non utilizzato per € 16.943,84.

In ossequio al principio contabile 4/1 concernente la programmazione di bilancio, punto 13.7.3 si riporta di seguito l'elenco analitico dei capitoli finanziati da entrate destinate che finanziano più capitoli di spesa, per i quali nell'allegato A/3 al rendiconto sono stati rappresentati i valori aggregati:

Capitolo di entrata	Descriz.	Capitolo di spesa	Descriz.	Risorse destinate agli investim. al 1/1/2022	Entrate destinate agli investimenti accertate nell'esercizio 2022	Impegni eserc. 2022 finanziati da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Fondo plurien. vinc. al 31/12/2022 finanziato da entrate destinate accertate nell'esercizio o da quote destinate del risultato di amministrazione	Cancellazione residui attivi di risorse destinate agli investimenti (+) e cancellazione residui passivi finanz. da risorse destinate agli invest. (-)	Risorse destinate agli investim. al 31/12/ 2022
				(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)=(a) +(b) - (c)-(d)-(e)
8312	Proventi da trasformazione diritti di superficie	6100	Acquisto materiale informatico		1.864,44	1.864,16			0,28
		6105.2	Acquisto software per uffici		2.000,00	1.406,88			593,12
		6255.2	Acquisto arredi uffici comunali		2.844,00	0,00			2.844,00
		7600	Adeguamento impianti di IP e semaforici		5.000,00	3.702,70			1.297,30
8550	Proventi da monetizzazione aree	7600	Adeguamento impianti di IP e semaforici		18.078,00	0,00			18.078,00
		8210	Manutenzione straordinaria asili nido		8.000,00	4.320,02			3.679,98

Nel corso del 2022 sono state utilizzate le seguenti quote destinate del risultato di

amministrazione al 31.12.2021:

- € 1.572,19 per il trasferimento all'Unione Net di spese relative alla progettazione degli interventi previsti all'interno del progetto "Mobilità sostenibile"
- € 7.004,00 per acquisto mobili e arredi scuole
- € 39.876,95 per quota parte della manutenzione straordinaria della sala teatrale di Cascina Nuova - di cui € 32.215,54 re imputati sul 2023
- € 18.910,00 per acquisto beni piscina
- € 7.198,00 per manutenzione straordinaria impianti sportivi
- € 284,60 per acquisto arredi asilo nido
- € 726,58 per acquisto attrezzature asilo nido
- € 24.400,00 per manutenzione straordinaria immobili comunali - re imputati sul 2023

D) FONDI LIBERI

La quota libera del risultato di amministrazione può essere utilizzata con il bilancio di previsione o con provvedimento di variazione di bilancio, solo a seguito dell'approvazione del rendiconto, per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità:

- a) per la copertura dei debiti fuori bilancio;
- b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio (per gli enti locali previsti dall'articolo 193 del TUEL) ove non possa provvedersi con mezzi ordinari;
- c) per il finanziamento di spese di investimento;
- d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente;
- e) per l'estinzione anticipata dei prestiti.

Pertanto, l'utilizzo dell'avanzo di amministrazione è prioritariamente destinato alla salvaguardia degli equilibri di bilancio e della sana e corretta gestione finanziaria dell'ente.

Resta salva la possibilità di impiegare l'eventuale quota del risultato di amministrazione "svincolata", sulla base della determinazione dell'ammontare definitivo del fondo crediti di dubbia esigibilità rispetto alla consistenza dei residui attivi di fine anno, per finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di dubbia esigibilità nel bilancio di previsione dell'esercizio successivo a quello cui il rendiconto si riferisce.

La quota libera, data dalla differenza tra il risultato di amministrazione e le quote accantonate, vincolate e destinate, è pari ad € 1.588.516,72.

RIEPILOGO RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

FONDI VINCOLATI (A)	€	219.339,18
FONDI ACCANTONATI (B)	€	5.105.993,79
FONDI DESTINATI (C)	€	60.588,48
FONDI LIBERI (D)	€	1.588.516,72
TOTALE RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE	€	6.974.438,17

1.4 Gli equilibri di bilancio.

I principali equilibri di bilancio relativi all'esercizio 2022 sono l'equilibrio di parte corrente e l'equilibrio di parte capitale;

L'equilibrio di parte corrente è un indicatore importante delle condizioni di salute dell'ente, in quanto segnala la capacità di sostenere le spese necessarie per la gestione corrente (personale, gestione ordinaria dei servizi, rimborso delle quote di mutuo, utenze, ecc ecc), ricorrendo esclusivamente alle entrate correnti (tributi, trasferimenti correnti, tariffe da servizi pubblici e proventi dei beni).

L'equilibrio in conto capitale dimostra in che modo l'ente finanzia le proprie spese per investimenti, con eventuale ricorso all'indebitamento.

Il prospetto sotto riportato evidenzia quanto segue:

nell'esercizio 2022 parte delle spese di investimento sono state finanziate da entrate correnti (entrate da violazioni al codice della strada e da proventi da concessioni cimiteriali) e contemporaneamente si sono utilizzate entrate da investimenti per finanziare alcune spese correnti (oneri di urbanizzazione).

Equilibrio di parte corrente:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	197.403,34
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	-
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	10.532.301,15 -
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	-
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	9.901.472,70
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)		201.859,76
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	-
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - Titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale		-
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(-)	101.388,82 -
F2) Fondo anticipazioni di liquidità		
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-E-E1-F1-F2)		524.983,21

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	762.969,76 -
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili <i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>	(+)	17.000,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	121.400,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-
O1) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE (O1=G+H+I-L+M)		1.183.552,97
- Risorse accantonate di parte corrente stanziata nel bilancio dell'esercizio 2022	(-)	170.555,56
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	9.016,96
O2) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE		1.003.980,45
- Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)		
O3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE		1.003.980,45

Equilibrio di parte capitale:

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA 2022 (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento	(+)	2.751.750,55
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.071.596,56
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	1.159.168,13
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	17.000,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	121.400,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	-
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	2.941.656,03
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	3.037.098,57
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	-
Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1= P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-V+E)		108.160,64
- Risorse accantonate in c/capitale nel bilancio di esercizio 2021	(-)	-
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	60.517,39
Z2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE		47.643,25
- Variazioni accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-
Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN C/CAPITALE		47.643,25

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	-
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	-
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	-
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	-
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	-
W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)		1.291.713,61
- Risorse accantonate stanziate nel bilancio dell'esercizio 2021	(-)	170.555,56
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	69.534,35
W2) EQUILIBRIO DI BILANCIO		1.051.623,70
- Variazioni accantonamenti effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-
W3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO		1.051.623,70

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

O1) Risultato di competenza di parte corrente		1.183.552,97
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H)	(-)	762.969,76
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	-
- Risorse accantonate di parte corrente stanziate nel bilancio dell'esercizio 2020	(-)	170.555,56
- Variazioni accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+)/(-)	(-)	-
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	9.016,96
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali		241.010,69

1.5 La gestione di cassa

Oggetto di attenta analisi è anche la gestione di cassa al fine di attuare una corretta gestione dei flussi finanziari ed evitare costose anticipazioni di tesoreria.

Il nuovo sistema contabile ha reintrodotta la previsione di cassa nel bilancio di previsione: ai sensi dell'art. 162 del D.Lgs.267/2000 e del D.Lgs. n°118/2011, infatti, il bilancio di previsione finanziario comprende le previsioni di competenza e di cassa per il primo esercizio del periodo considerato e le previsioni di sola competenza per gli esercizi successivi.

Nelle tabelle che seguono si evidenzia l'andamento nell'anno di questa gestione.

		RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
FONDO DI CASSA al 1 gennaio 2022				7.187.778,31
Riscossioni	+	2.338.542,62	11.175.136,06	13.513.678,68
Pagamenti	-	3.026.165,97	11.190.821,81	14.216.987,78
FONDO DI CASSA risultante				6.484.469,21
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate	-			-
FONDO DI CASSA al 31 dicembre 2022				6.484.469,21

In applicazione di quanto disposto dal paragrafo 10.5 del principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria, la quota vincolata del fondo di cassa al 01/01/2022 è stata quantificata in € 98.873,51, dovuta a entrate da contributi pubblici con vincolo specifico di destinazione.

Contestualmente all'approvazione del rendiconto della gestione 2022, si provvede a determinare l'importo della cassa vincolata al 01/01/2023 riconciliata con il Tesoriere, così come indicato nel seguente riepilogo:

entrate da mutui	€ _____
entrate da contributi pubblici con vincolo specifico di destinazione	€ 368.145,40
entrate da contributi da privati con vincolo specifico di destinazione	€ _____
altra fonte.....	€ _____

Si dettaglia l'andamento della liquidità in relazione ai vari titoli di bilancio:

FONDO DI CASSA AL 1 GENNAIO 2022				7.187.778,31
Titolo	ENTRATE	Riscossioni residui	Riscossioni competenza	Totale riscossioni
I	Tributarie	1.177.065,01	6.380.090,36	7.557.155,37
II	Trasferimenti	86.379,83	797.649,58	884.029,41
III	Extratributarie	549.841,85	2.074.438,35	2.624.280,20
IV	Entrate in c/capitale	496.939,07	545.240,97	1.042.180,04
V	Entrate da riduzione di attività finanziaria	-	-	-
VI	Accensione di prestiti	-	-	-
VII	Anticipazioni da istituto Tesoreria	-	-	-
IX	Entrate per conto di terzi e partite di giro	28.316,86	1.377.716,80	1.406.033,66
TOTALE		2.338.542,62	11.175.136,06	13.513.678,68
Titolo	SPESE	Pagamenti residui	Pagamenti competenza	Totale pagamenti
I	Correnti	2.133.072,46	7.813.591,01	9.946.663,47
II	In conto capitale	759.292,19	1.985.641,89	2.744.934,08
III	Per incremento attività finanziarie	-	-	-
IV	Rimborso Prestiti	-	91.076,13	91.076,13
V	Chiusura anticipazioni ricevute dalla Tesoreria	-	-	-
VII	Uscite per conto di terzi e partite di giro	133.801,32	1.300.512,78	1.434.314,10
TOTALE		3.026.165,97	11.190.821,81	14.216.987,78
FONDO DI CASSA risultante				6.484.469,21
Pagamenti per azioni esecutive non regolarizzate				0
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 2022				6.484.469,21

L'anticipazione di Tesoreria:

Le anticipazioni di cassa erogate dal tesoriere dell'Ente ai sensi dell'articolo 3, comma 17, della legge 350/2003, non costituiscono debito dell'ente, in quanto destinate a fronteggiare temporanee esigenze di liquidità dell'ente e destinate ad essere chiuse entro l'esercizio.

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 23/12/2021 è stato fissato il limite massimo previsto dalla normativa per l'anticipazione di tesoreria riferita all'esercizio 2022.

Durante l'esercizio l'Ente non è ricorso ad anticipazioni di cassa e non ha disposto l'utilizzo in termini di cassa di entrate vincolate.

1.6 La Gestione dei Residui

In applicazione dei nuovi principi contabili ogni responsabile dei servizi, prima dell'inserimento nel rendiconto dell'esercizio 2022, ha provveduto alla valutazione dei residui attivi e passivi compresi nel proprio budget, comunicando al Servizio Finanziario le poste da mantenere o da eliminare.

Nelle more dell'approvazione del rendiconto, poiché l'attuazione delle entrate e delle spese nell'esercizio precedente ha talvolta un andamento differente rispetto a quello previsto, le somme accertate e/o impegnate non esigibili nell'esercizio considerato, sono immediatamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili.

Le variazioni necessarie alla reimputazione sull'esercizio 2022 delle entrate e delle spese riaccertate, sono state effettuate con deliberazione della giunta n. 28 del 17/03/2022.

Si riporta nella tabella sottostante l'analisi dei residui distinti per titoli ed anno di provenienza:

Tit.	ENTRATE	precedenti al 2018	2018	2019	2020	2021	2022	TOTALE
I	Tributarie	1.211.088,87	377.996,83	230.323,58	330.804,57	452.831,76	663.050,93	3.266.096,54
II	Trasferimenti				21.804,86	20.196,04	99.890,08	141.890,98
III	Extratributarie	521.901,45	233.453,50	607.724,49	282.654,42	134.775,70	517.181,85	2.297.691,41
IV	Entrate in c/capitale		6.367,66	198.349,65	102.221,03	208.587,17	613.927,16	1.129.452,67
V	Entrate da riduzione di attività finanziaria					611.801,42		611.801,42
VI	Accensione di prestiti							-
VII	Anticipazioni da istituto Tesoreria							-
IX	Entrate per conto di terzi e partite di giro	28.569,46	11.097,22	9.146,91	20.226,37	6.829,02	10.424,83	86.293,81
TOTALE		1.761.559,78	628.915,21	1.045.544,63	757.711,25	1.435.021,11	1.904.474,85	7.533.226,83

Tit.	SPESE	precedenti al 2018	2018	2019	2020	2021	2022	TOTALE
I	Correnti		103.022,09	34.728,80	90.079,01	198.252,17	2.087.881,69	2.513.963,76
II	In conto capitale		4.458,83	47.240,29	3.711,71	38.804,28	956.014,14	1.050.229,25
III	Per incremento attività finanziarie							-
IV	Rimborso Prestiti						10.312,69	10.312,69
V	Chiusura anticipazioni							-
VII	Uscite per conto di terzi e partite di	92.294,64	16.087,22	11.387,63	22.269,37	126,13	87.628,85	229.793,84
TOTALE		92.294,64	123.568,14	93.356,72	116.060,09	237.182,58	3.141.837,37	3.804.299,54

1.7 Le principali voci del conto del bilancio ed criteri di valutazione utilizzati

Le risultanze finali del conto del bilancio 2022, per la parte entrata e per la parte spesa, sono così sintetizzate:

ENTRATE E SPESE PER TITOLI DI BILANCIO	Rendiconto 2020	Rendiconto 2021	Previsione definitiva 2022	Rendiconto 2022	% Scost.
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.264.416,63	6.996.533,45	7.147.673,00	7.043.141,29	98,54
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.548.748,04	995.272,76	880.778,00	897.539,66	101,90
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.901.969,44	2.202.736,14	2.638.736,00	2.591.620,20	98,21
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	808.503,46	1.418.860,12	1.294.129,95	1.159.168,13	89,57
Titolo 5 - Entrate da riduz. di attività finanz.		611.801,42	-	-	
Titolo 6 - Accensione di prestiti		611.801,42	-	-	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere					
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.350.167,28	1.287.810,39	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36
Utilizzo avanzo di amministrazione	1.216.583,00	1.019.743,84	3.514.720,31	3.514.720,31	100,00
Fondo pluriennale vincolato	2.083.388,39	2.046.399,10	2.268.999,90	2.268.999,90	100,00
TOTALE ENTRATE	16.173.776,24	17.190.958,64	19.746.537,16	18.863.331,12	95,53
	-	-	-	-	-
Titolo 1 - Spese correnti	8.362.759,12	9.000.398,18	11.421.770,10	9.901.472,70	86,69
Titolo 2 - Spese in conto capitale	1.292.118,71	1.609.268,66	6.221.877,06	2.941.656,03	47,28
Titolo 3 - Spese per incr. di attività finanz.	46.582,55	611.801,42			
Titolo 4 - Rimborso di prestiti	38.074,71	91.258,46	101.390,00	101.388,82	100,00
Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni tesoriere					-
Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.350.167,28	1.287.810,39	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36
Fondo pluriennale vincolato in spesa	2.046.399,10	2.268.999,90		3.238.958,33	
TOTALE SPESE	13.136.101,47	14.869.537,01	19.746.537,16	17.571.617,51	88,99

Di seguito sono analizzate le principali voci di entrata al fine di illustrare i dati di bilancio.

1.7.1 LE ENTRATE

Titolo 1° - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

ENTRATE	TREND STORICO				% scost.
	2020 (accertamenti)	2021 (accertamenti)	2022 (previsioni def.)	2022 (accertamenti)	della col. 4 rispetto alla col. 3
	1	2	3	4	5
IMU (dal 2020 compresa TASI)	1.804.445,46	1.863.501,26	1.900.000,00	1.904.766,41	100,25
Imposta comunale sulla pubblicità (dal 2021 sostituita dal CUP - versamenti residuali)	33.600,16	15.321,00	5.428,00	5.427,00	99,98
Addizionale IRPEF	1.179.571,49	1.135.690,34	1.205.000,00	1.228.461,41	101,95
TASI (dal 2020 solo per versamenti anni pregressi)	-	1.644,98	3.900,00	5.011,09	128,49
Altre imposte					
TARI	2.378.014,00	2.389.824,12	2.488.750,00	2.324.406,26	93,40
Recupero evasione tributi	593.485,79	398.205,53	345.831,00	379.155,77	109,64
Tributi comunali arretrati	54.838,11			412,40	
TOSAP (dal 2021 sostituita dal CUP - versamenti residuali)	49.828,62	6.415,47	360,00	573,00	159,17
Altre tasse	580,00		2.620,00	2.620,00	100,00
Diritti sulle pubbliche affissioni (dal 2021 sostituiti dal CUP - versamenti residuali)	4.626,00	22,00			
Fondo solidarietà comunale	1.165.427,00	1.185.908,75	1.192.308,00	1.188.832,51	99,71
Fondo solidarietà comunale - trasporto scol. Disabili			3.476,00	3.475,44	99,98
TOTALE Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.264.416,63	6.996.533,45	7.147.673,00	7.043.141,29	98,54

IMU

Entrata tributaria riscossa per autoliquidazione dei contribuenti, accertata sulla base delle riscossioni effettuate entro la chiusura del rendiconto. Dal 2021 è stata istituita la Nuova IMU che in massima parte corrisponde alla sommatoria IMU + TASI. L'importo accertato risulta pari a € 1.904.766,41, al netto della quota di alimentazione al fondo di solidarietà comunale, pari ad € 343.558,91.

RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA

Le somme relative ad avvisi di accertamento e riscossione coattiva sono state contabilizzate per cassa.

Nell'anno 2022 è stato accertato l'importo di € 379.155,77 per recupero evasione tributaria, per circa l' 88% relativa all'IMU.

ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF

Ai sensi del principio contabile applicato della contabilità finanziaria l'accertamento è stato contabilizzato sulla base delle riscossioni effettuate entro la chiusura del rendiconto, al pari dell'IMU. L'accertamento 2022 è stato pari ad € 1.228.461,41.

TARI

Per la Tari sono state applicate le nuove metodologie, in vigore dal 2020, nella predisposizione del Piano Economico Finanziario, nella determinazione delle tariffe e delle relative scadenze, così come disposto dalla normativa e dall'Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA), a cui è stato attribuito per legge il potere di regolamentazione (art. 1, comma 527 L. 205/2017).

Il Piano Finanziario dei Rifiuti e le relative tariffe sono stati approvati a fine maggio 2022.

Le tariffe applicate sono state calibrate sui costi derivanti dai piani finanziari per la gestione dei rifiuti e hanno garantito la copertura integrale di tutti i costi del servizio raccolta e quelli amministrativi. Sono state concesse agevolazioni sociali sulla base dell'ISEE, nonché agevolazioni/riduzioni ulteriori per far fronte alle difficoltà riscontrate per le chiusure dovute all'emergenza sanitaria da Covid-19 e per attenuare gli effetti negativi della presenza di cantieri opere pubbliche superiori a tre mesi.

A fronte delle difficoltà di riscossione, è stato effettuato un accantonamento al fondo crediti dubbia esigibilità.

L'accertamento è stato pari ad € 2.324.406,26.

IMPOSTA PUBBLICITA'

Il tributo è stato sostituito, a partire dal 1° gennaio 2021, dal nuovo Canone Unico Patrimoniale, stanziato al titolo III dell'entrata. Sul titolo I è stato accertato l'importo di € 5.427,00 relativo a versamenti spontanei dell'imposta di anni pregressi.

TOSAP

La Tassa è stata sostituita, a partire dal 1° gennaio 2021, dal nuovo Canone Unico Patrimoniale, stanziato al titolo III dell'entrata. Sul titolo I è stato accertato l'importo di € 573,00 relativo a versamenti spontanei di anni pregressi.

FONDO DI SOLIDARIETA' COMUNALE. RIPARTO E ALIMENTAZIONE

Entrata contabilizzata sulla base degli importi delle spettanze divulgati dal Ministero dell'Interno sul proprio sito internet. Questo fondo è iscritto tra le entrate correnti di natura perequativa da amministrazioni centrali e il suo importo per il 2022 ammontava ad € 1.188.832,51, comprensivo della quota destinata allo sviluppo dei servizi sociali pari a € 44.653,55.

A fronte di tale contributo è stato determinato dal Ministero un prelievo sull'IMU per alimentare il fondo di solidarietà "comunale", per un importo di € 343.558,91.

Nel 2022 si è accertato anche l'importo di €3.475,44 quale quota parte del fondo di solidarietà destinata al trasporto scolastico studenti disabili.

Titolo 2° - Trasferimenti correnti

ENTRATE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (accertamenti)	2021 (accertamenti)	2022 (previsioni def.)	2022 (accertamenti)	
	1	2	3	4	
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	1.543.648,04	905.004,24	782.555,00	799.317,52	102,14
Trasferimenti correnti da famiglie	-	-	-	-	
Trasferimenti correnti da imprese	5.100,00	83.748,52	98.223,00	98.222,14	100,00
Trasferimenti correnti da istituzioni sociali private	-	6.520,00			
Trasferimenti correnti dall'Unione europea e dal resto del mondo	-	-	-	-	
TOTALE Trasferimenti correnti	1.548.748,04	995.272,76	880.778,00	897.539,66	101,90

Si rappresenta in modo particolare la Tipologia 101 "Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche":

TRASFERIMENTI DALLO STATO

Entrata contabilizzata sulla base degli importi delle spettanze divulgati dal Ministero dell'Interno sul proprio sito Internet e delle comunicazioni ricevute. Nel corso del 2022 lo Stato ha assegnato ancora alcuni contributi per minor gettito da esenzioni per emergenza sanitaria Covid-19, nonché diversi contributi per far fronte ai maggiori costi delle utenze.

I principali trasferimenti accertati si riferiscono a:

- Trasferimento per continuità dei servizi (per maggiori costi utenze) € 302.577,78
- Trasferimento compensativo IMU immobili merce € 14.079,35
- Trasferimenti compensativi IMU coltivatori diretti e esenzione fabbricati rurali €10.080,76
- Trasferimenti compensativi IMU immobili ad uso produttivo € 18.610,84
- Contributo MIUR Tari scuole € 6.162,38
- Trasferimento dallo Stato per 5 per mille anno 2021 € 3.760,62
- Trasferimento dallo Stato per mensa insegnanti € 31.016,57
- Contributo per acquisto libri biblioteche € 8.732,17
- Contributo per censimenti € 3.925,20
- Contributo dallo Stato per incremento indennità amministratori € 28.230,08
- Contributo per organizzazione centri estivi € 12.175,58
- Restituzione riduzione Ages € 8.008,38
- Fondo per l'assistenza all'autonomia e alla comunicazione alunni con disabilità € 13.213,98
- Trasferimento dallo Stato per servizi prima infanzia € 68.908,44
- Rimborso spese per consultazioni elettorali € 51.552,34

Trasferimenti straordinari per emergenza Covid:

- Trasferimenti compensativi per esenzioni Canon Unico – occupazione suolo pubblico € 7.052,30
- Contributo per organizzazione centri estivi € 12.175,58

TRASFERIMENTI DELLA REGIONE

L'entrata è stata accertata sulla base dei provvedimenti di concessione della Regione.

Di seguito i principali trasferimenti accertati:

- Liquidazione interventi relativi all'inclusione scolastica a.s. 2020/2021 € 22.300,00
- Compartecipazione regionale piano azione 0-3 anni anno 2021 € 16.295,92;
- Trasferimenti per servizi prima infanzia scuole paritarie a.s. 2020/2021 € 29.922,27
- Trasferimento da Regione per progetti di cooperazione internazionale € 40.000,00
- Trasferimento regionale sostegno alla locazione € 27.292,83
- Contributi regionali per agenzie sociali per la locazione (ASLO) € 12.000,00
- Contributi da Regione per cantieri di lavoro € 6.271,20;

TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI

- Entrata accertata sulla base delle comunicazioni da parte dell'Unione Net relativa all'Imposta di Soggiorno. L'accertamento per il 2022 è stato pari ad € 36.446,61
- Trasferimento dal comune di Mappano a seguito convenzione per refezione scolastica pari a € 4.000,00
- Trasferimenti da comuni per progetti di cooperazione internazionale pari a € 4.000,00.

Titolo 3° - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione di beni

ENTRATE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (accertamenti)	2021 (accertamenti)	2022 (previsioni def.)	2022 (accertamenti)	
	1	2	3	4	
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	749.272,75	984.284,55	1.436.339,00	1.413.050,58	98,38
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	474.852,41	620.765,32	708.307,00	685.978,89	96,85
Interessi attivi	1.862,67	1.156,31	1.600,00	2.190,00	136,88
Altre entrate da redditi da capitale	363.292,21	162.947,06	168.697,00	174.836,39	103,64
Rimborsi e altre entrate correnti	312.689,40	433.582,90	323.793,00	315.564,34	97,46
TOTALE Entrate extra tributarie	1.901.969,44	2.202.736,14	2.638.736,00	2.591.620,20	98,21

VENDITA DI SERVIZI

Entrata accertata in relazione al criterio della scadenza del credito rispetto a ciascun esercizio finanziario. Per alcune entrate, a fronte delle difficoltà di riscossione, è stato effettuato un accertamento al fondo crediti dubbia esigibilità.

L'importo si riferisce principalmente a:

- Diritti di segreteria (uffici diversi) € 65.235,78
- Proventi servizi cimiteriali € 32.980,48
- Proventi servizio refezione € 387.890,21
- Proventi trasporto scolastico € 8.305,10
- Proventi pre-post scuola € 11.161,13
- Proventi asilo nido € 195.127,87
- Proventi centri estivi € 35.731,80
- Proventi centri sportivi € 26.777,02
- Proventi per antenne e telefonia cellulare € 152.062,36

PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI

Le entrate derivanti dalla gestione dei beni iscritti tra le immobilizzazioni del conto del patrimonio, quali locazioni e concessioni, sono state accertate sulla base di idonea documentazione.

L'importo si riferisce principalmente a:

- Corrispettivo utilizzo impianti distribuzione gas € 18.253,21
- Canone Unico Patrimoniale - esposizione pubblicitaria e affissioni € 68.462,04
- Canone Unico Patrimoniale - occupazione suolo pubblico € 82.609,97
- Fitti da terreni e fabbricati (compresi posti auto) € 66.088,33
- Canone di concessione a stazione di rifornimento € 2.958,16
- Proventi da concessione di loculi e cellette € 244.900,00

PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI CONTROLLO DEGLI ILLECITI

I proventi maggiori derivano dall'attività di accertamento delle violazioni al Codice della Strada. Questa entrata viene contabilizzata con riferimento alla data di notifica del verbale ovvero all'incasso dei pre-avvisi di verbale. A fronte delle difficoltà di riscossione, è stato effettuato un accantonamento al fondo crediti dubbia esigibilità.

L'accertamento relativo per il 2022 è stato pari ad € 594.929,04 (comprensivo degli accertamenti per violazioni anni pregressi).

Si sono accertati inoltre:

- € 11.322,50 quali proventi da sanzioni amministrative per violazioni a regolamenti, ordinanze e norme di legge;
- € 35.954,00 quali proventi da sanzioni amministrative per abusi edilizi.

INTERESSI ATTIVI

Entrata accertata quando l'obbligazione giuridica attiva risulta esigibile.

L'accertamento per il 2022 è stato pari ad € 2.190,00.

ALTRE ENTRATE DA REDDITI DI CAPITALE

Entrata accertata quando l'obbligazione giuridica attiva risulta esigibile.

L'accertamento per il 2022 si riferisce a:

- Utile anno 2021 TRM Spa € 17.739,34
- Dividendi anno 2021 Smat Spa € 43.130,57
- Dividendi anno 2021 Seta Spa € 25.014,00
- Compartecipazione utili gestione farmacia comunale € 88.952,48 (Iva compresa).

Titolo 4° - Entrate in conto capitale

ENTRATE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (accertamenti)	2021 (accertamenti)	2022 (previsioni def.)	2022 (accertamenti)	
	1	2	3	4	
Tributi in conto capitale	-	-	-	-	
Contributi agli investimenti	541.450,33	721.223,69	962.542,95	962.543,30	100,00
Altri trasferimenti in conto capitale	-	411.000,00	-	-	
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	56.971,19	68.253,88	11.709,00	11.708,44	100,00
Altre entrate in conto capitale	210.081,94	218.382,55	319.878,00	184.916,39	57,81
TOTALE Entrate in conto capitale	808.503,46	1.418.860,12	1.294.129,95	1.159.168,13	89,57

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

Entrate in conto capitale accertate con riferimento agli importi stanziati, deliberati e comunicati.

L'importo di 962.543,30 si riferisce a:

- € 430.226,13 quota parte del contributo dallo Stato previsto dal “bando periferie” per la riqualificazione della via Lanzo per spese rendicontate;
- € 302.417,33 trasferimenti dallo Stato per manutenzioni straordinarie di cui:
 - efficientamento energetico presso edificio scolastico Grosa e comprensorio sportivo scolastico € 180.000,00
 - manutenzione straordinaria e messa in sicurezza scuola Defassi € 62.417,33
 - messa in sicurezza stradale e riqualificazione spazio urbano via Torino € 60.000,00
- € 24.112,75 trasferimento dallo Stato art. 1 c. 139 Legge 145/2018 - fondi PNRR
- € 9.485,09 trasferimento dallo Stato art. 1 c. 29 Legge 160/2019 - fondi PNRR
- € 88.252,00 trasferimento dallo Stato per riqualificazione p.za Vittorio Veneto - fondi PNRR
- € 90.248,00 trasferimento dallo Stato per ristrutturazione immobile ex Vigel - fondi PNRR
- € 15.900,00 trasferimento dallo Stato per manutenzione straordinaria sala teatrale - fondi PNRR

ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI MATERIALI E IMMATERIALI

L'importo accertato pari a € 11.708,44 si riferisce a proventi da trasformazione diritti di superficie in proprietà.

ONERI PER PERMESSI DI COSTRUIRE

Gli importi accertati nell'anno 2022 ammontano ad € 129.169,52.

Ai sensi dell'art. 1 comma 460 della Legge 232/2016 i proventi per permessi di costruire devono essere destinati alla realizzazione e alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione primaria e secondaria, al risanamento di complessi edilizi, a

interventi di riuso e rigenerazione, ecc.. L'importo accertato è stato destinato pertanto al finanziamento di spese di manutenzione ordinaria e straordinaria del patrimonio comunale.

PROVENTI DERIVANTI DALLA MONETIZZAZIONE AREE SERVIZI PUBBLICI

Si riferiscono a somme che vengono corrisposte, ai sensi delle norme del vigente strumento urbanistico generale e del vigente regolamento edilizio, per il rilascio dei titoli abilitativi in materia di edilizia in alternativa alla realizzazione delle opere.

Gli importi accertati nell'anno 2022 ammontano ad € 26.077,50.

Titolo 5° - entrate da riduzione di attività finanziarie

Non ci sono state entrate da riduzione di attività finanziarie.

Titolo 6° - Accensione di prestiti

Nel corso del 2022 non è stata prevista alcuna accensione di prestiti per la realizzazione di opere pubbliche.

Il residuo debito dei mutui al 31.12.2022 risulta essere pari ad € 670.861,93.

Gli oneri di ammortamento sulle spese correnti, relativi alle quote interessi dei prestiti già contratti, rientrano nei limiti fissati dalla legge.

Il comma 539 della Legge di stabilità 2015 (Legge 190/2014) ha modificato l'art. 204 del D.Lgs. n. 267/2000, elevando dall'8 al 10 per cento, a decorrere dal 2015, l'importo massimo degli interessi passivi rispetto alle entrate dei primi tre titoli delle entrate del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei mutui, al fine di poter assumere nuovi mutui o finanziamenti.

In particolare l'ente ha ad oggi un'incidenza percentuale degli interessi sulle entrate correnti pari allo 0,14%, contro un limite normativo pari al 10%.

Titolo 7° - Anticipazione da istituto tesoriere

Nel corso del 2022 non è stata attivata alcuna anticipazione dall'Istituto Tesoriere.

Titolo 9° - entrate per conto di terzi e partite di giro.

ENTRATE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (accertamenti)	2021 (accertamenti)	2022 (previsioni def.)	2022 (accertamenti)	
	1	2	3	4	
Entrate per partite di giro	1.173.783,05	1.239.184,88	1.809.000,00	1.354.141,48	74,86
Entrate per conto terzi	176.384,23	48.625,51	192.500,00	34.000,15	17,66
TOTALE Entrate	1.350.167,28	1.287.810,39	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36

I servizi per conto di terzi e le partite di giro comprendono le transazioni poste in essere per conto di altri soggetti in assenza di qualsiasi discrezionalità ed autonomia decisionale da parte dell'ente, quali quelle effettuate come sostituto di imposta. Non comportando discrezionalità ed autonomia decisionale, le operazioni per conto di terzi non hanno natura autorizzatoria.

In deroga alla definizione di "Servizi per conto terzi", sono classificate tra tali operazioni le

transazioni riguardanti i depositi dell'ente presso terzi, i depositi di terzi presso l'ente, la cassa economale, le anticipazioni erogate dalla tesoreria statale alle regioni per il finanziamento della sanità ed i relativi rimborsi.

Ai fini dell'individuazione delle "operazioni per conto di terzi", l'autonomia decisionale sussiste quando l'ente concorre alla definizione di almeno uno dei seguenti elementi della transazione: ammontare, tempi e destinatari della spesa.

1.7.2 LE SPESE

Titolo 1° - Spese correnti

SPESE CORRENTI	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020	2021	2022	2022	
	(impegni)	(impegni)	(previsioni def)	(impegni)	
	1	2	3	4	
Redditi da lavoro dipendente	1.555.488,95	1.535.897,74	1.675.217,35	1.609.235,23	96,06
Imposte e tasse a carico dell'ente	101.663,35	101.962,04	226.327,01	218.196,13	96,41
Acquisto di beni e servizi	5.458.736,36	5.983.776,42	7.154.143,74	6.856.145,76	95,83
Trasferimenti correnti	1.027.930,39	1.067.117,37	965.553,24	936.761,00	97,02
Trasferimenti di tributi	-	-	-	-	-
Fondi perequativi	-	-	-	-	-
Interessi passivi	13.390,21	13.898,62	14.565,00	14.561,94	99,98
Altre spese per redditi da capitale	-	-	-	-	-
Rimborsi e poste correttive delle entrate	29.579,18	12.684,61	19.200,00	18.577,28	96,76
Altre spese correnti	175.970,68	285.061,38	1.366.763,76	247.995,36	18,14
TOTALE Spese correnti	8.362.759,12	9.000.398,18	11.421.770,10	9.901.472,70	86,69

REDDITI DA LAVORO DIPENDENTE

La Giunta Comunale, con deliberazione n. 06 in data 08.02.2022, modificata con deliberazione G.C. n. 126 del 17.11.2022, ha approvato ed aggiornato il programma del fabbisogno triennale del personale per il triennio 2022/2024, dando atto che la spesa è improntata al rispetto del principio della riduzione complessiva delle spese di personale. La spesa di personale determinata per l'anno 2022 ai sensi della circolare n. 9 del 17 febbraio 2006 del Ministero dell'Economia e delle Finanze ammonta ad € 1.553.700,64.

Con riferimento all'aggiornamento del principio contabile ed alla differente contabilizzazione delle spese di personale, si precisa che è stata finanziata nell'anno 2022 la quota relativa al salario accessorio imputata all'esercizio successivo mediante il fondo pluriennale vincolato, per la somma di € 84.354,66.

Il fondo per il finanziamento delle politiche del personale non dirigente e per la produttività è stato definito con determinazione dirigenziale n. 518 del 05.12.2022.

Il contratto collettivo decentrato integrativo aziendale 2022 è stato sottoscritto dalla Delegazione Trattante nella seduta del 07.12.2022.

Con delibera di Giunta Comunale n. 143 del 20.12.2022 si è provveduto ad approvare l'intesa raggiunta in sede di Delegazione Trattante nella seduta del 07.12.2022.

Il fondo per il finanziamento delle politiche del personale dirigente e per la produttività è stato definito con determinazione dirigenziale n. 577 del 16.12.2022.

Il contratto collettivo decentrato integrativo aziendale 2022 è stato sottoscritto dalla Delegazione Trattante nella seduta del 22.12.2022.

Con delibera di Giunta Comunale n. 147 del 27.12.2022 si è provveduto ad approvare l'intesa raggiunta in sede di Delegazione Trattante nella seduta del 22.12.2022.

IMPOSTE E TASSE A CARICO DELL'ENTE

In questa voce sono classificate, come poste principali:

- IRAP dovuta sulle retribuzioni lorde erogate ai dipendenti; il Comune di Borgaro Torinese applica il metodo cosiddetto commerciale sui servizi a rilevanza commerciale (art. 10 comma 2 D.Lgs. 446/1997);
- Imposte di bollo e registrazione;
- Tasse automobilistiche.

ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

Sono classificate in questa voce le spese per gli acquisti di beni e di servizi necessari per garantire il regolare funzionamento e la buona gestione dei servizi: a titolo di esempio, i carburanti per i mezzi, la cancelleria, l'equipaggiamento ed il vestiario, la spesa per le utenze (acqua, luce, gas, telefonia), la manutenzione degli applicativi informatici. Fanno parte di questo macroaggregato anche le spese per incarichi professionali e quelle relative ai contratti di appalto per l'erogazione dei servizi pubblici, non svolti quindi direttamente dal personale dell'ente (mensa e trasporto scolastico, manutenzione del patrimonio comunale, servizi per il settore sociale, organizzazione di manifestazioni turistiche e culturali, gestione del servizio idrico integrato, dell'illuminazione pubblica ecc ecc). Gli impegni sono stati assunti sulla base dell'effettiva esigibilità degli stessi, così come richiesto dal principio contabile.

TRASFERIMENTI CORRENTI

In questa voce risultano classificati i contributi annualmente riconosciuti dall'ente a terzi, ed i più rilevanti sono i seguenti:

- Trasferimenti a Unione Net € 69.998,00
- Trasferimento a scuole materne private € 22.500,00
- Trasferimento a scuole di infanzia paritarie € 40.526,32 (fin. Dalla Regione)
- Trasferimento alle Direzioni Didattiche per spese di funzionamento € 10.000,00
- Trasferimenti per iniziative ricreative € 42.195,00
- Trasferimento per gestione impianti sportivi € 12.250,00
- Trasferimenti per iniziative sportive € 16.546,65
- Contributi per iniziative a valenza turistica € 15.000,00
- Agevolazioni Tari per emergenza Covid 19 € 55.458,24
- Trasferimenti per sostegno alle famiglie spese prima infanzia € 15.000,00
- Contributo a Sea Borgaro € 13.500,00
- Agevolazioni sociali Tari € 10.485,30
- Trasferimenti per sostegno alla locazione (fin. Dalla Regione) € 27.292,83
- Interventi agenzie sociali per la locazione (ASLO) (fin. Dalla Regione) €12.000,00
- Trasferimenti al C.I.S. per emergenze abitative € 21.412,81
- Trasferimenti per progetti sociali € 62.945,00
- Contributi servizi diretti C.I.S. € 388.855,00
- Contributo consortile Consorzio Riva Sinistra Stura € 16.938,00

INTERESSI PASSIVI

La spesa per interessi passivi si riferisce agli interessi degli ammortamenti dei mutui passivi, per € 14.561,94.

RIMBORSI E POSTE CORRETTIVE DELLE ENTRATE

In base alla nuova classificazione di bilancio di cui al D. Lgs. 118/2011 in questo macroaggregato sono classificati gli sgravi, rimborsi e trasferimenti di quote indebite ed inesigibili di imposte ed entrate e proventi diversi, per un totale di € 18.577,28.

ALTRE SPESE CORRENTI

In questa voce sono classificate tutte le spese che non trovano collocazione nei precedenti macroaggregati.

Fondo di riserva: il fondo di riserva è stato iscritto nei limiti previsti dall'art. 166 TUEL, in base al quale lo stanziamento non deve essere inferiore allo 0,30 e non può superare il 2 per cento del totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio; ai sensi del comma 2bis del citato art. 166, la metà della quota minima prevista dai commi 1 e 2ter è stata riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata effettuazione avrebbe comportato danni certi all'amministrazione.

Lo stanziamento iniziale è stato pari ad € 30.000,00, utilizzato per 9.300,00.

Fondo crediti di dubbia esigibilità: per i crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell'esercizio è stato stanziato un fondo crediti di dubbia esigibilità pari a € 868.085,00. Nel risultato di amministrazione al 31.12.2022 è stato accantonato l'importo complessivo pari a € 4.438.499,26. Si rinvia all'apposita sezione per la verifica dell'accantonamento.

Fondo rinnovi contrattuali: in questa voce sono accantonate le risorse destinate all'incremento retributivo a seguito della sottoscrizione dei rinnovi contrattuali. Per l'anno 2022 sono stati stanziati fondi pari a € 16.670,00, accantonati nel risultato di amministrazione al 31.12.2022.

Versamenti IVA a debito: vengono stanziati in questa voce le somme destinate al versamento dell'IVA a debito per le gestioni commerciali dell'Ente. A seguito dell'introduzione nel 2015 del meccanismo dello split payment (art. 1, commi da 629 a 633, Legge n.190/2014), sia per le gestioni istituzionali che per quelle commerciali, i crediti IVA dei Comuni si sono via via ridotti; nel momento in cui l'ente esaurisce il proprio credito IVA nei confronti dell'Erario, il debito IVA è determinato dall'ammontare dell'IVA maturata sulle fatture attive e sui corrispettivi registrate dal Comune, in quanto l'IVA maturata sulle fatture passive viene immediatamente sterilizzata proprio in relazione al meccanismo dello split payment, mediante la contemporanea registrazione dell'importo sia nei registri degli acquisti che in quello delle vendite.

Analogo discorso vale per le fatture relative alle gestioni gestite in regime di reverse charge. Come richiesto dal principio applicato della programmazione, si forniscono di seguito alcune informazioni riguardanti la gestione dell'IVA del Comune di Borgaro Torinese.

I servizi rilevanti ai fini IVA dell'ente sono i seguenti:

PARCHEGGI CON BOX AUTO
RIMBORSO STAMPATI
SALA POLLENTE/CASCINA NUOVA
CORSI DI NUOTO
CORSI DI INFORMATICA E LINGUE
RIMBORSO FOTOCOPIE
ILLUMINAZIONE VOTIVA
MENSA DIPENDENTI
MENSA SCOLASTICA
MENSA DISABILI (CST)
MENSA INSEGNANTI
PISCINA
PALESTRE
TRASPORTO SCOLASTICO
VILLA TAPPARELLI
ASILO NIDO
PRE-POST SCUOLA
ESTATE RAGAZZI
SERVIZIO IDRICO INTEGRATO
SOGGIORNO ANZIANI

Per l'anno 2022 la gestione IVA dei servizi ha evidenziato un debito al 31/12/2022 pari ad Euro 5.772,17.

Titolo 2° - Spese in conto capitale

SPESE IN CONTO CAPITALE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020	2021	2022	2022	
	(impegni)	(impegni)	(previsioni def)	(impegni)	
	1	2	3	4	5
Tributi in conto capitale a carico dell'ente	-	-	-	-	
Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	1.271.480,00	1.584.904,76	3.164.405,49	2.921.300,84	92,32
Contributi agli investimenti	20.638,71	24.363,90	20.373,00	20.355,19	99,91
Altri trasferimenti in conto capitale	-	-	-	-	
Altre spese in conto capitale			3.037.098,57		0,00
TOTALE Spese in conto capitale	1.292.118,71	1.609.268,66	6.221.877,06	2.941.656,03	47,28

INVESTIMENTI FISSI LORDI

Comprende sia la realizzazione di nuove opere così come previsto nell'elenco annuale delle opere pubbliche approvato per l'anno 2022, che gli interventi di manutenzione straordinaria al patrimonio comunale. Sono inoltre annoverate le spese di progettazione e la voce espropri, nonché l'acquisto di attrezzature, arredi e materiale informatico.

Con riferimento al piano triennale delle opere pubbliche si elencano le opere attivate nel 2022, per le quali sono state impegnate le somme necessarie alla loro realizzazione, imputate secondo esigibilità.

Descrizione opera pubblica	Importo impegnato e realizzato (esigibile) nel 2022	Importo rinviato agli anni 2023 e successivi finanziato da Fpv o contributo statale (entrata re imputata)
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA DELLA SALA TEATRALE COMUNALE PRESSO IL CENTRO POLIFUNZIONALE "CASCINA NUOVA" IN VIA ITALIA 45 - CUP I94J22000070001		48.115,54 FPV 143.607,79 contributo
RIGENERAZIONE URBANA DELL'ISOLATO CONTENUTO DALLA PIAZZA VITTORIO VENETO E DALLE VIE TORINO, PIETRO MICCA E COSTITUENTE, PER FARNE LUOGO IDENTITARIO E DI STIMOLO ALLA COESIONE SOCIALE - CUP I95I21000020005		605.252,00 FPV 794.268,00 contributo
CONVERSIONE IN CHIAVE SOCIALE E SOCIO-ASSISTENZIALE DELL'EDIFICIO COMUNALE GIA' OPIFICIO DELLA VIGEL S.P.A. - CUP I98C21000020005	3.067,08	1.055.087,40 FPV 812.232,00 contributo

CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

I contributi agli investimenti sono erogazioni effettuate da un soggetto a favore di terzi, destinate al finanziamento di spese di investimento, in assenza di controprestazione, cioè in assenza di un corrispettivo reso dal beneficiario, a favore di chi ha erogato il contributo.

I contributi impegnati sono stati i seguenti:

- Trasferimento a Unione net per rimborso spese di progettazione € 1.572,19
- Trasferimenti agli Enti Ecclesiastici L. 15/89 € 18.783,00

ALTRE SPESE IN CONTO CAPITALE

Per l'anno 2022 comprende il fondo pluriennale vincolato di parte capitale per il quale si rinvia all'apposita sezione.

Titolo 3° - Spese per incremento di attività finanziarie

Non ci sono state spese per incremento di attività finanziarie

Titolo 4° - Rimborso di prestiti

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (impegni)	2021 (impegni)	2022 (previsioni def)	2022 (impegni)	
	1	2	3	4	
Rimborso di titoli obbligazionari	-	-	-	-	
Rimborso prestiti a breve termine	-	-	-	-	
Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	38.074,71	91.258,46	101.390,00	101.388,82	100,00
Rimborso di altre forme di indebit.	-	-	-	-	
TOTALE Spese per RIMBORSO DI PRESTITI	38.074,71	91.258,46	101.390,00	101.388,82	100,00

Si espone qui di seguito il prospetto dell'indebitamento e la sua evoluzione nel triennio:

	2020	2021	2022
Debito residuo al 01/01	€ 289.782,50	€ 251.707,79	€ 772.250,75
Accensione di nuovi prestiti		€ 611.801,42	
Rimborso di prestiti	€ 38.074,71	€ 91.258,46	€ 101.388,82
Rettifica per adeg.to a piani ammortamento			
Estinzioni anticipate			
Debito residuo al 31/12	€ 251.707,79	€ 772.250,75	€ 670.861,93

* i debiti di finanziamento indicati nel passivo dello stato patrimoniali sono pari a € 685.537,85; in tale importo figurano debiti per quota capitale e interessi di mutui non pagati al 31.12.2022 per un importo pari a € 14.675,92

Titolo 5° - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere

Nel corso del 2022 non è stata attivata alcuna anticipazione dall'Istituto Tesoriere.

Titolo 7° - Uscite per conto terzi e partite di giro

SPESE	TREND STORICO				% scostamento della col. 4 rispetto alla col. 3
	2020 (impegni)	2021 (impegni)	2022 (previsioni def)	2022 (impegni)	
	1	2	3	4	
Spese per partite di giro	1.173.783,05	1.239.184,88	1.809.000,00	1.354.141,48	74,86
Spese per conto terzi	176.384,23	48.625,51	192.500,00	34.000,15	17,66
TOTALE Spese	1.350.167,28	1.287.810,39	2.001.500,00	1.388.141,63	69,36

Per la natura delle spese, si rinvia ai commenti relativi alle entrate.

1.7.3 Il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO iscritto in entrata

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell'ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l'entrata.

Il fondo pluriennale vincolato è formato solo da entrate correnti vincolate e da entrate destinate al finanziamento di investimenti, accertate e imputate agli esercizi precedenti a quelli di imputazione delle relative spese. Prescinde dalla natura vincolata o destinata delle entrate che lo alimentano, il fondo pluriennale vincolato costituito:

- a) in occasione del riaccertamento ordinario dei residui al fine di consentire la reimputazione di un impegno che, a seguito di eventi verificatisi successivamente alla registrazione, risulta non più esigibile nell'esercizio cui il rendiconto si riferisce;
- b) in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, effettuato per adeguare lo stock dei residui attivi e passivi degli esercizi precedenti alla nuova configurazione del principio contabile generale della competenza finanziaria.

Il fondo riguarda prevalentemente le spese in conto capitale ma può essere destinato a garantire la copertura di spese correnti, ad esempio per quelle impegnate a fronte di entrate derivanti da trasferimenti correnti vincolati, esigibili in esercizi precedenti a quelli in cui è esigibile la corrispondente spesa, ovvero alle spese per il compenso accessorio del personale o a quelle degli incarichi legali per le cause non concluse.

L'ammontare complessivo del fondo iscritto in entrata, distinto in parte corrente e in c/capitale, è pari alla sommatoria degli accantonamenti riguardanti il fondo stanziati nella spesa del bilancio dell'esercizio precedente, nei singoli programmi di bilancio cui si riferiscono le spese, dell'esercizio precedente.

Il fondo pluriennale iscritto in entrata al 31/12/2022 è pari a:

FPV	2022
FPV – parte corrente	€ 197.403,34
FPV – parte capitale	€ 2.071.596,56

IL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO iscritto in spesa

In fase di previsione, il fondo pluriennale vincolato stanziato tra le spese è costituito da due componenti logicamente distinte:

- 1) la quota di risorse accertate negli esercizi precedenti che costituiscono la copertura di spese già impegnate negli esercizi precedenti a quello cui si riferisce il bilancio e imputate agli esercizi successivi;
- 2) le risorse che si prevede di accertare nel corso dell'esercizio, destinate a costituire la copertura di spese che si prevede di impegnare nel corso dell'esercizio cui si riferisce il bilancio, con imputazione agli esercizi successivi.

Si ritiene possibile stanziare, nel primo esercizio in cui si prevede l'avvio dell'investimento, il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa.

In tali casi, il fondo è imputato nella spesa dell'esercizio in cui si prevede di realizzare l'investimento in corso di definizione, alla missione ed al programma cui si riferisce la spesa e nel PEG (per gli enti locali), è "intestato" alla specifica spesa che si è programmato di realizzare, anche se non risultano determinati i tempi e le modalità.

Nel corso dell'esercizio, a seguito della definizione del cronoprogramma (previsione dei SAL) della spesa, si apportano le necessarie variazioni a ciascun esercizio considerati nel bilancio di previsione per stanziare la spesa ed il fondo pluriennale negli esercizi di competenza e, quando l'obbligazione giuridica è sorta, si provvede ad impegnare l'intera spesa con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile.

Di seguito si riporta la composizione del fondo pluriennale vincolato iscritto in spesa, distinto tra parte corrente e parte capitale:

FPV	2022
FPV – parte corrente	€ 201.859,76
FPV – parte capitale	€ 3.037.098,57

Per la distribuzione del fondo pluriennale vincolato all'interno delle varie missioni, si rinvia al corrispondente allegato al rendiconto.

1.7.4 Elenco degli interventi attivati per spese di investimento.

Di seguito si riporta l'elenco degli interventi in conto capitale.

Descrizione	Previsione definitiva	Impegnato
ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO SERV. COMUNALI	8.000,00	6.018,26
RINNOVO SITO ISTITUZIONALE - FONDI PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO	1.902,00	1.902,00
AMPLIAMENTO ACCESSO AL PORTALE DEL CITTADINO	976,00	976,00
ACQUISTO SOFTWARE PER UFFICI COMUNALI	2.000,00	1.406,88
ACQUISTO MOBILI E ARREDI UFFICI COMUNALI	10.000,00	4.286,55
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI.	30.700,00	20.722,04
INCARICHI PROFESSIONALI UFFICIO TECNICO	7.092,08	7.092,08
INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE INTERVENTI FINANZIATI DAL PNRR	102.419,47	97.771,27
ACQUISTO ATTREZZATURE POLIZIA MUNICIPALE	1.818,00	1.817,80
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE MATERNE	5.000,00	3.489,20
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SCUOLE MATERNE - FONDI PNRR - MISSIONE 2	9.485,09	9.485,09
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	123.085,25	122.856,65
ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE SCUOLE	2.000,00	-
ACQUISTO MOBILI E ARREDI PER SCUOLE	12.100,00	11.828,61
MANUTENZIONI STRAORDINARIE SCUOLE MEDIE	3.000,00	1.525,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR - MISSIONE	0,21	-
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR - MISSIONE	7.661,46	7.661,41
RIQUALIFICAZIONE PIAZZA VITTORIO VENETO - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2	1.028.370,00	1.028.340,00
RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2	5.160,60	3.067,08
ACQUISTO BENI PISCINA	18.910,00	18.910,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI	77.054,00	76.504,60
COMPLETAMENTO VIA LANZO	894.859,56	894.859,56
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI	143.107,90	140.096,07
CONTRIBUTI PER INTERVENTI MESSA IN SICUREZZA STRADE - FONDI PNRR - MISSIONE 2 -	6.294,35	6.294,35
SPESA STRAORDINARIA SEGNALETICA VERTICALE E SISTEMAZIONE STRADALE	10.000,00	3.294,00
ACQUISIZIONE AREE DA PRIVATI	3.000,00	-
ADEGUAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E SEMAFORICI	25.000,00	3.702,70
REALIZZAZIONE OPERE A SCOMPUTO	200.000,00	29.669,37
SISTEMI VIDEO AMBIENTE	111.729,52	110.734,52
MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASILI NIDO	8.000,00	4.320,02
ACQUISTO MOBILI ARREDI ASILO NIDO	285,00	284,60
ACQUISTO ATTREZZATURE ASILO NIDO	3.500,00	726,58
MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERO COMUNALE	301.895,00	301.658,55
Liv.2 :2.02. Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	3.164.405,49	2.921.300,84
TRASFERIMENTO UNIONE N.E.T.	1.573,00	1.572,19
TRASFERIMENTI AGLI ENTI ECCLESIAST. L.15/89	18.800,00	18.783,00
Liv.2 :2.03. Contributi agli investimenti	20.373,00	20.355,19
F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILI COMUNALI.	24.400,00	-
F.P.V. INCARICHI PROFESSIONALI DI PROGETTAZIONE INTERVENTI FINANZIATI DAL PNRR	68.997,30	-
F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLA ELEMENTARE	7.771,40	-
F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR -	15.900,00	-
F.P.V. MANUTENZIONE STRAORDINARIA SALA TEATRALE CASCINA NUOVA - FONDI PNRR -	32.215,54	-
F.P.V. RIQUALIFICAZIONE PIAZZA VITTORIO VENETO - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. `PIANI URBANI INTEGRATI` - QUOTA PARTE FINANZIATA	88.252,00	-
F.P.V. RIQUALIFICAZIONE PIAZZA VITTORIO VENETO - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. `PIANI URBANI INTEGRATI` - QUOTA PARTE CO-FINANZIATA	517.000,00	-
F.P.V. RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. `PIANI URBANI INTEGRATI` - QUOTA PARTE FINANZIATA	85.087,40	-
F.P.V. RIQUALIFICAZIONE IMMOBILE EX VIGEL - FONDI PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.2. `PIANI URBANI INTEGRATI` - QUOTA PARTE CO-FINANZIATA	970.000,00	-
F.P.V. COMPLETAMENTO VIA LANZO	1.082.664,92	-
F.P.V. SISTEMAZIONE STRADE COMUNALI	123.920,65	-
F.P.V. CONTRIBUTI PER INTERVENTI MESSA IN SICUREZZA STRADE - FONDI PNRR - MISSIONE 2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 2.2 (RIF. ENTRATA 8334.2)	20.318,40	-
F.P.V. SISTEMI VIDEO AMBIENTE	570,96	-
Liv.2 :2.05. Altre spese in conto capitale	3.037.098,57	-
Titolo:2. Spese in conto capitale	6.221.877,06	2.941.656,03

ENTRATE CORRENTI CHE FINANZIANO GLI INVESTIMENTI

Le entrate correnti destinate al finanziamento degli investimenti, pari a € 121.400,00 sono relative a proventi da violazioni al codice della strada per € 39.250,00 e da proventi da concessioni cimiteriali per € 82.150,00.

QUADRO DI RIEPILOGO DELLE FONTI DI FINANZIAMENTO

Si riporta infine il quadro di riepilogo delle fonti di finanziamento delle spese di investimento nel 2022:

Descrizione fonte di finanziamento	Previsione definitiva	Importo accertato 2022
FPV	2.071.596,56	2.071.596,56
Avanzo di amministrazione	2.751.750,55	2.751.750,55
Trasformazione diritti di superficie in proprietà	11.709,00	11.708,44
Contributo statale per manutenzioni straordinarie	302.416,77	302.417,33
Contributo Stato per riqualificazione via Lanzo	430.226,13	430.226,13
Proventi da violazioni al codice della strada	39.250,00	39.250,00
Proventi da concessioni cimiteriali	82.150,00	82.150,00
Trasferimento dallo Stato L. 145/2018 - fondi PNRR	24.112,75	24.112,75
Trasferimento dallo Stato L. 160/2019 - fondi PNRR	9.485,09	9.485,09
Trasferimento dallo Stato riqualificazione p.za Vittorio Veneto - fondi PNRR	88.252,00	88.252,00
Trasferimento dallo Stato ristrutturazione ex Vigel - fondi PNRR	90.248,00	90.248,00
Trasferimento dallo Stato ristrutturazione sala teatrale - fondi PNRR	15.900,21	15.900,00
Trasferimento dallo Stato esperienza del cittadino - fondi PNRR	1.902,00	1.902,00
Contributi per permessi di costruire	76.800,00	112.169,52
Proventi OOUU - opere a scomputo	200.000,00	29.669,37
Monetizzazioni	26.078,00	26.077,50
TOTALE	6.221.877,06	6.086.915,24

La differenza tra entrata accertata e impegnato del titolo II della spesa è data da:

- € 3.037.098,57 FPV di spesa per impegni re imputati nel 2023
- € 108.160,64 avanzo di competenza della gestione investimenti

1.8 Entrate e spese non ricorrenti

Le entrate sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti a seconda se l'acquisizione dell'entrata sia prevista a regime ovvero limitata ad uno o più esercizi, e le spese sono distinte in ricorrenti e non ricorrenti, a seconda se la spesa sia prevista a regime o limitata ad uno o più esercizi.

Sono da considerarsi non ricorrenti le entrate riguardanti:

- proventi derivanti da concessioni edilizie per le quali si sono realizzati accertamenti complessivi pari a € 129.169,52;

Si segnalano inoltre € 39.250,00 relativi a proventi da violazioni al Codice della Strada e € 82.150,00 relativi a proventi da concessioni cimiteriali, destinati agli investimenti.

Sono da considerarsi non ricorrenti, le spese riguardanti:

- a) incarichi per difesa legale per € 22.172,46
- b) i contributi agli investimenti per € 20.355,19

2. ASPETTI ECONOMICI PATRIMONIALI

2.1 - Criteri di formazione

L'articolo 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede, per gli enti in contabilità finanziaria, l'adozione di un sistema contabile integrato che garantisca la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale.

Nell'ambito di tale sistema integrato, la contabilità economico-patrimoniale affianca la contabilità finanziaria, che costituisce il sistema contabile principale e fondamentale per fini autorizzatori e di rendicontazione dei risultati della gestione finanziaria, per rilevare i costi/oneri e i ricavi/proventi derivanti dalle transazioni poste in essere da una amministrazione pubblica (come definite nell'ambito del principio applicato della contabilità finanziaria) al fine di:

- predisporre il conto economico per rappresentare le "utilità economiche" acquisite ed impiegate nel corso dell'esercizio, anche se non direttamente misurate dai relativi movimenti finanziari, e per alimentare il processo di programmazione;
- consentire la predisposizione dello Stato Patrimoniale (e rilevare, in particolare, le variazioni del patrimonio dell'ente che costituiscono un indicatore dei risultati della gestione);
- permettere l'elaborazione del bilancio consolidato di ciascuna amministrazione pubblica con i propri enti e organismi strumentali, aziende e società;
- predisporre la base informativa necessaria per la determinazione analitica dei costi;
- consentire la verifica nel corso dell'esercizio della situazione patrimoniale ed economica dell'ente e del processo di provvista e di impiego delle risorse;
- conseguire le altre finalità previste dalla legge e, in particolare, consentire ai vari portatori d'interesse di acquisire ulteriori informazioni concernenti la gestione delle singole amministrazioni pubbliche.

Le transazioni delle pubbliche amministrazioni che si sostanziano in operazioni di scambio sul mercato (acquisizione e vendita) danno luogo a costi sostenuti e ricavi conseguiti, mentre quelle che non consistono in operazioni di scambio propriamente dette, in quanto più strettamente conseguenti ad attività istituzionali ed erogative (tributi, contribuzioni, trasferimenti di risorse, prestazioni, servizi, altro), danno luogo ad oneri sostenuti e proventi conseguiti.

Il Comune di Borgaro Torinese ha provveduto alla rilevazione contabile dei fatti gestionali sotto tre aspetti: finanziario, economico e patrimoniale.

2.2 - Il Conto Economico

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione secondo criteri di competenza economica.

Il principio della competenza economica consente di imputare a ciascun esercizio costi/oneri e ricavi/proventi.

I proventi, cioè i componenti positivi del conto economico, correlati all'attività istituzionale sono di competenza economica dell'esercizio in cui si verificano le seguenti due condizioni:

- è stato completato il processo attraverso il quale sono stati prodotti i beni o erogati i servizi dall'amministrazione pubblica;
- l'erogazione del bene o del servizio è già avvenuta, cioè si è concretizzato il passaggio sostanziale (e non formale) del titolo di proprietà del bene oppure i servizi sono stati resi.

I costi, cioè i componenti negativi del conto economico, derivanti dall'attività istituzionale sono correlati con i proventi e i ricavi dell'esercizio o con le altre risorse rese disponibili per il regolare svolgimento delle attività istituzionali. Per gli oneri derivanti dall'attività istituzionale, il principio della competenza economica si realizza:

- per associazione di causa ad effetto tra costi ed erogazione di servizi o cessione di beni realizzati. L'associazione può essere effettuata analiticamente e direttamente o sulla base di assunzioni del flusso dei costi;
- per ripartizione dell'utilità o funzionalità pluriennale su base razionale e sistematica, in mancanza di una più diretta associazione (tipico esempio è rappresentato dal processo di ammortamento);
- per imputazione diretta di costi al conto economico dell'esercizio perché associati a funzioni istituzionali o al tempo, ovvero perché sia venuta meno l'utilità o la funzionalità del costo economico negativo dell'esercizio. Tale correlazione costituisce il corollario fondamentale del principio della competenza economica dei fatti gestionali di ogni amministrazione pubblica.

La gestione comprende le operazioni attraverso le quali si vogliono realizzare le finalità dell'ente. I componenti negativi sono riferiti ai consumi dei fattori impiegati, quelli positivi consistono nei proventi e ricavi conseguiti in conseguenza dell'affluire delle risorse che rendono possibile lo svolgimento dei menzionati processi di consumo.

Il conto economico comprende:

- proventi ed oneri, derivanti da impegni ed accertamenti di parte corrente del bilancio, rettificati al fine di far partecipare al risultato della gestione solo i valori di competenza economica dell'esercizio;
- le sopravvenienze e le insussistenze;
- gli elementi economici non rilevati nel conto del bilancio che hanno inciso sui valori patrimoniali modificandoli.

Il principio di valutazione applicato al conto economico è quello della competenza economica che, in base al sistema contabile adottato dall'Ente, ha portato:

- ad una valutazione dei ricavi: ottenuta rettificando gli accertamenti di parte corrente del bilancio ed, in alcuni casi, ad una valutazione unicamente sulla base di elementi economici, non essendoci una corrispondente rilevazione finanziaria;
- ad una valutazione dei costi: conseguente a rettifiche degli impegni di parte corrente del bilancio ed, in alcuni casi, ad una valutazione unicamente sulla base di elementi economici, non essendoci una corrispondente rilevazione finanziaria.

Anche se non rilevati dalla contabilità finanziaria, ai fini della determinazione del risultato economico dell'esercizio, si considerano i seguenti componenti positivi e negativi:

- le quote di ammortamento relative alle immobilizzazioni materiali ed immateriali utilizzate;
- le eventuali quote di accantonamento ai fondi rischi ed oneri futuri. L'accantonamento ai fondi rischi ed oneri di competenza dell'esercizio è effettuato anche se i rischi e gli oneri sono conosciuti dopo la chiusura dell'esercizio fino alla data di approvazione della delibera del rendiconto della gestione;
- le perdite di competenza economica dell'esercizio;
- le perdite su crediti e gli accantonamenti al fondo svalutazione crediti;

- le rimanenze iniziali e finali di materie prime, semilavorati, prodotti in corso su ordinazione, incrementi di immobilizzazioni per lavori interni e prodotti finiti;
- le quote di costo/onere o di ricavo/provento corrispondenti ai ratei e risconti attivi e passivi di competenza economica dell'esercizio;
- le variazioni patrimoniali relative agli esercizi pregressi che si sono tradotte in oneri/costi e proventi/ricavi nel corso dell'esercizio, nonché ogni altro componente economico da contabilizzare nel rispetto del principio della competenza economica e della prudenza (ad esempio sopravvenienze e insussistenze).

Il conto economico evidenzia i componenti positivi e negativi della gestione, determinati secondo criteri di competenza economica in base alle disposizioni del D.Lgs 118/2011.

Per consentire la rilevazione unitaria dei fatti gestionali nei loro profili finanziario ed economico-patrimoniale, le rilevazioni della contabilità finanziaria misurano il valore monetario dei costi/oneri sostenuti e dei ricavi/proventi conseguiti durante l'esercizio.

Pur non esistendo una correlazione univoca fra le fasi dell'entrata e della spesa ed il momento in cui si manifestano i ricavi/proventi ed i costi/oneri nel corso dell'esercizio, salvo le eccezioni previste dal principio contabile concernente la contabilità economico-patrimoniale, i ricavi/proventi conseguiti sono rilevati in corrispondenza con la fase dell'accertamento delle entrate, ed i costi/oneri sostenuti sono rilevati in corrispondenza con la fase della liquidazione delle spese. Con particolare riferimento a questo ultimo punto si ipotizza che la competenza economica dell'operazione coincida con la competenza finanziaria, (ciò attraverso le opportune scritture di assestamento).

Si riportano di seguito i risultati sintetici esposti nel conto economico al 31/12/2022

CONTO ECONOMICO	2022
RISULTATO DELLA GESTIONE (differenza tra componenti positivi e negativi della gestione)	-€ 951.639,16
RISULTATO DELLA GESTIONE DERIVANTE DA ATTIVITA' FINANZIARIA	€ 146.423,84
RETTIFICHE di attività finanziarie	€ -
RISULTATO DELLA GESTIONE STRAORDINARIA	€ 167.685,41
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-€ 637.529,91
IMPOSTE	€ 104.553,44
RISULTATO DELL'ESERCIZIO	-€ 742.083,35

Il risultato dell'esercizio può essere analizzato scomponendo la gestione complessiva dell'ente in tre aree distinte, al fine di evidenziare:

Il risultato della gestione ovvero la differenza fra componenti positivi e negativi della gestione, pari a complessivi - € 951.639,16 è determinato per differenza tra le risorse acquisite attraverso i trasferimenti da altri enti o generate dall'esercizio dell'autonomia tributaria e tariffaria riconosciuta al Comune, da un lato, e gli oneri ed i costi sostenuti per il funzionamento della struttura comunale e per l'erogazione dei servizi, dall'altro.

L'importo più consistente è costituito dai proventi da tributi, seguito da proventi da trasferimenti e contributi (fondi perequativi). Nel Conto economico sono collocati in questa

area anche i ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici, determinati da canoni di locazione, di occupazione spazi ed aree pubbliche e di concessione di servizi pubblici. Nei proventi derivanti dalla gestione dei beni relativi alle concessioni cimiteriali sono incluse le sole quote di competenza dell'esercizio, mentre sono state sospese le quote di competenza economica di successivi esercizi.

Componenti positivi della gestione:

I proventi corrispondono agli accertamenti di entrata, scorpendo l'IVA a debito per le attività gestite in regime di impresa.

I proventi da trasferimenti e contributi comprendono la quota annuale di contributi agli investimenti (A3b), gli importi corrispondenti alle quote di ammortamento delle immobilizzazioni finanziati da contributi pubblici, per la parte corrispondente ai costi rilevati nel medesimo conto economico.

Si precisa che le concessioni cimiteriali sono imputate pro-quota, portando a risconto passivo la parte non di competenza dell'esercizio.

Componenti negativi della gestione:

I costi sono commisurati agli impegni di spesa di parte corrente al netto dell'IVA a credito per le attività gestite in regime d'impresa e rettificati in funzione dei risconti segnalati dalla contabilità analitica.

Particolari annotazioni devono essere segnalate con riferimento agli ammortamenti, quantificati applicando alle consistenze di inventario al 31/12/2022 le percentuali indicate dal principio contabile applicato concernente la contabilità economico-patrimoniale.

Gli ammortamenti per le immobilizzazioni materiali ed immateriali, che non trovano riscontro nella contabilità finanziaria, ammontano ad € 1.604.576,77.

Il risultato della gestione finanziaria si compone dai proventi ed oneri finanziari, i proventi sono per la remunerazione dei debiti contratti a finanziamento degli investimenti dell'ente, inoltre, vi affluiscono i dividendi distribuiti dalle società partecipate e gli interessi attivi.

Il risultato della gestione straordinaria, determinato dai componenti di reddito non riconducibili alle voci precedenti o perché estranei alla gestione caratteristica dell'ente (quali le plusvalenze da dismissioni di beni).

Proventi e oneri straordinari

Sono indicati tra i proventi:

- i proventi da permessi di costruire
- le sopravvenienze e insussistenze del passivo, dovute alla cancellazione di debiti insussistenti già contabilizzati nel conto del patrimonio dell'esercizio precedente, cioè i minori residui rilevabili dal bilancio finanziario
- altri proventi straordinari

Sono indicati tra gli oneri:

- le insussistenze dell'attivo rappresentate dalla cancellazione di crediti già iscritti nel conto del patrimonio e riconosciuti insussistenti in sede di riaccertamento dei residui

Il risultato dell'esercizio è pari ad - 742.083,35 al netto delle imposte.

2.3 Lo Stato Patrimoniale

Lo stato patrimoniale evidenzia i risultati della gestione patrimoniale rilevata dalla contabilità economica e riassume la consistenza del patrimonio al termine dell'esercizio, evidenziando le variazioni avvenute nel corso dello stesso, rispetto alla consistenza iniziale.

Il patrimonio dell'Ente è costituito dal complesso dei beni e dei rapporti giuridici, attivi e passivi, suscettibili di valutazione; il risultato patrimoniale dell'Ente viene contabilmente rappresentato come differenziale, determinando la consistenza netta della dotazione patrimoniale.

Gli inventari, risultano aggiornati grazie ad un sistema di rilevazioni anche informatiche, che consentono l'aggiornamento sistematico degli stessi, allo stato dell'effettiva consistenza del patrimonio.

I criteri applicati per la valutazione delle attività e passività del patrimonio comunale sono quelli stabiliti dal D.Lgs. n.118/2011 dall'art. 230 del D.Lgs. n°267/2000, contestualmente ai criteri della prudenza, della continuazione dell'attività, della veridicità e correttezza, di cui alle regole ed ai principi di contabilità generale.

Si riporta di seguito i risultati sintetici esposti nello Stato Patrimoniale al 31/12/2022

VOCI DI SINTESI DELL'ATTIVO	2022
Immobilizzazioni immateriali	76.674,77
Immobilizzazioni materiali	41.403.867,90
Immobilizzazioni finanziarie	7.764.728,68
Rimanenze	
Crediti	3.094.727,57
Attività finanziarie non immobilizzate	
Disponibilità liquide	6.484.469,21
Ratei e risconti attivi	
Totale	58.824.468,13

VOCI DI SINTESI DEL PASSIVO	2022
Patrimonio netto	42.311.948,86
Fondi	667.494,53
Debiti	4.184.639,04
Ratei e risconti passivi	11.660.385,70
Totale	58.824.468,13

Lo stato patrimoniale dell'esercizio 2022 chiude con una riduzione della propria consistenza finale rispetto a quella iniziale pari a - € 126.158,24. Tale importo risulta determinato da:

per l'attivo patrimoniale:

- incremento valore partecipate per applicazione metodo del patrimonio netto (euro 338.341,26)
- incremento immobilizzazioni materiali ed immateriali (euro 1.000.683,68).
- decremento della consistenza dei crediti (euro 761.874,08)

- decremento della consistenza del fondo di cassa (euro 703.309,10)

per il passivo patrimoniale:

- decremento della consistenza del patrimonio netto (euro 439.782,22)
- incremento del fondo rischi ed oneri (euro 2.637,56)
- decremento della consistenza dei debiti (euro 62.278,96)
- incremento della consistenza dei risconti per contributi agli investimenti (euro 373.265,38)

Lo stato patrimoniale nella sua consistenza finale indica la situazione patrimoniale di fine esercizio, evidenziando i valori delle attività e passività.

LE ATTIVITÀ sono esposte in ordine decrescente di liquidità, in relazione all'arco temporale necessario affinché ciascuna forma di impiego si trasformi, senza perdite, in risorse monetarie.

• **L'attivo immobilizzato**, costituito dai beni immobili (fabbricati, terreni, ecc...) e mobili di proprietà dell'ente, nonché dalle partecipazioni e dai crediti a medio-lungo termine; rappresenta la parte di capitale impiegato per un arco temporale di medio-lungo periodo;

Gli elementi patrimoniali destinati a essere utilizzati durevolmente dall'ente sono iscritti tra le immobilizzazioni. Condizione per l'iscrizione di nuovi beni patrimoniali materiali ed immateriali tra le immobilizzazioni (stato patrimoniale) è il verificarsi, alla data del 31 dicembre, dell'effettivo passaggio del titolo di proprietà dei beni stessi.

L'inventario dei beni dell'Ente aggiornato al 31/12/2022 ha generato le risultanze delle immobilizzazioni materiali ed immateriali riportate nell'attivo patrimoniale, le stesse comprendono gli incrementi di valore delle singole immobilizzazioni, le nuove acquisizioni, le dismissioni nonché gli ammortamenti ed alcune correzioni di valore contabilizzate anche nel conto economico.

Le immobilizzazioni finanziarie sono valutate con il criterio del patrimonio netto.

• **L'attivo corrente**, costituito:

Dai crediti e dai titoli che non costituiscono immobilizzazioni.

Crediti di funzionamento. I crediti di funzionamento sono iscritti nell'attivo dello Stato patrimoniale solo se corrispondenti ad obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili, per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni.

La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui attivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei crediti di funzionamento.

I crediti sono iscritti al valore nominale, ricondotto al presumibile valore di realizzo, attraverso apposito fondo svalutazione crediti portato a diretta diminuzione degli stessi.

Nello Stato patrimoniale, il Fondo svalutazione crediti non è iscritto tra le poste del passivo, in quanto è portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce.

Disponibilità liquide. Costituite dal fondo finale di cassa e dai depositi bancari presso la tesoreria comunale.

LE PASSIVITÀ si riferiscono alle fonti di finanziamento, esposte in ordine decrescente di esigibilità, ossia in funzione delle rispettive scadenze.

Il principio contabile applicato della contabilità economico-patrimoniale, così come modificato dal decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 1 settembre 2021 all'art. 4, comma 1, lettera m, al Punto 6.3 prevede che il **patrimonio netto** sia articolato nelle seguenti poste:

- I Fondo di dotazione
- II Riserve
 - b. da capitale
 - c. da permessi di costruire
 - d. riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali
 - e. altre riserve indisponibili
 - f. altre riserve disponibili
- III Risultato economico dell'esercizio
- IV Risultati economici di esercizi precedenti
- V Riserve negative per beni indisponibili

Il fondo di dotazione rappresenta la parte indisponibile del patrimonio netto a garanzia della struttura patrimoniale dell'Amministrazione pubblica, può assumere solo valore positivo o pari a 0 e può essere alimentato mediante la destinazione degli utili di esercizio sulla base di apposita deliberazione del Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio consuntivo.

Le riserve sono distinte in riserve disponibili e indisponibili. Le riserve disponibili costituiscono la parte del patrimonio netto che, in caso di perdita, è utilizzabile per la copertura, a garanzia del fondo di dotazione, previa apposita delibera del Consiglio. Le riserve indisponibili rappresentano la parte di patrimonio netto posta a garanzia dei beni demaniali e culturali o delle altre voci dell'attivo patrimoniale non destinabili alla copertura di perdite.

- **Il patrimonio netto** al 31.12.2022 risulta così determinato:

I	Fondo di dotazione	3.727.306,78
II	Riserve	
b	da capitale	0,00
c	da permessi di costruire	0,00
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali e per i beni culturali	36.395.244,35
e	altre riserve indisponibili	2.916.458,78
f	altre riserve disponibili	0,00

III	Risultato economico dell'esercizio	-742.083,35
IV	Risultati economici di esercizi precedenti	15.022,30
V	Riserve negative per beni indisponibili	0,00
	Totale Patrimonio Netto	42.311.948,86

Fra le riserve, in ossequio al principio contabile applicato relativo alla contabilità economico patrimoniale che, al punto 6.3, prevede che il valore dei beni demaniali sia iscritto a patrimonio netto come "riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali" a garanzia di tali beni; pertanto, si è proceduto ad effettuare tale accantonamento iscrivendo a patrimonio netto apposita riserva indisponibile per € 36.395.244,35.

• **I debiti** in essere alla fine dell'esercizio, distinti in:

Debiti da finanziamento. Sono determinati dalla somma algebrica del debito all'inizio dell'esercizio più gli accertamenti sulle accensioni di prestiti effettuati nell'esercizio meno i pagamenti per rimborso di prestiti.

Debiti verso fornitori. I debiti funzionamento verso fornitori sono iscritti nello stato patrimoniale solo se corrispondenti a obbligazioni giuridiche perfezionate esigibili per le quali il servizio è stato reso o è avvenuto lo scambio dei beni. La corretta applicazione del principio della competenza finanziaria garantisce la corrispondenza tra i residui passivi diversi da quelli di finanziamento e l'ammontare dei debiti di funzionamento. I debiti sono esposti al loro valore nominale.

Debiti per trasferimenti e contributi.

Altri Debiti.

• **Ratei e Risconti e Contributi agli investimenti.** I ratei e risconti sono iscritti e valutati in conformità a quanto precisato dall'art. 2424 - bis, comma 6, codice civile. I ratei passivi sono rappresentati, rispettivamente, dalle quote di costi/oneri che avranno manifestazione finanziaria futura (liquidazione della spesa), ma che devono, per competenza, essere attribuiti all'esercizio in chiusura (ad es., quote di fitti passivi o premi di assicurazione con liquidazione posticipata).

I Risconti passivi sono rappresentati dalle quote di ricavi che hanno avuto manifestazione finanziaria nell'esercizio (accertamento dell'entrata/incasso), ma che vanno rinviati in quanto di competenza di futuri esercizi.

La determinazione dei risconti passivi avviene considerando il periodo di validità della prestazione, indipendentemente dal momento della manifestazione finanziaria.

In sede di chiusura del bilancio consuntivo, i ricavi rilevati nel corso dell'esercizio sono rettificati rispettivamente con l'iscrizione di risconti passivi commisurati alla quota da rinviare alla competenza dell'esercizio successivo.

Le concessioni pluriennali ed i contributi agli investimenti comprendono la quota non di competenza dell'esercizio rilevata tra i ricavi nel corso dell'esercizio in cui il relativo credito è

stato accertato, e sospesa alla fine dell'esercizio. Annualmente i proventi sospesi sono ridotti attraverso la rilevazione di un provento (quota annuale di contributo agli investimenti) di importo proporzionale alla quota di ammortamento del bene finanziato dal contributo all'investimento.

Infine si riporta il trend storico dell'andamento dei principali aggregati patrimoniali.

VOCI DI SINTESI DELL'ATTIVO	IMPORTI NEL TRIENNIO PRECEDENTE		
	2020	2021	2022
Immobilizzazioni immateriali	169.369,20	120.875,31	76.674,77
Immobilizzazioni materiali	40.396.309,89	40.358.983,68	41.403.867,90
Immobilizzazioni finanziarie	7.280.087,82	7.426.387,42	7.764.728,68
Rimanenze			
Crediti	2.647.170,89	3.856.601,65	3.094.727,57
Attività finanziarie non immobilizzate			
Disponibilità liquide	6.585.602,92	7.187.778,31	6.484.469,21
Ratei e risconti attivi			
Totale	57.078.540,72	58.950.626,37	58.824.468,13

VOCI DI SINTESI DEL PASSIVO	IMPORTI NEL TRIENNIO PRECEDENTE		
	2020	2021	2022
Patrimonio netto	42.615.555,36	42.751.731,08	42.311.948,86
Fondi	47.911,11	664.856,97	667.494,53
Debiti	3.388.933,41	4.246.918,00	4.184.639,04
Ratei e risconti passivi	11.026.140,84	11.287.120,32	11.660.385,70
Totale	57.078.540,72	58.950.626,37	58.824.468,13

3. I RISULTATI CONSEGUITI

Il Comune di Borgaro Torinese, in attuazione dell'art. 46 comma 3 del TUEL ha approvato, con deliberazione di C.C. n. 33 del 14/06/2019 il Programma di mandato per il periodo 2019 - 2024, dando così avvio al ciclo di gestione della Performance. Attraverso tale atto di Pianificazione, sono state definite nr. 18 aree di intervento strategico che rappresentano le politiche essenziali da cui sono derivati i programmi, progetti e singoli interventi da realizzare nel corso del mandato.

Tali Linee Programmatiche, che attengono a vari ambiti di intervento dell'Ente, sono state così denominate:

N.	Descrizione linea programmatica
1	URBANISTICA E VIABILITA'
2	AMBIENTE
3	LAVORI PUBBLICI
4	COMMERCIO
5	SICUREZZA
6	INFANZIA
7	SCUOLA
8	GIOVANI
9	ANZIANI
10	DIVERSAMENTE ABILI
11	LAVORO
12	POLITICHE SOCIALI
13	POLITICHE ABITATIVE
14	CULTURA E ASSOCIAZIONISMO
15	SPORT
16	ANIMALI D'AFFEZIONE

La Giunta Comunale con deliberazione n. 26 del 08/03/2022 ha inoltre approvato il Piano esecutivo di gestione 2022-2024.

3.1 Analisi dei risultati per programma

Con la presente relazione si presentano i risultati finali dell'azione intrapresa nel corso del 2022 suddivisi per missione/programma.

SPESE CORRENTI E RIMBORSO DI PRESTITI

	Missione	Stanziamen- to definitivo	Impegnato	Incid. Impegn.	Pagato competenza	Pagato residui	Incid. pagato comp. su imp.
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	3.253.106,74	2.818.775,11	87%	2.271.570,85	510.659,04	81%
3	Ordine pubblico e sicurezza	464.763,81	445.398,87	96%	380.961,56	72.848,76	86%
4	Istruzione e diritto allo studio	1.212.471,00	1.162.048,91	96%	930.373,90	398.569,70	80%
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	145.638,00	138.510,56	95%	110.009,78	10.505,52	79%
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	305.505,00	294.825,04	97%	90.263,95	25.202,27	31%
7	Turismo	15.000,00	15.000,00	100%	2.500,00	0,00	17%
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					7.090,64	
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	2.761.045,47	2.724.069,38	99%	2.150.092,96	528.785,96	79%
10	Trasporti e diritto alla mobilità	776.934,08	766.438,80	99%	685.382,06	134.880,70	89%
11	Soccorso civile	4.000,00	4.000,00	100%	1.600,00	1.600,00	40%
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.433.692,00	1.396.795,75	97%	1.082.255,79	386.701,99	77%
14	Sviluppo economico e competitività	76.455,00	76.091,18	100%	51.286,18	39.496,11	67%
15	Politiche per il lavoro e la formazione prof.le	7.750,00	4.565,71	59%	2.340,59	16.731,77	51%
17	Energia e diversificazione delle fonti energetiche	6.954,00	6.954,00	100%	6.954,00		100%
19	Relazioni internazionali	48.000,00	47.999,39	100%	47.999,39	0,00	100%
20	Fondi e accantonamenti	910.455,00	0,00	0%	0,00	0,00	0%
50	Debito pubblico	101.390,00	101.388,82	91076%	91.076,13	0,00	90%
	TOTALE GENERALE	11.523.160,10	10.002.861,52	87%	7.904.667,14	2.133.072,46	79%

SPESE IN CONTO CAPITALE E PER INCREMENTO DELLE ATTIVITA' FINANZIARIE

	Missione	Stanziamiento definitivo	Impegnato	Incidenza Impegnato	Pagato competenza	Pagato residui	Incidenza pagato comp. su imp.
1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	275.286,85	158.958,08	58%	131.059,70	101.334,90	82%
3	Ordine pubblico e sicurezza	1.818,00	1.817,80	100%	0,00	12.444,00	0%
4	Istruzione e diritto allo studio	162.441,74	149.184,55	92%	112.527,58	93.886,21	75%
5	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	55.777,21	7.661,41	14%			0%
6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	95.964,00	95.414,60	99%	95.414,60	60.255,80	100%
8	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	2.693.870,00	1.031.407,08	38%	1.028.340,00		100%
9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	112.300,48	110.734,52	99%	9.328,12	6.635,58	8%
10	Trasporti e diritto alla mobilità	2.510.738,78	1.079.488,24	43%	422.563,33	453.596,18	39%
12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	313.680,00	306.989,75	98%	186.408,56	31.139,52	61%
	TOTALE GENERALE	6.221.877,06	2.941.656,03	47%	1.985.641,89	759.292,19	68%

3.2 Analisi dei servizi resi alla collettività.

Il compito fondamentale dell'amministrazione è quello di garantire il soddisfacimento dei bisogni dei cittadini. Per far questo, l'amministrazione offre determinati servizi alla comunità locale.

Si riporta di seguito un dettaglio dei proventi e dei costi dei servizi a domanda individuale

DETTAGLIO DEI PROVENTI E DEI COSTI DEI SERVIZI

RENDICONTO 2022	Proventi	Costi	Saldo	% di copertura realizzata	% di copertura prevista
Asilo nido	216.775,50	323.127,48	-106.351,98	67,09%	68,37%
Centri estivi	35.731,80	90.624,34	-54.892,54	39,43%	74,40%
Pre e post scuola	11.161,13	39.775,56	-28.614,43	28,06%	38,33%
Mensa	419.941,78	506.752,85	-86.811,07	82,87%	87,03%
Totali	683.610,21	960.280,23	-276.670,02	71,19%	77,34%

4. ULTERIORI INFORMAZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE

Si riportano di seguito le altre informazioni riguardanti i risultati della gestione, richieste dalla legge o necessarie per l'interpretazione del rendiconto.

4.1 Equilibri costituzionali.

L'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 dell'articolo 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM 1.08.2019 infatti gli esiti sono stati i seguenti:

- W1 (Risultato di competenza): € 1.291.713,61
- W2 (equilibrio di bilancio): € 1.051.623,70
- W3 (equilibrio complessivo): € 1.051.623,70.

Con riferimento alla Delibera n 20 del 17 dicembre 2019 delle Sezioni riunite della Corte dei conti la RGS con Circolare n 5 del 9 marzo 2020 ha precisato che i singoli enti sono tenuti a rispettare esclusivamente gli equilibri di cui al decreto 118/2011 (saldo tra il complessivo delle entrate e delle spese con utilizzo avanzi, FPV e debito)

Nella medesima Circolare 5/2020 si ricorda che gli equilibri a cui tendere ai fini dei vincoli di finanza pubblica sono W1 e W2 mentre il W3 svolge la funzione di rappresentare gli effetti della gestione complessiva dell'esercizio e la relazione con il risultato di amministrazione

4.2 Parametri per l'individuazione delle condizioni di Ente strutturalmente deficitario.

Gli artt. 242 e 243 del D.Lgs. n. 267/2000 stabiliscono che, solo gli Enti dissestati e quelli in situazione strutturalmente deficitarie sono sottoposti ai controlli centrali previsti dalle vigenti norme sulle piante organiche, sulle assunzioni e sui tassi di copertura del costo dei servizi.

Tra gli Enti in stato di dissesto rientrano quelli che sono nella condizione di non poter garantire l'assolvimento delle funzioni e dei servizi indispensabili e quelli che hanno debiti liquidi ed esigibili non dotati di valida copertura finanziaria con mezzi di finanziamento autonomi senza compromettere lo svolgimento delle funzioni e dei servizi essenziali.

A partire dal 2023 (compreso quindi il rendiconto 2022) sono entrati in vigore i nuovi parametri determinati con Decreto del Ministero dell'Interno del 5 agosto 2022.

Il Comune di Borgaro Torinese non si trova in stato di dissesto e, quanto ai parametri ministeriali rilevatori di una situazione strutturalmente deficitaria, si riscontra il rispetto della normativa ministeriale, come viene dimostrato dalla seguente tabella:

		Barrare la condizione che ricorre	
P1	Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su entrate correnti) maggiore del 48%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P2	Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni definitive di parte corrente) minore del 22%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P3	Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P4	Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P5	Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio) maggiore dell'1,20%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P6	Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell'1%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P7	[Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
P8	Indicatore concernente l'effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle entrate) minore del 47%	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione "SI" identifica il parametro deficitario) sono strutturalmente deficitari ai sensi dell'articolo 242, comma 1, Tuel.

Sulla base dei parametri suindicati l'ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente deficitarie	<input type="checkbox"/> Si	<input checked="" type="checkbox"/> No
--	-----------------------------	--

4.3 Elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti.

Il comune di Borgaro non ha in essere garanzie principali o sussidiarie prestate a favore di enti e di altri soggetti.

4.4 Oneri e impegni finanziari risultanti al 31/12/2022, derivanti da contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

L'ente non ha stipulato contratti relativi a strumenti finanziari derivati o contratti di finanziamento che includono una componente derivata.

4.5 Elenco dei propri enti ed organismi strumentali.

Si riporta l'elenco degli enti ed organismi strumentali dell'ente alla data del 31/12/2022, precisando che i rispettivi bilanci di esercizio sono consultabili sui siti internet a fianco indicati:

DENOMINAZIONE ORGANISMO STRUMENTALE	INDIRIZZO SITO INTERNET
A.T.O. 3	www.ato3torinese.it
CONSORZIO DI BACINO 16	www.consorziobacino16.it
AGENZIA PER LA MOBILITA' METROPOLITANA E REGIONALE	http://mtm.torino.it/it/amministrazione-trasparente/bilanci
C.I.S.S. – CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI	https://www.ciscirie.it/
C.I.T. – CONSORZIO INTERCOMUNALE TORINESE	www.cit-torino.it/

4.6 Elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota percentuale.

Si riporta di seguito l'elenco delle partecipazioni possedute dall'ente alla data del 31/12/2022:

DENOMINAZIONE SOCIETA' PARTECIPATA	QUOTA DI PARTECIPAZIONE
SOCIETA' METROPOLITANA ACQUE TORINO SPA	0,60581
SAT – SERVIZI AMMINISTRATIVI TERRITORIALI	3,31
SETA Spa	3,67
T.R.M. Spa	0,0388

4.7 Gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

Si riportano nella tabella sottostante gli esiti della verifica dei crediti e debiti reciproci con i propri enti strumentali e le società controllate e partecipate.

SOCIETA'	credito del Comune v/società	debito della società v/Comune	diff.	Motivazione differenza	debito del Comune v/società	credito della società v/Comune	diff.	Motivazione differenza
	Residui Attivi /accertamenti pluriennali	contabilità della società			Residui Passivi	contabilità della società		
SAT S.R.L.	€ -	€ -	€ -		€ 154.397,34	€ 154.622,41	-€ 225,07	differenza per IVA e importi reimputati dall'Ente sul 2023
SETA S.P.A.	€ -	€ 398,00	-€ 398,00	Nota di credito disservizi 4° trim. 2022 da ricevere	€ 304.565,74	€ 138.276,43	€ 166.289,31	€ 13.857,44 per IVA ft. Servizio 11/2022 - € 152.431,87 - Servizio igiene 12/2022 fatturato a 01/2023 (comprensivo di IVA) da pagare su residuo 2022
T.R.M. S.P.A.	€ 17.739,34	€ 17.739,34	€ -		€ -	€ -	€ -	
SMAT S.P.A.	€ -	€ -	€ -		€ 110.456,36	€ 123.326,37	-€ 12.870,01	differenza per IVA e nota di credito da ricevere
A.M.M. Torino	€ -	€ -	€ -		€ -	€ -	€ -	
ENTI/ORGANISMI CONTROLLATI - PARTECIPATI	credito del Comune v/ente	debito dell'Ente v/Comune	diff.		debito del Comune v/ente	credito dell'Ente v/Comune	diff.	Motivazione differenza
	Residui Attivi/accertamenti pluriennali	contabilità della società			Residui Passivi	contabilità della società		
CONSORZIO DI BACINO 16	€ 19.637,35	€ 19.637,35	€ -		€ 29.307,76	€ 29.307,76	€ -	
C.I.S.S.	€ 28.762,28	€ 28.762,28	€ -		€ 65.828,55	€ 61.994,80	€ 3.833,75	Gestione servizio emergenza abitativa anno 2022
C.I.T.	€ -	€ -	€ -		€ 5.000,00	€ -	€ 5.000,00	Impegno presunto per fondo sociale anno 2021, ancora da quantificare da parte del C.I.T.
CONSORZIO IRRIGUO RIVA SX STURA	€ -	€ -	€ -		€ -	€ -	€ -	

4.8 Spese di personale

Ai sensi del comma 557, art.1, Legge n.296/2006 (finanziaria 2007) gli enti sottoposti ai vincoli del patto di stabilità interno devono assicurare la riduzione della spesa di personale.

Il dato del costo del personale è determinato, a partire dal 2006, con riferimento a quanto previsto dalla circolare n. 9 del 17 febbraio 2006 del Ministero dell'Economia e delle Finanze.

Con riferimento alla riduzione della spesa di personale, le voci di spesa impegnate nell'anno 2022, come considerate dalla circolare n. 9 del 17/02/2006 del Ministero dell'Economia e delle Finanze e dalla deliberazione n.16/2009 della Corte dei Conti Sezione delle Autonomie, ammontano ad € 1.553.700,64.

Con deliberazione n. 34 del 21/02/2019 la Giunta Comunale ha determinato la quota di spesa per il personale e di capacità assunzionale che deve transitare dal Comune di Borgaro Torinese al Comune di Mappano al fine di garantire l'invarianza complessiva della spesa, conseguentemente la media di spesa del personale del Comune di Borgaro Torinese di cui

all'art. 1, comma 557-quater della legge 296/2006 precedentemente fissata in € 2.078.338,92 è stata decurtata per un importo pari ad € 243.387,22 da trasferire al Comune di Mappano, determinando quindi un nuovo valore della media di spesa del personale 2011-2013 pari ad € **1.834.951,70**. La spesa sostenuta nel 2022 rimane inferiore anche a questo nuovo limite di spesa rispettando pertanto i vincoli previsti dalla normativa.

La programmazione del fabbisogno di personale è stata improntata al rispetto del principio di riduzione complessiva della spesa, previsto dall'articolo 39 della Legge n. 449/1997.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2022, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2021 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio.

La spesa di personale impegnata nell'anno 2022 risulta così ripartita:

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - SPESE DI PERSONALE

tetto di spesa di cui al comma 557 dell'art. 1 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006

OGGETTO	impegnato 2022	
SPESE MACROAGGREGATO 1 (esclusi buoni pasto)	1.619.877,06	(+)
buoni pasto	23.269,61	(+)
IRAP	90.651,24	(+)
Altro (lavoro flessibile, formazione, spese elettorali)	5.439,20	(+)
TOTALE	1.739.237,11	(=)
SPESE SOGGETTE A RIDUZIONE		
		impegnato 2022
personale comandato presso altre amm.ni	-	(-)
spese per formazione	5.439,20	(-)
Diritti di rogito Segretario	-	(-)
Rimborsi vari (per spese elettorali)	49.393,55	(-)
Altro (oneri per adesione dipendenti a Fondo Perseo)	1.183,88	(-)
Spese per rinnovi contrattuali pregressi	129.519,84	(-)
TOTALE SPESE A RIDUZIONE	185.536,47	(=)
TOTALE SPESA NETTA	1.553.700,64	(=)
MEDIA TRIENNIO 2011-2012-2013:	€ 1.834.951,70	

4.9 Verifica rispetto obbligo di contenimento spese

Sono state rispettate le disposizioni in materia di consulenza informatica previste dall'art. 1, commi 146 e 147 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, nonché i vincoli di cui al comma 512 e seguenti della Legge 208/2015 in materia di acquisto di beni e servizi informatici.

Sono stati rispettati i vincoli relativi alle spese per studi e incarichi di consulenza.

Sono state rispettate le disposizioni in materia di spese di rappresentanza, la cui certificazione viene allegata al rendiconto della gestione.

4.10 Indice di tempestività dei pagamenti

L'indicatore di tempestività dei pagamenti è un parametro introdotto e disciplinato dall'art. 8 D.L. 24/04/2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23/06/2014, n. 89, e dal

DPCM 22 settembre 2014, che ne ha definito le modalità di calcolo e di pubblicazione sul sito dell'Amministrazione, alla sezione "Amministrazione trasparente".

L'indicatore è definito in termini di ritardo medio di pagamento ponderato in base all'importo delle fatture, per cui il calcolo dello stesso va eseguito inserendo:

al NUMERATORE - la somma dell'importo di ciascuna fattura pagata nel periodo di riferimento moltiplicato per i giorni effettivi intercorrenti tra la data di scadenza della fattura stessa e la data di pagamento ai fornitori;

al DENOMINATORE - la somma degli importi di tutte le fatture pagate nel periodo di riferimento.

Il risultato di tale operazione determinerà l'unità di misura che sarà rappresentata da un numero che corrisponde a giorni.

Tale numero sarà preceduto da un segno - (meno), in caso di pagamento avvenuto mediamente in anticipo rispetto alla scadenza della fattura.

Si riportano di seguito l'indicatore di tempestività dei pagamenti di cui al DPCM 22/09/2014 e l'importo annuale dei pagamenti scaduti e non pagati al 31/12/2022.

l'indicatore di tempestività dei pagamenti 2022	-4 gg
l'importo annuale dei pagamenti scaduto e non pagato	€ 72.143,08

I dati illustrati sono quelli risultanti sulla Piattaforma dei Crediti Commerciali del Mef.